
1

Distribution of Alopecurus aequalis in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Bureš, Jiří Danihelka

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Alopecurus aequalis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Archív B. Slavíka:  Floristic Archive of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Fond B. Slavíka:  Field Record Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4951d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lobendava: rybník na Lučním potoce na JZ okr. obce (ve vodě, na březích a v okolí rybníka)
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8560546

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: lesní rybníčky a jejich okolí pod záp. svahem Lobendavského vrchu, 390 m n. m.; 4951/d:
lok. č. 2.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.44''N, 14°17'57.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Archív B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929921

4952d

lokalita: Šluknov: vlhká místa mezi obcemi Šluknov a Království
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'18.00''N, 14°28'10.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15237

4956c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ves, levobřežní náplav Smědé proti polským domkům, východně od k. 223
souřadnice: 51°0'60.00''N, 15°1'44.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023394

5052a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mikulášovice: rybníček u žel.tratě 0.95km VJV od žel.zast.Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'36.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956987

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Šluknovský výběžek, Mikulášovice:] rybník ca 1 km SZ žel. st. Mikulášovice-střed, 420 m n. m.; 5052/a: lok. č. 14.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'59.62''N, 14°20'44.66''E, ± 70m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Archív B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Šluknovský výběžek] Janovka: potůček tekoucí podél okraje lesa se třemi malými rybníčky SZ osady, 400-420 m n. m.;
5052/a: lok. č. 26.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'57.83''N, 14°23'58.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Archív B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930816

5052b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brtníky, údolí potůčku a přilehlé svahy na S okraji obce
souřadnice: 50°57'25.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-13
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957181

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Šluknovský výběžek] Šluknov: rybníček [r. U Doubku] u soutoku potoků v údolí Stříbrného potoka ca 2 km JZ města, 390 m
n. m.; 5052/b: lok. č. 5.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'25.83''N, 14°26'0.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Archív B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930968

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.88''N, 14°26'11.05''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6470149

5052c

lokalita: Zadní Doubice: řeka Křinice
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°55'22.00''N, 14°24'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dnes neexistující; souřadnice opraveny;
ID: 15234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5052d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlčí Hora, dolní rybník pod silnicí, 1 km ZJZ od nádraží Zahrady u Rumburka
souřadnice: 50°55'50.00''N, 14°28'12.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264770

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlčí Hora, dolní rybník pod silnicí, 1 km ZJZ od nádraží Zahrady u Rumburka
souřadnice: 50°55'50.00''N, 14°28'12.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264799

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dlouhý Důl, Novodolský rybník 1,8 km JJZ od nádraží Zahrady u Rumburka
souřadnice: 50°55'14.00''N, 14°28'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264806

5053a

lokalita: Staré Křečany (Alteehrenberg): na sutinách
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'9.00''N, 14°30'2.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15236

5053c

lokalita: Rumburk: chatová oblast Zátiší (Huttung), za rozvodňovací stanicí
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'1.00''N, 14°32'30.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: E. Knobloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Huttung, Teich hinter dem Transformationswerk, häufig, Bez. Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'4.94''N, 14°32'28.67''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-08-02
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827076;
ID: 3299757

5053d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Varnsdorf: řeka Mandava poblíž vtoku do Čech
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°55'13.00''N, 14°36'25.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2006-06-14
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15238

5056a

lokalita: Černousy (Frýdlant): čtvrtý rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.00''N, 15°3'21.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; K. Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15246

lokalita: Černousy (Frýdlant): pátý rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'34.00''N, 15°3'25.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; K. Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15247

lokalita: Černousy (Frýdlant): šestý rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'34.00''N, 15°3'27.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; K. Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15248

lokalita: Černousy (Frýdlant): třetí rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.00''N, 15°3'16.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; K. Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5056b

lokalita: Pertoltice: Pertoltický rybník
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'30.00''N, 15°5'8.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15252

lokalita: Frýdlant: rybník ve východní části Arnoltického lesa
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°57'2.00''N, 15°6'11.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15251

5056c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města; ve vodě a v pobřežních partiích
rybníčků, v napájecích stružkách a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'25.84''N, 15°4'41.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956229

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města
souřadnice: 50°55'26.00''N, 15°4'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520913

5056d

lokalita: Frýdlant: rybník u zámeckého zahradnictví
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'53.00''N, 15°4'59.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15250

5057b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem, údolí potůčku blíže kóty 358 severně od obce
souřadnice: 50°58'23.00''N, 15°15'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1533313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5149d

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°48'5.00''N, 13°59'32.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-27
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353197

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°48'50.00''N, 13°59'2.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-27
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353792

5151b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 62. Mezní Louka: okraj silnice ve V části obce
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970662

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'13.81''N, 14°17'47.24''E, ± 80m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6386916

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Ponova louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°53'8.18''N, 14°19'31.29''E, ± 309m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980
nálezce: Margita Abtová
pramen: Anonymus. Inventarizační průzkum botanický SPR Ponova louka. 0.
projekt: NDOP
ID: 6746284

5151c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Podskalí (Děčín): tůně na pravém břehu Labe u bordelu
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5151d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 80. Růžová: cesta na Růžak
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971370

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 357. Stará Oleška: malý rybník S Olešského rybníka
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979965

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°50'36.00''N, 14°16'33.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353790

5152a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 74. Kamenická Stráň: zbořenina mlýna asi 1 km V obce
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971119

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 75a. Dno údolí Kamenice meyi cestou od J okraje Vysoké Lípy a vtokem potoka od Mezní Louky
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971176

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'31.29''N, 14°23'21.35''E, ± 57m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6413037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5152b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 16./MO/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, okolí hl.
vodoteče
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: K. Morávková
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428759

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Marschnerova louka
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.52''N, 14°28'32.46''E, ± 103m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. Inventarizační průzkum PR Marschnerova louka. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6737833

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'35.57''N, 14°25'7.49''E, ± 171m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6554849

5152d

lokalita: Líska: rezervace Zlatý vrch
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°27'51.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15274

lokalita: Česká Kamenice: Zlatý vrch, plato opuštěného lomu
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'15.00''N, 14°27'51.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5153a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: l0073_022404_269_M2.1
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°53'52.84''N, 14°31'13.66''E, ± 91m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5866266

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: l0073_022404_420_M1.5
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'5.03''N, 14°32'28.72''E, ± 34m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5868625

5153c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 8. Jižní část "Hutského" rybníka, dříve "Roller Teich", Jiřetín pod Jedlovou, Rozhled (lokalita RNDr. M. Plánské)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'47.00''N, 14°33'55.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433934

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: l0029lh_022408_10_R1.4
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°50'5.10''N, 14°30'9.40''E, ± 3m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5876736

5153d

lokalita: Jedlová (Tannendorf): žel. přejezd na cestě k rybníku Tannenteich
nejbližší obec: Jedlová, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'49.00''N, 14°38'54.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1939
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5155c

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°48'32.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048623

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: l0001_031314_30_M6
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'50.48''N, 14°53'55.79''E, ± 13m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137071

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jelení louka dolní tok
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'8.00''N, 14°52'52.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2009
nálezce: Květa Morávková
pramen: Čtvrtečka, Šlajch, Morávková, ČSOP Armillaria. Mapování živočišných druhů vázaných na malé vodní toky na svazích
Ještědského hřebene II.část. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939016

5155d

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048624

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°48'55.19''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048625

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°57'43.02''E, ± 550m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5156c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Liberec,tř.Hejnická,nad rybníkem Kačák
souřadnice: 50°48'6.00''N, 15°2'11.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-23
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491709

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: l0110jh_031411_415_M1.3
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'7.60''N, 15°1'21.11''E, ± 4m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6166987

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: V úvalu - Oldřichov v Hájích (mokřad č. 3)
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'18.69''N, 15°4'5.27''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6871605

5249c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 24. Obec Habartice.
nejbližší obec: Habartice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'22.00''N, 13°52'43.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130883

5249d

lokalita: Telnice: polní cesta
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'36.00''N, 13°57'43.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1981
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5250a

lokalita: Petrovice: vojenský výcvikový prostor Tisá, cca 0,9 km JZ od Tiského rybníka
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'8.00''N, 14°0'12.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14830

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 14. Modrá: rybníčky na pastvinách 1 km SZ obce
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969289

5250b

lokalita: Čermná: lesní cesta 1 km S od obce
nejbližší obec: Čermná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'24.72''N, 14°5'1.89''E, ± 100m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14834

5250c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 125. Kamenec: od zastávky ČSD podle silnice na Čermnou ke kótě 370
nejbližší obec: Kamenec, okres Rokycany
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972689

5250d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 129. Čermná: okraje lesa, lesní paseky a louky ve vrcholové části vrchu Výrovna
nejbližší obec: Čermná, okres Děčín
souřadnice: 50°44'56.56''N, 14°5'35.42''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972163

5251a

lokalita: Děčín (Tetschen)
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'19.00''N, 14°12'41.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Děčín-Bělá: rybník
nejbližší obec: Bělá, okres Děčín
souřadnice: 50°46'58.00''N, 14°10'52.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15232

5251b

lokalita: Děčín: navržená SPR Soutěsky
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'17.00''N, 14°15'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15221

5251c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Děčín
souřadnice: 50°44'33.00''N, 14°10'21.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
ID: 7904957

5251d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 6. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: les při cestě cca 1-1,5km S od vrchu Kohut (k.588,8).
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°19'2.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137479

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 297. Benešov nad Ploučnicí: les a paseky Z-SZ Kosího vrchu
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978470

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 298. Benešov nad Ploučnicí: lesy na Kosím vrchu při žlutě značené cestě
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5252a

lokalita: Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'55.00''N, 14°20'22.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15231

lokalita: Kerhartice: letněný rybník u silnice na Českou Kamenici
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'48.00''N, 14°24'20.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15230

5252c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Karlovka (České štředohoří): Velký rybník 1,5 km VJV od vsi
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°24'42.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15223

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Malá Bukovina: dolní rybník 1,4 km VJV od vsi
nejbližší obec: Malá Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°23'55.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15226

lokalita: Karlovka: letněný rybník východně od vsi
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'27.00''N, 14°24'25.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15224

5252d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Karlovka (České štředohoří): lesní rybník nad Velkým rybníkem 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'32.00''N, 14°24'56.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5253a

lokalita: Nový Bor: cesta na jižním úpatí kopce Klíč
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'9.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1985
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15275

5253b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Cvikov
souřadnice: 50°46'50.70''N, 14°38'1.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300760

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Cvikov_3470005
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'46.40''N, 14°38'33.58''E, ± 93m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460157

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Cvikov_3470100
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'6.74''N, 14°38'23.96''E, ± 70m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460535

5253c

lokalita: Manušice (Manisch): rybník
nejbližší obec: Česká Lípa-Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°30'33.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15302

5254a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 345. Velký Valtinov: litorál a křoviny na S okraji Valtinovského rybníka S obce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470677
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'41.51''N, 14°40'33.24''E, ± 6m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5463527

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470880
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'0.70''N, 14°40'33.74''E, ± 16m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5464738

5254b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jablonné v Podj., Markvartice, niva Panenského pot. pod bazilikou
souřadnice: 50°45'55.00''N, 14°46'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314547

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jablonné v Podještědí_9430019
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'59.18''N, 14°45'20.74''E, ± 110m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962538

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430062
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.22''N, 14°46'40.19''E, ± 48m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963091

5254d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Čechák T. (1998): Vegetace na substrátech po těžbě uranové rudy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 33: 187-196.
projekt: ČNFD
ID: 1560300

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Čechák T. (1998): Vegetace na substrátech po těžbě uranové rudy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 33: 187-196.
projekt: ČNFD
ID: 1560839

5255a

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048630

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°46'17.72''N, 14°54'35.53''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048632

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°45'55.22''N, 14°54'35.53''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048633

5255b

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°47'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048640

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048641

5255c

lokalita: Hamr na Jezeře: Hamerský rybník, V břeh
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'59.00''N, 14°51'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: T. Sýkora; J. Sýkorová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15285

lokalita: Hamr na Jezeře: vypuštěné Jezero
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'8.00''N, 14°50'31.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15292

5255d

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°44'47.69''N, 14°57'43.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048649

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°44'47.65''N, 14°58'20.53''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°44'2.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10048651

5256a

lokalita: Liberec: Nisa pod Koloseem
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'49.00''N, 15°2'49.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15243

lokalita: Liberec: přehrada
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'14.00''N, 15°4'29.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15244

lokalita: Liberec (Reichenberg)
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'1.00''N, 15°3'5.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1843
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15241

5256b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994184

5256c

lokalita: Liberec: Česká ulice
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'24.00''N, 15°4'5.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

5256d

lokalita: Horní Proseč: rybník pod silnicí z Proseče do Brandlu
nejbližší obec: Horní Proseč, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'56.00''N, 15°8'17.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1970
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15239

lokalita: Rýnovice
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°8'47.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1938
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15245

5257b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: l0024jh_032316_320_M2.1
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'23.78''N, 15°19'20.03''E, ± 91m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0024jh: l0024jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6194249

5257c

lokalita: Jablonec nad Nisou: Jablonecká přehrada, mezi obcemi Mšeno a Jablonec nad Nisou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'8.00''N, 15°10'23.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1978
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15240

5260b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5346c

lokalita: Brandov: louka poblíž žel. trati SV obce
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'44.00''N, 13°23'17.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14824

lokalita: Brandov: příkop na okraji silnice na SZ okraji obce
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'32.00''N, 13°22'43.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14825

5347a

lokalita: Klíny: Černý rybník, 2,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'14.00''N, 13°31'40.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15886

5347b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0144_023110_44_M1.7
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°41'2.08''N, 13°36'23.83''E, ± 6m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Daniel Dobiáš
pramen: Daniel Dobiáš. u0144: u0144. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.10.2002 - 10.10.2003
ID: 6021267

5347c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Klíny I - 5347
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°37'47.71''N, 13°32'35.17''E, ± 2367m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7263920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5347d

lokalita: Litvínov: cesta do Meziboří, nad vodárnou
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°36'29.00''N, 13°36'28.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957
nálezce: B. Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14874

5348b

lokalita: Košťany
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'16.00''N, 13°45'24.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1925
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14873

5348c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955357

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při SV okraji města
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520978

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hajniště u Duchcova_9420113
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'5.35''N, 13°43'37.42''E, ± 42m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-03-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0942. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5348d

lokalita: Duchcov ("Teplice"): rybník Barbora
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'15.00''N, 13°45'13.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1931
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14865

5349b

lokalita: Ústí nad Labem: nevelký rybníček na Střížovickém vrchu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'25.00''N, 13°59'49.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15270

lokalita: Ústí nad Labem (Aussig): močál u Sřížovického vrchu (Strizowitzer Berg)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'26.00''N, 13°59'33.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15268

lokalita: Ústí nad Labem (Aussig): močál u Sřížovického vrchu (Strizowitzer Berg)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'26.00''N, 13°59'33.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903
nálezce: J. Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15269

5349c

lokalita: Nechvalice: Nechvalický les, vysychající rybník
nejbližší obec: Nechvalice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'5.00''N, 13°53'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985
nálezce: L. Krobová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15265

lokalita: Rtyně (nad Bílinou): bažina u silnice na úpatí kóty 272
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'37.00''N, 13°53'57.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

5349d

lokalita: Aussig: Türmitz
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'57.11''N, 13°59'17.98''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937
nálezce:  Lipser
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: leg. Lipser
ID: 15267

5350a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ústí nad Labem-Klíše: rybník na Střížovickém vrchu
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Klíše, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opraveny originální souřadnice;
ID: 15271

5350d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 180. Březí: lesy a lesní mokřiny při žluté značce k hájovně Sedlo 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974585

5351b

lokalita: Valkeřice: rybníček v lomu JZ obce
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15228

5351d

lokalita: Lovečkovice: u silnice na Klínky
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°15'39.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

5352a

lokalita: Veliká: rybníček SZ obce
nejbližší obec: Janovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'8.00''N, 14°22'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15229

5352b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0161cs_024207_441_T1.4
nejbližší obec: Valteřice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'18.73''N, 14°24'56.95''E, ± 123m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078173

5352c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 41. Dubičná: Dubičenský rybník a jeho břehy
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'15.00''N, 14°21'5.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435588

5352d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Českolipsko, Holany, soustava sádkových rybníčků 1,4 km V kostela v obci, rybníček v JZ cípu areálu
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546098

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Českolipsko, Holany, soustava sádkových rybníčků 1,4 km V kostela v obci, rybníček v JZ cípu areálu
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546122

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0321kk_024217_18_M2.1
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.53''N, 14°26'52.58''E, ± 3m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10
nálezce: Kateřina Bímová
pramen: Kateřina Bímová. a0321kk: a0321kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6087592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

5353a

lokalita: Česká Lípa: Ploučnice ve městě
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'60.00''N, 14°32'20.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová-Pujmanová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15301

lokalita: Česká Lípa: louky u Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.00''N, 14°31'43.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15300

lokalita: [Česká Lípa-]Dubice: pískovna
nejbližší obec: Česká Lípa-Dubice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.00''N, 14°31'5.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1983
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15299

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Polzen-Altwasser nächst dem Schlachthof bei B.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'3.00''N, 14°32'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-04
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15304

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Flora von Nordböhmen. Wassergräben um Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.58''N, 14°31'37.16''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893-06
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827097;
ID: 3299741

5353b

lokalita: Zákupy (Reichstadt)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.00''N, 14°38'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: F. A. Hockauf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

5353c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Holany, sádky a rybníčky v zemědělské usedlosti ca 1,2 km východně obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.73''N, 14°30'33.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956172

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /1/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1997.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
ID: 8279380

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Novozámecký rybník: nachází se na k.ú. Jestřebí a Zahrádky, i louky u ryb.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°33'2.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Machová I. & Kubát K. (2002): Změny flóry Novozámeckého rybníka během posledních 50 let. - Severočes. Přír. 33-34:
17-22.
projekt: FLDOK
ID: 7902702

5353d

lokalita: Jestřebí: odvodňovací kanál
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15294

lokalita: Provodín: louky J od Konvalinkového vrchu
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°36'33.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15305

5354a

lokalita: Mimoň (Niemes)
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'21.00''N, 14°43'41.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5354b

lokalita: Mimoň: pod Rálskem (Rollberg)
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°46'1.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15297

lokalita: Stráž pod Ralskem: mokřina na levém břehu Ploučnice u dvora Malé Ralsko
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.00''N, 14°47'15.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15298

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Stráž p. Ral., mokřina na levém břehu Ploučnice u dvora Malé Ralsko. S. m. ca 305 m
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.00''N, 14°47'15.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-08-06
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 446174; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 20773

5354c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 586. Hradčany: podél cesty z Dlouhé rokle na Dělovou cestu od odbočky cesty k skalní roklí k J, ca 1 km Z hájenky Trojzubec,
v poslední fázi po Popelovém hřebeni až ke kótě 404,7 u Dělové cesty
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°42'12.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449412

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 588. Hradčany: Polomené hory, mokřiny a bory podél cesty Dlouhou roklí 0-0,5 km Z od hájenky Trojzubec
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'15.00''N, 14°42'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: SPR Hradčanské rybníky, mezi Mimoní a Doksy
souřadnice: 50°36'37.00''N, 14°44'1.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-22
nálezce: D. Sedláčková
pramen: Sedláčková D. (1979): Botanický inventarizační průzkum SPR Hradčanské rybníky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217511

5354d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 19.H. S břeh Černého rybníka a mokřadní louka na SV břehu, /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka Tomšovicová,
15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'25.00''N, 14°46'3.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Hejný
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9811190

5355a

lokalita: Hamr na Jezeře: rybník Pustý
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'26.00''N, 14°50'28.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15288

lokalita: Hamr na Jezeře: Jezero, rašelinná olšina na JV břehu v obci
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.00''N, 14°51'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15286

lokalita: Hamr na Jezeře: Jezero, rašelinná olšina na JV břehu v obci
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.00''N, 14°51'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15287

lokalita: Hamr na Jezeře: zaplavené dno údolí pod Širokým kamenem
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.00''N, 14°51'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

lokalita: Hamr na Jezeře: vyluhovací prostor mezi Ostrým (452 m) a Širokým kamenem (430 m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.00''N, 14°51'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15291

lokalita: Hamr na Jezeře: vyluhovací prostor mezi Ostrým (452 m) a Širokým kamenem (430 m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.00''N, 14°51'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15289

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., rašelinná olšina na JV břehu jezera v Hamru. S. m. ca 314 m
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.00''N, 14°51'24.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-21
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 446177; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 20772

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr, v kaluži uvnitř vyluhovacího prostoru mezi Ostrým (452 m) a Širokým kamenem (430
m). S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.00''N, 14°51'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-08-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 446823; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 20771

5355c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 680. Hvězdov: vojenské cvičiště Židlov asi 6 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°52'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5356b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pelíkovice_3430196
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'16.40''N, 15°6'43.70''E, ± 53m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2005-07-13
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0343. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5452721

5356c

lokalita: Radimovice u Sychrova, u rybníka [vedle je osada Rybník]
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'20.00''N, 15°4'45.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15311

5356d

lokalita: Radimovice: rybník
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'32.00''N, 15°4'57.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15310

5357a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /4/ Český ráj: bahnité náplavy při P břehu Jizery nad jezem ve Splzově
nejbližší obec: Splzov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925801

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Český ráj, Splzov, pravý břeh Jizery nad jezem
souřadnice: 50°38'60.00''N, 15°13'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1782901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

5359a

lokalita: Benecko v Krkonoších: paseka v lese, S část obce
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'33.00''N, 15°33'23.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15952

5359c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 8.Tab.1.č.sním.16.lok.7: Horní Branná (Bohdaneč): soustava 3 rybníků, 200m Z obce u silnice směr Jilemnice, orient.JJV.
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'30.00''N, 15°32'54.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-05
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387378

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horní Branná, soustava 3 rybníků, 1,4 km Z od kostela
souřadnice: 50°36'40.00''N, 15°32'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-05-07
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1151908

5359d

lokalita: Vrchlabí (Hohen Elbe)
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°36'48.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15349

lokalita: Podhůří (Harta): bažinaté pole
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'5.00''N, 15°37'29.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1881
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15347

lokalita: Vrchlabí: louka při silnici k Podhůří (Harta)
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'47.00''N, 15°37'20.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1881
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

lokalita: Podhůří (Harta): bažinaté pole
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'5.00''N, 15°37'29.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876
nálezce: V. Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15348

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Bei Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°36'48.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88713; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 21130

5360c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Černý Důl-Fořt: okraj pole u bývalého koupaliště na okraji lesa východojihovýchodně od kostela
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'1.00''N, 15°42'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-07-02
nálezce: J. Hadinec; V. Šťastná
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15345

5361b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Královec VSV od Žacléře, činný lom VJV od obce, dolní část lomu s kalužemi, 1,6-1,8 km VJV od železničního nádraží Královec
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'54.90''N, 15°59'33.20''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2009-06-06
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 7891; PR 741721
ID: 9948230

5362d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pramen Metuje 3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'37.95''N, 16°5'15.39''E, ± 49m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

5363c

lokalita: Horní Teplice nad Metují: rybník 1 km V od obce
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'28.00''N, 16°10'27.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1989
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15372

lokalita: Meziměstí (Halbštat)
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'33.00''N, 16°14'30.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1900
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15376

5363d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1b. Jetřichov: Krajní rybník, cca 500m JV od kostela v Ruprechticích. (Kovář zde v r.1975 snímkoval rákosiny, které se zde jíž
dnes snímkovat nedá)
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'26.00''N, 16°16'31.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975
nálezce:  Kovář
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010857

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 3b. Jetřichov: Kaprový rybník, cca 300m J od kostela v Ruprechticích, Z okraje. (Snímkování Kováře z r. 1975).
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'26.00''N, 16°16'17.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975
nálezce:  Kovář
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010877

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ruprechtice, litorál horního rybníka při žel. trati
souřadnice: 50°37'26.00''N, 16°16'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-18
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443577

5364c

lokalita: Rožmitál: lom 1,5 km S[V] od obce
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'29.00''N, 16°22'23.00''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

5445d

lokalita: Hora Svatého Šebestiána: těžené rašeliniště S obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'48.00''N, 13°15'1.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15883

5446a

lokalita: Rudolice v Horách: Rudolický rybník, 1,5 km SZ osady
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°35'21.00''N, 13°23'53.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14831

lokalita: Kalek: vypuštěný rybník na S okraji Klikvového rašeliniště, mezi Kalkem a Volárnou
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'2.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1956
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14827

lokalita: Kalek: vypuštěný rybník na S okraji Klikvového rašeliniště, mezi Kalkem a Volárnou
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'2.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1955
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14826

5446d

lokalita: Drmaly: pískovna na V okraji obce
nejbližší obec: Drmaly, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'24.00''N, 13°27'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14863

lokalita: Drmaly: pískovna na V okraji obce
nejbližší obec: Drmaly, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'24.00''N, 13°27'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

lokalita: Jirkov-Červený Hrádek (Rothenhaus): v parku
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°26'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14872

lokalita: Jirkov-Červený Hrádek (Rothenhaus): v parku
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°26'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1849
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14871

lokalita: Jirkov-Červený Hrádek (Rothenhaus): v parku
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°26'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14870

lokalita: Jirkov-Červený Hrádek (Rothenhaus): v parku
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°26'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14869

5447a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 12. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Černice u Hor.Jiřetína: tůňky při JZ okraji obce a bezprostřed.soused
listnatý lesík při bývalých Horních Albřechticích JZ Černic, pod silnicí do Jezeří - Lesníhopotoka přes tzv.milánskou stěnu
vybudov.proti průsaku podzem.vod nad Žeberskou lípou).
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'52.00''N, 13°31'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108689

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 6. Černice (u Horního Jiřetína): zamokřená louka 500m V od okraje obce, těsně na okraji býv.tzv. černické výsypky.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'57.00''N, 13°32'6.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mostecko: okraje a rybník Labutín blízko okraje parku u zámku Jezeří v sosed.velkolomu Čs.armády u Mostu, v les.podrostu
/SZ Mostu/
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°33'7.00''N, 13°30'28.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Müllerová J. (2002): Zajímavý nález bazanovce kytkokvětého (Naumburgia thyrsiflora) u Mostu. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
197-198.
projekt: FLDOK
ID: 9592980

5447b

lokalita: Litvínov: Růžodolská výsypka
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'23.00''N, 13°38'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14875

5447d

lokalita: Most (Brüx)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'17.00''N, 13°38'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15258

5448a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'9.00''N, 13°41'47.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263556

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'32.00''N, 13°41'29.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263564

5448b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770482

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770351

5448c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Liběšice: tůň na levém břehu Bíliny 0,5 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'28.00''N, 13°44'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15256

5448d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: České středohoří, Razice: rybník u Holoubkova mlýna
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'17.00''N, 13°49'36.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15254

5449a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou: východní rybník 400 m SV od bouračky Sukoslav
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'22.00''N, 13°53'1.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15216

5449c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lukov: Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'48.00''N, 13°53'47.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15217

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: České středohoří, Štěpánov: nádrž u Radovesické výsypky 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°51'39.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15262

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: České středohoří, Štěpánov: Radovesická výsypka 2 km Z od vsi
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'48.00''N, 13°50'37.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15263

lokalita: Milešov: rašeliniště pod Bukovým vrchem
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'42.00''N, 13°54'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15264

5450b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Žitenice-]Skalice: jezírko v lese Kráter 1,4 km SSV od vsi
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'34.00''N, 14°8'27.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-10-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15219

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Babiny-]Lbín: lesní rybníček v lese Kráter 1,1 km JV od vsi
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'34.00''N, 14°8'27.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

5450c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: České středohoří, Radostice: rybníček ve vsi
nejbližší obec: Radostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 14°0'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15261

5450d

lokalita: Terezín: Malá Ohře J od Malé pevnosti
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'30.00''N, 14°9'32.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1987
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15385

5451a

lokalita: Třebušín: rybník Machčák
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'38.00''N, 14°12'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15227

5451b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 11. Úštěk: rybník Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115021

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: V r.1998 při exkurze Českolipského FK ČBS byly zaznameníny u lok.11. Úštěk: rybník Chmelař tyto druhy. (Kubát, Ondráček
et Machová 1999)
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115143

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 23. Úštěk: na S břehu rybníka Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.00''N, 14°19'51.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

5451c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Velký Újezd: rybník 500m VSV od vsi
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.00''N, 14°13'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8114998

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.4.sním.44.lok.1. Velký Újezd: rybník 500m VSV od vsi
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.00''N, 14°13'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115264

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Velký Újezd (Litoměřice), rybník 500 m SVV obce
souřadnice: 50°32'52.00''N, 14°13'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 24: 123-130.
projekt: ČNFD
ID: 1195997

5452b

lokalita: Obrok: cesta údolím západně od vrchu Kostelec (433 m)
nejbližší obec: Obrok, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'17.00''N, 14°27'28.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15278

5453a

lokalita: Dolský Mlýn
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'24.00''N, 14°30'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15276

5453b

lokalita: Doksy: Máchovo jezero, jižní břeh
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°38'57.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

lokalita: Doksy (Hirschberg): Máchovo jezero ("Grossteich")
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'57.00''N, 14°38'56.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1932
nálezce: A. Kluge
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15282

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'6.00''N, 14°39'35.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15281

lokalita: Doksy (Hirschberg): Máchovo jezero ("Grossteich")
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'57.00''N, 14°38'56.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1885
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15283

5453c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 468. Dubá, podél silnice mezi obcí a koupalištěm Černý rybník;*S Sádlo.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'14.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559795

5454a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6678911

5454b

lokalita: Kuřívody: na písčinách u obce
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'10.00''N, 14°48'9.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968
nálezce: M. Lhotská; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

lokalita: Kuřívody: tankodrom u obce
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'40.00''N, 14°49'37.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15296

5454c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: l0118_033306_813_R2.3
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'50.87''N, 14°41'37.46''E, ± 11m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302311

5454d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 710. Bezděz: bývalý tankodrom - střelnice ca 3 km V od vrchu, travnatá a keříčková lada, místy s náletem borovice a břízy,
okraje vesměs borové monokultury
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'26.00''N, 14°46'10.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452180

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vrchbělá_4760958
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.09''N, 14°45'31.00''E, ± 479m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0476. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5648379

5455b

lokalita: Sychrov: rybník v obci, pod vrchem Káčov
nejbližší obec: Sychrov-Zásadka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'22.00''N, 14°59'4.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1977
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

5455c

lokalita: Bakov nad Jizerou: rybník za Klokočkou
nejbližší obec: Bílá Hlína, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'52.00''N, 14°54'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15280

5456a

lokalita: Svijany: louky u obce
nejbližší obec: Svijany, okres Liberec
souřadnice: 50°34'24.00''N, 15°3'16.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1929
nálezce: A. Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15312

5456b

lokalita: Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'3.00''N, 15°8'58.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Laufberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15314

lokalita: Příšovice: zaplavená štěrkopískovna na pravém břehu Jizery
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'2.00''N, 15°5'26.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15308

lokalita: Příšovice: zaplavená štěrkopískovna na pravém břehu Jizery
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'2.00''N, 15°5'26.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15309

5456c

lokalita: [Žďár-]Příhrazy: louky
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'49.00''N, 15°4'42.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1886
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

5456d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Český ráj, Žehrov: rybník v oboře 0,3 km ZJZ od samoty Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°5'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15318

lokalita: Žehrov: horní rybník v oboře 400 m J od osady Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'34.00''N, 15°5'19.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15336

lokalita: Žehrov: rybník u JZ okraje osady Arnoštice, pod oborou
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'43.00''N, 15°5'12.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15337

5457a

lokalita: Karlovice-Sedmihorky: pole 400 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'27.00''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15327

5457b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Červená turistická cesta k Drábovně
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'54.57''N, 15°15'36.29''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2010-08-20
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský. Nálezy v terénu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7024898

5457c

lokalita: Hrubá Skála-Bohuslav (Český ráj): rybníček u severního konce vsi
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'24.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

lokalita: Hrubá Skála-Želejov (Český ráj): rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'4.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15325

lokalita: Semín (Český ráj): horní rybníček u statku
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15334

lokalita: Želejov: rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'3.00''N, 15°12'36.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15338

lokalita: Bukovina: lesní rybník 100 m J od osady
nejbližší obec: Bukovina, okres Semily
souřadnice: 50°32'53.00''N, 15°11'2.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi u Hrubé Skály; opraven fytogegrafický okres;
ID: 15315

lokalita: Hrubá Skála-Doubravice: dolní rybník 1 km JZ od nádraží Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'37.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15321

lokalita: Hrubá Skála-Krčkovice: Věžický rybník
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'56.00''N, 15°11'21.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: Hrubá Skála-Krčkovice: rybník Věžák, 2 km J obce, při levé straně silnice Pleskoty - Krčkovice
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'54.00''N, 15°11'8.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15322

lokalita: Hrubá Skála-Krčkovice: rybník Věžák, 2 km J od obce, okraj rybníka u přístupové cesty
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.00''N, 15°11'25.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15323

5457d

lokalita: Libuň: polní cesta u obce ke hradu Kozlov
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'12.00''N, 15°18'49.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1906
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15316

5458c

lokalita: Cidlina: rašelinné jezírko na JZ svahu Tábora, 2 km S obce
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'42.00''N, 15°20'55.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1994
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15344

5458d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: h0160_034307_30_M2.1
nejbližší obec: Nová Ves nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'28.63''N, 15°25'9.70''E, ± 55m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3400821

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: l0144_034303_313_V1G
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'54.71''N, 15°28'2.42''E, ± 22m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3399413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

5459a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: l0141_034124_129_M2.1
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°35'28.21''N, 15°32'26.70''E, ± 40m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3381322

5459b

lokalita: Kunčice: polní cesta jižním směrem od osady k lesu
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'37.00''N, 15°36'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15346

5459c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bukovina, louka, 750 m JV chatového tábora, mezi potokem a cestou
souřadnice: 50°32'37.00''N, 15°34'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152960

5459d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dolní Kalná, rybník 1,9 km SZ obce
souřadnice: 50°32'35.00''N, 15°36'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-20
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152089

5460b

lokalita: Vlčice: okraj lesa u obce
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'33.00''N, 15°48'38.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlčice: dno vypuštěného rybníka u pstruhárny
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.00''N, 15°49'16.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15353

5461a

lokalita: Trutnov (Trautenau): velká louka
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'54.00''N, 15°54'2.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1877
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15351

5461b

lokalita: Trutnov-Nové Dvory: jíloviště
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'56.00''N, 15°54'55.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15352

5461c

lokalita: Vlčice: louka u rybníka u zastávky v obci
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'48.00''N, 15°49'58.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15354

5462a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 50. Louka v okolí Jestřebí boudy (osada Paseka), asi 3 km SSZ od M. Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236271

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 72. Údolí potoka asi 1,1 km SSZ od obce Slavětín
nejbližší obec: Slavětín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

5462b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Adršpašsko-teplické skály, poblíž Stříbrného pramene 1 km Z od železniční zastávky Teplice nad Metují-skály
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'48.00''N, 16°8'11.00''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-08-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15953

5462c

lokalita: Rtyně v Podkrkonoší: halda dolu Zdeněk Nejedlý
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'45.00''N, 16°3'60.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1971
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15364

5463a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: h0156br_043119_242_M3
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'54.96''N, 16°14'45.92''E, ± 110m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426954

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Teplické sádky
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'9.51''N, 16°10'18.37''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824750

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rybníčky pod mlýnem
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'22.29''N, 16°14'11.86''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6804971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

5463b

lokalita: Křinice: rybník Šlégl (Schlegel)
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'15.00''N, 16°17'20.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15375

5464a

lokalita: Broumov
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'17.00''N, 16°20'4.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15374

lokalita: Broumov
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'7.00''N, 16°19'56.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15373

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Otovice (Broumov): řeka Stěnava poblíž hranice
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'5.00''N, 16°23'59.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2006-06-22
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15377

původní jméno: orig.: Alopecurus?; J. Podpěra: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora bohemica. Broumov
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'7.00''N, 16°19'56.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1896-08-01
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 40760; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 58c Broumovská kotlina;
ID: 21133

5464b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tůňka nad pasekou
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'57.15''N, 16°26'30.08''E, ± 51m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6809465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

5464c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: u požární nádrže v horní části vsi, cca 2,2 km JZ od kostela. Zem. souř.:
503103 s. š., 162010 v. d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'3.00''N, 16°20'10.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-21
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571760; distr. phytogeogr. 58g Broumovské stěny;
ID: 21132

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: u požární nádrže v horní části vsi, cca 2,2 km JZ od kostela. Zem. souř.:
503103 s. š., 162010 v. d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'3.00''N, 16°20'10.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-21
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571756; distr. phytogeogr. 58g Broumovské stěny;
ID: 21134

5544a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vejprty (distr. Chomutov): in prato udo prope pagum Nové Zvolání
nejbližší obec: Nové Zvolání, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'4.00''N, 13°1'37.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985
nálezce: M. Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15890

5544b

lokalita: Přísečnice: louka mezi Přísečnickým potokem a Velkým rybníkem, na S okraji obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'37.00''N, 13°7'25.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1976
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15888

lokalita: Přísečnice: louka mezi Přísečnickým potokem a Velkým rybníkem, na S okraji obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'37.00''N, 13°7'25.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

5544c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 5. Kovářská: rašelinné loučky po obou stranách silničky 0,1-0,5 km JJZ od hájovny Vápenka
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.93''N, 13°1'20.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 880-890 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8732867

5545b

lokalita: Chomutov: lesní cesta 0,7 km JJV od osady Strážky
nejbližší obec: Strážky, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.00''N, 13°19'53.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14868

5545c

lokalita: Louchov: rybníček u domku
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.00''N, 13°11'29.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14828

lokalita: Louchov: rybníček u domku
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.00''N, 13°11'29.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14829

5545d

lokalita: Zelená: Zelenský (Tříselný) potok, 0,6 km JZ osady
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'28.00''N, 13°18'51.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opraveny souřadnice;
ID: 14833

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 93. Místo: tůň při cestě k Hasištejnu
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'55.69''N, 13°15'30.88''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8563504

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0060_023316_11_M1.7
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'20.62''N, 13°19'4.94''E, ± 94m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041436

5546a

lokalita: Černovice: cesta u polního hnojiště 1,7 km VSV obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'14.00''N, 13°22'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14860

lokalita: Černovice: rybník 0,3 km S od žel. zastávky
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'28.00''N, 13°21'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1978
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14862

lokalita: Chomutov: Bezručovo údolí
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'35.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1964
nálezce: A. Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14866

5546b

lokalita: Údlice: Údlický les (366 m), cesta po V úbočí od silnice na vrchol
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.00''N, 13°28'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

lokalita: Údlice: Údlický les (366 m), cesta po V úbočí od silnice na vrchol
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.00''N, 13°28'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14857

5546c

lokalita: Černovice: les 0,7 km V obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'54.00''N, 13°22'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14861

lokalita: Ahníkov: okraj potoka vpravo od silnice
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'9.00''N, 13°19'56.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979
nálezce: Č. Ondráček; L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14823

lokalita: Spořice (Sporitz): rybník nad obcí
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.00''N, 13°23'4.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14876

5546d

lokalita: Droužkovice: důlní propadlina zaplněná vodou, 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'19.00''N, 13°24'57.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14850

lokalita: Chomutov: důlní propadlina, 1,2 km JJV od města
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'35.00''N, 13°26'42.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

lokalita: Chomutov: na J okraji města, Z od Pražské silnice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'49.00''N, 13°25'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14854

5547b

lokalita: Most-Čepirohy: návesní rybníček
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°29'10.00''N, 13°37'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-10-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15259

5547d

lokalita: Polerady: J okraj bažiny mezi pravým břehem Srpiny a zahradou, 0,15 km Z až ZSZ od středu města
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'41.00''N, 13°39'3.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14856

5548a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Most-Vtelno: příkop u východní strany nádrže Benedikt u severozápadního okraje obce
nejbližší obec: Most-Vtelno, okres Most
souřadnice: 50°29'29.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15260

5548b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: České středohoří, Červený Újezd (Měrunice): rybník na Lužickém potoce 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Červený Újezd, okres Teplice
souřadnice: 50°29'25.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15253

5549a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: České středohoří, Staré (Třebívlice): horní rybník pod Kuzovem 0,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'37.00''N, 13°53'59.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

5550b

lokalita: Bohušovice: rameno Ohře mezi Bohušovicemi a Brňany
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'8.00''N, 14°8'57.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15381

5550c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 5. Rybníček na Z okraji obce Sedlec pod Házmburkem (lokalita v souč.době úplně zlikvidovaná)
nejbližší obec: Sedlec p. Házmburkem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'58.00''N, 14°0'50.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9808689

5550d

lokalita: Písty: koryto Ohře
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'43.00''N, 14°8'34.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15383

lokalita: Budyně nad Ohří: mrtvé rameno Ohře, asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'9.00''N, 14°6'27.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15382

lokalita: Písty: meliorační strouha SZ vsi
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'32.00''N, 14°8'47.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15384

5551a

lokalita: Hrdly: bažina v lese 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

lokalita: Hrdly: močál u státní silnice
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.00''N, 14°10'23.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1967
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15387

5551c

lokalita: Podlusky: rybník u potoka Čepel
nejbližší obec: Podlusky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'14.00''N, 14°14'3.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15773

5551d

lokalita: Roudnice nad Labem: plocha po terénních úpravách 200 m SSV od mostu přes Labe
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.00''N, 14°15'36.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15388

5552d

lokalita: Tupadly (Tupadl)
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'30.00''N, 14°28'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1853
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15279

5553a

lokalita: Jestřebice: Jestřebí důl, střední část
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'56.00''N, 14°34'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15277

5553b

lokalita: Mšeno: údolí Močidla
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'59.00''N, 14°36'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

5555a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9005988

5555b

lokalita: Mladá Boleslav-Kosmonosy: vyschlá tůňka v Kosmonoské oboře
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'20.00''N, 14°56'55.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14497

lokalita: Bakov nad Jizerou: bažina pod žel. tratí u obce
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'34.00''N, 14°55'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14490

lokalita: Bakov nad Jizerou: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°57'56.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14491

5555c

lokalita: Mladá Boleslav (Jungbunzlau): louky u obce
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'51.00''N, 14°53'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14495

5555d

lokalita: Mladá Boleslav: rybník za hájovnou Podchlumí
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'7.00''N, 14°55'3.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

5556b

lokalita: Podkost (Český ráj): Černý rybník
nejbližší obec: Podkost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°7'56.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15333

lokalita: Dobšín: rybník Obora v údolí Plakánek
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'54.00''N, 15°7'49.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15319

lokalita: Kost: Bílý rybník
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'29.00''N, 15°8'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15328

lokalita: Kost: rybník Partoňák, 800 m S od hradu
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'52.00''N, 15°8'5.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15329

5556c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: část obce Martinovice, Sukorady, Velký Suchý rybník, 1.2 km SSV části obce
souřadnice: 50°26'40.00''N, 15°2'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149414

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: část obce Martinovice, Sukorady, Malý Suchý rybník, 0.8 km SSV části obce
souřadnice: 50°26'28.00''N, 15°2'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1998-09-15
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: část obce Martinovice, Sukorady, Malý Suchý rybník, 0.8 km SSV části obce
souřadnice: 50°26'28.00''N, 15°2'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1998-09-15
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149446

5557a

lokalita: Mladějov-Roveň: Roveň, dolní rybníček 400 m SV od vsi a 200 m SSV od statku
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'51.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15330

lokalita: Mladějov-Roveň: Roveň, horní rybníček 400 m SV od vsi a 200 m SV od statku
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'54.00''N, 15°12'8.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15331

lokalita: Mladějov-Roveň: rybník 400 m SV vsi
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.00''N, 15°12'12.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15332

5557b

lokalita: Libuň-Libunec (Ceský ráj): rybníček 300 m JJV od železničního přejezdu ve vsi
nejbližší obec: Libunec, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°16'32.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15317

lokalita: Újezd pod Troskami-Hrdoňovice: pískový lom
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°15'41.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

lokalita: Štidla: lesní cesta 1 km S vrchu Trojice
nejbližší obec: Štidla, okres Jičín
souřadnice: 50°27'3.00''N, 15°15'49.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1968
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15342

lokalita: Jičín: Prachovské skály
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'59.00''N, 15°17'6.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15326

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vých. Čechy - "Český ráj" - Jinolické rybníky, v mokřadlech u rybníků porůznu
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.00''N, 15°18'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1976-09-16
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299774

5557d

lokalita: Ostružno: rybník Jíkavec, 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'30.00''N, 15°16'30.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15341

lokalita: Hlásná Lhota: Lhotecký rybník
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°26'16.00''N, 15°17'16.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15340

lokalita: Březina
nejbližší obec: Březina, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.00''N, 15°18'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

lokalita: Štidla: lesní cesta na vršku Houseru
nejbližší obec: Štidla, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.00''N, 15°16'24.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15343

5558b

lokalita: Dřevěnice-Dolánky: pod lesem
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'15.00''N, 15°27'13.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981
nálezce: V. Faltys
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545

5558d

lokalita: Mlázovice: starý písník v Kamenickém lese
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'56.00''N, 15°29'19.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15371

5559a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les J–JJV obce, lesní cesta podél mýtiny cca 850 m J/JJV od středu vsi, mokřina v kolmé lesní
cestě u křižovatky cest
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'10.00''N, 15°31'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948285

5559c

lokalita: Lázně Bělohrad: rezervace Černá louka 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'58.00''N, 15°34'10.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15368

lokalita: Lázně Bělohrad: rezervace Černá louka 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'1.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Černá louka 1,0 km SZ od nádraží v Bělohradě, mezi panely v místě těžby slatiny J od olšiny Z
od silnice na Louny
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'1.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 0813
ID: 9948222

5559d

lokalita: Lázně Bělohrad-Byšičky: rybník Zákopský, 4 km JV od města
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'42.00''N, 15°36'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15370

původní jméno: Alopecurus geniculatus; další: Alopecurus fulvus
lokalita: Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'18.00''N, 15°35'12.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1906-09-01
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15367

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: SPR Miletínská bažantnice, okr. Jičín, k. ú. Miletín
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°39'41.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Miletínská bažantnice". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267681

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: SPR Miletínská bažantnice, okr. Jičín, k. ú. Miletín
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°39'41.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Miletínská bažantnice". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: SPR Miletínská bažantnice, okr. Jičín, k. ú. Miletín
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°39'41.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Miletínská bažantnice". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267704

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: SPR Miletínská bažantnice, okr. Jičín, k. ú. Miletín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°39'45.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Miletínská bažantnice". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267771

5560c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vypuštěný prostřední rybníček ze série tří rybníčků asi 1,0 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP
Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948299

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Východní Čechy, Miletín, prostřední (2.) rybníček v Miletínské bažantnici
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°39'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545969

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Miletín, PP Miletínská bažantnice západně městečka, lesní ryb. nejblíže silnici Miletín-Miletínek
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°40'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538051

5561a

lokalita: Kohoutov: vypuštěný rybník Rábiš, 1 km Z obce
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.00''N, 15°53'20.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

5561c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zboží u Dvora králové
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'30.89''N, 15°50'14.65''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Michal Ducháček; David Číp; Zuzana Myšková
pramen: Myšková Zuzana. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6967394

5561d

lokalita: Chvalkovice: les 1,5 km obce
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.00''N, 15°58'34.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565

lokalita: Chvalkovice: lesní cesta u obce
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'59.00''N, 15°58'27.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566

5562a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Havlovice u Úpice, komplex pstruhových sádek a rybníčků pod rybníkem Jindra při jižním okraji obce, 0,8 km JV od kaple a
mostu přes Úpu v centru obce; ve vodě, ve stěnách/na březích sádek a rybníčků, při severozápadním břehu (= hrázi) rybníka Jindra a
v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'58.68''N, 16°2'28.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953810

5562b

lokalita: Červený Kostelec: u rybníka Krčmařík
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'0.00''N, 16°5'38.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

lokalita: Červený Kostelec: u rybníka Krčmařík, břeh směrem k lesíku
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'0.00''N, 16°5'38.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1982
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15360

lokalita: Horní Radechová: potok na jižní okraji obce
nejbližší obec: Horní Radechová, okres Náchod
souřadnice: 50°27'35.00''N, 16°8'55.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1969
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15363

lokalita: Červený Kostelec: rybník Čermák
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'15.00''N, 16°6'43.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1960
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15358

lokalita: Hronov-Zbečník: cesta na Maternici
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'24.00''N, 16°9'5.00''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1940
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15378

lokalita: Červený Kostelec ("Náchod"): břehy Špinky u města
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'22.00''N, 16°6'22.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15357

lokalita: Červený Kostelec, rybník Krčmařík jižně od města, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'0.00''N, 16°5'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-06-29
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

5562c

lokalita: Světlá (u Hořiček): západní okraj obce
nejbližší obec: Světlá, okres Náchod
souřadnice: 50°26'3.00''N, 16°0'59.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1985
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570

lokalita: Česká Skalice-Ratibořice: údolí Úpy u Viktorčina splavu
nejbližší obec: Ratibořice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'32.00''N, 16°2'53.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1939
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15362

lokalita: Česká Skalice-Ratibořice: údolí Úpy u Viktorčina splavu
nejbližší obec: Ratibořice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'32.00''N, 16°2'53.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1937
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15361

5562d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Příloha 1.lok.17. Hejnovka: jedná se o menší lesní rybník a přilehlé olšiny. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368906

5563a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pivovarský rybník
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'48.11''N, 16°11'42.14''E, ± 44m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6852291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

5563c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Náchod, 0,95 km JJV železniční zastávky Náchod-Běloves, zatopený lom v Bělovsi
souřadnice: 50°25'7.50''N, 16°11'48.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368674

5568c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 10. (74a/5568) Javorník: Ves Javorník: Písečník, 1,3km SZS od železnič.stanice, lesní okraje, remízek a meze.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'18.00''N, 17°0'46.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295219

5640d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kraslice-Krásná: u rybníka vpravo od silnice z Kraslic
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'45.00''N, 12°29'29.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1989-06-03
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14809

5641b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chaloupky - Rolava: lesní cesta na jihovýchodním úbočí Rolavského vrchu (950), ca 1,5 km VSV od vsi Rolava
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'36.00''N, 12°37'9.00''E
nadmořská výška: 900-920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-02
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15885

5641d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ptačí_3660847
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'8.38''N, 12°36'48.96''E, ± 71m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5518455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

5642b

lokalita: Horní Blatná: hliniště u hájovny Vlčina, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'57.00''N, 12°45'17.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15884

5642c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0168_112111_50_T1.10
nejbližší obec: Poušť, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'13.21''N, 12°41'19.97''E, ± 54m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487561

5642d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Louny
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267478

5643a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0092_014324_1020_M2.1
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'4.60''N, 12°54'28.44''E, ± 89m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. k0092: k0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5710707

5643b

lokalita: Loučná: hora Klínovec, od Zámečku k hoře Meluzíně
nejbližší obec: Loučná, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'55.00''N, 12°59'23.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1976
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

5644c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 32c. Jakubov: tůň po těžbě stěrkopísku na P břehi Ohře
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'35.71''N, 13°1'20.05''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750893

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0121_112206_313_T1.10
nejbližší obec: Osvinov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.89''N, 13°1'58.04''E, ± 11m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499714

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0121_112206_47_V1F
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'0.48''N, 13°1'47.75''E, ± 68m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498931

5645a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6757558

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6742232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

5645b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kadaň - údolí Ohře JV a V od města až po začátek Nechranické přehrady, L břeh
datum: 1977-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8565599

5645d

lokalita: Vintířov: rybník západně od obce
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'20.00''N, 13°15'44.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14394

5646b

lokalita: Holetice: vypuštěný rybník v osadě
nejbližší obec: Holetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'17.00''N, 13°27'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14851

lokalita: Hrušovany: pískovna u silnice do obce
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'16.00''N, 13°29'51.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14852

5646c

lokalita: Chbany-Vadkovice: vodní nádrž Nechranice, pravý břeh u obce
nejbližší obec: Chbany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'58.00''N, 13°23'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14853

lokalita: Nechranice: údolní vodní nádrž Nechranice, P břeh
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'54.00''N, 13°24'50.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: P. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

5646d

lokalita: Čejkovice: rybníček J od rozcestí cest k Morům a Kněžicím na P straně Liboce, 0,25 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'17.00''N, 13°24'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14849

5647b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272913

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240818

5647c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 5. Plošina 1-2 km JZ Trnovan
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1980): Krátká floristická zpráva z okolí Žatce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 129-132.
projekt: FLDOK
ID: 9165700

5647d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 161. 5647d, Tvršice: zatopená deprese na dně pískovny cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°35'28.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 163. 5647d, Tvršice: malá pískovna na úpatí svahu 0,6 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.00''N, 13°35'29.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173878

5648a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 40. 5648a, Lenešice: západní okraj Lenešického rybníka (obnažený okraj), 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'57.00''N, 13°44'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170689

5648b

lokalita: Louny: rybník pod Červeným vrchem
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°47'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo; R. Hamerský; D. Kubátová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15257

5649a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 5. Rybník 0,5km JZ od Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov, okres Louny
souřadnice: 50°21'32.00''N, 13°52'1.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8031815

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.4.sním.50.lok.5. Rybník 0,5km JZ od Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov, okres Louny
souřadnice: 50°21'32.00''N, 13°52'1.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2004-06-05
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8032085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

5651d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 14. Všestudy: fragment slepého ramena mezi Mlýnským potokem a čedičovou protipovodňovou hrázkou 1,4 km od obce asi
200 m JV od lok. 13
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541788

5652b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brozánky (Mělník): tůň zvaná Hořínský potok 0,5 km S od vsi
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'23.00''N, 14°27'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-06-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14417

5652c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dušníky nad Vltavou: tůň 0,9 km JJV od vsi
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.00''N, 14°20'37.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-05-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15774

5652d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Obříství (Mělník): Úporská strouha 1,5 km JV od statku Oupor
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'26.00''N, 14°29'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14428

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Oupor (Mělník): pozůstatek po zasypané tůni Rybí útulek na levém břehu Labe 1,3 km V od statku
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°29'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Býkev (Mělník): Jezírko 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°25'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-07-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14418

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hořín (Mělník): tůně na levém břehu Vltavy 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°28'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14419

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vrbno (Mělník): tůně na levém břehu Vltavy pod bývalým přívozem 0,5 km J-JV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'58.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14436

lokalita: Mělník: Oupoř, "tůňka proti Hadíku"
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°20'13.00''N, 14°29'21.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1949
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14423

lokalita: Mělník: louky na Oupoře
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°20'19.00''N, 14°28'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14422

5653a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 119.-125. Lhotka: rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
nejbližší obec: Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lhotka, rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988246

5653c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kelské Vinice: hlavní kanál v lukách Kelštice mezi vsí a Labem
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'24.00''N, 14°30'10.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14420

5654d

lokalita: Zdětín: stará pískovna mezi obcemi Zdětín a Chotětov, vpravo od silnice
nejbližší obec: Zdětín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'30.00''N, 14°48'33.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14499

5655b

lokalita: Mladá Boleslav: les Chlum pod Karlovým vrchem
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'53.00''N, 14°55'35.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1968
nálezce: V. Petříček; M. Kynčlová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542

5655c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0303_131109_2_T1.4
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'26.47''N, 14°51'39.20''E, ± 76m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0303: a0303. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

5655d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Újezd u Luštěnic_1890115
nejbližší obec: Újezd u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'13.28''N, 14°56'50.57''E, ± 11m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-11
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231591

5656a

lokalita: Pěčice: osada U Bažantnice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'2.00''N, 15°0'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530

lokalita: Pěčice: rybník u obce
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.00''N, 15°0'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531

5656b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brodek (u Rožďalovic): lesní cesta poblíž louky u osady
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°9'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1900-08-20
nálezce: L. Saska
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14500

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Brodek (distr. Jičín): druh hojně na bahnitém dně delší dobu vypuštěném rybníčku Kolčánek, přibližně
2380 m JJZ od budovy zámku v Dětenicích.
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.35''N, 15°9'19.16''E, ± 5m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia centralis, Prodašice (distr. Mladá Boleslav): druh jednotlivě na delší dobu obnaženém dně lesního rybníčku,
přibližně 1216 m SSV od středu obce.
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'35.09''N, 15°7'24.79''E, ± 5m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970288

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia centralis, Dolní Rokytňany, niva Hasinského potoku (distr. Jičín): druh jednotlivě v melioračním kanálu napojeného
na Hasinský potok, přibližně 1175 m JJZ od středu Dolních Rokytňan a asi 993 m JV od středu Borečovského rybníku ležícího
severozápadně od Ujkovic.
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.29''N, 15°7'18.06''E, ± 5m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970289

5656c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mcely (Nymburk): rybník Karásek 1,5 km SZ od severního konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'57.00''N, 15°3'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Loučeň (Nymburk): rybníček 1,7 km SSZ od vsi, 400 m SZ od hájenky Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'60.00''N, 15°1'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519

lokalita: Loučeň: bledulová loučka u Dubnického rybníka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'6.00''N, 15°1'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

lokalita: Loučeň: vypuštěný rybník Nový
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°0'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524

lokalita: Loučeň: Vrbičkový rybník
nejbližší obec: Loučeň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'14.00''N, 15°0'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522

lokalita: Loučeň: vypuštěný rybník Nový
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°0'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523

lokalita: Pěčice: vypuštěný rybník Zachtov mezi Pěčicemi a Jabkenicemi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'24.00''N, 15°0'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14532

5656d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tuchom (Nymburk): horní rybník u severního konce vsi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'46.00''N, 15°8'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14539

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Brodek (distr. Jičín): jednotlivě na pasece v dubohabřině v bezprostředním okolí bezejmenného potoku,
přibližně 2623 m JJZ od budovy zámku v Dětenicích.
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'45.01''N, 15°9'37.79''E, ± 5m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia centralis, Tuchom (distr. Nymburk): druh jednotlivě na bahnitých okrajích Bahenského potoku, přibližně 1596 m
severně od středu obce.
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'31.14''N, 15°8'28.64''E, ± 5m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970287

5657a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Staré Hrady u Libáně, rybí sádky při  JV okraji obce; ve vodě a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.01''N, 15°13'5.25''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945444

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Staré Hrady S od Libáně, sádky na JJV okraji obce cca 450 m JJV/JV od zámečku ve Starých Hradech
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.40''N, 15°13'4.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948265

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Údolí potoka mezi Sedlištěm a Skuřinou
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.72''N, 15°12'10.33''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777812

5657b

lokalita: Bartoušov: Mrlina, pod Bartoušovským rybníkem
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'10.00''N, 15°18'39.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

5657c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hasina-Stará Hasina (Nymburk): dolní rybník u vsi
nejbližší obec: Stará Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14510

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hasina-Stará Hasina (Nymburk): horní rybník u vsi
nejbližší obec: Stará Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14511

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rožďalovice: letněný rybník Pařízek
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'9.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536

lokalita: Rožďalovice: Novohasinský rybník, S obce
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'51.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14537

lokalita: Mlýnec: sportovní hřiště v lese
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'0.00''N, 15°13'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982
nálezce: V. Faltys
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527

lokalita: Dětenice: hráz Pilského rybníka J obce
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'31.00''N, 15°10'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

lokalita: Kamenský Dvůr: bývalý rybník u obce
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.00''N, 15°13'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14513

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia centralis, Podolí u Rožďalovic (distr. Nymburk): druh jednotlivě na rozhraní rákosiny a mokřadní louky mezi
Bučickým rybníkem a rybníkem Pařízek, přibližně 2344 m SV od kostela svatého Havla v centru Rožďalovic.
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'7.30''N, 15°11'54.66''E, ± 5m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970290

5657d

lokalita: Kopidlno: obdelníkové rybochovné nádrže 1 až 1,5 km V od nádraží, na pravém břehu Mrliny nad Zámeckým rybníkem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.00''N, 15°16'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14514

lokalita: Pševes: vodní nádrž na pravém břehu Mrliny, 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°17'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534

5658b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, malý lesní rybníček Strašidlo cca 1,3 km Z(/ZJZ) od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.90''N, 15°27'13.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Butoves JV od Jičína, les směrem k Hlubokému rybníku, přítok mezi lesní cestou a Hlubokým rybníkem, 1,5–1,7 km VJV od
železniční zastávky Butoves, stinný břeh stojaté vody
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'7.70''N, 15°26'47.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948248

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký 1,4 km ZSZ/SZ od středu obce, vyschlé dno vypuštěného rybníka (nedávno
vyhrnutého)
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948275

5658d

lokalita: Vysoké Veselí: vypuštěný rybník v okolí obce
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.00''N, 15°25'52.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14560

lokalita: Vysoké Veselí: louky v okolí obce
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559

5659a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sobčice Z od Ostroměře, bažinná olšina cca 850 m J(/JJV) od železniční zastávky Sobčice
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°31'15.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

5659b

lokalita: Dachovy: rybníček u hájovny severovýchodně od vsi
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°38'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15365

lokalita: Hořice: bývalá pískovna v lese Soví doly
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'48.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15366

lokalita: Hořice: vrch Gothard
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°38'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce:  Krejčík
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14547

lokalita: Hořice: vrch Gothard
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°38'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14546

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, rybníček u hájovny SV Dachov, obnažené dno
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°38'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 1629
ID: 9948225

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;OMJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 1154; PR 807536
ID: 9948223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

5659c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, pole pod hrází rybníka Temník, 1,1-1,4 km J od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.70''N, 15°33'24.90''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948266

5659d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole u Bříšťanského lesa, cca 1,0 km SSV(/S) od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'23.70''N, 15°35'3.80''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948259

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, cukrovarnické usazovací nádrže asi 600 m J/JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°36'16.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948270

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les Z obce, rybníček v centrální části lesa
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.40''N, 15°34'58.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948288

5660a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, u silnice u odbočení kolmé lesní cesty v lese cca 560 m VJV od křižovatky v
Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°42'31.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lhotka SZ Velkého Vřešťova, ryb. Velký při silnici jižně obce, JV část ryb.
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°44'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538138

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lhotka SZ Velkého Vřešťova, ryb. Velký při silnici jižně obce, JV část ryb.
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°44'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538158

5660b

lokalita: Dubenec: bývalý rybník za ZDŠ u lesa
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°48'34.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1968
nálezce:  Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14563

lokalita: Dubenec, les Morava, 1,6 km SZ od středu obce, lesní cesta
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°46'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-07-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964154

5660d

lokalita: Hustířany: lesní cesta, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°20'50.00''N, 15°48'12.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564

lokalita: Račice nad Trotinou: písník jižně od obce
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'31.00''N, 15°47'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

lokalita: Habřina: cesta k obci
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°49'42.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14577

5661b

lokalita: Zvole (Zwol)
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. Čeněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opraveno 2014-08 (původně omylem jako Stvolný);
ID: 14571

5661c

lokalita: Smiřice: Jordán
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'7.00''N, 15°51'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14604

5661d

lokalita: Rasošky: mokrá louka v obci
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'19.00''N, 15°54'60.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568

lokalita: Jasenná
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'3.00''N, 15°59'37.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595

lokalita: Starý Ples: louka
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'15.00''N, 15°57'34.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1930
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

lokalita: Nový Ples (Neu Plesser): louka u lesa
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°57'3.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14567

5662a

lokalita: Česká Skalice - Rovenský rybník, okolní mokřiny a rákosiny
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'58.00''N, 16°4'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-07-19
nálezce:  Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964149

5662b

lokalita: Nahořany ("Lhota")-Doubravice: vypuštěný rybník Řemínek S obce
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'12.00''N, 16°5'56.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14597

lokalita: Česká Skalice: Rovenský rybník, pod hrází
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.00''N, 16°5'37.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dnes součástí vodní nádrže Rozkoš;
ID: 14576

lokalita: Nahořany-Doubravice: rybník Řemínek ("Počanka")
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'57.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14598

lokalita: Provodov: rybník v obci
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'13.00''N, 16°6'28.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1928
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

5662d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vršovka (Náchod): lesní rybníček 1,5 km S od vsi, 250 m JZ od hájovny Osma
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°20'16.00''N, 16°7'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606

lokalita: Bohuslavice: bažinatá louka u rybníka Kacíř
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.00''N, 16°6'8.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Žďárek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572

lokalita: Černčice
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'7.00''N, 16°6'4.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575

lokalita: Nové Město nad Metují: louka v údolí Metuje před Krčínem
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°20'47.00''N, 16°6'15.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14600

lokalita: Nové Město nad Metují: bažina v lese Jáselný
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'8.00''N, 16°7'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14599

5663a

lokalita: Jestřebí: břeh Metuje u osady Peklo
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'42.00''N, 16°11'10.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

5663c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796061

5667b

lokalita: Javorník ve Slezsku: pole 0,5 km JZ od města
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'9.00''N, 16°59'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15691

5668a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlčice: břeh Lánského potoka severozápadně od vsi
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'20.00''N, 17°0'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1980-07-08
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15697

5668b

lokalita: Horní Heřmanice: rybník v obci
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'11.00''N, 17°6'57.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15690

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora silesiaca: Hukovice ve Slezsku: u tůně za nádražím
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'48.00''N, 17°8'45.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-21
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 566983; distr. phytogeogr. 74a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 21182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

5668d

lokalita: Tomíkovice: nad obcí
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'52.00''N, 17°6'23.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce:  Heřmanská; Z. Kršková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15695

lokalita: Tomíkovice: nad obcí
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'52.00''N, 17°6'23.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce:  Heřmanská; Z. Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15696

původní jméno: V. Řehořek: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora silesiaca: Bernartice, distr. Jeseník: mokrá erozní rýha v poli na levém břehu Vojtovického potoka s. Rohatce (kóta 364).
S. m. 331 m
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'57.00''N, 17°5'6.00''E
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-07-13
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 622043; distr. phytogeogr.; 2 sheets (see BRNU 622043-a);
ID: 21183

5669c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 56. (74a/5669) Stachlovice: lesní mokřad a lesní mokrá slatin.louka s olší u soutoku Černého a Červeného potoka, 1,4km JJZ
od obce.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'38.00''N, 17°10'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296999

5672c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Slezské Pavlovice: břeh rybníka
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'32.00''N, 17°42'47.00''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-08-26
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 4361;
ID: 15693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Slezské Pavlovice: břehy rybníka na Pavlovickém potoku VJV od obce
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'32.00''N, 17°42'47.00''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-08-26
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 4879;
ID: 15694

5738b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 46. Pastviny: okolí lesní cesty v údolí horního toku Lužního potoka
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'59.00''N, 12°8'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503063

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 40. Hranice: vlhké louky u L přítoku Rokytnice 0,5-1,0 km J od osady Kozí Hřbety (JZ od obce)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'38.00''N, 12°9'4.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502962

5739a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Vladimír Řehořek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503228

5739c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Aš, areál rybníčků a sádek při jihozápadním okraji města, 0,4 km J-JJV železniční stanice Aš
souřadnice: 50°12'21.23''N, 12°12'8.70''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

5739d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 90. Aš-Horní Paseky: mozaika vlhkých a mezofytních pastvin, V od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'21.00''N, 12°15'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504274

5740a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 93. Luby: polní cesta mezi lesíky, 1,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'8.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504359

5740c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 113. Luby-Flussberg: rybníček pod silnicí, 0,3 km JJZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°14'46.00''N, 12°24'18.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504787

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 122. Vackov: lesní okraj a cesta, 0,6 km V od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505026

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 124. Lomnička: V okraj kaolinové jámy, 1,3 km SV od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'47.00''N, 12°23'42.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

5741c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Josefov: dno vypuštěného Ovčího rybníka 1 km JZ od Hřebenů
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'39.00''N, 12°33'59.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1993-05-26
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14808

5741d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'13.00''N, 12°38'57.00''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-11
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292789

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0195_111405_12_M1.1
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'12.56''N, 12°38'4.60''E, ± 44m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3465181

5742a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 19. Poušť [5742a]: dolní lesní rybníček v oblasti Studená voda, asi 1,45 km JV od obce, 640 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'31.00''N, 12°41'28.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621128

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0168_112116_374_M3
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'29.57''N, 12°41'7.87''E, ± 258m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0168_112116_375_M3
nejbližší obec: Křemenitá, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'29.28''N, 12°40'57.43''E, ± 49m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493762

5742b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. Stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955928

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266687

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nová Role_3580214
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'2.21''N, 12°48'4.39''E, ± 18m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491753

5742c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'49.00''N, 12°40'7.00''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-11
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

5742d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Počerny_3580015
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'42.61''N, 12°47'58.45''E, ± 21m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489621

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Počerny_3580523
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'23.42''N, 12°47'58.06''E, ± 4m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495096

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Počerny_3580532
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'24.58''N, 12°48'8.57''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495270

5743a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sadov: mokrá loučka asi 200 m J od železniční zastávky
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'57.00''N, 12°53'29.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1998-07-21
nálezce: E. Mackovičová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14821

5743b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Karlovarsko, Nejda, 2. rybník v soustavě nad baštou (za Malou Nejdou)
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°56'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538720

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ostrov nad Ohří, rybník u mimoúrovňové křižovatky silnice 1,2 km S od žel. st. Hájek, J od města
souřadnice: 50°17'25.00''N, 12°56'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-06-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

5743c

lokalita: Karlovy Vary (Karlsbad)
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.00''N, 12°52'19.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1884
nálezce: F. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14817

lokalita: Karlovy Vary (Karlsbad)
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.00''N, 12°52'19.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1884
nálezce: F. Czapek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14818

lokalita: Karlovy Vary (Karlsbad)
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.00''N, 12°52'19.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1842
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14819

5744c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0053_112221_603_M1.3
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'44.32''N, 13°1'49.33''E, ± 80m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513564

5745a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 8. Louky J rozv. Žďár: orient. J
nejbližší obec: Žďár
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263629

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0101_112219_125_M2.1
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'41.47''N, 13°12'7.85''E, ± 1m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

5745c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0163_112224_869_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'23.27''N, 13°12'4.54''E, ± 6m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522715

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0134_112224_46_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'46.56''N, 13°11'6.36''E, ± 3m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002-11-24
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. k0134: k0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3518831

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0134_112224_47_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'49.37''N, 13°11'14.21''E, ± 3m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002-11-24
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. k0134: k0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3518835

5745d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 107. Nepomyšl: JV břeh rybníka v býv.kaolin lomu a přilehlý písčitý terén Z od silnice na Dvérce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729759

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 74. Dobřenec: Dobřenecký rybník ca 1 km JJV obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.95''N, 13°15'26.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 61. Dobřenec: rybník 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744691

5746a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0068_121116_26_M1.1
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.95''N, 13°20'10.32''E, ± 35m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3630119

5746b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 33. Kněžice: rybník na SV okraji obce (u silnice na Čeradice)
nejbližší obec: Kněžice
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727503

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 34. Kněžice: kol Doláneckého potoka v obci
nejbližší obec: Kněžice
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727523

5746c

lokalita: Podbořany: rybník SZ od starého lomu ve V části Dubového vrchu (474 m), asi 3 km JZ obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'2.00''N, 13°22'28.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14393

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 132. Podbořany: vrcholová plošina (včetně tůně a podmáč.lesních cest) V části Dubového vrchu, ca 2 km JZ od města
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'12.46''N, 13°22'22.96''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalita leží v k. ú. Vroutek
ID: 8729974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

5746d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 159. Podbořany: Z cíp Valovského lesa (=les Element) včetně staré, v průběhu 80.let zavezené pískov- ny, ca 700 m S obce
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1979
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731249

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 50. Podbořany: rybník ca O,8 km JZ kóty 353 (Homole), ca 2 km SSV středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728197

5747c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 204. 5747c, Velká Černoc: les asi 2 km SSZ - 1 km SZ kostela v obci, 380 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174848

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 202. Velká Černoc: pískovna a okolí lesní cesty na SV svahu Černockého vrchu, ca 2 km SZ obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732502

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Soběchleby u Podbořan_8790096
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'20.24''N, 13°30'56.95''E, ± 43m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-05-03
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5897700

5747d

lokalita: Deštnice: les Na Falci, 1 km V od horní části obce
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'2.00''N, 13°35'42.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

5748b

lokalita: Kozojedy: lesní cesta východně od osady
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°15'17.00''N, 13°49'15.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15390

5748c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 22. Domoušice: bučina a její okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°42'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891709

5748d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 79. Hvížďalka: cesta v Týneckém polesí, 0-1,5 km J Zichovecké myslivny
nejbližší obec: Hvížďalka, okres Louny
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737031

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 21. Smilovice: lesní cesta na S okraji Pšanského lesa, od stát. silnice Hvížďalka - Řevničov k sadu ca 1 km JJZ Dřevíče
nejbližší obec: Smilovice, okres Rakovník
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735232

5749a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 61. Vinařice: NPR Velký Štít, cca 2km JV od obce Vinařice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'35.00''N, 13°50'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

5749c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hřešice:Babinecký rybník
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'52.89''N, 13°54'49.76''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151625

5750b

lokalita: Luníkov: hliniště 1 km SV od obce
nejbližší obec: Luníkov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°8'56.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15778

5750c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Studeněves, sádky na Červeném potoce mezi zahrádkářskou kolonií a ryb. Cukrovarský, 0,9 km JZ obce; ve vodě a v
břehových partiích sádek a v okolních trávnících a na cestách
nejbližší obec: Studeněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'10.36''N, 14°2'3.85''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 7c
ID: 9957265

5751b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Miřejovice (Mělník): nová tůň na levém břehu Vltavy 250 m SV od mostu
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.00''N, 14°19'11.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15779

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Staré Ouholice (Mělník): tůň na levém břehu Vltavy u potrubní lávky 0,8 km JJV od vsi
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.00''N, 14°19'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

5751d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kralupy nad Vltavou: mokřina u Knovízského potoka u města
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.00''N, 14°17'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1957-05-21
nálezce: Z. Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15777

5752a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zlosyň (Mělník): odkaliště 0,75 km S od vsi
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'4.00''N, 14°22'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15781

5752d

lokalita: Veliká Ves: u rybníka
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'41.00''N, 14°27'19.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434

5753a

lokalita: Neratovice: u města
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°30'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14427

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tišice (Mělník): pískovna západně od vsi
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'4.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14432

lokalita: Tišice: plocha budoucího odkaliště 1,8 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'39.00''N, 14°32'12.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

lokalita: Lobkovice: mokřady u obce
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°31'54.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14421

lokalita: Neratovice: tůňka u obce
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°31'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14425

lokalita: Neratovice: louka
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°30'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14424

lokalita: Neratovice: u města
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°30'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14426

5753b

lokalita: Všetaty: u obce
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'7.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14437

5754d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

5755a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Milovice: pískovna 3,5 km S-SSV od nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'35.00''N, 14°53'30.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14494

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jiřice (Nymburk): návesní rybníček ve východní části vsi
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'9.00''N, 14°50'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14492

lokalita: Jiřice: pískovna u bývalé vsi Mladá, 3,8 km V-VSV od vsi
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'16.00''N, 14°53'26.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14493

5755b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zavadilka (u Jizbice): rybník ve vsi
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541

lokalita: Vlkava: Vlkavský rybník u obce
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'18.00''N, 14°57'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540

5755c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: A5. Mokřady Mytko: /S obce Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'25.00''N, 14°53'47.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9574844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

5755d

lokalita: Milovice: Vlkava u vojenského tábora
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'0.00''N, 14°56'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opraveny souřadnice;
ID: 14465

5756a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Loučeň (Nymburk): Knížecí rybník 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'29.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-14
nálezce: J. Rydlo; I. Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Loučeň (Nymburk): Knížecí rybník 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518

lokalita: Loučeň: písečník severně od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'18.00''N, 15°0'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14521

lokalita: Studce: vlhká louka
nejbližší obec: Studce, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'25.00''N, 15°2'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1947
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14538

5756b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pojedy (Nymburk): Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.00''N, 15°8'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

5757a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Břístev (Nymburk): lesní rybníček Voborníček 1,4 km JZ od vsi
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'53.00''N, 15°12'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14501

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rožďalovice: Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dymokury: hliník 0,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'5.00''N, 15°12'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14507

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dymokury: rybník 0,4 km S od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'33.00''N, 15°12'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dymokury: rybník 350 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.00''N, 15°12'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14509

lokalita: Nouzov: lesní rybníček 1,5 km ZJZ vsi
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Polabí: rybník v Komárovském údolí u Ledeček
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'28.75''N, 15°12'44.65''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-06-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823618;
ID: 3299824

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia centralis, Nouzov u Dymokur, Komárovský rybník (distr. Nymburk): druh velmi hojně na obnaženém bahnitém dně
Komarovského rybníku (rok po protržení hráze), přibližně 1308 m VSV od železniční zastávky Svídnice.
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'27.60''N, 15°12'31.14''E, ± 5m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-08-18
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970283

5757c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 176. Rybník v S části Úmyslovic u hřiště.
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'19.00''N, 15°10'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011901

5757d

lokalita: Městec Králové: Krčský rybník
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.00''N, 15°16'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia centralis, Městec Králové (distr. Nymburk): druh jednotlivě ve fragmentu slatinné louky v nivě Krčského potoka
pod jižním břehem Štítarského rybníku, přibližně 2238 m SSZ od kostela sv. Markéty v centru Městce Králové.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'18.26''N, 15°16'30.70''E, ± 5m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-07-31
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

5758a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chroustov (Nymburk): dolní lesní rybníček 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'21.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14512

5758b

lokalita: Vinary: louka u vsi
nejbližší obec: Vinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'20.00''N, 15°25'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14558

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: distr. Nový Bydžov: locis ruderatis prope viam publicam in margine septentr. oppidi Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'4.00''N, 15°29'33.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek [sen.]
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 705298; původní determinace: M. Ducháček
ID: 9948494

5758c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 127. Rybník pod koupalištěm pod horním rybníkem SSV od Střihova.
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'46.00''N, 15°22'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011702

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 131. Zatopení těžební prostor 50m Z od zatopeného težeb.prostoru SV od Kamilova, (za cestou).
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'48.00''N, 15°21'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011734

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 133. Rybník Gábovec (Kábovec)
nejbližší obec: Nový u Městce Králov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

5758d

lokalita: Žabí Lhota (Žabí Lhotka): rybník ve vsi
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.00''N, 15°25'25.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562

5759a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: distr. Nový Bydžov, Myštěves, lesní rybník, zarostlý břeh
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'53.00''N, 15°33'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-08-30
nálezce: A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544

lokalita: Myštěves: rybník Obecníček
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'53.00''N, 15°32'25.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14553

5759b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tůně u Nechanic_3750312
nejbližší obec: Tůně u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'10.37''N, 15°38'49.45''E, ± 44m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546847

5759c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, rybník Řasov ZJZ od Kobylic, obnažené dno
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°34'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Barchov_720315
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'57.06''N, 15°34'25.93''E, ± 18m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-31
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116835

5759d

lokalita: Nechanice, V od rybníka Velký Lhoták, okraj pole
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°36'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964153

5760a

lokalita: Sadová: bažina v lese Holá
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'22.00''N, 15°42'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556

5760b

lokalita: Předměřice nad Labem: písník 1 km SV od obce
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'3.00''N, 15°49'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14602

5760c

lokalita: Těchlovice: rybník 0,5 km S obce
nejbližší obec: Těchlovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°42'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557

5760d

lokalita: Hradec Králové-Svobodné Dvory: Labský náhon v Z části města
nejbližší obec: Hradec Králové-Svobodné Dvory, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'9.00''N, 15°48'23.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

lokalita: Hradec Králové-Svobodné Dvory: písník východně od obce
nejbližší obec: Hradec Králové-Svobodné Dvory, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'5.00''N, 15°47'23.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594

5761a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zavežená skládka vpravo od silnice na Číbuz cca 950 m JV od zámečku ve Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°52'36.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948290

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948298

5761c

lokalita: Hradec Králové (Königgrätz)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.00''N, 15°50'3.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14579

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hradec Králové-Svinary: náplav uprostřed Orlice pod mostem
nejbližší obec: Hradec Králové-Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'57.00''N, 15°54'29.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14592

lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí: slepá ramena na pravém břehu Orlice, proti pekárně
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'45.00''N, 15°51'48.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

lokalita: Hradec Králové-Svinárky: malá tůňka na pravém břehu Orlice, na jižním okraji lesíku, asi 500 m Z od obce
nejbližší obec: Hradec Králové-Svinárky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'59.00''N, 15°54'18.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591

lokalita: Hradec Králové (Königgrätz)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.00''N, 15°50'3.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14578

lokalita: Hradec Králové (Königgrätz)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.00''N, 15°50'3.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1840
nálezce: A. Breyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580

lokalita: Hradec Králové (Königgrätz)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.00''N, 15°50'3.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1840
nálezce: A. Breyer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14581

5761d

lokalita: Běleč nad Orlicí, východně od Na haltýři, 1,7 km ZSZ obce, bažiny
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964144

5762a

lokalita: Bohuslavice: rezervace Zbytka jihozápadně od obce, mokřina v severní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'54.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

lokalita: Bohuslavice: rezervace Zbytka jihozápadně od obce, mokřina 150 m JJZ od mostku pod Kozinci
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.00''N, 16°4'6.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14573

lokalita: Králova Lhota: vypuštěný rybník Lhoťák
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'39.00''N, 16°0'7.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14596

5762b

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°15'40.00''N, 16°8'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1992): Ruderální společenstva bylin České republiky. - Stud.  ČSAV, Praha, 1992/1: 1-128.
projekt: ČNFD
ID: 1017140

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Semechnice (Dobruška)
souřadnice: 50°15'37.00''N, 16°8'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1990): Die stauden- und grasreichen Ruderalgesellschaften Böhmens unter Anwendung der
deduktiven Methode der syntaxonomischen Klassifizierung. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 25: 357-380.
projekt: ČNFD
ID: 1565736

5762c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bědovice: písčité kukuřičné pole u lesních školek v Ledeckých lesích, 1,36 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.28''N, 16°2'3.81''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967512

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bědovice: písčité pole u lesních školek, 1,5 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.92''N, 16°2'7.15''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

5762d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 368.Vyhnanice: okolí lesních cest 0,1-0,8 km SZ-Z od obce, 5762d, 9. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861100

5763a

lokalita: Chábory: rybník Na Drnově
nejbližší obec: Chábory, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'46.00''N, 16°10'41.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15396

5763b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 125.Jedlová v Orlických horách: podél lesní silničky v údolí Koutského potoka ca 1,5 km Z od centra obce, 5763b, 9. VII.
2004, J. Hadinec.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855518

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Randstreifen der Strasse in Šediviny bei Kounov
souřadnice: 50°17'56.00''N, 16°17'32.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-08-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1533909

5763d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Podorlicko: říční niva a vlhké louky podél Kněžné od Poříčí do Benátek, 1 až 2 km Z až SZ od obce Prorubky, pozor.a
inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792202

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lukavice u Rychnova nad Kněžnou
nejbližší obec: Lukavice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'36.80''N, 16°18'17.40''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-09-09
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6799854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Skuhrov nad Bělou, Antoniino údolí, louka za Černým mostem vpravo silnice do Deštného
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'35.01''N, 16°19'13.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-09-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6934581

5764a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 645.Deštné v Orlických horách: okolí lesní cesty mezi osadou Luisino Údolí a lyžařským vlekem JV nad obcí, 5764a, 9. VII.
2004, K. Boublík.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867743

5764b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 15. CHKO Orlické hory: Kunštát: pastviny L silnice na Pěticestí, v okolí potoka a až po potok přitékající od K. kaple (9.6.1995 a
28.6.1995)
nejbližší obec: Kunštát, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'51.00''N, 16°28'27.00''E
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769991

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kunštát u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'49.34''N, 16°28'16.72''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-08-22
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6921513

5764c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 14. Litorál druhého nejvýše položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'27.00''N, 16°22'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797944

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 16. Litorál druhého nejníže položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'24.00''N, 16°22'18.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 11. Mokřad u nejvýše položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'31.00''N, 16°22'32.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797681

5765c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 661.Neratov, osada Hadinec: okolí cesty mladou smrkovou výsadbou na místě zničených smrčin mezi S okrajem osady a
Anenským vrchem (kóta 991) 1,4 km SSZ od osady, 5765c, 7. VII. 2004, J. Hadinec.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9868004

5768c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 70. (96/5768) Žulová: Nýznerov: část hřebene mezi Smrkem (1125) a lokalitou Tři Studánky.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'9.00''N, 17°2'26.00''E
nadmořská výška: 975-1050 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297418

5769b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314429

5769c

lokalita: Česká Ves
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'58.00''N, 17°13'7.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

5770a

lokalita: Zlaté Hory: rybník 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 17°22'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: A. Plocek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15698

lokalita: Zlaté Hory: rybník 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 17°22'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15699

5770d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053780

5771b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Osoblažsko, Vysoká: v lomu na dně u kaluží a jezírka
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'21.00''N, 17°35'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: J. Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 1594;
ID: 15692

5771c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: t0133_151304_450_M1.7
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'58.00''N, 17°33'1.87''E, ± 26m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

5771d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 36. Dívčí Hrad: břehy rybníka 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'34.00''N, 17°37'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Netřeba zpochybňovat - roste tam stále. Věrohodný údaj.
ID: 9457495

5772a

lokalita: Osoblaha: Městský les u Osoblahy, u rybníka na Lesném potoce
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'23.40''N, 17°42'18.11''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-13
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doplněk elektronickou poštou 15. 7. 2015;
ID: 9964156

5772c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohušov-Ostrá Hora: pískovna mezi Ostrou Horou a Bohušovem
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'14.27''N, 17°42'58.26''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-12
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doplněk elektronickou poštou;
ID: 9960794

5839d

lokalita: Pomezná: přehradní nádrž Skalka, horní konce
nejbližší obec: Pomezná, okres Cheb
souřadnice: 50°6'5.00''N, 12°15'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14815

lokalita: Františkovy Lázně: koupaliště
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'40.00''N, 12°19'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

5840a

lokalita: Kateřina: rezervace Soos, kaolinový lom u obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'12.00''N, 12°24'8.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14814

5840b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 264. Mlýnek: jáma po těžbě hlíny u silnice do osady Bor, 0,3 km JV od mostu pod obcí
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°11'12.00''N, 12°27'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507803

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hluboká u Milhostova_3570093
nejbližší obec: Hluboká u Milhostova, okres Cheb
souřadnice: 50°10'20.21''N, 12°28'33.96''E, ± 45m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487722

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Milhostov_3570180
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'58.28''N, 12°27'8.93''E, ± 19m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-09-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489265

5840c

lokalita: Františkovy Lázně: vypuštěný rybník u města
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.00''N, 12°20'39.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

5840d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 283. Kateřina-Hájek: zatopené těžební jámy a písčiny, V okraj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.00''N, 12°25'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508411

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°8'44.00''N, 12°25'23.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352087

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 50°6'40.00''N, 12°27'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354664

5841a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0151sl_111409_310_R1.3
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'15.37''N, 12°34'35.94''E, ± 83m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469483

5841b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sokolov-Dolní Rychnov: okraj pole na jižní straně Horního rychnovského rybníka, 700 m JJZ od sokolovského koupaliště
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'51.00''N, 12°39'31.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-05-25
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lomnice-Královské Poříčí: litorál zatopené pinky 250 m SZ od jámy Vilém, 1,7 km SZ od Královského Poříčí
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'57.00''N, 12°39'10.00''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-06-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14820

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Březová (Sokolov): výsypka Silvestr, složiště popílku elektrárny Tisová 700 m SZ od vsi
nejbližší obec: Březová, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'60.00''N, 12°37'57.00''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1988-06-28
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14816

5841c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1730

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1729

5841d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sokolov: skládka za Sokolovem
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'39.00''N, 12°36'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-12
nálezce: H. Kočí
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 3299903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

5842a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0139sl_112306_47_M2.1
nejbližší obec: Vítkov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'57.71''N, 12°42'1.91''E, ± 11m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3529900

5842b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nadlesí: dno vypuštěného rybníka 600 m J od vsi
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'10.00''N, 12°45'3.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1988-09-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15895

5842c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0066sl_112311_352_M2.1
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'45.62''N, 12°40'41.74''E, ± 5m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538654

5842d

lokalita: Krásno nad Lesy: lesy pod horou Špičák
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'7.00''N, 12°46'2.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15893

5843a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 521. Cihelny: břeh Teplé u mostu při žel trati
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 680. Doubí: rozcestí 200 m SSV od hájovny Bor
nejbližší obec: Doubí
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197983

5843c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0152sl_112314_99_M1.3
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'17.12''N, 12°52'57.79''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3540474

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0152sl_112314_142_M1.3
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'47.75''N, 12°52'49.98''E, ± 4m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3540704

5843d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mirotice u Kozlova_3551118
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'23.62''N, 12°59'27.67''E, ± 5m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480284

5844c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Údrč_3650114
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'30.50''N, 13°4'35.69''E, ± 29m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

5844d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Údrč_3650081
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'16.14''N, 13°5'6.79''E, ± 22m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511567

5845a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Radošov u Hradiště_8710204
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'31.43''N, 13°10'57.22''E, ± 92m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894735

5845c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vrbice u Valče_8710638
nejbližší obec: Vrbice u Valče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'26.88''N, 13°13'53.08''E, ± 148m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896511

5845d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 210. Chyše: rybník u silnice 200 m SV od nádraží
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187315

5846a

lokalita: Podbořany: Dubový vrch, jižní úpatí
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'54.00''N, 13°21'38.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14392

lokalita: Vroutek: podél potoka Podhora na severním okraji obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'5.00''N, 13°22'46.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

5846b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: mokřina v poli na pravém břehu Blšanky ca 0,4 km V od Hřebíčkovského Mlýna
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°11'2.37''N, 13°27'0.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-24
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940040

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: mokřina v poli na levém břehu Blšanky ca 1,2 km JJZ od kostela Sv. Martina v centru obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'17.26''N, 13°27'21.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-24
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940041

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 189. Očihovec: Farský les ca 2 km SV obce
nejbližší obec: Očihovec, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732144

5846c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0096_121306_148_M1.1
nejbližší obec: Drahonice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°8'50.71''N, 13°20'19.36''E, ± 25m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635919

5846d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 25. Stebno: údolí Podvinského potoka od rozcestí turistických cest Nouze - Stebenský rybník
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°25'12.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0170_121312_47_V1F
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'40.18''N, 13°26'56.00''E, ± 36m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3640881

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0170_121312_145_V1G
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°8'8.56''N, 13°26'24.29''E, ± 130m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3641756

5847c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0158_121318_61_M1.3
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'12.78''N, 13°30'0.47''E, ± 206m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3649989

5848c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v kalužích a les.bažině
ID: 8107034

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Červená louka
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'49.52''N, 13°43'30.69''E, ± 1003m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007
nálezce: Radek Hejda
pramen: Hejda Radek. Biodiverzita a analýza přírodních poměrů přírodní rezervace Červená louka. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2007 - 31.12.2008
ID: 6864535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

5848d

lokalita: Rakovník: Bartoňský rybník, sádky
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'42.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14956

lokalita: Nový Dům: deprese mezi silnicí a polem 1,4 km Z od statku Amálie
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'24.00''N, 13°49'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14950

lokalita: Nový Dům: pískovna 1,1 km Z od myslivny Štýlovna (Rydlo J. 1992).
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'10.00''N, 13°48'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14951

lokalita: Řevničov: lesní cesta 1,1 km JZ od hájovny Horácká Lísa
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'60.00''N, 13°49'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14962

lokalita: Lužná: rybníček 300 m SV od hájovny Krásná Dolina
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°47'26.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14879

lokalita: Řevničov: nový lesní rybníček 1 km od nádraží, jižně od žel. trati
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°49'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

lokalita: Lužná: po levé straně potůčku vytékajícího z blízkého Čistého rybníka, asi 0,5 km S od V konce obce
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'11.00''N, 13°46'60.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1982
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14878

lokalita: Merkovka: rybník pod pramenem železité vody, asi 2,6 km V od žel. stanice Lužná u Rakovníku
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'42.00''N, 13°48'26.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1982
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14880

5849a

lokalita: Ruda: zatopený lom U hranaté skály 200 m ZJZ od hájovny Horácká Lísa, 1,2 km JJZ od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'58.00''N, 13°49'59.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14882

původní jméno: psárka
lokalita: Nové Strašecí: u města
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'13.00''N, 13°54'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1994-06-28
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15393

lokalita: Nové Strašecí: rybník v Maxově oboře, asi 1,2 km SZ od žel. stanice
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'28.00''N, 13°52'3.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1983
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14881

lokalita: Nové Strašecí: okolí obce
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'13.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

lokalita: Třtice: rybník Bucký blíže obce
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'31.00''N, 13°50'47.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15394

5849b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rakovnicko, Mšecké Žehrovice, rybník Malý Dvorský ca 0,6 km J kostela v obci, při J břehu
souřadnice: 50°10'23.00''N, 13°55'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538413

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rakovnicko, Mšecké Žehrovice, rybník Malý Dvorský ca 0,6 km J kostela v obci, při J břehu
souřadnice: 50°10'21.00''N, 13°55'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538650

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rakovnicko, Mšecké Žehrovice, rybník Malý Dvorský ca 0,6 km J kostela v obci, při J břehu
souřadnice: 50°10'23.00''N, 13°55'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538671

5849c

lokalita: Ruda (Křivoklátsko): rybník v Druhém luhu 2,9 km JJV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'29.00''N, 13°50'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14960

lokalita: Amálie: les Bažantnice u statku
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'21.00''N, 13°50'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

lokalita: Ruda: vypuštěný Pilský rybník
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'15.00''N, 13°52'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14961

lokalita: Nové Strašecí: rybník u Podhorského mlýna, Z břeh, asi 1 km od žel. stanice
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'33.00''N, 13°53'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15392

5849d

lokalita: Lány: rybník 1,4 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.00''N, 13°56'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14934

lokalita: Lánská obora: rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.00''N, 13°54'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14924

lokalita: Lány: dolní rybník 1,1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'35.00''N, 13°56'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14928

lokalita: Lány: lesní cesta 1,5 km JV vsi
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'0.00''N, 13°58'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

lokalita: Lány: lesní cesta U Antoníčka, 600 m JJV od bývalé hájovny Vašírovská Líza
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'50.00''N, 13°56'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14930

lokalita: Žilina: V Jezírku, 1,3 km SZ vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.00''N, 13°59'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14977

5850b

původní jméno: Alopecurus pratensis x A. fulvus
lokalita: Böhmen: Kladno (bei Hnidous)
nejbližší obec: Kladno-Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°6'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884-07-01
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 11633/38;
ID: 15775

lokalita: Hnidousy: u obce
nejbližší obec: Kladno-Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15776

5850c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Doksy: hojně na podmáčené části pole u lesa Z až JZ od orchidejové louky SZ obce
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'22.67''N, 14°2'18.93''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2002-05-30
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 610672; původní determinace: M. Marek
ID: 9948488

5851d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Přední Kopanina - Preláty, Praha 6
nejbližší obec: Praha-Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.00''N, 14°17'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992-06-26
nálezce: H. Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

5852b

lokalita: Praha-Dolní Chabry: rybník pod čističkou pod vsí
nejbližší obec: Praha-Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'2.00''N, 14°25'48.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15917

5852c

lokalita: Praha-Bubeneč (Bubentsch)
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.00''N, 14°23'49.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Dittrich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15915

lokalita: Praha: louka v údolí potůčku Draháň mezi obcemi Roztoky a Bohnice
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15914

lokalita: Praha-Dejvice
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.00''N, 14°22'43.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1844
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15916

5852d

lokalita: [Praha-Bubeneč:] Stromovka ("Baumgarten")
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°25'13.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původně omylem "Sádek (Baumgarten)";
ID: 14397

5853b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brandýs n. L.: dno letněného rybníku "Hrušovák" na Z straně města
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°38'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-18
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

5853c

lokalita: Praha-Černý Most: rybník mezi ulicemi Andrleho a Pospíchalovou
nejbližší obec: Praha-Černý Most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.00''N, 14°33'53.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14411

5853d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj, SV okraj Xaverovského rybníka
souřadnice: 50°5'59.00''N, 14°37'16.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-23
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
ID: 1801833

5854a

lokalita: Stará Boleslav: u potoka na louce mezi močálem u města a místem zvaným Světice, na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°40'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14431

5854b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Přerov nad Labem: tůně v lužním lese na levém břehu Labe 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'35.00''N, 14°48'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14430

5855a

lokalita: Přerov nad Labem: v Labi u levého břehu nad osadou Tři chaloupky
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.00''N, 14°50'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

lokalita: Ostrá: louka u Hronětického náhonu, 1 km VJV vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14473

lokalita: Stratov: pískovna 500 m J od žel. zastávky
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.00''N, 14°54'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14484

lokalita: Lysá nad Labem: Labe u obce
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.00''N, 14°50'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14463

5855b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šnepov (Nymburk): tůň v Mýdlovarském luhu 0,5 km J od vsi
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°55'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-10-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14485

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kostomlaty nad Labem: rybníček mezi silnicí a tratí na západním konci vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 14°56'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14457

lokalita: Kostomlaty nad Labem: malý rybníček na Z okraji obce mezi dráhou a silnicí
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 14°56'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

lokalita: Kostomlaty nad Labem: malý rybníček na Z okraji obce mezi dráhou a silnicí
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 14°56'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14455

lokalita: Kostomlaty (nad Labem): rybník u obce
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.00''N, 14°57'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935
nálezce:  Schmeidel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452

lokalita: Kostomlaty nad Labem (Kostomlat): mrtvé rameno u obce
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454

lokalita: Kostomlaty nad Labem: tůň u obce
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.00''N, 14°57'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1892
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14458

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Kostomlaty nad Labem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.00''N, 14°57'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453

5855c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 21. Chrást: nezaorané zbytky mokré louky v poli při silnici S od obce pod V koncem lesa Mračenice
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 11-39, 156-160
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8558342

5855d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chrást (Nymburk): prostřední lesní rybníček v Kersku 2,6 km SV od vsi
nejbližší obec: Chrást, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°55'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444

lokalita: Milčice: louka u cesty vedoucí mezi obcemi Milčice a Hořany
nejbližší obec: Milčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.00''N, 14°58'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14464

lokalita: Poříčany: lom JV obce
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'11.00''N, 14°55'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14477

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Nymburk, in locis humidis situ septentr.-occ. a coemeterio in opp. Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'34.17''N, 14°57'55.66''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823581;
ID: 3299822

5856a

lokalita: Kamenné Zboží: polní cesta v obci
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'21.00''N, 14°59'56.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941
nálezce:  Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původně omylem "Ribulka";
ID: 14446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

lokalita: Nymburk: louka v okolí města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.00''N, 15°2'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1850
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě datum přečteno původně jako 28. 5. 1880;
ID: 14470

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: na mokré louce v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.00''N, 15°2'51.00''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1850-05-28
nálezce: F. Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 165260; herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 20988

5856b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Budiměřice (Nymburk): rybníček 300 m J od východního konce vsi
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.00''N, 15°6'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441

lokalita: Nymburk: Babín, olšina u žel. trati, S od silnice, V od města
nejbližší obec: Babín, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14468

lokalita: Nymburk: Babín, olšina u žel. trati, S od silnice, V od města
nejbližší obec: Babín, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14469

5856c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Nymburk, prope piscinam in pago Hořátev
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.79''N, 15°2'57.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823580;
ID: 3299821

5856d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Oseček (Nymburk): tůňky v lese Pytel 1,8 km S-SSV od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14471

lokalita: Oseček: návesní rybníček u obecního úřadu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°8'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14472

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sokoleč (Nymburk): lesní tůň 100 m SZ od Sokolečské hájovny, 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'21.00''N, 15°7'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14481

lokalita: Sokoleč: pískovna u žel. okruhu, 400 m JZ od Sokolečské hájovny, 1 km SV vsi
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°6'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14482

lokalita: Libice nad Cidlinou: Libický luh, staveniště dálnice na pravém břehu Labe 0,5 km nad ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

lokalita: Poděbrady: Jezero, na hydroelektrárně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.00''N, 15°7'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14476

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okr. Nymburk, Polabí, u Osečka, ve vodě v opuštěném písníku v borovém lese vpravo od silnice Oseček - Poděbrady
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.48''N, 15°8'17.69''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827098;
ID: 3299823

5857b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Opočnice (Nymburk): koupaliště na jižním konci vsi
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°15'34.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529

5857c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kanín (Nymburk): deponie materiálu na stavbu dálnice 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'52.00''N, 15°11'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14447

lokalita: Sány: pískovna 0,6 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°14'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14479

lokalita: Libice nad Cidlinou: staveniště silnice na levém břehu Cidliny, 600 m od ústí do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°10'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

lokalita: Libice nad Cidlinou: u nové silnice 700 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°10'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14462

lokalita: Sány: pískovna 0,8 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°14'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14480

lokalita: Velký Osek: "Máčidlo"
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'2.00''N, 15°11'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
nálezce: J. Rydlo; H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14486

lokalita: Libice nad Cidlinou: Rezervace Pátecká a Mísy
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'24.00''N, 15°10'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14460

5857d

lokalita: Dobšice (Nymburk): u Cidliny nad vsí
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.00''N, 15°16'21.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14505

lokalita: Dobšice: pískovna 0,5 km JZ od silničního mostu přes Cidlinu
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.00''N, 15°15'46.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

5858a

lokalita: Lišičky: rybník Hejlovák
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°23'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.60''N, 15°23'56.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-24
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek [sen.]
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 705299; původní determinace: M. Ducháček
ID: 9948495

5858b

lokalita: Lišičky: Měnický rybník
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'24.00''N, 15°25'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515

lokalita: Zadražany: rybník ve vsi
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°28'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561

lokalita: Chlumec nad Cidlinou: rybník u obce
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°27'35.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548

5858c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hradištko, Proudnický rybník, louky a bažiny J od rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.51''N, 15°24'18.86''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207019

5858d

lokalita: Levín
nejbližší obec: Levín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'2.00''N, 15°25'46.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Štít (distr. Hradec Králové): druh jednotlivě ve výrazně mělkých částech skoro vyschlého rybníku Dolní
Flajšar, přibližně 700 m J od křižovatky silnic Štít – Pamětník – Lučice a asi 724 m JZ od středu obce Štít.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'50.53''N, 15°28'3.39''E, ± 5m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-07
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970282

5859a

lokalita: Obědovice: písník 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'36.00''N, 15°34'7.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14554

lokalita: Mlékosrby: louka 1 km JJZ vsi
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.00''N, 15°30'1.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14552

lokalita: Obědovice: Třesický rybník
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'5.00''N, 15°34'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

5859c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 9948280

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chlumecko, Malé Výkleky, ryb. Záhumeník v polích Z obce
souřadnice: 50°7'16.00''N, 15°31'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536010

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chýšť, Chýšťský rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'3.22''N, 15°31'50.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-10-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7212014

5859d

lokalita: Michnovka: vypuštěný rybník Podhájský
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'46.00''N, 15°36'1.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551

lokalita: Kasaličky: les Lhotáček, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Kasalice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°35'27.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14549

5860b

lokalita: Hradec Králové: zbytek slepého ramene Labe za fakultní nemocnicí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'34.00''N, 15°49'16.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

lokalita: Třebeš: slepé rameno Labe
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°49'20.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14605

lokalita: Vysoká nad Labem: písník v lese 1 km S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'46.00''N, 15°49'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14649

lokalita: Hradec Králové: zbytek slepého ramene Labe za fakultní nemocnicí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'34.00''N, 15°49'16.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Plačice, písník 0,7-1 km VJV od obce, západní písčitý břeh
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-05-05
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 757652, PR 757651
ID: 9948497

lokalita: Plačice, písník 0,7-1 km VJV od obce, západní písčitý břeh
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-05-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964146

5860c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: pole za SV zátokou Bohdanečského rybníka (k rybníku Matka)
souřadnice: 50°6'32.00''N, 15°41'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

5860d

lokalita: Bukovina nad Labem: popílkoviště opatovické elektrárny, 1 km J vsi
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'49.00''N, 15°49'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14622

lokalita: Opatovice nad Labem: zatopený písník J obce
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'8.00''N, 15°47'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14631

lokalita: Stéblová: písák Malá Čeperka, parkoviště aut
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.00''N, 15°45'14.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14646

5861a

lokalita: Hradec Králové-Nový Hradec Králové: rezervace Na Plachtě, rybník Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.00''N, 15°51'26.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14588

lokalita: Hradec Králové-Nový Hradec Králové: Plachta, louka jižně od závodu Petrof podél Brněnské ulice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'22.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14587

lokalita: Roudnička: rezervace Roudnička-Datlík, sádky u rybníka Datlík, 1 km SV obce
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.00''N, 15°50'9.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

lokalita: Hradec Králové-Nový Hradec Králové: rybník Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.00''N, 15°51'28.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589

lokalita: Nový Hradec Králové: cesta u Stříbrného potoka, 4 km V obce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'43.00''N, 15°54'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15410

lokalita: Hradec Králové: rybník Plachta, na JV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'12.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14583

lokalita: Hradec Králové: potok Biřička Z rybníka Biřička, JV obce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.00''N, 15°51'23.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15419

lokalita: Hradec Králové-Malšova Lhota
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.00''N, 15°52'16.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989
nálezce:  Lohniský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586

lokalita: Nový Hradec Králové: rybník Cikán
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.00''N, 15°50'47.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

lokalita: Hradec Králové-Nový Hradec Králové: vodní příkop na vojenském cvičišti u koroptvárny
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'2.00''N, 15°52'33.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15407

lokalita: Hradec Králové: rybník Plachta, na JV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'12.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582

lokalita: Hradec Králové-Nový Hradec Králové: rybník Cikán
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.00''N, 15°50'47.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15420

5861b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Běleč nad Orlicí: tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'50.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15401

lokalita: Běleč nad Orlicí: bývalá střelnice, 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.00''N, 15°56'9.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15400

5861c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vysoká n./L., pole ca. 2 km JV od obce
souřadnice: 50°8'25.00''N, 15°50'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-08-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rokytno, rez.Duny u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.60''N, 15°53'52.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-09
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222808

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Přesypy u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'42.07''N, 15°53'53.92''E, ± 278m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Přesypy u Rokytna. Inventarizační průzkum. 0.
projekt: NDOP
ID: 6686924

5861d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Chvojenec (distr. Pardubice): druh jednotlivě na bahnitých okrajích částečně vyschlé požární nádrže,
přibližně 1054 m ZSZ od budovy obecního úřadu.
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'41.19''N, 15°55'27.91''E, ± 5m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-20
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970294

5862a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Petrovičky (Rychnov na Kněžnou): tůň na levém břehu Orlice 0,8 km JZ od jižního konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'44.00''N, 16°1'22.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15413

lokalita: Týniště nad Orlicí-Petrovice: U Houkvice, 1 km Z od žel. stanice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'31.00''N, 16°2'38.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

lokalita: Petrovice: U Houkvice S obce, cesta mezi dvěma rybníky
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.00''N, 16°2'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15412

lokalita: Petrovice: příkop v lese
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'29.00''N, 16°2'6.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15411

lokalita: Týniště (nad Orlicí): příkop u obce
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°4'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15414

5862b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Týniště nad Orlicí, rezervace Zadní Machová
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'36.25''N, 16°6'40.69''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7224507

5862c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: tůň na východním okraji vsi u jezu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°3'56.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15399

lokalita: Týniště nad Orlicí: Žďárský rybník
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.00''N, 16°3'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

5862d

lokalita: Zdelov: mokřina u koupaliště
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'4.00''N, 16°8'17.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15416

lokalita: Olešnice u Častolovic: příkop
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°8'57.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1926
nálezce: V. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15398

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Borohrádek (distr. Rychnov nad Kněžnou): druh jednotlivě na okraji písčitojílovitého břehu zatopeného
písníku, přibližně 710 m SV od budovy kostela svatého Michaela archanděla.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'1.64''N, 16°6'10.68''E, ± 5m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-06
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970297

5863a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: h0189_141309_45_M1.1
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'42.70''N, 16°12'9.29''E, ± 7m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0189: h0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3913290

5863c

lokalita: Kostelec nad Orlicí: rybníček 2,5 km JZ města
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'8.00''N, 16°12'60.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

lokalita: Kostelec nad Orlicí (Adlerkostelec)
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.00''N, 16°12'47.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: sběratel: Josef Häusler
ID: 15397

5863d

lokalita: [Vamberk-]Sebranice (Sebranitz): louka u obce
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.00''N, 16°18'40.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15395

5864a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242780

5864b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rokytnice v OH, PP Údolí Záhorského potoka, paseka na levém břehu potoka v horní části údolí
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'24.76''N, 16°29'20.66''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7235288

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rokytnice v OH, PP Údolí Záhorského potoka, paseka na levém břehu potoka v horní části údolí
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'21.52''N, 16°29'17.49''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7032428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

5864c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 579.Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: okolí lesní cesty (břeh říčky, smrčiny, bory, smíšené lesy, paseky, skalní výchozy)
vedoucí nad levým břehem Zdobnice z osady Pekelec do osady Libštejn u Vamberka, 5864c, 7. VIn u Vamberka, 5864c, 7. VII. 2004,
T. Černý.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866242

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 578.Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: při lesní cestě v úseku 1,75 km JV až 1,65 km JJV od vrchu Kříba, 0,8 km J-JJZ až 1,1
km JJZ od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí, 5864c, 7. VII. 2004, M. Lepší. 2004, M. Lepší.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866237

5864d

lokalita: Kameničná (distr. Ústí nad Orlicí): Kunrtův rybník uprostřed západního okraje vsi
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'15.00''N, 16°25'57.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15437

lokalita: Kemeničná (Slatina nad Zdobnicí): rybník u severního konce vsi
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'44.00''N, 16°26'10.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15438

lokalita: Kunvald: rybník Malá voda na levém břehu Rokytenky uprostřed mezi Kunvaldem a Kameničnou
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'22.00''N, 16°28'8.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15439

lokalita: Rokytnice v Orlických horách: rybníček 800 m ZJZ od Dolního Dvora
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°27'43.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

5866b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /79/ Mramorový lom: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'15.00''N, 16°49'24.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405380

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: lokalita 03/9
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'38.58''N, 16°49'13.93''E, ± 178m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-07-10
nálezce: Romana Prausová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6278053

5867a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Králický Sněžník, svážnice Podbělka od chaty Podbělka k rokli tří potoků J od Uhliska
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'54.82''N, 16°50'25.23''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7172147

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Králický Sněžník, sváž Podbělka na S  Slamníku od Kamenitého p. (k Patzeltově jeskyni)  ch. Podbělka
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'43.24''N, 16°50'30.17''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7172113

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Králický Sněžník, sváž Podbělka na S úpatí Slamníku od křiž cest od sjezd k ke strži p Střední klín
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'24.57''N, 16°50'16.80''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7170189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

5870a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: t0279_151307_93_M2.1
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'1.75''N, 17°24'5.15''E, ± 35m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4055143

5870b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 489. Spálené: údolí Tisové v intravilánu obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'13.00''N, 17°26'28.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475707

5870c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 496. Vrbno pod Pradědem: hřebenová cesta mezi vrchem Ostrý (816 m) a Jelením vrchem (874 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'41.00''N, 17°24'18.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476122

5870d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 182. Vrbno pod Pradědem: údolí Kamenného (=Adamovského) potoka až k jeho závěru pod vrcholem Ostrého (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'16.00''N, 17°26'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464957

5871a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Město Albrechtice: u železničních kolejí ve směru na Třemešnou  
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'13.48''N, 17°34'39.32''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doplněk elektronickou poštou;
ID: 9960795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

5871c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 163. Město Albrechtice: silnička na V svazích vrchu Zadní kopec (444 m) k V části osady Burkvíz
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'30.00''N, 17°33'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464163

5871d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294709

5939a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Cheb (8km Z od obce), PR Rathsam (na Ohri a Reslave)
souřadnice: 50°5'51.00''N, 12°14'45.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-07-17
pramen: Anonymus (1992): PR Rathsam. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318332

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6733413

5939b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 192. Cheb-Horní Pelhřimov: vypuštěný rybník v zaniklé osadě
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.00''N, 12°19'13.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 303. Pomezí nad Ohří: březový les S železnice a lem cesty, 0,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°16'49.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508983

5940a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /2/ Podmáčená louka na Z břehu přehrady Jesenice, mezi záhradkář. osadou a přehradou, asi 20m od vodní hladiny protéká
malý potůček (čtverec sít.map.5940)
nejbližší obec: Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°3'7.00''N, 12°23'41.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993-06
pramen: Kuklíková E. (1994): Nově potvrzený výskyt bazanovce kytkokvětého - Naumburgia thyrsiflora (L.) REICHENB. v Chebské
pánvi. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7949997

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 316. Cheb-Maškov: zarůstající skládka, V okraj města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°23'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509398

5940b

lokalita: Dřenice (Treunitz): rybník
nejbližší obec: Dřenice, okres Cheb
souřadnice: 50°4'1.00''N, 12°27'12.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14810

lokalita: Dřenice: rybník u obce [dnes vodní nádrž Jesenice]
nejbližší obec: Dřenice, okres Cheb
souřadnice: 50°4'21.00''N, 12°26'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

5940c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509739

5940d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 369. Horní Lažany: niva Jesenického potoka (křížovatka s modře znač. tur.cestou), 1,0 km V od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'47.00''N, 12°29'35.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510818

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 375. Lipová-stanice ČD: prameniště a mokřad u lesní cesty, 0,3 km V od stanice
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'43.00''N, 12°27'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510922

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 401. Palič: les, 0,8 km Z-JZ od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'21.00''N, 12°28'13.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511503

5941a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 462. Milíkov: malý rybníček, 0,3 km J od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'3.00''N, 12°32'50.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0186sl_111424_221_M1.3
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'15.70''N, 12°33'21.78''E, ± 11m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3481102

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0186sl_111424_424_L2.2B
nejbližší obec: Velká Šitboř, okres Cheb
souřadnice: 50°3'14.44''N, 12°31'28.78''E, ± 13m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3482274

5941b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 233. Ostrov u Studánky: vlhká louka na V okraji bývalé osady
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.89
ID: 9187961

5941c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0186sl_111424_473_M1.3
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'28.10''N, 12°31'27.41''E, ± 32m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3482547

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0186sl_111424_474_T1.5
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'28.68''N, 12°31'30.97''E, ± 52m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3482553

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0186sl_111424_475_V1C
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'28.79''N, 12°31'31.69''E, ± 11m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3482558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

5941d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 521. Lázně Kynžvart: okolí lesní cesty a les u hradu Kynžvart, 2,0-0,7 km od města
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'51.00''N, 12°37'52.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513937

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0197sl_113210_411_M1.3
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'10.69''N, 12°36'21.56''E, ± 5m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3576703

5942a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /104/ Slavkovský les (86/5842d): Prameny (distr. Cheb): vypuštěný Mýtský (Nový) rybník 2,6km Z od obce Prameny a 3,4km
SV od osady Kladská. (hojně n většině plochy bahnitého dna). (i sním.na str.67).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'6.00''N, 12°41'46.00''E
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: FMM;herb. Městské muzeum v Mariánských Lázních
projekt: FLDOK
ID: 8343772

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 483. Prameny: louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.63
ID: 9193424

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kladská (Slavkovský les), asi 3,5 km SV od zámečku v obci, dno Nového rybníka
souřadnice: 50°3'6.50''N, 12°41'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

5942b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955960

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 408. Nová Ves: větší bezejmenný rybník 1,5 km JJV od obce, hráz, obnažené dno
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.63
ID: 9192114

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových sádek v údolí ř. Teplé, 0,5 km JZ ž. st.
souřadnice: 50°4'47.00''N, 12°49'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521117

5942c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mariánské Lázně: rezervace Smraďoch severně od města
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'49.00''N, 12°43'10.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1995-06-14
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15894

lokalita: Kladská: slatinné louky u obce
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.00''N, 12°40'52.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1969
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15892

lokalita: Kladská (Glatzen): okraj rybníka
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'23.00''N, 12°40'3.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1931
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

5942d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 572. Poutnov: rybník mezi kótou 736 a kopečkom 500 m S od obce, lesní a mokřadní louka
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.87
ID: 9195790

5943a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 892. Měchov: 1. rybník ze soustavy tří rybníků 1 km V od obce mezi ktami 669 a 673
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.91
ID: 9203972

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bečov nad Teplou_770041
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'43.50''N, 12°50'29.18''E, ± 14m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117802

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Měchov_770665
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'26.28''N, 12°52'55.16''E, ± 13m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5123239

5943b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Toužim_3530148
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'24.88''N, 12°59'45.92''E, ± 66m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Útvina_3551026
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'48.97''N, 12°58'33.78''E, ± 42m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480156

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0152sl_112324_614_M1.3
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'59.68''N, 12°54'59.54''E, ± 3m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3555214

5943c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 8. Tisová: větší rybník JZ obce (břeh s Caricetum rostratae)
nejbližší obec: Tisová
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042510

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 515. Tisová: rybníček u polní cesty, 1,0 km JZ od obce
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°50'31.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513685

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 517. Poutnov: okolí rybníčku u cesty, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'25.00''N, 12°50'20.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513795

5944a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 102. Lachovice: rybník na Luhovském potoce JV od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 640. Toužim: 3. rybník a jeho okolí V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.87
ID: 9197546

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Toužim_3530094
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'2.63''N, 12°59'57.26''E, ± 65m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469196

5944b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Borek, sádky pod rybníkem Mlýnský, na Boreckém potoce mezi obcí a železniční zastávkou Borek u Žlutic
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°8'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956056

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 921. Verušice: J břeh přehradní nádrže Žlutice
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.52
ID: 9204862

5944c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 305. Horní Luhov: Rozporenský les až k okraji Z od obce Buč
nejbližší obec: Horní Luhov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.65
ID: 9189484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Toužimsko: u obce Políkno na V a J břehu bezejmenného rybníčka, slatinná loučka, 2,5 km JV od Toužimi, 350 m SZ od kóty
Políkno (642 m), ryb.je obklopen kult.louka. včetně přítoku tek.od V rybníčku
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.00''N, 13°0'43.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989-06-22
pramen: Pivoňková L. (1995): Zajímavá lokalita u Toužimi (okres Karlovy Vary). - Erica 4: 27-29.
projekt: FLDOK
ID: 9399273

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Políkno u Toužimi_3530044
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'43.94''N, 13°0'57.10''E, ± 38m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468558

5944d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199761

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.87, Trojkřížová hora
ID: 9200000

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0181_114203_125_M1.1
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'42.96''N, 13°7'32.05''E, ± 22m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3600765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

5945a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 37. Záhořice: JZ-JJZ úpatí Vladaře
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.98
ID: 9183597

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 476. Vladořice: kóta Vladař, vrcholové plató
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.63
ID: 9193069

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 398. Vladořice: jezírko a jeho okolí na vrcholové plošině kóty Vladař SSV od obce
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; Věra Čulíková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191860

5945b

lokalita: Poustky: Černý rybník
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'32.00''N, 13°18'57.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1998
nálezce: E. Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14847

5945c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0110_114204_864_M1.3
nejbližší obec: Novosedly u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'59.84''N, 13°13'30.14''E, ± 6m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002-09
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0110: k0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3601162

5945d

lokalita: Stvolny: louka nedaleko rašeliniště u obce
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'4.00''N, 13°16'35.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1980
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

5946a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 14. Velečín: Velečínský rybník, podél umělé strouhy propojující Podvinecký potok s Velečínským potokem
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'22.13''N, 13°24'30.34''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430003

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 15. Velečín: Velečínský rybník, okrajové partie a břehy rybníka
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°24'32.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430036

5946b

lokalita: Jesenice: Velký rybník, u JV konce čelní hráze a pod silnicí do Plzně, 1,4 km od středu obce
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'10.00''N, 13°27'45.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14877

5946c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'57.93''N, 13°22'26.53''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7184208

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

5947a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0171_121324_18_M2.1
nejbližší obec: Zdeslav u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'58.78''N, 13°32'39.34''E, ± 288m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3656145

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u0170_121319_270_M1.1
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'39.23''N, 13°31'48.58''E, ± 80m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654573

5947c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0202_123109_151_M1.1
nejbližší obec: Břežany u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'1.91''N, 13°34'18.66''E, ± 73m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3696646

5948b

lokalita: Lašovice: bažina mezi žel. tratí a lesem směrem k Pustovětům
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°47'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14937

lokalita: Rakovník: rybníčky nad mlýnem 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'26.00''N, 13°45'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14957

lokalita: Rakovník: rybník u hájovny Na Hané
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'52.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

5948c

lokalita: Slabce: rybník u hřiště u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'9.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14967

5948d

lokalita: Hracholusky: vypuštěný návesní rybníček v JV části vsi
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'11.00''N, 13°46'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14911

lokalita: Malá Buková: lesní cesta 100 m SSZ od vrchu Čepina (469 m)
nejbližší obec: Malá Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.00''N, 13°48'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14940

lokalita: Skřivaň: lesní cesta 400 m SV od vrchu Kamenná (429 m)
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'57.00''N, 13°46'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14966

5949a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Městečko (Křivoklát): rybníček u Kolonie 1,9 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'56.00''N, 13°50'47.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-25
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14941

lokalita: Amálie: druhý rybník odshora 1,1 km JV až JJV od statku
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'55.00''N, 13°51'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

lokalita: Kalubice: pískovna 1 km V od vsi
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'1.00''N, 13°50'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14916

lokalita: Lány: přehradní nádrž Klíčava, Z konec
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'46.00''N, 13°54'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14933

lokalita: Lány: rybník u SZ konce přehradní nádrže Klíčava
nejbližší obec: Lány, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'6.00''N, 13°54'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14936

lokalita: Městečko: dolní rybníček v údolí potoka Rysová 2,1 km S od kostela, 400 m SSV od kóty 333 m (Homolka)
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'11.00''N, 13°51'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14942

lokalita: Městečko: horní rybníček v údolí potoka Rysová 2,2 km S od kostela, 600 m SV kóty 333 m (Homolka)
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'15.00''N, 13°51'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14943

lokalita: Městečko: rybníček 1,8 km SSZ od nádraží, 150 m od samoty Kolonie
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'58.00''N, 13°50'47.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

lokalita: Městečko: rybníček 3,2 km SV od nádraží, JZ od osady Požáry
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'12.00''N, 13°53'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14945

5949b

lokalita: Lánská obora: lesní rybníček 1 km JZ od Ploskovské myslivny, 400 m J od kóty 445
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'18.00''N, 13°57'48.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14922

lokalita: Lánská obora: rybníček 1 km JJV od Nového Dvora, 150 m Z od vrchu Vlčina (430 m)
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'46.00''N, 13°56'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14923

lokalita: Lánská obora: rybník na Lánském potoce, 1,2 km SV od hájovny Zakopané
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'23.00''N, 13°56'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14925

lokalita: Lánská obora: rybník na soutoku potoků ze Žižkova a Lánského luhu
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'13.00''N, 13°56'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14926

lokalita: Lány: deprese v lese 400 m SZ od hájovny Zakopané (Rydlo J. 1992).
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'3.00''N, 13°55'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

lokalita: Lány: přehradní nádrž Klíčava, mys 100 m SSV od ostrova
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'7.00''N, 13°55'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14931

lokalita: Lány: přehradní nádrž Klíčava, SSV konec
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'31.00''N, 13°56'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14932

lokalita: Lány: rybník 400 m J od vrcholu Vlčiny
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'36.00''N, 13°55'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14935

lokalita: Běleč: bažina 100 m J od hájovny Šarvaš
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'24.00''N, 13°59'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14906

5949c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Roztoky: jihovýchodní návesní rybník v horní části vsi
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'16.00''N, 13°52'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14959

lokalita: Městečko: tůň na pravé straně údolí Rakovnického potoka, za žel. tratí v obci
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'57.00''N, 13°51'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

5949d

lokalita: Žloukovice: lesní rybníček 1,7 km J od nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'6.00''N, 13°57'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14978

lokalita: Běleč: rybníček u myslivny Skalka
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°58'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14907

lokalita: Zbečno: rybníček v polích 1 km S od mostu přes Berounku, 0,5 km J od kóty 390 m (Novinka)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'58.00''N, 13°55'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14971

5950a

lokalita: Bratronice: mokřadní olšina u silnice 1,7 km J vsi
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'12.00''N, 14°1'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14908

5950b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 29. Kyšice: rybník na kraji lesa 1,1km ZJZ od vsi, (500/500 m čtver.).
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'20.00''N, 14°5'28.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362041

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 78. Nouzov: lesní rybník 200m Z od Z okraje vsi, (500/500 m čtver.).
nejbližší obec: Nouzov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'5.00''N, 14°5'24.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 77. Nouzov: rybník na kraji lesa u Z okraje vsi, (200/200 m čtver.).
nejbližší obec: Nouzov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'2.00''N, 14°5'41.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362295

5950c

lokalita: Chyňava (Křivoklátsko): lesní rybníček 1,75 km Z od Chyňavské myslivny, 0,75 km SZ od kóty Plechovka (473)
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'29.00''N, 14°2'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14914

lokalita: Nižbor: rybníček u hájovny Krkavčí Hora, 2,3 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'31.00''N, 14°1'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14948

lokalita: Nižbor: rybník 1 km V od mostu přes Berounku v obci
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°0'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14949

5950d

lokalita: Chýňava: les Klečák, lesní cesta 1 - 1,5 km V od okraje obce
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'49.00''N, 14°6'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14915

5951a

lokalita: Hostivice: louka pod SV břehem Litovického rybníka, po levé straně Mlýnského potoka, asi 1,3 km JZ od žel. stanice
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'29.00''N, 14°14'53.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

5951b

lokalita: Praha-Hostivice: zaplavená louka
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'45.00''N, 14°15'3.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15785

5951c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 154. Mezouň: les a vodní tůň v lese, asi 0,2 km Z až 1 km ZJZ od kóty Hačka, ca 400-420 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'1.00''N, 14°11'27.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411403

původní jméno: Alopecurus aequalis
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8574562

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0499_124103_7_M1.3
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'19.93''N, 14°10'27.48''E, ± 53m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741170

5951d

lokalita: Ořech
nejbližší obec: Ořech, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'3.00''N, 14°17'51.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15783

lokalita: Praha-Stodůlky: rybník na Prokopském potoce SV od stanice metra Luka
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°19'41.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

5952a

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14404

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14402

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: E. Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14403

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14401

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Bendl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14400

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1663;
ID: 14399

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1663b;
ID: 14398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Praha-Jinonice: rybníček 300 m SV od stanice metra Nové Butovice
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15786

lokalita: Praha: Bílá hora, svahy k Motolu
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.00''N, 14°19'56.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15784

lokalita: Praha-Košíře
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.00''N, 14°22'18.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1862
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15918

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Prevot
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14406

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce: J. Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14405

lokalita: Praha: Stromovka
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-03
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88721; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 20982

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Praha-Smíchov, na vlhké uhelné drti u uhelných skladů na nádraží
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.17''N, 14°24'17.69''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-06-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823599;
ID: 3299870

5952b

lokalita: Praha: ostrov Císařská louka
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°25'2.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: V. Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14409

lokalita: Praha-Záběhlice: vypuštěný rybník blízko kostela
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'9.00''N, 14°29'11.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1961
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14416

lokalita: Praha: ostrov Císařská louka
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°25'2.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856
nálezce:  Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14408

5952c

lokalita: Malá Chuchle: navážka u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'24.00''N, 14°23'42.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

5952d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Modřanská rokle
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'5.83''N, 14°26'43.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6789554

5953a

lokalita: Praha-Dolní Počernice: mokřad v polích 400 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°33'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14413

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Praha-Dubeč: severní okraj zaniklé prameništní louky na severozápadním okraji Dubečku mezi ulicemi K Pramenu a U Staré
studánky
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998-09-03
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14414

lokalita: Praha-Hostivař: bažina u Botiče pod Toulovcovým dvorem
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'2.00''N, 14°31'46.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14415

lokalita: Praha 9-Kyje, zahrádkářská kolonie Jahodnice II, na těžkých podmáčených půdách
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.00''N, 14°33'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981-05-31
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14407

5953b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Praha-Dolní Počernice: letněný Počernický rybník
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.00''N, 14°34'59.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Praha-Klánovice: podél severní strany železniční trati severně od osady Blatov
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.00''N, 14°38'47.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15461

lokalita: Běchovice: Běchovické lesy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.00''N, 14°36'33.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14395

5953c

lokalita: Praha-Jižní Město: Miličovský les mezi obcemi Šeberov a Petrovice, Z okraj lesa
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.00''N, 14°32'9.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15460

lokalita: Praha-Průhonice: Černý rybník
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'40.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1913
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15463

lokalita: [Praha-?] Kundratice (Kundratitz): luční příkopy
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'37.00''N, 14°30'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15457

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, obnažená půda na louce 300 m SSV od rybníka Vrah
nejbližší obec: Milíčov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.00''N, 14°32'44.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-05-18
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 479490; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 21153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

5953d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.06''N, 14°35'59.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6789555

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1991
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP chráněných území Prahy II, botanika. Obora v Uhříněvsi. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6754697

5954a

lokalita: Úvaly (Auvaly)
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'23.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1904
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15464

5954c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lom na Plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.89''N, 14°43'37.59''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Jan Pokorný
pramen: František Kuchař, Josef Hruška. Inventarizační průzkum ptáků a savců. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7791376

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PP Lom Na plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.27''N, 14°43'37.60''E, ± 86m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Lom na Plachtě. Botanický IP.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6754407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

5954d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 188. Kozojedy: skládka u lesa při silnici Kozojedy - hájovna Truba
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142506

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 180. Vrátkov: pole a meze Z obce směrem k Mrzkům
nejbližší obec: Vrátkov, okres Kolín
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142305

5955c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Bohemia centralis, Dobré Pole, vlhká louka u Chotýšského potoka, 2,5 km Z od obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'12.00''N, 14°54'2.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1993-06-30
nálezce: V. Čapková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15479

5956b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Klípec (Nymburk): rybníček 0,8 km V od severního konce vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'2.00''N, 15°8'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449

5956c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0408_133206_30_M1.6
nejbližší obec: Bošice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 50°0'26.86''N, 15°1'21.86''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3841807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

5956d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Křečhoř, rybník 1 km JJV od vsi
souřadnice: 50°1'3.00''N, 15°8'1.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272897

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Křečhoř, rybník 1 km JJV od vsi
souřadnice: 50°1'3.00''N, 15°8'1.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272902

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Křečhoř, rybník 1 km JJV od vsi
souřadnice: 50°1'3.00''N, 15°8'1.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272955

5957a

lokalita: Nová Ves I: severozápadní pískovna 700 m SZ od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°10'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14466

lokalita: Nová Ves I-Klavary: v Labi u levého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.00''N, 15°10'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14467

lokalita: Volárna: obnovený lesní rybník 1,5 km JJZ od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°13'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

lokalita: Volárna: rybníček 0,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'10.00''N, 15°14'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14488

lokalita: Klavary: zarostlá bažina na L břehu Labe u obce
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°10'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14448

5957b

lokalita: Býchory: pískovna 1 km JV obce
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'33.00''N, 15°17'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14503

lokalita: Býchory
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1882
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14502

5957c

lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.00''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450

lokalita: Kolín-Zálabí: louže v pískovišti
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°12'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

5957d

lokalita: Starý Kolín: Na Kamenci, 1,1 až 1,4 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'52.00''N, 15°18'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14483

5958b

lokalita: Komárov: rybník u S okraje vsi
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.00''N, 15°29'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14629

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Řečany n. L., Dubina, roztroušeně
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.38''N, 15°28'17.75''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-10
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827075;
ID: 3299846

5958c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Záboří nad Labem: řeka Doubravka
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'22.00''N, 15°20'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14489

5958d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Řečany nad Labem: tůň 1 km SV od nádraží
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°29'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14643

lokalita: Selmice
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.00''N, 15°26'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Řečany n. L., Pařníky
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'45.69''N, 15°28'46.23''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-13
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823616;
ID: 3299848

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Řečany n. L., školka Labětín, roztroušeně
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.41''N, 15°29'48.87''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-19
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823615;
ID: 3299847

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Zdechovice (distr. Pardubice): druh jednotlivě na bahnitých okrajích malého rybníčku, přibližně 428 m
ZJZ od vrcholové věže kostela svatého Petra a Pavla na západním okraji obce.
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.90''N, 15°27'29.59''E, ± 5m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-07-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970293

5959a

lokalita: Břehy: rybník Černý Nadýmač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14620

lokalita: Strašov: Strašovský rybník
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.00''N, 15°31'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

5959b

lokalita: Břehy: rybník Černý Nadymač 2 km S od obce, dno letněného rybníka
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14621

lokalita: [Lázně Bohdaneč:] "rybník Jílovka"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.00''N, 15°38'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14607

lokalita: Bohdaneč: vypuštěný rybník Nadýmač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 15°35'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14615

lokalita: Bohdaneč: vypuštěný rybník Nadýmač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 15°35'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14618

lokalita: Bohdaneč: rybník Trhoňka
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°37'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14614

lokalita: Bohdaneč: vypuštěný rybník Nadýmač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 15°35'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

lokalita: Bohdaneč: vypuštěný rybník Nadýmač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 15°35'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14617

lokalita: Živanice: mokřiny
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'45.00''N, 15°38'58.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14650

lokalita: [Lázně Bohdaneč:] rybník Truhlíčky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°38'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14608

5959c

lokalita: Přelouč: louka 1 km S obce, u slepého ramene Labe
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°33'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14639

lokalita: Labětín: Staré Labe, V vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.00''N, 15°30'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14630

lokalita: Přelouč: louka u obce
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.00''N, 15°33'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

lokalita: Přelouč: louka u obce
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.00''N, 15°33'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1899
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14641

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Přelouč, VKP Labišťata (distr. Pardubice): obnažené dno zatopené terénní deprese v centrální části území, přibližně 800 m
SZ od železničního přejezdu "Na Krétě".
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.58''N, 15°32'26.76''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revid. V. Samková 2002. Rev. J. Danihelka 2014.
ID: 35072

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Přelouč, VKP Labišťata (distr. Pardubice): druh velmi hojně na částečně obnaženém bahnitém dně periodicky zaplavované
terénní deprese vzniklé po těžbě štěrkopísku, přibližně 1478 m ZSZ od kostela sv. Jakuba v centru města.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.58''N, 15°32'26.76''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-25
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revid. J. Danihelka 2014.
ID: 35073

5959d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Pardubicko: Buňkov: úhor, obce Břehy, dlouhodobě neobhospodařované polní kultury ležící J od rybníka Buňkov.
Postupně zarůstají porostem pcháče osetu.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.00''N, 15°35'27.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396386

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mělice (PA), 625 m SZ od kraje obce, JZ okraj ruderalizované louky v oblouku strouhy
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°36'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mělice (PA), 570 m SZ od kraje obce, 130 m Z od silnice na Lohenice
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°36'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3030650

5960a

lokalita: Bohdaneč: rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.00''N, 15°40'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612

lokalita: Bohdaneč: rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.00''N, 15°40'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14613

lokalita: Bohdaneč: Bohdanečský rybník,melirační strouha na S okraji rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°40'10.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14610

lokalita: Černá u Bohdanče: koupaliště
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°40'7.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14623

lokalita: Doubravice: úhor při viaduktu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'45.00''N, 15°44'39.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

lokalita: Bohdaneč: písník mezi Horkami a parkem S od silnice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'18.00''N, 15°41'26.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611

lokalita: Bohdaneč: vyschlý lesní močál u obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°42'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14619

lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'20.00''N, 15°40'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14609

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: V Čechy, Polabí, Lázně Bohdaneč, o. Pardubice u Haldy
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.76''N, 15°41'11.94''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-05
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827081;
ID: 3299843

5960b

lokalita: Pardubice: slepé rameno Labe za loděnicí, směr Kunětická hora
nejbližší obec: Staré Hradiště, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°47'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14636

lokalita: Hradiště na Písku
nejbližší obec: Hradiště na Písku, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°46'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

lokalita: Pardubice: Staré Labe u Bažantnice
nejbližší obec: Pardubice-Cihelna, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°46'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice opraveny;
ID: 14637

5960c

lokalita: Rosice: břeh slepého ramene Labe
nejbližší obec: Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°43'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14642

5960d

lokalita: Pardubice: pravý břeh Labe mezi novými mosty proti Labské ulici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.00''N, 15°46'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14634

lokalita: Pardubice-Pardubičky: na mokřině v Úboru
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.00''N, 15°49'7.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14638

lokalita: Pardubice: rumiště u sudárny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°46'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14635

lokalita: Pardubice: bažinatá louka pod Nemošickou strání
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'3.00''N, 15°47'1.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

lokalita: Pardubice: mokřina při dráze pod Pardubičkami
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14633

5961a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sezemice nad Loučnou, rybník Labská (distr. Pardubice): letněný rybník, přibližně 1800 m SV od kruhové křižovatky v centru
obce. Druh velmi hojně na letněném a obnaženém dně rybníku Labská. Poznámka: První nalezená písemná zmínka o rybníku Labská
pochází z Pardubického urbáře z roku 1560. Rybník byl vybudován za vlády pánů z Pernštejna. V roce 1864 byl rybník vysušen a po
12 letech v roce 1876 opraven a opět napuštěn. V 80. letech 19. století a na počátku 20. století patřil rybník o vý-měře 158 měr panu
Horáčkovi, který v něm choval až 100 kop kaprů a při rybníku Labská zřídil velké sádky ve stojaté vodě – první tohoto druhu ve zdejší
krajině. Do období počátku 90. let 20. století patřil rybník Státnímu rybářství s.p. Litomyšl a v roce 1994 přešel do majetku
Rybničního hospo-dářství, s.r.o., Lázně Bohdaneč. Rybník je využíván pro intenzivní chov ryb. Letnění v roce 2009 bylo zcela
výjimečné.
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.97''N, 15°51'53.52''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 35070

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sezemice nad Loučnou, rybník Labská (distr. Pardubice): letněný rybník, přibližně 1800 m SV od kruhové křižovatky v centru
obce. Druh velmi hojně na letněném a obnaženém dně rybníku Labská. Poznámka: První nalezená písemná zmínka o rybníku Labská
pochází z Pardubického urbáře z roku 1560. Rybník byl vybudován za vlády pánů z Pernštejna. V roce 1864 byl rybník vysušen a po
12 letech v roce 1876 opraven a opět napuštěn. V 80. letech 19. století a na počátku 20. století patřil rybník o vý-měře 158 měr panu
Horáčkovi, který v něm choval až 100 kop kaprů a při rybníku Labská zřídil velké sádky ve stojaté vodě – první tohoto druhu ve zdejší
krajině. Do období počátku 90. let 20. století patřil rybník Státnímu rybářství s.p. Litomyšl a v roce 1994 přešel do majetku
Rybničního hospo-dářství, s.r.o., Lázně Bohdaneč. Rybník je využíván pro intenzivní chov ryb. Letnění v roce 2009 bylo zcela
výjimečné.
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.97''N, 15°51'53.52''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-17
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 35071

lokalita: Sezemice, rybník Labská, 1,8 km SV od středu obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°51'55.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

5961b

lokalita: Holice: vypuštěný rybník Mordýř, poblíž hráze
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'22.00''N, 15°57'1.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14626

lokalita: Horní Ředice: Ředický rybník
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°56'56.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14627

5961c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hostovice: břeh revitalizovaného slepého ramene na Z okraji obce, břeh podél pole
nejbližší obec: Hostovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'15.84''N, 15°51'39.25''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-19
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959291

5962a

lokalita: Borohrádek: rybník Havlík
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'38.00''N, 16°4'43.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1929
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15417

lokalita: Horní Jelení: lesní strouha
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.00''N, 16°4'39.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1910
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15418

lokalita: Holice: u Rychlíkovy cihelny
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.00''N, 16°1'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Borohrádek (distr. Rychnov nad Kněžnou): druh jednotlivě na obnažených jílovitých okrajích
zatopeného písníku, přibližně 1311 m ZSZ od budovy kostela svatého Michaela archanděla.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'52.77''N, 16°4'36.35''E, ± 5m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970296

5962b

lokalita: Čermná nad Orlicí: rybník Malý Karlov
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'33.00''N, 16°9'19.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997
nálezce:  Ošlejšková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15405

lokalita: Čermná nad Orlicí: rybník Malý Karlov
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'35.00''N, 16°9'16.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15406

lokalita: Borohrádek: vlhké louky u obce
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'54.00''N, 16°5'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15402

lokalita: Borohrádek: vlhké louky u obce
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'54.00''N, 16°5'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15403

5962d

lokalita: Prochody: les u obce
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'1.00''N, 16°8'55.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Újezd u Chocně, osada Prochody (distr. Ústí nad Orlicí): druh hojně ve vlhkém příkopu na okraji lesní
cesty ve smíšeném lese "U zatracence", přibližně 1695 m SSZ od budovy kostela v Újezdu u Chocně.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'23.68''N, 16°9'2.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-09
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970298

5963a

lokalita: Borovnice: vypuštěný rybník směrem k Přestavlkám
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'52.00''N, 16°14'23.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15404

5963c

lokalita: Koldín: vypuštěný rybník Tatarák
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'54.00''N, 16°14'22.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15408

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: u lesního rybníčku, cca 700 m JJZ od železničního podjezdu v osadě
Darebnice. Zem. souř.: 500046 s. š., 161118 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.00''N, 16°11'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571808; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 21141

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: u lesního rybníčku, cca 700 m JJZ od železničního podjezdu v osadě
Darebnice. Zem. souř.: 500046 s. š., 161118 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.00''N, 16°11'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571535; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 21142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: rybníček na Tocháčkově kopci, cca 600 m SV od náměstí. Zem. souř.:
500019 s. š., 161342 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'19.00''N, 16°13'42.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-05-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571742; distr. phytogeogr. 61b Tyništský úval;
ID: 21139

5964a

lokalita: Helvíkovice: Helvíkovický rybník
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'43.00''N, 16°24'46.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15436

5964b

lokalita: Žamberk: rybník JV od nádraží
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'9.00''N, 16°27'14.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15442

lokalita: Žamberk: rybník, hráz
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'6.00''N, 16°28'20.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15443

lokalita: Žamberk: louky u obce
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'16.00''N, 16°27'47.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15441

5965a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

původní jméno: K. Šumberová: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí, Orlickoústecko. Nekoř: pstruhové rybníčky a sádky na Nekořském potoce v centru obce, ca
200 m SV od místního kostela; zamokřený břeh rybníčku
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'43.00''N, 16°32'56.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618699; distr. phytogeogr. 63a. Žambersko;
ID: 21143

5965b

lokalita: Lichkov: louka J obce
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'41.00''N, 16°39'27.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15683

5965c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Letohrad, komplex pstruhových rybníčků nad Orlickým rybníkem v jihovýchodní části města, 2 km JV žel. Stanice; ve vodě,
břehových partiích rybníčků a v jejich okolí (trávníky, místy zastíněné bylinné porosty)
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'18.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956785

5965d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jablonné nad Orlicí, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Orličském potoce při východním okraji města, 1 km V-VSV
žel. Stanice; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách nádrží
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'39.00''N, 16°36'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956838

5966a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Králíky, louka na soutoku Králického potoka s Tichou Orlicí 700 m Z od Z okraje města
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'53.79''N, 16°44'15.68''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-06-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6871744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

5967a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vysoký Potok, komplex pstruhových sádek a rybníčků mezi obcemi Vysoký potok a Malá Morava, u soutoku Vysokého
potoka s Moravou, 0,4 km JJZ žel. stanice Podlesí; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků (včetně většího
rybníčku východně Vysokého Potoka určeného pro sportovní rybolov) a sádek a ve spásaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'12.00''N, 16°50'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956524

5968b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 16.c. Hrubý Jeseník: Dlouhé stráně, vrcholové partie (okolí stavby)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 1300-1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001081

5968c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Velké Losiny: příkop polní cesty jihovýchodně od Ludvíkova
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'38.00''N, 17°0'58.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-07-30
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15689

5969a

lokalita: Hrubý Jeseník, na náspu parkoviště u Ovčárny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'16.00''N, 17°14'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: asi výškové maximum!
ID: 15954

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 15.c. Hrubý Jeseník: Ovčárna, okolí objektu a parkoviště.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°14'22.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

5970b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465328

5970d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 195. Skrbovice: les při silnici 0,5-1,5 km J obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°28'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465781

5971b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464567

5971c

lokalita: Nové Heřmínovy: Jelení potok
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'42.00''N, 17°31'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15728

5971d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 92. Dubnice: podél lesní cesty V od silnice Lichnov - Laryšov asi 0,7-1 km JZ až J vrchu Bříza (458 m)
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'20.00''N, 17°39'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

5972a

lokalita: Krnov: cesty v prostoru Horky při západním okraji města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'26.00''N, 17°39'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15724

lokalita: Krnov: rybník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'14.00''N, 17°41'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15713

lokalita: Krnov: parčík v Benešovské ulici u trati, rybníčky
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'54.00''N, 17°41'27.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15712

5972c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 89. Pocheň: Černý les na S úpatí vrchu Šibenky u cesty Z obce až k postrannímu údolíčku 1,4 km Z obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'55.00''N, 17°42'4.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460038

5972d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 78. /Hk+Ř+BP/ Úvalno: rezervace Úvalenské louky
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°45'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Radomír Řepka; Petr Bureš; R. Hradílek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: t0238_153202_4_M1.1
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'43.15''N, 17°45'51.26''E, ± 64m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4071594

5973d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291272

5974c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sudice Oldřišovský potok
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'38.52''N, 18°3'33.58''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Mgr. Adrián Czernik. Oldřišovský potok - Sudice biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067832

6041b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 494. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: obnažený S břeh a okolí rybníka, 0,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'46.00''N, 12°37'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513182

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lázně Kynžvart: cesta po žluté značce JJZ od L.K. směrem k nádraží
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8582990

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lázně Kynžvart: zbytky louky u nádraží
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8583107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

6041c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 433. Tři Sekery-Plánská Huť: okraje Kajetánské cesty k odbočce k PP Rašeliniště Huť, 2,0-3,5 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'8.00''N, 12°33'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512024

6041d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 444. Tři Sekery: okraj pole a úhor, SZ od rybníka Sekera, 1,0 km SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'37.00''N, 12°36'7.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511292

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 441. Tři Sekery: rybník Sekera, vrbina, hráz a hladina, Z od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'31.00''N, 12°36'18.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512150

6042a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 455. Velká Hleďsebe: Malý Knížecí rybník a přilehlý les, 1,0 km JJV od obce
nejbližší obec: Velká Hleďsebe, okres Cheb
souřadnice: 49°57'12.00''N, 12°40'2.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512532

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní_3540326
nejbližší obec: Vlkovice u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°57'33.37''N, 12°44'8.48''E, ± 127m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-27
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5474027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



206

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Prameniště Teplé 1619
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 617m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-09-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6867747

6042b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mrázov_3540779
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
souřadnice: 49°57'36.29''N, 12°49'47.68''E, ± 22m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477598

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mrázov_3540779
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
souřadnice: 49°57'36.29''N, 12°49'47.68''E, ± 22m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477608

6042c

lokalita: Mariánské Lázně (Marienbad): rybník Regent (Regensteich)
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'37.00''N, 12°43'59.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: R. Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14841

lokalita: Mariánské Lázně (Marienbad): Skláře (Flaschl-Hütte)
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°55'48.00''N, 12°43'57.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1877
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14842

6042d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dolní Kramolín, 100 m od pravého břehu Kosového potoka, 0,8 km VSV od obce
souřadnice: 49°54'49.20''N, 12°45'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



207

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540019
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'21.98''N, 12°46'11.89''E, ± 12m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-05
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471475

6043a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955849

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 882. Teplá: V okraj osady Klášter mezi rybníky Parkovým a Starým
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.91
ID: 9203730

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 885. Mrázov: SV část pobřeží rybníka Betlémský V od obce
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.91, u nádraží
ID: 9203433

6043c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0182sl_114118_446_M2.1
nejbližší obec: Domaslavičky, okres Tachov
souřadnice: 49°55'11.68''N, 12°50'58.81''E, ± 30m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0182sl: k0182sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3592879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



208

6044a

lokalita: Žernovník: rybník 1 km V obce, J břeh
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'39.00''N, 13°1'48.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14845

6044b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0225_114212_27_M2.1
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'4.94''N, 13°5'42.54''E, ± 51m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607976

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0225_114212_180_T1.5
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'9.12''N, 13°5'10.43''E, ± 24m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608735

6044d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 140. Budeč: bývalý rybníček 600 m S od obce
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.86
ID: 9185808

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 534. Čbán: v obci, u cesty na V okraji obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.87
ID: 9194716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



209

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0225_114213_155_M1.3
nejbližší obec: Březín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.42''N, 13°8'57.19''E, ± 5m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609717

6045a

lokalita: Manětín: Červený rybník
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'22.00''N, 13°14'8.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14846

6047a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0230_123114_139_M1.7
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'14.69''N, 13°31'33.20''E, ± 62m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703364

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0230_123114_165_M1.7
nejbližší obec: Černíkovice u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'23.56''N, 13°33'35.96''E, ± 38m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703498

6047c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohy_8210233
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'17.48''N, 13°34'7.21''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-08
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5868033

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0230_123114_84_M1.1
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'32.17''N, 13°33'36.68''E, ± 21m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



210

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0178_123119_824_V1F
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'58.58''N, 13°32'16.80''E, ± 103m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3706779

6048a

lokalita: Zvíkovec: pískovna asi 0,4 km S od dvora Kamouz, asi 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'14.00''N, 13°40'18.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14975

lokalita: Zvíkovec: pískovna blízko pravého břehu potoka, asi 0,7 km S od středu obce
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°41'18.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14976

6048b

lokalita: Hřebečníky: rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'23.00''N, 13°45'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14912

lokalita: Skryje: rybníček na JJV okraji vsi
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'42.00''N, 13°45'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14964

lokalita: Skryje: údolí potoka Úpoř u obce
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'9.00''N, 13°47'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



211

6048c

lokalita: Mlečice: vypuštěná čtvercová nádrž 20 x 20 v údolí, 1,1 km V od obce
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'13.00''N, 13°42'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14947

lokalita: Podmokly: rybníček 300 m V vsi
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'32.00''N, 13°42'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opraveny souřadnice;
ID: 14955

6048d

lokalita: Skryje: les mezi vrchy Vlasatec a Černá Skalka
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'3.00''N, 13°47'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14963

6049a

lokalita: Karlov: rybník u lesa 1km SV až VSV obce
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'6.00''N, 13°54'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14917

lokalita: Kublov: paseka při lesní značkované cestě nedaleko rozcestí silnic Karlov - Hudlice - Zelený Kříž, asi 2,2 km VSV od vrchu
Velíz (595 m)
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°57'19.00''N, 13°54'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14921

6049b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Otročiněves: rybníček 300 m V od hájenky Nižborská Lísa
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°58'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



212

lokalita: Hudlice: cesta u rybníka 0,75 km S od Z konce vsi
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°57'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14913

lokalita: Nový Jáchymov: lesní rybníček na svazích Krušné hory, 1 km JJV od Dolního rybníka
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'11.00''N, 13°55'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14952

6049c

lokalita: Kublov: lesní silnice 0,5 km od skalky Jehlovka (563 m), asi 3 km JV od středu obce
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°55'17.00''N, 13°54'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14920

lokalita: Bzová: paseka při lesní cestě od louky Petrovky k silnici Bzová-myslivna Hřebeny, asi 2,3 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'33.00''N, 13°50'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14909

6049d

lokalita: Knížkovice: rybníček 400 m SZ vsi
nejbližší obec: Knížkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'48.00''N, 13°56'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14918

lokalita: Zdice: značkovaná cesta od rozcestí Jestřáb k rozcestí U Potoků, asi 3,8 km SZ od žel. stanice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'60.00''N, 13°56'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



213

6050a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0458kv_124111_117_M1.3
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°58'14.09''N, 14°0'35.24''E, ± 5m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3747912

6050b

lokalita: Svatý Jan pod Skalou: lom 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'20.00''N, 14°8'42.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15795

6050c

lokalita: Popovice: vypuštěný rybník Měrák
nejbližší obec: Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.00''N, 14°0'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15793

6050d

lokalita: Tobolka: rybník u S okraje vsi
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'30.00''N, 14°5'46.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15796

6051a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108515

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: lok. 30. Horní nádrž v Bubovicích
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.00''N, 14°10'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



214

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lužce,
souřadnice: 49°59'1.00''N, 14°11'48.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981-09-04
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554064

6051b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 51. CHKO Český kras: Solopysky: Malá strana: vodní nádrž a její okolí: rovina, liteňské břidlice. Vodní nádrž na prameni
levostran. přítoku Švarcavy obklopená dubohabřinou.
nejbližší obec: Solopysky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'5.00''N, 14°18'30.00''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8251255

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 38. CHKO Český kras: Vonoklasy: U Louže: tůňka, rovina, lochkovské vápence. Tůňka. (mělká vod.nádrž, ke konci
veget.sezóny vysýchacící).
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'20.00''N, 14°16'40.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250420

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 6. CHKO Český kras: Kosoř: osada Na Pískách: louky, rovina, sulavské písky. (lokalita na ploše cca 50m (čtver.) podmáčená,
pravidelně sečená.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'25.00''N, 14°19'30.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8248361

6051c

lokalita: Beroun: na pahorku kolem Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'23.00''N, 14°11'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



215

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Řevnice (Praha-západ): tůň 0,75 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'51.00''N, 14°14'46.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15794

lokalita: Beroun: na pahorku kolem Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'23.00''N, 14°11'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957
nálezce: B. Augustová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15791

lokalita: [Karlštejn: vrch] Haknovec
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'28.00''N, 14°12'9.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15789

6051d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.22.sním.415.lok.147. Rybník u silnice poblíž Jílovišťské myslivny na JZ okraji Jíloviště.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'25.00''N, 14°19'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029572

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.28.sním.520.lok.147. Rybník u silnice poblíž Jílovišťské myslivny na JZ okraji Jíloviště.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'25.00''N, 14°19'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030018

6052a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 153. S oddělená část Vltavy (na L břehu) 1km S až SSV od nádraží Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok 2003
ID: 8026832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



216

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 154. V tůň 1,2km S až SSV od nádraží Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'48.00''N, 14°23'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok 2003
ID: 8026838

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zbraslav, rameno Berounky Krňák podél SSZ okraje Zbraslavi
souřadnice: 49°58'48.00''N, 14°23'39.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082955

6052b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Praha-Zbraslav: tůně na levém břehu Vltavy u severoseverovýchodního okraje vsi
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'38.00''N, 14°26'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15182

lokalita: Praha-Písnice: louka mezi ulicemi V Zákopech a Kunratická spojka
nejbližší obec: Praha-Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'51.00''N, 14°28'19.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15462

lokalita: Dolní Břežany ("Unter Břežan"): příkopy
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'47.00''N, 14°27'27.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15458

6052c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Praha-Černošice, Dolní Mokropsy: Berounka, pod jezem
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



217

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jíloviště (Praha-západ): rybník u Jílovišťské myslivny na západojihozápadním okraji obce
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'24.00''N, 14°19'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15167

6053a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Křížkový Újezdec:] vyschlá louže v lese Okrouhlíku poblíž pramene Botiče
nejbližší obec: Křížkový Újezdec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'1.00''N, 14°34'32.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1995-07-20
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15465

6053b

lokalita: [Modletice-]Doubravice: údolí Dobřejovského potoka jihozápadně od vsi
nejbližší obec: Doubravice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°36'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1997
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15456

6053c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0297_124219_77_M1.3
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'55.01''N, 14°34'18.91''E, ± 30m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3762716

6053d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nebřenice: okraj vodní nádrže u lesa jižně od kóty 441
nejbližší obec: Nebřenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'52.00''N, 14°36'27.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1966-06-10
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



218

6054a

lokalita: Svojetice: bažiny podle lesní cesty
nejbližší obec: Svojetice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'55.00''N, 14°44'44.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1958
nálezce: J. Pelíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15478

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mukařov (Vojkov) pr. Říčany ad viam silvaticam
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'45.35''N, 14°43'23.17''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1946-05-25
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823590;
ID: 3299896

6054b

lokalita: Jevany
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'14.00''N, 14°47'54.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15466

lokalita: Jevany: Jevanský rybník
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'10.00''N, 14°48'13.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1964
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15467

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Louňovice (distr. Říčany)
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'10.00''N, 14°45'49.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1903-07-04
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15468

6054c

lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'7.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



219

6054d

lokalita: Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°47'1.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1917
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15476

lokalita: Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°47'1.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15475

lokalita: Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°47'1.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1913
nálezce: J. Rohlena
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15471

lokalita: Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°47'1.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1913
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15472

lokalita: Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°47'1.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1913
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15473

lokalita: Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°47'1.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1913
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



220

původní jméno: Alopecurus geniculatus; ?Domin: Alopecurus fulvus
lokalita: Louňovice (distr. Říčany): les "na Přezvůrce"
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'56.00''N, 14°47'18.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1901-06-22
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma na schedě;
ID: 15469

6055a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Svatbín, les Svatbín, lesní mokřad pod výstupem skály, 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'4.00''N, 14°53'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1993-09-02
nálezce: V. Čapková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15483

lokalita: Kostelec nad Černými Lesy: staveniště na J okraji města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°51'26.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15481

lokalita: Bohumil: luční mokřad
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°50'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15480

6055c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 307. Oplany: podél lesní silničky ca 2 km JJV obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



221

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 299. Hradec: břehy rybníka Propast, J od obce
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Vladimír Skalický;  Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145417

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 300. Hradec: les při J a V straně rybníka Propast
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145509

6055d

lokalita: Sázava: paseka při značené cestě od Růžové rokle ke Kachní Louži, asi 6 km SSV od žel. stanice
nejbližší obec: Radlice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'33.00''N, 14°56'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1983
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15482

6056a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 338. Bečváry: rybník Bosňák J obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147197

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0422_133212_46_M1.3
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'36.86''N, 15°4'7.10''E, ± 4m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0422: a0422. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



222

6056b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kbílek, zatopený jámový lom 400 m S od vsi
souřadnice: 49°59'18.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272721

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kbílek, zatopený jámový lom 400 m S od vsi
souřadnice: 49°59'18.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272934

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kbílek, zatopený jámový lom 400 m S od vsi
souřadnice: 49°59'18.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272948

6056c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'59.70''N, 15°3'36.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948256

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.50''N, 15°2'2.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948257

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



223

6057a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nebovidy (okres Kolín), rybník v údolí Nebovidského potoka 500 m S od vsi
souřadnice: 49°59'43.00''N, 15°13'11.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272959

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pašinka, rybník mezi železničním viaduktem a Kohoutovým mlýnem
souřadnice: 49°59'14.00''N, 15°11'15.80''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272944

6057b

lokalita: Ovčáry: okolí rezervního plůdkového rybníku u cukrovaru
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'41.00''N, 15°19'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14474

lokalita: Ovčáry: okolí rezervního plůdkového rybníku u cukrovaru
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'41.00''N, 15°19'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14475

6057c

lokalita: Kutná Hora: Velký rybník
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'33.00''N, 15°14'24.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15484

6057d

lokalita: Poličany: opuštěný lom na Poličanské skalce
nejbližší obec: Poličany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'4.00''N, 15°15'9.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



224

lokalita: Poličany: opuštěný lom na Poličanské skalce
nejbližší obec: Poličany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'4.00''N, 15°15'9.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15486

6058a

lokalita: [Svatý Mikuláš:] zámek Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'47.00''N, 15°20'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439

lokalita: [Svatý Mikuláš:] zámek Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'47.00''N, 15°20'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440

lokalita: [Svatý Mikuláš:] zámek Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'47.00''N, 15°20'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: J. Peyl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438

lokalita: Kačina (Kacin)
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'47.00''N, 15°20'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: J. Peyl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14445

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rohozec: satis copiose apud piscinulam iuxta silvam, ad marginem pagi austro-occid.
nejbližší obec: Rohozec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'25.00''N, 15°22'28.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-01
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 657425; původní determinace: M. Marek
ID: 9948490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



225

6058c

lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'22.00''N, 15°23'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14442

lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'17.00''N, 15°23'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443

6059a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Litošice, osada Krasnice, Krasnický rybník (distr. Pardubice): druh velmi hojně na obnaženém dně
Krasnického rybníku, přibližně 1253 m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice – Litošice.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'42.47''N, 15°30'10.04''E, ± 5m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-07-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970292

6059b

lokalita: Svojšice: Svojšický rybník
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'53.00''N, 15°36'24.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15636

6059c

lokalita: Holotín: cesta u lesa J obce
nejbližší obec: Holotín, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'35.00''N, 15°34'48.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



226

6059d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073405

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Heřmanův Městec, soustava tří rybníků na potoce Konopka na Z okraji obce, vypuštěný horní rybníček
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'42.61''N, 15°39'4.70''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-11-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914695

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Heřmanův Městec, soustava tří rybníků na potoce Konopka na Z okraji obce, vypuštěný spodní rybník
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'48.89''N, 15°39'12.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-11-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6915000

6060c

lokalita: Morašice: pole u olšiny nedaleko Bačalského mlýna
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'13.00''N, 15°41'28.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15634

6060d

lokalita: Slatiňany-Kunčí: rybník Marcínek u obce
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'13.00''N, 15°49'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14645

6062a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0055_143106_132_M1.5
nejbližší obec: Ostrov, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'10.36''N, 16°1'23.45''E, ± 8m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3960243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



227

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0055_143106_133_K1
nejbližší obec: Ostrov, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'13.31''N, 16°1'5.84''E, ± 145m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3960350

6062b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vysoké Mýto, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Mlýnském potoce ve východní části města, ca 1 km SV žel. stanice
Vysoké Mýto-město; ve vodě, v břehových partiích sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°9'59.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956724

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0084_143108_130_M1.3
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.37''N, 16°9'11.59''E, ± 172m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961904

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dobříkov, Končinský rybník J obce, odbahněné dno
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.23''N, 16°9'10.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769836

6062c

lokalita: Štěnec: rybník J obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'45.00''N, 16°3'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



228

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): na obnaženém dně rybníka 0,5 km JV od obce. S. m. 295 m
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'43.00''N, 16°3'13.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-24
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 530956; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 20993

6063a

lokalita: Vysoké Mýto: malý rybník v lese S od rybníku Chobot, V od osady Vinice
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'59.00''N, 16°12'17.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1967
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15434

lokalita: Zálší: Zálešské rybníky
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'38.00''N, 16°14'23.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15435

6063c

lokalita: Cerekvice (nad Loučnou): sedimentační jámy cukrovaru
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'9.00''N, 16°13'8.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15425

lokalita: Cerekvice (nad Loučnou): sedimentační jámy cukrovaru
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'9.00''N, 16°13'8.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15426

6063d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0127_143120_58_M2.1
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'57.78''N, 16°15'46.44''E, ± 60m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. e0127: e0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3966355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



229

6064a

lokalita: Ústí nad Orlicí: rybník u mlýna v Hrádovském údolí
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'39.00''N, 16°23'17.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1969
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15444

6064b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ústí nad Orlicí, pstruhové rybníčky na Knapoveckém potoce pod chatovou osadou při jihovýchodním okraji města, 1,9 km
VJV žel. stanice Ústí nad Orlicí město; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a v sekaných trávnících okolo
nich
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'45.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2010-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956880

6064d

lokalita: Česká Třebová: rybníček při silnici na Zhoř
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'7.00''N, 16°25'50.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15445

6065a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031760

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 13. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S obce pod kótou 519,1 - od horního konce vsi k rozcestí J samoty Blahotinec, opuka
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



230

6065b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Koburk, údolí Moravské Sázavy, dolní část lesní cesty z údolí na Dlouhý kopec kóta 567
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'34.93''N, 16°38'42.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164492

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Koburk, u Moravské Sázavy u mostu J pily (kóta 466)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'46.29''N, 16°38'42.26''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153800

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Koburk, lesem po levém břehu Moravské Sázavy od mostu (kóta 466) proti proudu
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'48.94''N, 16°38'49.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153779

6065c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Rybník Olšový u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9024878

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lanškrounská kotlina: levý břeh rybníka Olšový
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°34'45.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-07-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



231

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0130_143218_133_M1.3
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'35.34''N, 16°31'5.63''E, ± 21m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0130: e0130. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972170

6065d

lokalita: Lanškroun: okolí města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'41.00''N, 16°36'42.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15453

6066b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Horní Studénky: vyschlá mokřina východně od rybníka [Sychrov], jihojihozápadně od vrchu Pustina (625,9)
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'56.00''N, 16°48'17.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-08-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15682

lokalita: Březná: nedaleko Hýblovy pily
nejbližší obec: Březná, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'25.00''N, 16°46'38.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15680

lokalita: Březná: nedaleko Hýblovy pily
nejbližší obec: Březná, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'25.00''N, 16°46'38.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15681

6067b

lokalita: Šumperk ("Mährisch Schönberg"): příkopy
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'51.00''N, 16°58'38.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



232

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šumperk: bažinka na louce 0,5 km SSV od hřbitova u staveniště nové silnice
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'35.00''N, 16°59'25.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-08
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15685

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šumperk: meliorační kanál na louce u silnice Šumperk - Rapotín 0,2 km V od Holubího vrchu
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'34.00''N, 16°59'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-15
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15687

lokalita: Šumperk: bývalý hliník u cesty k Zámečku ("Höfel"), před křížem
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°56'59.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-07-01
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15686

lokalita: Šumperk: silniční příkop
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'41.00''N, 16°58'52.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1890
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15688

6067c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohutín, ter, deprese u želez. trati Bohutín-Bludov-zastávka. Asi1km JV od obce.
souřadnice: 49°56'51.00''N, 16°53'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-09
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



233

6067d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bludov: tůňka na kraji lesa pod železniční tratí 1,3 km SV od nádraží
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'7.00''N, 16°56'54.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-23
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15668

lokalita: Bludov: Bludovská stráň
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'6.00''N, 16°56'39.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15667

lokalita: Chromeč: lesík Z Staré Moravy, prameniště
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'38.00''N, 16°54'54.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15672

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, žel. Stanice Bludov, navážky písku (vlhký okraj nákladové plochy). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'42.00''N, 16°56'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-05-26
nálezce: L. Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 510544; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 20921

6069b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lučinka Hájek - střed
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'44.06''N, 17°19'32.57''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7009080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



234

6069c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 292. Horní Město: pastviny a mokřady podél potoka asi 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469196

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: území Jesenického podhůří Skály (obec) u Rýmařova, Rybník v obci
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8587506

6070a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6624859

6070b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rašelinná tůň u Bruntálu, cca 100 m od silnice z Bruntálu do lesa Obora u samoty Kováčovi
nejbližší obec: Bruntál
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1960): Rašelinná tůň u Bruntálu. - Přírod. Čas. Slez. 21: 120-121.
projekt: FLDOK
ID: 8710466

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 8. Bruntál, na Černém potoce a jeho březích
nejbližší obec: Bruntál
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707495

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 244a. Bruntál: ruderalizované plochy na SV okraji města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'58.00''N, 17°28'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



235

6070c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 279. Břidličná: lesní údolí J železnič. zastávky Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469059

6070d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Valšov: na mokrých místech v nivě Moravice
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'14.00''N, 17°25'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 5112;
ID: 15732

6071a

lokalita: Dlouhá Stráň: údolí řeky Haldůvka
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'33.00''N, 17°30'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15721

původní jméno: Petr Bureš: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: břeh přehradní nádrže Slezská Harta asi 2 km VJV obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'59.00''N, 17°30'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586053; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 20923

6071b

lokalita: Horní Benešov: rybník V od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°36'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



236

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horní Životice, břehy rybníka na JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'27.00''N, 17°39'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-08-12
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 4943;
ID: 15709

6071c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Leskovec nad Moravicí, vodní nádrž Slezská Harta, obnažený břeh severní zátoky cca 1,9 km ZSZ/SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'1.20''N, 17°33'19.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948238

6072a

lokalita: Velké Heraltice: les mezi obcemi Velké Heraltice a Sádek
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'39.00''N, 17°43'17.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969
nálezce: L. Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15719

6072b

lokalita: Štemplovec: tůňka v opuštěném lomu na vrchu Hůrka
nejbližší obec: Holasovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'58.00''N, 17°46'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Klein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15718

6072d

lokalita: Nový Dvůr [u Stěbořic]
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'8.00''N, 17°45'57.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1992
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15714

lokalita: [Stěbořice-]Nový Dvůr: bažina u říčky Velká
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°55'55.00''N, 17°46'27.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



237

6073a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 36. Palhanec (6073a):vytěž.pískovna s nezapoj.synantrop.vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb.jámy a
nálet.dřevinami zarostlými svahy, 2km VJV od želez.stanice Vávrovice, 1ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314052

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Opava, Městský park
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.95''N, 17°53'15.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká. Městský park v Opavě, botanický průzkum bylinného patra. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.08.2008 - 30.04.2009
ID: 6936382

6073c

lokalita: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°55'19.00''N, 17°50'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: A. Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15716

6073d

lokalita: Komárov: bažiny
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.00''N, 17°58'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15711

6074a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



238

6074b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 17. Chuchelná (6074b): pískovna na okraji Chuchelského lesa po L straně modře znač.tur.cesty do Bohuslavic, 1km J od
želez.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'45.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312529

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311074

6074c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky 586
souřadnice: 49°55'4.82''N, 18°4'19.28''E, ± 1197m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.18 Botanický inventarizační průzkum v PR Koutské a Zábřežské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010663

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6695953

6074d

lokalita: Závada: pískovna 1 km J obce
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 18°9'49.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



239

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, kolem suché polní cesty k obecní skále v Kozmicích. S. m. 230 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'53.00''N, 18°9'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-05-21
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 500919; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 21184

6075a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 55. Vřesina (6075a): zarůstající pískovna v lese po L straně silnice Vřesina-Píšť, 0,3km Z od SV okraje PR Dařanec, 0,5ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'34.00''N, 18°11'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315519

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet.dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce,
1,5ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314561

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vojtův rybník
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'0.00''N, 18°10'0.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Mgr. Radim Kočvara, Mgr Zuzana Dočkalová. Vojtův rybník a tůně v K.U.Píšť biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7045203

6076c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: t0192_154216_219_M1.7
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°55'54.66''N, 18°23'27.96''E, ± 99m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0192: t0192. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.06.2002 - 18.10.2003
ID: 4111504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



240

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PP Hraniční meandry Odry 3369
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.99''N, 18°20'27.86''E, ± 1161m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.11 Botanický inventarizační průzkum v PP Hraniční meandry Odry. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010484

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050473

6076d

lokalita: Nerad: potok u vsi
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'41.00''N, 18°24'56.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15829

6077c

lokalita: Dolní Marklovice, okolí motokrosové dráhy
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.60''N, 18°34'14.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: D. Hlisnikovský; L. Nytra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963167

6141b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



241

6141d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0218_113410_48_M2.1
nejbližší obec: Ctiboř u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'45.77''N, 12°37'41.59''E, ± 6m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0218: k0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581223

6142a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Planá u Mariánských Lázní: na dně vypuštěného rybníčku u V okraje obce Kyjov, 5 km ZSZ od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974
pramen: Prach K. (1975): Eleocharis mamillata Lindb. fil. subsp. mamillata v západních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 9247422

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Planá u Mariánských Lázní-
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2486859

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Planá u Mariánských Lázní-
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2486845

6142b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8589990

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0215_114123_182_T1.6
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'32.74''N, 12°48'36.18''E, ± 56m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3595773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



242

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0215_114303_397_M1.7
nejbližší obec: Křínov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'59.86''N, 12°48'54.47''E, ± 11m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614774

6142c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno po obvodu rybníka
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948239

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537371

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537386

6142d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8590378

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0215_114303_20_T1.10
nejbližší obec: Zliv nad Mží, okres Tachov
souřadnice: 49°50'20.33''N, 12°47'28.90''E, ± 13m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



243

6143a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0215_114124_83_M1.5
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'14.48''N, 12°52'17.65''E, ± 241m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598023

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0215_114304_322_M1.7
nejbližší obec: Olbramov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'8.28''N, 12°52'8.65''E, ± 82m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3617161

6144b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hvožďany u Úněšova_2130002
nejbližší obec: Hvožďany u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'18.12''N, 13°7'56.24''E, ± 10m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252941

6144d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pernarec_2160159
nejbližší obec: Pernarec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'23.78''N, 13°5'45.28''E, ± 7m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264740

6145a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Popovice u Chrančovic_2130238
nejbližší obec: Popovice u Chrančovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'19.76''N, 13°9'59.69''E, ± 18m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5255313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



244

6146a

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Plzeň: Mokřad v boru u Kamenice [u Horní Břízy]
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'20.00''N, 13°23'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 179364; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 21114

6146c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0221_123301_869_T1.10
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'45.71''N, 13°22'44.40''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724429

6147a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čivice: Berounka, u jezu
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'7.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14910

lokalita: Olešná: rybník pod J svahem vrchu Jivina, asi 1,4 km V obce
nejbližší obec: Olešná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'41.00''N, 13°34'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14953

6148a

lokalita: Třebnuška: bývalý rybník na Zbirožském potoce, 800 m VJV vsi
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'22.00''N, 13°43'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14970

lokalita: Terešov: mokřina při Z straně polní cesty od obce Bílá Skála blízko silnice Terešov - Hlohovičky, asi 1,8 km ZJZ od Terešova
nejbližší obec: Terešov, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'19.00''N, 13°40'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



245

lokalita: Terešov: rybník blízko silnice Terešov-Biskoupky, asi 0,5 km od kóty 488 (Radlice), asi 1,1 km JJZ od Terešova
nejbližší obec: Terešov, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'14.00''N, 13°41'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14969

6148b

lokalita: Líšná: rybník nad silnicí 400 m ZSZ od osady Letná
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'22.00''N, 13°47'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14938

lokalita: Líšná: rybník u silnice vedoucí od sv. Petra (504 m) k Týřskému vrchu (583 m), blízko pod skalkou se zaniklým hradem
Řebřík, asi 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'44.00''N, 13°47'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14939

lokalita: Zbiroh: rybník u obce
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'49.00''N, 13°46'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14972

lokalita: Zbiroh: rybník u obce
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'49.00''N, 13°46'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14973

6148c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 100. Lhota pod Radčem: náhorní plošina Klouček nad údolím potoka Koželužka, 2,8 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



246

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 136. Těškov: návesní rybníček
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834513

6148d

lokalita: Kařízek: značkovaná cesta od silnice Praha - Plzeň J směrem ke kótě 561 (Kařízská hora), asi 0,6 km S od Kařízské hory, asi
0,9 km S od obce
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'18.00''N, 13°47'53.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14985

lokalita: Kařízek: strouha v lese podél zaniklé Strousbergovy žel. trati (vedoucí do Strašic), asi 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'18.00''N, 13°47'9.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14984

6149a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Křivoklátsko, Točník: horní rybník 0,8 km JV od bouračky Točník
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14919

6149b

lokalita: Lochovice: u obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'7.00''N, 13°58'58.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1923
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14989

6149c

lokalita: Hořovice: cesta podél V břehu rybníka při cestě od žel. stanice
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.00''N, 13°54'7.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



247

lokalita: Hořovice: rybník pod žel. Stanicí, S břeh
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'34.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14988

6149d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 29) Lochovice, pole při silnici 2 km J obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896908

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 489. Hořovice: obnažené dno rybníka Malá Dražovka, 750 m jv. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834526

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0410_123409_40_M1.1
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°49'41.41''N, 13°55'5.05''E, ± 36m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0410: a0410. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733284

6150a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.1.sním.12. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



248

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Přehled nalezených druhů cévnatých rostlin vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022351

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 245. Želkovice: břeh rybníčku a okraj lesa 2,3 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'49.00''N, 14°2'5.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414185

6150b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 223. Vinařice: pole a okraje polní cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály, ca 405-420 m n. m., 12. 7. 2001,
P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 14°5'36.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413342

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0411_124123_641_M1.1
nejbližší obec: Skuhrov pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°53'9.46''N, 14°8'56.29''E, ± 51m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0411: a0411. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3758549

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vinařice: pole a okraje polni cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály
nejbližší obec: Vinařice u Suchomast, okres Beroun
souřadnice: 49°53'22.69''N, 14°6'2.88''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6906002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



249

6150c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 84. S rybník u osady Rokle, 1,5km JV od nádraží Radouš.
nejbližší obec: Radouš, okres Beroun
souřadnice: 49°49'40.00''N, 14°1'58.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026553

6150d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Osov (Beroun): Hořejší rybník
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'28.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14990

6151a

lokalita: Řevnice: paseka v Halounském údolí
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'50.00''N, 14°13'3.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1915
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14996

6151b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mníšek pod Brdy: rybníček poblíž továrny 1,6 km V od kostela Skalka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'34.00''N, 14°16'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15175

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mníšek pod Brdy: rybník pod kopcem Habroví 1,9 km S od nádraží
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'16.00''N, 14°16'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



250

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Líšnice (Praha-západ): rybníček mezi obcí a hřbitovem
nejbližší obec: Líšnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'22.00''N, 14°18'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15171

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Řitka: rybník ve vsi
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15183

lokalita: Číšovice: rybník 750 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.00''N, 14°18'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15165

lokalita: Mníšek (pod Brdy): rybník Sýkorník
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.00''N, 14°17'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15174

6151c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Voznice (Příbram): lesní rybníček u západního okraje vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'0.00''N, 14°12'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15189

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brdy, Voznice: Střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°13'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



251

lokalita: Malá Hraštice: lesní rybníček 2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'0.00''N, 14°14'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15172

lokalita: Voznice: Horní rybník 1 km J obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15190

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia centralis, Voznice, opuštěný lom na J okraji obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°12'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-07
nálezce: L. Karlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15161

6151d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Senešnice (Praha-západ): návesní rybníček v severní části
nejbližší obec: Senešnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'12.00''N, 14°18'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-10-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15186

lokalita: Malá Hraštice: rybníček 500 m S od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'47.00''N, 14°16'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15173

6152b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pikovice (Praha-západ): levý břeh Sázavy nad mostem
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'42.00''N, 14°25'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-25
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



252

6152d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Krňany_1550041
nejbližší obec: Krňany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'31.38''N, 14°28'37.34''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-20
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190855

6153a

lokalita: Prosečnice: lesní louka v obci
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'58.00''N, 14°32'1.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15477

6153c

lokalita: Chleby: Dolejší Chlebský rybník
nejbližší obec: Chleby, okres Benešov
souřadnice: 49°49'21.00''N, 14°33'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15166

6153d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: The Podhájský fishpond near the road at the S end of Brodce village,about 1 km E of Týnec n. Sázavo
souřadnice: 49°50'5.00''N, 14°36'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2014986

6155a

lokalita: Samechov: lesní cesta v údolí Vodslivského potoka, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
souřadnice: 49°51'56.00''N, 14°49'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



253

lokalita: Bohemia centralis, distr. Sázava, loca humida prope pagum Pyskočely situ septentr.-occ. ab opp. Sázava
nejbližší obec: Černé Budy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'4.33''N, 14°52'42.62''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikáty PR 827078; PR 827077;
ID: 3299726

6155c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 574. Choratice: horní rybníček JZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153132

6156a

lokalita: Vavřinec-Chmeliště (Kutná Hora): hliniště východně od vsi
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'57.00''N, 15°3'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15500

lokalita: Ostašov: vypuštěný rybník Ostašov
nejbližší obec: Ostašov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'15.00''N, 15°1'46.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15495

6156b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Krsovice: (6km JV od Uhlířské Janovice), rybník J u Krsovic a rybník Bezděkov Z u Vernýřova. Rybník a obnaž. dno, louky.
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8598440

6157a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0448_133223_90_M1.3
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'45.16''N, 15°11'25.08''E, ± 81m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



254

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0448_133403_191_V1F
nejbližší obec: Zdeslavice u Chlístovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'19.69''N, 15°10'53.98''E, ± 5m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855714

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0145_133404_71_V1F
nejbližší obec: Předbořice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'20.20''N, 15°13'32.92''E, ± 126m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3856025

6157d

lokalita: Újezdec: rybník u J okraje vsi
nejbližší obec: Újezdec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'37.00''N, 15°17'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15499

6158c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966439

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 9 Hološiny, zpola vypuštěný rybník 600 m S od obce, 370 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°49'58.00''N, 15°20'9.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624436

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Březí: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8598599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



255

6158d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966707

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 55 Římovice, V a J okraje lesa Klučeniny, pod žel. tratí, 0,8 km SSV až 1,7 km SV od středu obce, 375-405 m, 3. 7. 1997 R.
Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'5.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625173

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 47 Podmoky, břehové porosty, rákosiny a obnažené dno rybníka Nový, 1 km V od obce, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624824

6159a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966955

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0176_134303_2_M2.1
nejbližší obec: Biskupice u Ronova nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'37.42''N, 15°31'9.26''E, ± 24m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3871472

6159b

lokalita: [Třemošnice-]Podhradí (Lichnické): Lovětínský rybník
nejbližší obec: Rudov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.00''N, 15°35'47.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



256

6159c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967229

6159d

lokalita: Seč: Sečská přehrada
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'52.00''N, 15°38'37.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15641

6160b

lokalita: [Slavice]: Slavická obora, lesní rybník 100 m J od myslivny [myslivna leží 0,5 km V obce Slavice]
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'52.00''N, 15°47'30.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15628

lokalita: Kochánovice: les u obce
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'52.00''N, 15°47'49.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15633

lokalita: Distr. Chrudim, piscina denudata prope pagum Kochánovice
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'52.43''N, 15°48'4.59''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827082;
ID: 3299773

6160c

lokalita: Proseč: cesta od Proseče k Ohebu
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'31.00''N, 15°40'11.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1952
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



257

6160d

lokalita: Rohozná: Velký rybník
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'22.00''N, 15°48'22.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15640

6161a

lokalita: [Zaječice-]Studená Voda: rybník Popluše, v lese mezi Studenou Vodou a Žumberkem
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.00''N, 15°52'42.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15629

6161b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0079_134405_307_M1.3
nejbližší obec: Skutíčko, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'2.45''N, 15°58'15.85''E, ± 36m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3882642

6161c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPL 177. Ctětínek: rybníček a druhově pestré pcháčové vlhké louky u silnice SZ Ctětínka u Nasavrk.
nejbližší obec: Ctětínek u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360493

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ř.18. Vranov: lesní rybníčky Z od lesní silnice mezi obcí a Petrovem (Hadač E. 1941, Černohous 1989, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Vranov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089016

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ř.21. Včelákov: (Hadač E. 1942, Pulchart 1944, Neuhäuslovi 1974)
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



258

6161d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Prosetín, další lom J silnice
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'42.03''N, 15°57'1.61''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079785

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Prosetín, dno lomu J silnice
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'52.71''N, 15°56'51.26''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079685

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Prosetín, cesta od lomů JZ obce k silnici Z obce
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'45.16''N, 15°56'47.56''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079667

6162a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: N.20. Zhoř: údolí Krounky mezi obcí a Doly (Pulchart 1944, Faltys 1970-78)
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084073

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: N.17. Doly: údolí Novohradky mezi Košumberkem a obcí
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083804

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: N.4. Brdo a okolí (Kroulík ms., Pulchart 1944, Faltys 1970-78, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



259

6162b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509293

6162c

lokalita: Skuteč: rybníček mezi lesem Borkem a Rychmburkem
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'26.00''N, 16°2'19.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15635

lokalita: Dolívka: rybníček u obce
nejbližší obec: Dolívka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'31.00''N, 16°0'54.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15631

6162d

lokalita: Budislav: rybník u obce
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'2.00''N, 16°9'41.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15630

6163b

lokalita: Litomyšl: rybník Košíř (Velký Košíř)
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'56.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15428

lokalita: Litomyšl: rybník Košíř (Velký Košíř)
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'56.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



260

lokalita: Litomyšl: rybník Košíř (Velký Košíř)
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'56.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15430

lokalita: Litomyšl: rybník Košíř (Velký Košíř)
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'56.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15431

lokalita: Litomyšl: rybník Růžový
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°19'34.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1901
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15433

lokalita: Litomyšl: rybník Růžový
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°19'34.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15432

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Litomyšl: Nedošínský háj
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'1.00''N, 16°16'10.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-06-01
nálezce: Th. Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15427

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: E flora Bohem. or. circa Litomyšl urbem. Ad stagnum Velký Košíř ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'56.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-07-13
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 40757; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 20775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



261

6164a

lokalita: Janov: okraj silnice v S cípu vesnice
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'26.00''N, 16°22'23.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15446

6164b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Semanín (distr. Ústí nad Orlicí): druh jednotlivě na deponii navezené zeminy na východním okraji
bývalého vojenského cvičiště, přibližně 1184 m JJV od budovy kostela svatého Bartoloměje v Semaníně.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.80''N, 16°27'34.12''E, ± 5m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2015-05-07
nálezce: Bohumil Trávníček; Jaroslav Zámečník; Jan Štěpánek
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970284

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia orientalis, Semanín (distr. Ústí nad Orlicí): druh jednotlivě na vlhkém jílovišti s výrazně rozvolněnou vegetací v
bývalém vojenském cvičišti, přibližně 1029 m jižně od budovy kostela svatého Bartoloměje v Semaníně.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'24.54''N, 16°26'59.59''E, ± 5m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2015-06-17
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2015 det. J. Zámečník;
ID: 9970291

6164c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čistá u Litomyšle_2280053
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'55.09''N, 16°20'1.50''E, ± 949m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-11-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0228. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5280182

6164d

lokalita: Semanín: Zádolky, rybník
nejbližší obec: Semanín, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.00''N, 16°28'14.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1970
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



262

lokalita: Opatov: rybník Vidlák
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'6.00''N, 16°29'39.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15449

lokalita: Semanín: vypuštěný rybník nedaleko obce
nejbližší obec: Semanín, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.00''N, 16°28'12.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15450

6165a

lokalita: Třebovice: břeh Třebovky
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.00''N, 16°30'6.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1991
nálezce: K. Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15447

6165b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873935

6165d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, polní cesta na Rychnov, 2,0-2,3 km Z od železniční zastávky Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'56.20''N, 16°39'49.10''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 7111; PR 732123
ID: 9948229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



263

6166a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Českomoravské mezihoří-Lanškrounská kotlina. Krasíkov, Třebovárov.Ostřicové louky i sušší  louky mezi ž. st. Krasíkov a
Třebovárovem. Rybníky a svahy u Třebovárova , lesy
datum: 1979-06-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8600027

6166b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 387. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: údolí lesního potoka V od Mírovské hory
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040931

6166c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: U Zábřehu na Moravě, řada šesti rybníků jižně u obce Krasíkov a západně u obce Třebařov, 3. rybník (nyní vypuštěný)
směrem od Krasíkova
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'8.00''N, 16°41'19.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299944

6167a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zábřeh: tůň po těžbě štěrkopísku 800 m JV od nádraží
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'3.00''N, 16°53'42.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-07-23
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15678

lokalita: Zábřeh: rybník v obci
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'41.00''N, 16°52'25.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



264

lokalita: Zábřeh: dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'42.00''N, 16°52'26.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-07-09
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15676

6167b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Leština: břeh melioračního kanálu v polích 0,7 km SZ od vsi
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.00''N, 16°55'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1981-05-26
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15673

6167d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dubicko: odvoňovací příkop v polích jižně od vsi kolmý ke hrázi bývalého rybníka
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'16.00''N, 16°57'34.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-06-24
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15671

lokalita: Dubicko
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'47.00''N, 16°57'24.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15669

lokalita: Dubicko
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'47.00''N, 16°57'24.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1923
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15670

6168b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rybník Dolní Libina
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'10.15''N, 17°6'13.60''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995-07-17
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník jižně od Dolní Libiny. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



265

6168d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956388

6169a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6699527

6170b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 524. Nové Valteřice: lesní cesta J vrchu Mladý Roudný (709 m) v pramenné oblasti Důlního potoka a jeho horní tok
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°28'53.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477130

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Slunečná 800 m n.m.: cesta po červené turist.zn. z Dětřichova na vrchol, Panské louky a k silnici V
od Lomnice.
datum: 1973-10-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8604358

6170c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dětřichov nad Bystř., okr. Bruntál, les (smrk, buk, olše), cca 3 km jz. od obce (u silnice do Dalova), vlhký příkop u lesní
silnice; čtverec: 6170 c (Dětřichov n. B.)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'46.24''N, 17°21'51.72''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1981-07-11
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Archív B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



266

6170d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 439. Moravský Beroun: údolí Bystřice SZ až Z Kočičího kopce (631 m)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'5.00''N, 17°25'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473676

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 538. Dětřichov nad Bystřicí: SPR Panské louky na J svahu Slunečné (800 m)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'51.00''N, 17°25'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477448

6171a

lokalita: Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'48.00''N, 17°30'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907
nálezce: A. Rieger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: směsný sběr Alopecurus aequalis a A. geniculatus;
ID: 15729

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: An Wiesengräben. Rautenberg [= Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'50.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1900-08-04
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414678; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 20922

6171b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Leskovec n. Mor., pravý břeh Moravice, okraj lesa asi 1 km od Leskovce směrem na Sl. Harta
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'17.00''N, 17°35'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-20
nálezce: H. Kocůrková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 266;
ID: 15725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



267

6171d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: t0240_153314_11_M2.1
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'3.67''N, 17°35'24.97''E, ± 149m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0240: t0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079286

6172b

lokalita: Štáblovice: rybníček u obce
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.00''N, 17°49'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: J. Jedlička; J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15717

6173a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. rybník u Kajlovce, při silnici k Hradci
nejbližší obec: Kajlovec, okres Opava
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718949

6173b

lokalita: Raduň: Raduňské rybníky
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'55.00''N, 17°56'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15715

6173c

lokalita: Skřípov: údolí řeky Bílovka pod silnicí Skřípov - Požaha
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°54'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15730

6173d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 137. Výškovice: niva potoka Bílovka 2 km západojihozápadně od obce, 400-420 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°48'20.00''N, 17°57'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



268

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Skřípov, podél silnice k soutoku lev. přít. Bílovky (Včelínek), k silnici Skříp.- Pořaka a rezervaci U leskovského chodníku, lesní
porosty mezi oběma silnicemi, hřebenová oblast, jížním směrem (přechod do kvad. 6273b
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8605605

6174b

lokalita: Dobroslavice: louka
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'50.00''N, 18°8'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15705

6174d

lokalita: Klimkovice: les na vrcholu pahorku Mezihoří (382 m) v okolí obce Hýlov
nejbližší obec: Hýlov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'46.00''N, 18°5'36.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15710

6175a

lokalita: Dobroslavice: 100 m proti proudu Opavy od mostu mezi Hlučínem a Děhylovem
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.00''N, 18°10'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15704

lokalita: Děhylov: rybník Štěpán, meliorační příkop
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°11'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15823

lokalita: Ostrava-Poruba: Martinovský mokřad, okraj
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'33.00''N, 18°9'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



269

lokalita: Hlučín: pískovna
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'47.00''N, 18°10'0.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15708

lokalita: Děhylov: rybník asi 0,3 km S od nádraží
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.00''N, 18°10'17.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15703

lokalita: Děhylov: Poštovní rybník
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.00''N, 18°10'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15702

lokalita: Hlučín: pískovna
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'47.00''N, 18°10'0.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15707

lokalita: Hlučín: osada Vinná Hora, louka
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'57.00''N, 18°10'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15706

6175b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Petřkovice u Ostravy, podél břehu Černého potoka, JZ od Hlučínské, staré rameno Odry
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'33.00''N, 18°15'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-01
nálezce: D. Foral
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita zničena stavbou dálnice; Q 6275b; OSM 20160;
ID: 15856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



270

lokalita: Ostrava-Petřkovice: halda dolu Vítězný únor
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'41.00''N, 18°16'46.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15840

lokalita: Ostrava-Petřkovice: louka na levém břehu řeky Odry
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'55.00''N, 18°16'17.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15841

lokalita: Ostrava-Petřkovice: louka Z od hřiště TJ Vítězný únor
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'54.00''N, 18°16'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15842

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava, pravý břeh Ostravice asi 25 m od mostu v Muglinově. S. m. ca 232 m
nejbližší obec: Ostrava-Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'21.00''N, 18°17'14.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-24
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 483052; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20954

6175c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Třebovice ve Slezsku, PP Turkov, mokřadní plochy v místech rybníků
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'36.00''N, 18°11'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19878;
ID: 15865

lokalita: Ostrava-Poruba: Rezavka, tůně
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'20.00''N, 18°9'57.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



271

lokalita: Ostrava-Poruba: Rezavka, mrtvé rameno
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'20.00''N, 18°9'57.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15846

lokalita: Třebovice: les naproti nádraží
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.00''N, 18°11'43.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15866

lokalita: Ostrava-Svinov: mokřisko u Vrbenského rybníka
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'21.00''N, 18°12'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15849

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, rybník u Strnadova mlýna
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.00''N, 18°12'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 512399; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20955

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, v sev. záp. cípu Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°12'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493520; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20956

6175d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ostrava-Vítkovice: rudiště Vítkovických železáren
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'20.00''N, 18°18'19.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



272

lokalita: Ostrava-Vítkovice: rudiště ŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.00''N, 18°15'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15851

lokalita: Ostrava-Vítkovice: rudiště ŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.00''N, 18°15'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15852

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ostrava-Slezská Ostrava: okraj rybníčku za těžní jámou Ema
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'5.00''N, 18°18'14.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15848

lokalita: Ostrava: Stromovka [dnes ZOO]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'45.69''N, 18°19'25.03''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1943
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Stromovka, dnešní ZOO Ostrava
ID: 15837

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava, halda dolu Bezruč na Slezské Ostravě. S. m. ca 304 m
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°18'1.00''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-30
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482840; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20953

6176a

lokalita: Rychvald: rybník
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.00''N, 18°22'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



273

lokalita: Rychvald: rybník Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'54.00''N, 18°23'18.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15860

lokalita: Ostrava: rybník Velký Gořalčok
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'12.00''N, 18°21'53.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15836

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Baginec: střední část. S. m. 223 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'40.00''N, 18°22'34.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 532154; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20950

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: na březích rybníků kolem Poruby u Orlové. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'24.00''N, 18°24'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-21
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 377938; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20947

6176b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologické posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



274

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019539

6176c

lokalita: Suchá: okraj Pežgovského lesa
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'32.00''N, 18°24'43.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15862

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ostrava-Michálkovice: mokřina na haldě dolu Petr Cingr [= Michal]
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.00''N, 18°20'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15839

lokalita: Petřvald: halda dolu Fučík (dříve Hedvika)
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.00''N, 18°23'18.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15857

lokalita: Petřvald: halda dolu Fučík (dříve Hedvika)
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.00''N, 18°23'18.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15858

6176d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Havířov - Dolní Suchá, staré odkaliště za dolem Dukla, malý rybníček v lese cca 4,1 km SV od železničního nádraží Havířov
nejbližší obec: Havířov-Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°49'1.10''N, 18°27'11.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 5822; PR 702843
ID: 9948227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



275

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ostravská pánev, Dolní Suchá, Karvinský les, malé údolí jz. od kóty 283,8 Na Kopci
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°49'5.69''N, 18°27'7.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 0022385;
ID: 9963831

6177a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Petrovice u Karviné-Dolní Marklovice: břehy rybníků
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.00''N, 18°33'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15855

6177c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Karviná-Louky nad Olší: litorál rybníka severozápadně od obce
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'46.00''N, 18°34'27.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-03
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15827

lokalita: Karviná-Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'49.00''N, 18°34'19.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957
nálezce: Z. Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15826

lokalita: Karviná-Louky nad Olší: rybník 2. mlýnský, hráz
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'49.00''N, 18°34'19.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dnes neexistující;
ID: 15828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



276

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou: [dnes neexistující] rybník Prostřední Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'58.00''N, 18°34'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-23
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493666; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20948

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou: [dnes neexistující] rybník Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'3.00''N, 18°33'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 491801; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20949

6241c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0132_113424_81_M1.1
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°43'31.22''N, 12°32'38.87''E, ± 106m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3585411

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0064_113419_37_M2.1
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°44'52.94''N, 12°31'43.28''E, ± 45m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583101

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0064_113419_153_M1.7
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'6.18''N, 12°32'40.24''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



277

6241d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pořejovský rybník
nejbližší obec: Pořejov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'14.81''N, 12°36'51.49''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007
nálezce: Jiří Vávra
pramen: RNDr. Jiří Vávra, CSc. Rekonstrukce rybníka Pořejov biologický průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7071583

6242b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8604779

6242c

lokalita: Labuť: rybník u obce
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'31.00''N, 12°40'15.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14837

6242d

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 512

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: k0223_114318_101_M1.1
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'2.54''N, 12°48'59.58''E, ± 9m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. k0223: k0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621688

6243a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



278

6243c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brod u Stříbra_2170121
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'11.59''N, 12°52'50.70''E, ± 52m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267297

6244b

lokalita: Pňovany, v horní části lomu 800 J od zámku v obci
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'11.04''N, 13°7'18.34''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-16
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: herb. L. Pivoňková
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize podle fotografie;
ID: 9954723

6245b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0202_123311_899_M1.1
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'21.37''N, 13°19'40.33''E, ± 56m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5657587

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0202_123311_899_M1.1
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'19.54''N, 13°19'41.70''E, ± 17m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5657642

6245d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Lhota: lesní cesta po S hranici katastru (vedoucí souběžně s tokem Lučního potoka), (6345dd).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'16.00''N, 13°18'57.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



279

6246a

lokalita: Plzeň-Bolevec
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.00''N, 13°22'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
nálezce: E. Knochová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14895

lokalita: Plzeň: Třemošenský rybník
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.00''N, 13°22'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14894

lokalita: Plzeň-Bolevec: rybník Košinář
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°24'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14897

lokalita: Plzeň-Bolevec: Senecký rybník
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'4.00''N, 13°23'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14898

lokalita: Plzeň-Bolevec: Velký rybník, pod hrází
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°23'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14899

lokalita: Plzeň-Bolevec: Velký rybník, pod hrází
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°23'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



280

lokalita: Plzeň-Bolevec: Velký rybník, V strana, louka poblíž zátoky
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°23'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14901

lokalita: Plzeň-Bolevec: Kamenný rybník
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.00''N, 13°22'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1881
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14896

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Plzeň: Severní pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'39.00''N, 13°23'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 179363; second label: Alopecurus fulvus. Tabor; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská
pahorkatina vlastní;
ID: 21108

6246b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Červený Hrádek, údolí potůčku, 700 m jihovýchodně od obce
souřadnice: 49°45'10.00''N, 13°28'3.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-06-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890014

6246c

lokalita: Valcha: louka za natur. pláží, J strana
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'55.00''N, 13°20'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14903

6247a

lokalita: Klabava: Kokotský les, 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Klabava, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'52.00''N, 13°31'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



281

6247b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Osek u Rokycan: břeh rybníka Karásek při ústí Oseckého potoka
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°35'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-20
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Lemová společenstva Oseckého potoka na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 20:
31-44.
projekt: ČNFD
ID: 2163204

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0118_123315_9_M2.1
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'8.52''N, 13°38'31.27''E, ± 167m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. p0118: p0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728299

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0118_123315_87_M1.1
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'19.02''N, 13°35'36.17''E, ± 28m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-09
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. p0118: p0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728663

6247d

lokalita: Rokycany (Rockitzan)
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'19.00''N, 13°35'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14902

6248a

lokalita: Mýto: u obce
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'13.00''N, 13°44'19.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14986

lokalita: Holoubkov: luční mokřina u obce
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'39.00''N, 13°42'17.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



282

6248b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Strašice: lesy a okraje lesní cesty ca 2 km S od kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°45'36.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: Jaromír Sofron;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941322

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 272. Strašice: lesy a okraje lesní cesty 2 km s. od kostela svatého Vavřince v obci
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834516

6248c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179582

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 5. Strašice: 1,5 km dlouhý úsek údolí Ledného potoka JJV od silnice Strašice-Dobřív
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179565

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 6. Strašice: les u Ledného potoka na SV úbočí kóty Stříbrný kámen
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



283

6248d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Strašice I - ca 2,5 km JV od obce, velký okraj lesní cesty
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.00''N, 13°47'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-07
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 15902

6249a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Malá Víska, rybník na Červeném potoce, asi 550 m JJZ od křižovatky Na Hlíně a 500 m VSV od vrchu Krkavčina, hráz
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°45'59.00''N, 13°53'54.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-25
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 15896

6249b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Velcí - krajnice pevné lesní cesty u rozcestí cca 1 km JJZ od křižovatky silnic v obci (250 m JV od kóty 513,0)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'38.00''N, 13°57'37.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 15905

6249c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Obecnice: krmiště na světlině při křižovatce lesního průseku s lesní cestou, cca 0.5 km SV od křiž. U jedle (628.7), cca 3.1 km
ZSZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'33.00''N, 13°54'23.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-19
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



284

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Obecnice: kraj asfaltové silničky kulturní smrčinou cca 1 km JZ od kóty 826,3 (Jordán), cca 7.5 km Z od kostela sv. Šimona a
Judy
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°42'40.00''N, 13°50'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-22
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941330

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Obecnice: narušená plocha při lesní asfaltce od obce k lokalitě Pytlácká pěšina, cca 0.7 km SSZ od kóty 703.7 (Klobouček),
cca 2.7 km Z-ZJZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'36.00''N, 13°54'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-01
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941329

6249d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Obecnice (Příbram): vodní nádrž Obecnice (Octárna)
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'8.00''N, 13°55'40.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-10-11
nálezce: J. Rydlo; R. Hlaváček; I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15899

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Obecnice, J úbočí vrchu Brda, olšina se smrkem a břízou
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'36.00''N, 13°55'48.00''E
nadmořská výška: 595-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-10
nálezce: Sylvie Pecháčková; V. Kettner
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 15900

lokalita: Obecnice (Obecnic): lesní školka
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'46.00''N, 13°56'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1866
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



285

6250a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čenkov: rybníček na lesním potůčku, cca 0.8 km SSZ od kóty 591.1 (Malý Chlum), cca 2.8 km JV-VJV od želez. mostu
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'34.17''N, 14°2'17.26''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-09-20
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941332

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čenkov: velká lesní paseka v pramenné oblasti potoka tekoucího přes lok. V zabitém, cca 0.65 km S od kóty 631.9 (Holý
vrch), cca 2.6 km V-VSV od želez. mostu
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.68''N, 14°2'22.45''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941333

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čenkov: podél lesní asfaltky od křiž. s odbočkou na háj. Komorsko směrem na vrchol Písku (690.7 m),  cca 1.7 km VSV od
želez. mostu
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'50.00''N, 14°1'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-06-27
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941334

6250b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Buková u Příbramě-Malá Buková: Dražský rybník
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'3.00''N, 14°5'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15164

lokalita: Dobříš: rybník 400 m JJV od hájovny Trnová
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°8'13.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



286

6250c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hluboš (Příbram): rybník 0,75 km J od vsi
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'22.00''N, 14°1'0.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14992

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kardavec (Příbram): rybníček 700 km VJV od vsi
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'30.00''N, 14°1'32.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14993

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Trhové Dušníky: rybník 300 m ZJZ od statku Skorotín
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.00''N, 14°1'18.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14997

lokalita: Pičín: rybník asi 1 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'18.00''N, 14°2'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15179

lokalita: Pičín: "pičínská paseka"
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'39.00''N, 14°3'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15178

6250d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Drásov-]Skalka (Příbram): Červený rybník
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'17.00''N, 14°6'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



287

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kotenčice (Příbram): Chlumský rybník
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'56.00''N, 14°5'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15169

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Drásov-]Skalka (Příbram, Suchodol): rybníček pod hrází rybníka Padrť
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'29.00''N, 14°5'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15158

6251a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Budín (Příbram): rybníček na potoce 0,7 km SV od vsi
nejbližší obec: Budín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15163

6251b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mokrovraty (Příbram): rybník od silnice 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'33.00''N, 14°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15177

6251c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 543) Drhovy, okraj Drhovského rybníka
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



288

6252a

lokalita: Záborná Lhota: vyschlý rybník Mích
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'3.00''N, 14°20'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15191

lokalita: Záborná Lhota: vyschlý rybník Mích
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'3.00''N, 14°20'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15192

6252c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930081

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nalžovice_1770139
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.29''N, 14°23'4.78''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210188

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina - 43A(J)
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'8.07''N, 14°21'14.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Bohemia centalis 22: Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. středisko Praha, 1993.
projekt: NDOP
ID: 7035344

6252d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Velběhy_1770033
nejbližší obec: Velběhy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'45.18''N, 14°27'20.81''E, ± 17m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



289

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Radíč_1770266
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.44''N, 14°25'45.30''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210432

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0443_124422_109_M1.1
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.30''N, 14°25'44.90''E, ± 97m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3784849

6253b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 770

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 873

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Benešovsko, Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°45'2.50''N, 14°39'38.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520239

6253c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



290

původní jméno: Alopecurus aequlis
lokalita: Hořetice, soustava rybníčků pod lesem a jedna sádka ve dvoře domu č. 13 při západním okraji obce; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků a sádky
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.67''N, 14°30'41.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957203

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0443_124423_163_M2.1
nejbližší obec: Zádolí u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'8.63''N, 14°30'47.70''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3785366

6254a

lokalita: Benešov: údolí Struhařovského potoka
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'39.00''N, 14°44'46.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1902
nálezce: K. Tocl; N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15193

lokalita: Dlouhé Pole (Langenfeldteich): strouha u pole
nejbližší obec: Dlouhé Pole, okres Benešov
souřadnice: 49°46'57.00''N, 14°43'56.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1869
nálezce: F. Schwarzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalizace nejistá;
ID: 15194

6254b

lokalita: Jemniště: rybník na Jemnišťském potoce, 1 km SSZ vsi
nejbližší obec: Jemniště, okres Benešov
souřadnice: 49°45'8.00''N, 14°47'2.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



291

6254c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148587

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148597

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148707

6254d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 22. sním. 154. Vlašimsko: Chotýšany, Takonínský rybník
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°49'37.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673677

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chotýšany, Vlašimsko, Takonínský rybník
souřadnice: 49°44'54.00''N, 14°49'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



292

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Milovanice_1520023
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'44.24''N, 14°47'16.73''E, ± 31m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180325

6255a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0493_133314_91_M1.3
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'3.73''N, 14°53'44.70''E, ± 53m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849999

6255b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 24. sním. 53. Vlašimsko: Psáře, rybník u lesa
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'32.00''N, 14°58'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673107

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Psáře, Vlašimsko, rybník U lesa
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°58'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977358

6255d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8610168

6256a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 35. sním. 526. Vlašimsko: Střechov, tůň pod lesem Kubicí
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'1.00''N, 15°1'42.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-26
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



293

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 58. sním. 528. Vlašimsko: Střechov, tůň pod lesem Kubicí
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'1.00''N, 15°1'42.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-26
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675531

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Střechov, tůň pod lesem Kubicí
souřadnice: 49°45'0.00''N, 15°0'44.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-26
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1532866

6256b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0469_133413_196_M2.1
nejbližší obec: Krasoňovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'49.70''N, 15°8'21.34''E, ± 51m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. a0469: a0469. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3859440

6256c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 22. sním. 15. Vlašimsko: Dubějovice: horní rybník v obci
nejbližší obec: Dubějovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'4.00''N, 15°3'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672923

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 49. sním. 16. Vlašimsko: Dubějovice: horní rybník v obci
nejbližší obec: Dubějovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'4.00''N, 15°3'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672928

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dubějovice, Vlašimsko, horní rybník v obci
souřadnice: 49°42'5.00''N, 15°3'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



294

6256d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 54. sním. 355. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674652

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 51. sním. 517. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675439

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 52. sním. 518. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675452

6257a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968113

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žirovnice, ryb. Roubíček S města, jeho SZ část
souřadnice: 49°45'53.00''N, 15°11'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540962

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0469_133413_4_M1.5
nejbližší obec: Útěšenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'51.97''N, 15°11'5.64''E, ± 52m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. a0469: a0469. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3859247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



295

6257b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968392

6257c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968663

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 88 Volavá Lhota, rybníček v J části obce, 450 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'59.00''N, 15°12'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626232

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 84 Vlastějovice, Fialník, lom, horní patra, S od obce, 430-500 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626014

6257d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968947

6258a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



296

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 140 Stará Chraňbože, rybník Markus J od osady, 477 m, 1. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°45'54.00''N, 15°22'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627237

6258b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969496

původní jméno: Alopecurus aequalis
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Habry: obec
ID: 8611382

6258c

lokalita: Vrbice: rybník Z obce
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'51.00''N, 15°22'17.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15501

6258d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970065

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Habry_3120004
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'40.96''N, 15°29'52.80''E, ± 14m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



297

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tis u Habrů_3120031
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'55.80''N, 15°29'52.22''E, ± 23m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387461

6259a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970356

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Uhelná Příbram, horní lesní rybník Kameník 850m JJZ kostela
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'42.43''N, 15°34'42.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083043

6259b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970634

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nová Ves, okolí rybníka Soldát na S okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'37.01''N, 15°39'6.86''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083888

6259c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí
Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov. Invent.průzkum probíhal vletech 1995-1998 (suořad
udávané autorem a čtver.sít.map. 494440/153320=6259c)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



298

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970918

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Habry_3120009
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'48.12''N, 15°30'27.36''E, ± 83m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387303

6259d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971180

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chotěboř, vlhká louka v údolí 2,5km SZ nádraží 0.3km JZ hájovny Obolec
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'42.54''N, 15°39'36.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083925

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rankov, Branecký rybník 2,2km SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'43.13''N, 15°35'38.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083682

6260a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



299

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPL 97. Blatnická dubina: narušená dubohabřina v údolí nad rybníčkem, 0,5km ZJZ Blatnice u Chotěboře.
nejbližší obec: Blatnice u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'39.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356777

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ť.40. Hranice: les Samota a rybník J obce /Neuhäuslovi 1964, Faltys 1981, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092225

6260b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971791

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPL 70a. Mezi rybníky: lesní rybníček s rašelinnými litorálními společenstvy, mírně narušené slatinné a vlhké louky v nivě
Dlouhého potoka, 1,5km JV Možděnic u Trhové Kamenice, Smrčinský rybník.
nejbližší obec: Možděnice u Trh. Kam, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'14.00''N, 15°48'36.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355585

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: U.46. Dlouhý: rybník Smrčinský 1 km SZ osady (Hrouda 1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Dlouhý
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093953

6260c

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Chotěboř. Vlhké písčiny, kaluže u Libice [nad Doubravou], Lhůty [= Libická Lhotka]
nejbližší obec: Libická Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'15.00''N, 15°42'18.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1887-06-01
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 136743; distr. phytogeogr. 65 Kutnohorská pahorkatina;
ID: 20780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



300

6260d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972346

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Y.17. Rybník Barchanec u křížovatky Ždírec-Údavy-Studenec (Hadač E. 1975, Neuhäuslovi R.a Z. 1976, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099138

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Y.84. Ždírec nad Doubravou: rybníky na Barchaneckém potoce 1 km S obce (Bureš 1987,1993)
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099990

6261a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358124

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: V.98. Stan: rybník mezi obcí a silnicí Hlinsko-Rváčov (Bureš et Řepka 1986)
nejbližší obec: Stan
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096467

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rváčov u Hlinska_9570181
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'34.70''N, 15°50'56.22''E, ± 295m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-24
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0957. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5985771

6261b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



301

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100537

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: W.7. Blatno a okolí (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Kovář 1975, faltys 1981, Skalický et Faltys 1990)
nejbližší obec: Blatno
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096678

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: W.11. Jeníkov: vrch Pešava S obce
nejbližší obec: Jeníkov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Radovan Hendrych
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096823

6261c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972605

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Z.1. Stružinec (Hendrych 1951, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Stružinec, okres Semily
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099874

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Z.80. Benátky: rybníky na Slubici JV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



302

6261d

lokalita: Kameničky: samota Krejcar, v příkopě
nejbližší obec: Kameničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'13.00''N, 15°58'55.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15929

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora bohemica: Kameničky (6 km JV Hlinska v Čechách) - hojně při SZ břehu rybníka Krajcar J obce. S. m. 620 m
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°58'15.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-09-18
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522043; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20964

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora bohemica. Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - roztroušeně v kalužích na lesní cestě osada Lhoty - samota Kuchyně
1,3 km VJV obce (700 m). S. m. 700 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'27.00''N, 15°57'7.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-06-24
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 521984; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20965

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora bohemica: Studnice (2,5 km J Hlinska v Čechách) - hojně na břehu Valčické zátoky Hamerské nádrže, 1,6 km JV obce. S.
m. 600 m
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'35.00''N, 15°55'7.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-08
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522058; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 21155

6262a

lokalita: Krouna: potůček na louce před lesem Hesinami při polní cestě do obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'23.00''N, 16°1'33.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



303

6262b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora bohemica. distr. Litomyšl: v odvodňovacím příkopu v lese u Sv. Kateřiny severozápadně od Poličky. S. m. 650 m
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.00''N, 16°8'56.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-24
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508227; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20966

6262c

lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, in silvis prope viam sub cacumine cotae U Osla situ austr. ab opp. Svratka
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'8.88''N, 16°2'36.40''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-08-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 834891;
ID: 3299954

6262d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pustá Rybná, v lese k rezervaci Rybenské Perničky
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'50.13''N, 16°6'47.72''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625291

6263c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0151zv_143318_27_M1.1
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'50.28''N, 16°11'25.94''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0151zv: j0151zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3978847

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Široký Důl - V hatích, údolí potůčku a mokré louky nad rybníčky J obce
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'13.34''N, 16°13'21.51''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



304

6263d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Polička_2320014
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'28.73''N, 16°17'0.89''E, ± 515m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281683

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Polička, JZ města, kříž kvadr.
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'8.55''N, 16°15'23.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832512

6264b

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Eislaufplatz in Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'15.00''N, 16°28'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1906-06-01
nálezce: Paul Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1701/26;
ID: 15448

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: [Svitavy:] Ziegelei beim Schützenhof [= cihelna u střelnice]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'37.00''N, 16°27'32.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-06-13
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 358334; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 21144

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: [Svitavy:] Seewaldteich
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'55.00''N, 16°26'46.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-06-29
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 358333; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 21145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



305

6264c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Květná, rybník na návsi
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'59.23''N, 16°21'3.19''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908445

6264d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0140_143418_720_M2.1
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'34.33''N, 16°28'2.46''E, ± 39m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996076

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0140_143418_712_M2.1
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'37.54''N, 16°28'6.71''E, ± 4m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996080

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0140_143418_711_M2.1
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'37.36''N, 16°28'1.85''E, ± 3m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996084

6265a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0093_143414_24_X10
nejbližší obec: Nová Ves u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'12.05''N, 16°34'37.49''E, ± 77m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



306

6265b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 502. Udánský les (lesní komplex pod svahy Hřebečova, S silnice Moravská Třebová-Svitavy)- S část
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028404

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 517. Lesní školka v Udánském lese /Z Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028042

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 511. Udánský les, JV část /Z Morav. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028602

6265c

lokalita: Hřebeč: pod Mariánskými obrazy
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'0.00''N, 16°34'42.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15452

6265d

lokalita: Moravská Třebová: Starý Boršovský rybník, J obce
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'56.00''N, 16°39'21.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15454

6266b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0205_144313_50_M2.1
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'39.19''N, 16°49'53.18''E, ± 76m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



307

6266d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Petrůvka - V, u silnice
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'57.00''N, 16°45'49.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-05-20
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15455

6267b

lokalita: Moravičany: bažinaté louky u obce
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°57'46.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15674

6267d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Doubravice: vyschlé dno jižního cípu "Moraviska" 0,8 km VSV od kostela
nejbližší obec: Doubravice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'52.00''N, 16°59'10.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-09-25
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15645

6268b

lokalita: Uničov (Mährische Neustadt)
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'16.00''N, 17°7'10.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1928
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15675

6268c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olomouc, o. Mladeč, les Doubrava, louka
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'25.00''N, 17°0'50.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-05-24
nálezce: Ivana Teterová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr; BRNM 679106;
ID: 15648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



308

lokalita: Nové Zámky: lesy u obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'18.00''N, 17°1'37.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15646

lokalita: Nové Zámky: rameno řeky Moravy u chrámu přátelství Templ
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.00''N, 17°0'6.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15647

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, pravý břeh Moravy západně od silnice Nové Zámky - Mladeč. S. m. cca. 240 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'58.00''N, 17°1'24.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-09
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 474707; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 21156

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stř. M.: Litovelské Pomoraví - Novozámecké louky
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'9.00''N, 17°1'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-06-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 9949518

6268d

lokalita: [Litovel-]Tři Dvory: mokřad pod viaduktem mezi Třemi Dvory a Pňovicemi
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'53.00''N, 17°7'58.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1940
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15666

6269a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8615234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



309

6270a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 443. Horní Loděnice: rybníček na Dalovském potoce asi 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.00''N, 17°21'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473816

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Dalov - Nové Dvorce, V cíp lesa Horního žlebu
datum: 1981-08-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8614908

6270b

lokalita: Nová Véska: u obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'11.00''N, 17°28'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15727

6270c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nízký Jeseník, Jívová, písčitá pustá místa
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'17.00''N, 17°22'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299826

6270d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 452a. Domašov nad Bystřicí: mokřina
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'17.00''N, 17°26'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



310

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0207_153323_154_K1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.85''N, 17°29'34.22''E, ± 133m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0207: m0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4086974

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0207_153323_155_K1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'27.84''N, 17°29'25.58''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0207: m0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4086990

6271a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0197_153318_1_M1.3
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'29.99''N, 17°30'35.03''E, ± 6m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4080475

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0197_153319_239_M1.3
nejbližší obec: Podlesí nad Odrou, okres Opava
souřadnice: 49°45'48.10''N, 17°33'51.16''E, ± 30m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081700

6271b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 31. Staré Oldřůvky: levá strana údolí Odry pod kótou 538 m, 400-430 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°38'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595609

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 23. Svatoňovice: břidlicový lom, 480 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'41.00''N, 17°39'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



311

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: t0277_153315_101_M2.1
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'17.84''N, 17°37'51.49''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0277: t0277. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079740

6271c

lokalita: Město Libavá: Údolná, Odra pod Oderským vrchem (583 m)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'6.00''N, 17°34'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15726

6271d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 43. Luboměř pod Strážnou: lesní rybníček a vlhké loučky na jeho okraji, 1,0 km severozápadně od kóty Strážná (641,4 m),
600 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°38'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596009

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 36. Staré Oldřůvky: les v údolí Odry, 410-450 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595796

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0209_153324_303_M2.1
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'31.45''N, 17°35'5.06''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4089171

6272a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 52. Nové Oldřůvky: zatopená terénní deprese ve zrušené osadě 0,4 km severně až severozápadně od kóty 515,0 m, 2,4 km
jižně až východojihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, 490 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'8.00''N, 17°41'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



312

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 50. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese východně a jihovýchodně od obce, 480-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°41'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596277

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0198_153416_363_M1.3
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°45'44.93''N, 17°41'5.39''E, ± 21m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4099247

6272b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Průmylová zóna Vítkov
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'32.35''N, 17°46'16.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické hodnocení "Průmylová zóna Vítkov - ul. Dělnická, zaústění dešťové kanalizace do stávajícího
melioračního příkopu". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7295983

6272c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 110. Luboměř pod Strážnou: údolí Něčínského potoka od soutoku s jeho levostranným přítokem 2,1 km
východoseverovýchodně od kóty Strážná (641,4 m) po soutok s Lipenským potokem severně od obce Lipná, niva, okraje vlhke Lipná,
niva, okraje vlhkých luk, 435-470 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°42'7.00''N, 17°40'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598433

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 105. Spálov: dno údolí Něčínského potoka 2 km západně až 2,5 km severozápadně od obce, louky, břeh potoka, listnaté a
jehličnaté lesy, 400-450 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'27.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



313

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 79. Klokočov: Františkův Dvůr, okolí horního rybníčku jihozápadně od areálu hřebčína, 570 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'34.00''N, 17°43'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597551

6272d

lokalita: Heřmánky: Plazský potok
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'21.00''N, 17°46'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15722

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jesenické podhůří: Kaménka, mokřina poblíž zeleně značené turistické cesty sv. od obce
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'20.15''N, 17°48'51.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23497;
ID: 9963824

6273a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Březová: pole, okraj polní cesty a louky v okolí pramenišť Grušovického potoka, lesní emklávy V lesa Dubina; Z okraj lesa
Dubina ke kótě 515 a 525 ke křižovatce silnic Jančí a Grušovice
datum: 1980-06-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8619339

6274b

lokalita: Bravantice: řeka mezi kótami 258 a 274, V obce
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'27.00''N, 18°6'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15701

lokalita: [Ostrava-]Polanka nad Odrou
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'9.00''N, 18°9'52.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



314

lokalita: [Ostrava-]Polanka nad Odrou
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'9.00''N, 18°9'52.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15819

6274c

lokalita: Bílov (Bielau): les u obce
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'59.00''N, 18°0'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15733

6274d

lokalita: Nová Horka: rybník Kotvice
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.00''N, 18°4'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15830

6275a

lokalita: Ostrava-Poruba: PCHP Koráby, tůně
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'42.00''N, 18°12'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15845

lokalita: [Ostrava-]Polanka nad Odrou: rybník Velký Budní
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.00''N, 18°10'51.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15820

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ostrava-Polanka nad Odrou: na vlhké písčině
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'50.00''N, 18°9'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



315

lokalita: [Ostrava-]Polanka nad Odrou: vypuštěný rybník
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 18°11'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15821

6275b

lokalita: Ostrava-Hrabová: louka
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'60.00''N, 18°17'44.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15838

lokalita: Ostrava: rudné haldy
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'45.00''N, 18°19'32.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15832

lokalita: Ostrava: rybníček za dolem Ema
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'36.00''N, 18°18'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15834

lokalita: Ostrava: rybníček za dolem Ema
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'36.00''N, 18°18'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15833

lokalita: Ostrava: rybník
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'45.00''N, 18°19'32.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



316

6275c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 2c. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: louky na L břehu Ondřejnice S nadjezdu na stát. silnice směr Ostrava.
(Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskydve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v
Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'42.00''N, 18°11'5.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288442

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 3. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí Machůvky, louky, pobřež.porosty rybníků a lesní porosty k hornímu
toku. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288532

6275d

lokalita: Oprechtice: les Hajný u obce
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'27.00''N, 18°15'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15831

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Frýdek-Místek-Lískovec: pravý břeh Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'32.00''N, 18°19'17.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15878

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Paskov: u rybníka Kuboň
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°16'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



317

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Paskov: u rybníka Kuboň
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°16'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15854

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Paskov, malý rybník v olšovém háji
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'38.00''N, 18°17'13.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-05
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 512439; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20946

6276a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šenov u Ostravy, Šenov Lapačka, pole zem. družstva, mokrá, stinná louka blízko pole
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'18.00''N, 18°22'25.00''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-16
nálezce: G. Lipinová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 20240;
ID: 15863

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šenov: kolem Košťálovského rybníka
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'54.00''N, 18°21'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opraveny souřadnice;
ID: 15864

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šenov u Havířova: u rybníka (Košťálovský rybník)
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'57.71''N, 18°21'20.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-26
nálezce: E. Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823611;
ID: 3299840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



318

6276b

lokalita: Havířov: Sušanka
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'48.00''N, 18°26'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15825

lokalita: Havířov: Černé rybníky, za dráhou při strojovně
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'35.00''N, 18°25'46.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15824

6276c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sedliště: Černá Zem [jižně od vsi], tůňka
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'3.00''N, 18°20'39.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15880

6276d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žermanice (Soběšovice): rezervace Žermanický lom
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.00''N, 18°26'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15867

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žermanice: zamokřený lom
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.00''N, 18°26'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15868

6277a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: t0261_154414_19_L2.2B
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'45.49''N, 18°32'37.07''E, ± 83m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



319

6277c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na břehu rybníčka u MNV v obci Vělopolí. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Vělopolí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'14.00''N, 18°34'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-23
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 457425; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 21216

6277d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ropice, náplav na P břehu Ropičanky
souřadnice: 49°42'16.10''N, 18°36'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-23
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915953

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ropice, náplav na L břehu Ropičanky
souřadnice: 49°43'2.00''N, 18°37'20.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-23
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916153

6341b

lokalita: Přimda: SZ od Milova, lesní cesta 300 m JZ od kóty 637,1
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'22.00''N, 12°39'34.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14839

6341c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



320

6341d

lokalita: Diana: lesní cesta 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 12°36'12.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14836

6342b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce
souřadnice: 49°39'53.57''N, 12°49'18.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 591

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Boječnice Oběšený ryb.
nejbližší obec: Boječnice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'54.62''N, 12°47'26.59''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1995
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Rieger M. et Vilímová J. Biologické hodnocení vedení 400 kV Přeštice - SRN (Stráž). Ms., Zpráva pro
ČEZ a.s., Praha, 1995.
projekt: NDOP
ID: 6814136

6342c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543848

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543861

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho JV zátoka
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



321

6342d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 802. Borek: u rybníka Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219180

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 799. Borek: bažinatá místa u silnice k rybníku Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219032

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 800. Borek: v lese u rybníka Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219064

6343d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jivjany: břehy Červeného rybníka 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909142

6344d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 66. Zalezly: rybník 600 m J od obce
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



322

6345b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 37. Lhota: břehy Radbuzy u lávky v obci, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'19.00''N, 13°19'28.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945521

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /3/ Dobřany: na zpustlé mezi po L straně cesty, pod níž protéka malý potůček
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'40.00''N, 13°18'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952035

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /4a/ Dobřany: po cestě do bývalého vojenského cvičiště, SV od obce Dobřany ve vzdálenosti 1km, v opuštěném území s
nálety keřů a stromů
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'45.00''N, 13°19'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952089

6345c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mantov, (Chotěšov), 20km JJZ od Plzně
souřadnice: 49°38'35.10''N, 13°13'29.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-12
nálezce: Lucie Benediktová
projekt: ČNFD
ID: 1291535

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mantov, (Chotěšov), 20km JJZ od Plzně
souřadnice: 49°38'32.90''N, 13°13'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-12
nálezce: Lucie Benediktová
projekt: ČNFD
ID: 1291547

6345d

lokalita: Dnešice: les Velký háj, na cestě vedoucí do obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°16'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



323

6346c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Předenice, rybí sádky pod rybníčky na Předenickém potoce při východním okraji obce
souřadnice: 49°37'32.48''N, 13°23'57.39''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 985

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /675/ U rybníka a v lukách u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°22'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651350

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /128/ U obci Hradčany,
nejbližší obec: Hradčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'41.00''N, 13°20'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643515

6347a

původní jméno: J. Nová: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavy: 0,8 km v. od obce, niva Úslavy mezi Šťáhlavy a Kozlem, pod
jezem j. od Zámlené; kamenitý náplav
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'21.90''N, 13°31'6.99''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605298; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 21117

6347b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 421. Kornatice: vyhrnutý neopedon rybníka v SV části obce
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



324

6347c

lokalita: Milínov: skládka
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'38.00''N, 13°33'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995
nálezce: P. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14891

6347d

lokalita: Lipnice: potůček v povrchovém hnědouhelném dole
nejbližší obec: Lipnice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'37.00''N, 13°37'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972
nálezce: M. Švandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14890

6348a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0507_221207_953_V2C
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'56.09''N, 13°44'4.02''E, ± 42m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171827

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0507_221207_983_R1.4
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'4.36''N, 13°44'27.06''E, ± 6m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171871

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0507_221207_984_M1.3
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'2.05''N, 13°44'26.05''E, ± 11m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171874

6348b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



325

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Teslíny: rozježděná vlhčí cesta od lesní asfaltky z Padrtí na Kolvín zpět k Z okraji padrťského bezlesí, cca 0.65 km V-VJV až 1
km V od kóty 724.9 (Palcíř), cca 5 km S od osady
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'5.00''N, 13°45'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941338

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nepomuk: narušené plochy s navezenou zeminou při komunikační věží ve vrcholové partii Prahy (862.3 m), cca 2 km SZ od
hájovny na SV okr. obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°39'28.00''N, 13°49'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941337

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Strašice: okraje lesní cesty vedoucí od kóty 637.3 (překřížení cesty s levobřežním přítokem Třítrubeckého potoka) ke kótě
629.1 (křižovatka cesty s průsekem), cca 0.7 km J-JJZ až 1.1 km J od bezlesí se zaniklou hájovnou Tři trubky, cca 6.3 až 6.8 km JJV od
kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'13.00''N, 13°48'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-04
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941339

6348c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Míšov - lesní cesta 850 m JZ od Teslín
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'2.00''N, 13°44'54.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-09
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 15897

6348d

lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: letněný Hořejší Padrťský rybník
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°38'33.00''N, 13°45'42.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1960
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



326

6349a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kozičín: obnažené dno vodní nádrže Pilská, cca 3.5 km Z od kaple
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'41.00''N, 13°54'22.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941344

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Láz: obnažené dno uvnitř litorální vegetace na JZ pobřeží vodní nádrže Láz, cca 1 km Z od části obce Žernová
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.20''N, 13°53'35.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941343

6349b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohutín: okraj a lem mysliveckého políčka S cesty do býv. lůmku, cca 1.6 km SZ od kostela sv. Maří Magdalény
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.00''N, 13°55'30.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941345

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Obecnice: manipulační plocha při zpevněné lesní cestě v pasekách na lok. Mikuláška, cca 2.8 km JZ-JJZ od kostela sv. Šimona
a Judy
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'45.00''N, 13°55'23.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941346

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 122) Vysoká Pec, břeh Vokáčovského rybníka
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.75''N, 13°58'19.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jaromír Sofron; Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



327

6349c

lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: rybník Obžera
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'25.00''N, 13°50'3.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15000

6349d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohutín: lesní paseky asi 0.2 km Z až 0.3 km ZJZ od kóty 632.6 (Na skále), cca 2.3 km JZ-JJZ od kostela sv. Maří Magdalény
nejbližší obec: Vysoká u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°38'14.00''N, 13°55'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-08-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941347

6350a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Příbr. Podbrd., pravá str. Příbr. p., u letního kina
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'22.00''N, 14°0'8.00''E, ± 80m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-09-11
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14994

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Příbram: pravý břeh Příbramského potoka u letního kina
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'4.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14995

6350b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 628) Višňová, 1 km JZ křižovatky státní silnice J obce
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909986

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Stěžov: u háj.Pelech sev. od obce
datum: 1991-08-05
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8622838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



328

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jablonné: 0,5 km sev. Jablonné, louka v úseku pod lesem
datum: 1991-08-06
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8623189

6350c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 178) Buk, rybník Vlček, 4.rybník J od obce na Líšnickém potoku
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899815

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0486_222107_5_M1.3
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'16.76''N, 14°3'42.01''E, ± 94m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0486: a0486. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4201777

6351b

lokalita: Křepenice: rybník přilehlý k východní straně silnice Líchovy - Zvírotice, asi 1,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'47.00''N, 14°19'45.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15197

6352a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



329

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0500_222201_66_M2.1
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'2.90''N, 14°21'10.76''E, ± 232m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Zdeňka Navrátilová
pramen: Zdeňka Navrátilová. a0500: a0500. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211328

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0460_222206_119_M1.3
nejbližší obec: Solopysky u Třebnic, okres Příbram
souřadnice: 49°39'11.59''N, 14°23'23.21''E, ± 45m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212718

6352b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Suchdol (Příbram): prostřední rybník u statku u jižního okraje vsi
nejbližší obec: Suchdol, okres Příbram
souřadnice: 49°41'49.00''N, 14°29'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15187

6352c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0460_222206_109_M2.1
nejbližší obec: Oříkov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'8.48''N, 14°22'44.83''E, ± 9m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212700

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0460_222212_2_V2A
nejbližší obec: Rovina, okres Příbram
souřadnice: 49°36'12.67''N, 14°23'57.59''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215246

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0462_222217_551_V2C
nejbližší obec: Rovina, okres Příbram
souřadnice: 49°36'1.26''N, 14°24'13.50''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



330

6352d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0460_222212_222_M1.1
nejbližší obec: Bor u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°37'17.51''N, 14°26'14.71''E, ± 60m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215801

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: a0462_222218_15_M1.1
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'59.78''N, 14°27'45.68''E, ± 65m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218577

6353a

lokalita: Voračice: rybník u obce
nejbližší obec: Bezmíř, okres Benešov
souřadnice: 49°39'40.00''N, 14°32'56.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15198

6353b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148680

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



331

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149401

6353d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 743.Heřmaničky: rybníček J od železniční stanice, 460 m n. m. - Deyl (43b; 6353d).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843709

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Votice:  Beztahov - obec
datum: 1986-05
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8625337

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Heřmaničky: rybníček J železniční stanice
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473259

6354a

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 706

původní jméno: Alopecurus aequalis
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



332

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 30. sním. 298. Vlašimsko: Jankov, rybník nad rybníkem Komárov
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'23.00''N, 14°42'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674367

6354b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 15. sním. 268. Vlašimsko: Skrýšov, rybník pod obcí
nejbližší obec: Skrýšov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'49.00''N, 14°45'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674201

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 24. sním. 272. Vlašimsko: Skrýšov, Melhautský rybník
nejbližší obec: Skrýšov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'3.00''N, 14°45'51.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674228

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 31. sním. 274. Vlašimsko: Skrýšov, Melhautský rybník
nejbližší obec: Skrýšov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'3.00''N, 14°45'51.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674235

6354c

lokalita: Nosákov
nejbližší obec: Nosákov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'41.00''N, 14°44'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15206

6354d

lokalita: Nosákov: rybník na V okraji obce, V břeh
nejbližší obec: Nosákov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'42.00''N, 14°45'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



333

6355a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Světlá, Vlašimsko, rybník u silnice na Ohradu
souřadnice: 49°39'1.00''N, 14°50'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978818

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nesperská Lhota_1540406
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'49.92''N, 14°50'18.13''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-06-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188420

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nesperská Lhota_1540698
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'54.20''N, 14°50'30.62''E, ± 104m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-06-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190576

6355b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zdislavice, Vlašimsko, rybník Peklo
souřadnice: 49°40'44.00''N, 14°59'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976732

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Částrovický rybník I
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'6.73''N, 14°55'4.08''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-01
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6835975

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Částrovický rybník II
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'9.42''N, 14°55'1.72''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. Botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6834813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



334

6355c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 52. sním. 318. Vlašimsko: Světlá, rybník u silnice na Ohradu
nejbližší obec: Světlá, okres Benešov
souřadnice: 49°38'49.00''N, 14°51'24.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674462

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordánek - dílčí plocha 3
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'29.09''N, 14°51'43.77''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649647

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordán - dílčí plocha 2
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'24.69''N, 14°51'54.20''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649750

6355d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 13. sním. 248. Vlašimsko: Pravonín, prostřední rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674094

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 35. sním. 250. Vlašimsko: Pravonín, nový rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674107

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 15. sním. 255. Vlašimsko: Pravonín, nový rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



335

6356a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 49. sním. 41. Vlašimsko: Mnichovice: Panský rybník
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'12.00''N, 15°2'44.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673047

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 52. sním. 43. Vlašimsko: Zdislavice: rybník Peklo (staré)
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'56.00''N, 15°0'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673059

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tab. 52. sním. 44. Vlašimsko: Zdislavice: rybník Peklo (staré)
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'56.00''N, 15°0'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673063

6356b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 203 Borovsko, břeh VN Švihov 1 km JV od obce, 380 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'33.00''N, 15°7'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Badošek
ID: 9628342

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 202 Borovsko, zalesněné svahy nad VN Švihov 0-0,6 km JV od obce, 380-400 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'43.00''N, 15°7'4.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628315

6357a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



336

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628491

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kožlí, přehrada na Želivce, Čertovy díry - obnažené dno Želiv.přehrady
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'45.39''N, 15°14'21.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816492

6357b

lokalita: Ledeč nad Sázavou: louka na pravém břehu Sázavy, 1,5 km nad mostem v obci
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°17'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: J. Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15170

6357c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horní Paseka, rybí sádky na břehu přehradní nádrže Želivka (bývalá obec Zahrádka zatopená po vybudování nádrže), 3,2 km
ZJZ středu obce; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a v okolních sekaných trávnících (část z nich teprve
nedávno zaseta, v nich četné polní plevele)
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957812

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973451

6357d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



337

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 241 Staré Hutě, PR Rybník Pařez, rašeliniště na V-JV břehu rybníka Pařez 0,7 km J od osady, 570 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'16.00''N, 15°19'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629597

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 35. Zahrádka: hluboké údolíčko potoka u Starých Hamrů mezi silnicí a řekou Želivkou
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°15'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486378

6358a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974028

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 251 Světlá nad Sázavou, rybníky za zámeckým parkem, 405-410 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°24'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629630

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Světlá nad Sázavou, rybníky za zámeckým parkem, 405 - 410 m
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'53.00''N, 15°24'34.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7817181

6358b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 261 Komárov, rybníček V od osady, 520 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°29'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



338

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 255 Dobrá Voda, rybník u osady a bažinka pod hrází, 490 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'10.00''N, 15°27'58.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629886

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dobrá Voda, rybník u osady a bažinka pod hrází, 490 m
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'12.17''N, 15°27'57.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7804490

6358c

lokalita: Kejžlice: zatopená pískovna S obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'16.00''N, 15°23'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15519

6358d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: h0201_232117_353_M1.3
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'5.72''N, 15°25'57.43''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371863

6359b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975411

6359c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



339

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Havlíčkův Brod, pivovarské rybníky za nemocnicí
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'3.71''N, 15°34'14.53''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7809024

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Havlíčkův Brod, pivovarské rybníky za nemocnicí
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'3.71''N, 15°34'14.53''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7809023

6359d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975968

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ždírec u Pohledu_3140023
nejbližší obec: Ždírec u Pohledu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'32.10''N, 15°38'22.38''E, ± 55m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389875

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140148
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'45.88''N, 15°37'32.34''E, ± 10m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392064

6360a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



340

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0170_232206_79_V1G
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.74''N, 15°41'12.26''E, ± 55m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4376451

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Marieves, louže S obce
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'53.77''N, 15°41'24.45''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811438

6360b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: okolí Podhorského rybníka 2,5 km SV od obce. S. m. 620 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'60.00''N, 15°48'25.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-31
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562972; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20962

lokalita: Havlíčkova Borová (7 km SSV od Přibyslavi): PR Ranská jezírka, cca 3 km SV od obce; na lesní cestě
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-06-20
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 35922; segment N2000: 23-22-08/ 213; nerevidováno;
ID: 9877126

6360c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977121

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



341

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Simtany_3150018
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'18.47''N, 15°40'2.68''E, ± 26m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392630

6361a

lokalita: Radostín: Malé Dářko, S břeh
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'59.00''N, 15°52'55.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15940

lokalita: Radostín: rybník Malé Dářko na S okraji NPR Radostínské rašeliniště, 1250 m SSV obce, J až JV břeh
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'49.00''N, 15°52'51.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15942

lokalita: Radostín: rybník Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'51.00''N, 15°52'53.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15941

6361c

lokalita: Polnička, chráněné území Pod kamenným vrchem: rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.00''N, 15°53'53.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987
nálezce: I. Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15936

lokalita: Polnička, chráněné území Pod kamenným vrchem: rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.00''N, 15°53'53.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



342

lokalita: Žďár nad Sázavou: rybník Velké Dářko
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.00''N, 15°53'50.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15950

lokalita: Žďár nad Sázavou: rybník Velké Dářko, V zátoka
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.00''N, 15°54'43.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960
nálezce: H. Janáčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15951

lokalita: Žďár nad Sázavou: rybník Velké Dářko
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.00''N, 15°53'50.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15946

lokalita: Polnička: louka mezi obcí a rybníkem Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.00''N, 15°54'29.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15938

lokalita: Račín
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'49.00''N, 15°52'7.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15939

lokalita: Žďár nad Sázavou: rybník Velké Dářko
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.00''N, 15°53'50.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1908
nálezce: F. V. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



343

lokalita: Žďár nad Sázavou: rybník Velké Dářko
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.00''N, 15°53'50.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880
nálezce: F. V. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15948

lokalita: Žďár nad Sázavou: rybník Velké Dářko
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.00''N, 15°53'50.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880
nálezce: F. V. Rosický
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15949

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Železný rybník mezi obcemi Polnička a Škrdlovice u Žďáru nad Sáz. S. m. ca 550
m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'13.00''N, 15°54'15.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453655; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20972

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Žďárské vrchy. Bahnitý okraj rybníka Dářko pod silnicí rozdělující vlastní Dářko
od jižněji položené části. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'53.00''N, 15°54'15.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452601; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20971

lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce; J břeh rybníka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'53.00''N, 15°54'12.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-07-27
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 36905; nerevidováno;
ID: 9877117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



344

lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce; obnažené dno
Kamenného rybníka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°54'10.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-11
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 36881; nerevidováno;
ID: 9877118

6361d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0208zv_232220_72_M1.3
nejbližší obec: Stržanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'4.28''N, 15°56'14.24''E, ± 6m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0208zv: j0208zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384023

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čtvrtě, okraj pole a louky nad J přítokem Lemperským potokem cca 1km JZZ osady
nejbližší obec: Počítky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'7.25''N, 15°57'54.67''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7828087

6362a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Cikháj, Žákova hora, u studánky Eleonorka
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.49''N, 15°59'56.17''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7826774

6362b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Mor.: Německé: na obnažené půdě Milovského rybníka. S. m. 640 m
nejbližší obec: Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'0.00''N, 16°5'23.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1930-08-01
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 229677; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



345

6362c

lokalita: Nové Město na Moravě: lesní silnička odbočující ze silnice Tři Studně - Sklené směrem ke Světnovu
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.00''N, 16°1'1.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15931

lokalita: Tři Studně: Medlovský rybník
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 16°3'1.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15943

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě. loco graminoso udo ad viam silvaticam publicam ca 1,5 km
cursu septentr.-orient. a pago Sklené (sub monte Brožova Skála), substr. serpentin. S. m. ca 760 m
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.00''N, 16°0'49.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 461160; 2 sheets (see BRNU 461161); distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20974

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný rybník Tři studně [= Sykovec?]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.00''N, 16°2'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 91 Žďárské vrchy;
ID: 9949519

6363a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Polička, pole a meze JZ města na hranici kvadrantu
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'50.48''N, 16°14'45.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



346

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Polička, pole a meze JZ města na hranici kvadrantu
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'51.52''N, 16°14'39.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833132

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sádek, olšina v obci
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'37.44''N, 16°13'28.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7831920

6363b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jedlová (u Poličky): obnažené dno tůně pod elektrickým vedením mezi Baldským, Lučním a Polním rybníkem
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'47.24''N, 16°19'54.78''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-08-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969717

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Modřec_2320031
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.25''N, 16°17'47.51''E, ± 88m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-04
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282062

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Polička_2320111
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'58.63''N, 16°17'37.10''E, ± 45m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-04
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



347

6363d

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jimramov. Mokrá lesní cesta v lese Královci spojující silnice Nedvězí - Korouhev a Nedvězí - Trhonice
300 m SZ od hájenky. S. m. 675 m
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'10.00''N, 16°16'38.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-05
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 523128; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20815

6364a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jedlová (u Poličky): obnažené dno rybníka Pulec
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'38.45''N, 16°20'17.74''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-08-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969708

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jedlová u Poličky_2320152
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'50.80''N, 16°20'1.72''E, ± 97m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-31
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283869

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0056_241206_247_M1.5
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'33.30''N, 16°20'12.34''E, ± 106m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. e0056: e0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4516364

6365b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 853. Loučský les, u rybníčku
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



348

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lanškrounská kotlina: rybník 1,5 ZJZ od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°41'50.00''N, 16°37'5.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006189

6366b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: e0098_242107_388_M2.1
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'31.64''N, 16°47'44.84''E, ± 8m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4543985

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nectava, revitalizovaný rybník u Nectavského mlýna, první tůň nad rybníkem
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'39.49''N, 16°46'24.70''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841380

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Březinky, lesní cesta k tůni na periodickém toku 400 m SV obce
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'53.59''N, 16°47'25.42''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872222

6366c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: okolí vod. nádrže Jevíčko
souřadnice: 49°37'33.00''N, 16°40'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-10-17
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



349

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: okolí vod. nádrže Jevíčko
souřadnice: 49°37'33.00''N, 16°40'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-10-17
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454590

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: okolí vod. nádrže Jevíčko
souřadnice: 49°37'33.00''N, 16°40'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-10-17
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454601

6366d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jaroměřice, v lese na Biskupickém potoce SV obce (návrh stavby tůní)
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'55.46''N, 16°46'6.57''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850918

6367b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0223_242110_211_M1.1
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'14.94''N, 16°56'32.17''E, ± 7m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4547109

6367d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8627174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



350

6368b

lokalita: Litovel: břeh ramene Moravy u Šargounského mlýna
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'22.00''N, 17°5'41.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14786

6369a

lokalita: Horka nad Moravou: okraj lesa Horka, pravý břeh Moravy 1 km V od hájovny U tří mostů
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'19.00''N, 17°12'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14770

6369b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0169_242205_15_M1.7
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'51.22''N, 17°17'57.08''E, ± 27m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Vladimíra Hlaváčková
pramen: Vladimíra Hlaváčková. m0169: m0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4551593

6369c

lokalita: Olomouc-Řepčín: Řepčínské louky
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.00''N, 17°13'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14798

lokalita: Olomouc-Řepčín: pískovna, S břeh
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.00''N, 17°13'34.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14797

lokalita: Olomouc-Řepčín: zaplavovaná cesta JV od pískovny
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'25.00''N, 17°13'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



351

lokalita: Horka (nad Moravou)
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.00''N, 17°12'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14769

lokalita: Olomouc-Řepčín: Řepčínské louky
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.00''N, 17°13'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14799

lokalita: Chomoutov
nejbližší obec: Olomouc-Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'22.00''N, 17°13'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: J. Palásek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14772

lokalita: Olomouc-Hejčín (Olmütz-Hetschein): příkopy
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14789

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia. Horka pr. Olomouc
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.00''N, 17°12'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-01
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414681; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21092

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Olomouc-Řepčín, zaplavovaná cesta JV pískovny
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'49.94''N, 17°14'43.96''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-31
nálezce: V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 834910;
ID: 3299838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



352

lokalita: Olomouc, Řepčín, locis ruderatis
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.00''N, 17°14'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-05-17
nálezce:  Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964140

6369d

lokalita: Olomouc-Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'58.00''N, 17°15'27.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14788

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olmütz: Wiesen bei Laska
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'10.00''N, 17°15'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-06-01
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opravena revize; BRNM 13926;
ID: 14787

lokalita: Olomouc-Lazce (Olmütz-Laska): louky a příkopy
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°15'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14790

lokalita: Olomouc-Lazce (Olmütz-Laska): louky a příkopy
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°15'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14791

lokalita: Olomouc-Lazce (Olmütz-Laska): louky a příkopy
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°15'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



353

lokalita: Olomouc-Lazce (Olmütz-Laska): louky a příkopy
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°15'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14793

lokalita: Olomouc-Lazce: louky a příkopy
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°15'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14795

lokalita: Olomouc-Lazce (Olmütz-Laska): louky a příkopy
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°15'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14794

původní jméno: orig.: Alopecurus ; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia. Olomouc: Břeh Moravy severně Černovíra. Stanovisko Lindernia
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.00''N, 17°15'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414677; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21093

6370a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Jívová, 2 km JV obce
datum: 1964
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8629937

6370b

lokalita: Smilov: lesní cesta Z obce [zaniklá ves, dnes VÚ Libavá]
nejbližší obec: Smilov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'51.00''N, 17°28'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



354

6370c

lokalita: Velká Bystřice: údolí potůčku Bystřice u obce
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'10.00''N, 17°21'38.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15760

lokalita: Hlubočky: údolí potoka Bystřice
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°24'7.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15759

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dolany: in prato secundum viam quae per silvam ad pagum currit, ca 1,5 km ad meridio-orientem a pago
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'23.47''N, 17°20'32.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-07-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299827

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hlubočky: in silva mixta seminarium silvaticum adversum, habitatio humida, gregatim
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'37.00''N, 17°24'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1984-06-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299830

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Mrsklesy-Kovákov: in lama ad viam silvaticam ca 1 km ad septentrio-orientem a vico Kovákov, fundus argillosus, sub umbra,
gregatim
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.00''N, 17°24'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-06-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



355

6370d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0220_251107_508_X14
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.56''N, 17°27'53.86''E, ± 51m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649446

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0220_251107_520_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'37.36''N, 17°27'38.56''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649467

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0220_251107_521_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.58''N, 17°27'33.37''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649471

6371a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0209_251104_741_M2.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.24''N, 17°34'39.94''E, ± 5m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4645002

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0214_251108_232_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'23.95''N, 17°30'19.62''E, ± 10m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



356

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0214_251108_252_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'55.19''N, 17°30'0.32''E, ± 123m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651013

6371b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0209_251104_736_M2.1
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'35.95''N, 17°35'53.16''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4644997

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0212_251105_445_M1.3
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'51.85''N, 17°37'9.23''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4646870

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0212_251105_470_V2C
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.57''N, 17°36'11.34''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4647299

6371c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



357

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0214_251108_286_V1C
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'33.47''N, 17°30'33.88''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651260

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0214_251108_298_V1C
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'36.13''N, 17°30'51.23''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651279

6372a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 18. Lipná: okraje lesa a lesní cesty v lese Přední dvořisko ca 1,2 km jihozápadně až 1,5 km západojihozápadně od obce, asi
590-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595071

6372b

lokalita: Nová Ves: Smolenský potok
nejbližší obec: Loučky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'7.00''N, 17°48'57.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15746

6373c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Moravská brána: CHKO Poodří, Dolní Vražné, podmáčený mimolesní břeh lev. přítoku Hrabětického potoka cca 200 m jz. od
k. 264
nejbližší obec: Vražné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'12.59''N, 17°52'1.75''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-05-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22500;
ID: 9963830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



358

6373d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Suchdol nad Odrou: apud rivum secus secus viam publicam e pago Suchdol nad Odrou ad oppidum Nový Jičín
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'16.00''N, 17°57'50.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-08-25
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15755

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Moravská brána: Bernartice n. O., kanál v remízku j. od Suchdolského lesa (z. od žluté značky)
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'25.35''N, 17°56'7.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-05-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 0022368;
ID: 9963832

6374a

lokalita: Bartošovice: řeka Odra
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.00''N, 18°2'25.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15822

lokalita: Studénka-Butovice: rybníky J obce
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'9.00''N, 18°2'20.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15861

6374c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Moravská brána: Nový Jičín, les Roveň, vlhký lem hlavní komunikace v SZ části lesa
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'2.80''N, 18°2'14.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 25952;
ID: 9963821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



359

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Moravská brána: Libhošť u N. Jičína, les Roveň, fragment podmáčené olšiny při lesní cestě na břehu levého přítoku
Bartošovického potoka
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'36.11''N, 18°2'31.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 023605;
ID: 9963823

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Moravská brána: Libhošť, les Roveň, lesní cesta poblíž chatky ve střední části lesa
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'25.69''N, 18°2'34.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-05-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22681;
ID: 9963828

6375a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Beskydské podhůří: Trnávka, obnažené dno malého rybníčku v obci poblíž zámku
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'0.26''N, 18°10'59.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22847;
ID: 9963826

6375b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 88. Staříč: podél polní cesty S obce na vrchu Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251333

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 92. Frýdek-Místek: údolí potoka Olešná na SV úpatí kopce Štandl
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



360

6375c

lokalita: Větřkovice: údolní nádrž Větřkovice, V břeh
nejbližší obec: Větřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'4.00''N, 18°11'35.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15882

6376a

lokalita: Dobrá: louka
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.00''N, 18°24'50.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15876

lokalita: [Frýdek-Místek]: bažina v lese mezi [Panskými] Novými Dvory a vsí Pazderna
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'30.00''N, 18°24'14.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15870

lokalita: [Frýdek-Místek]Panské Nové Dvory: mokřina v lese mezi osadou Panské Nové Dvory a vsí Pazderna
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.00''N, 18°24'19.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15871

lokalita: Mokré písčiny u Místka
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.00''N, 18°20'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15869

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Friedek: an d. Ostrawitza
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°20'48.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-07-01
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 36606; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 21215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



361

6376b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Frýdek-Místek: mezi osadou Panské Nové Dvory a vsí Pazderna, louže na polní cestě
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'23.00''N, 18°25'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15877

6376c

lokalita: Baška: Ostravice asi 1 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'34.00''N, 18°22'0.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15872

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pržno (Frýdlant nad Ostravicí): náplav na pravém břehu Ostravice
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'41.00''N, 18°21'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15879

6376d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'0.50''N, 18°27'1.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-31
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239675

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°37'12.90''N, 18°28'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-01
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1240039

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°37'29.20''N, 18°28'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-01
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1240380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



362

6377a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 208. Hnojník: téměř vypuštěný rybník a travnaté plochy 0,35 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255752

6377b

lokalita: Třinec: na rumišti
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'26.00''N, 18°39'37.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15881

6378c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: řeka Olše 740 m JZ od železniční stanice Bystřice; náplavy řeky. S. m. 335 m;
souřadnice: 493801 N, 184230 E
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'1.00''N, 18°42'30.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633538; NK433; 2 sheets (see BRNU 633538-a); distr. phytogeogr. 84a Beskydské
podhůří;
ID: 9964034

původní jméno: J. Danihelka: Alopecurus aequalis;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: u levého břehu potoka Kopytná 1,9 km od železniční stanice Bystřice; břeh potoka. S.
m. 360 m; souřadnice: 493716 N, 184220 E
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'16.00''N, 18°42'20.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-07-13
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633346; NK421; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9964036

6442b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



363

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hostouň: okraj cesty z Hostouně do Slatiny u zahrádkářské kolonie na okraji obce 250 m Z od kóty 478
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901330

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čečín: západní svahy Černé hory (kóta 662) 0,3–0,7 km V od obce
nejbližší obec: Čečín, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909607

6442d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hvožďany: opuštěná silážní jáma na západoseverozápadním okraji obce
nejbližší obec: Hvožďany
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897072

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hvožďany: horní rybníček mezi poli 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hvožďany
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897331

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hvožďany: obnažené dno letněného rybníčku, dolního ze dvou mezi poli 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hvožďany
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



364

6443a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211017

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 741. Mířkov: u Horního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217481

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mířkov: obnažené dno podél jihozápadního břehu Středního Mířkovského rybníka 1–1,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905568

6443d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 567. Lazce: v obci
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215050

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 11. Semošice: rybník Z od dvora Peřina
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



365

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0211_212305_842_T1.10
nejbližší obec: Jeníkovice u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'58.96''N, 12°56'23.60''E, ± 61m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140988

6444a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 309. Čečovice: vlhké kulturní smrčiny a bory při lesní cestě v lese Strachotín, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209321

6444c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 456. Křenovy: les 1 km SZ od obce podél potoka stékajícího SZ-JZ
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212548

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 9. Chotiměř: u hlavní lesní cesty 800 m VSV od vrcholu Peřiny (kóta 453,3) SSZ od obce
nejbližší obec: Chotiměř, okres Litoměřice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205379

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Křenovy - les 1 km SZ obce, podél potoka stékajícího směrem SZ - JV (na M- 33 -86 - B asi 500 m při toku)
datum: 1971-07-09
nálezce:  Čejka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8637962

6444d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



366

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 4. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. Odbočka od hl.cesty do silně zamokřené polní deprese asi 10m L od silnice tesně před lesem u obce Krchleby.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°5'59.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346728

6445a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /410/ Rybníky u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648273

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /680/ U koupadla u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°13'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651381

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /424/ Dražský rybník u Zemětic
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°11'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648428

6445b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Přeštice, areál MO ČRS s rybími sádkami a rybníčky v nivě úhlavy v jihovýchodní části města, 0,9 km JV žel. stanice; ve vodě,
břehových partiích a ve stěnách rybníčků a sádek
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.59''N, 13°19'56.02''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957057

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /663/ Rybníčky u Horušan
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'36.00''N, 13°15'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



367

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /660/ Mokré místo v lese Háji u Žerovic
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°17'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651230

6445d

lokalita: Jíno: louka u cesty k řece Úhlava
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'30.00''N, 13°18'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14887

6446a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /646/ Střížov: les nedaleko dvora Kucíny
nejbližší obec: Kucíny u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'10.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651059

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /671/ Dolní Lukavice: rybník u dvora
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.00''N, 13°20'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651322

6446b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 72. Chocenický Újezd: okraj lesa Z od obce směrem k Čertovu břemenu
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223580

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /666/ Kaluž pod hrází u rybníka u Drahkova
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'4.00''N, 13°27'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



368

6446c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /496/ Luh u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°23'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649431

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0177_221301_7_V1F
nejbližší obec: Zálesí u Příchovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'41.77''N, 13°21'31.25''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181232

6446d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /163/ U rybníčků u Žitína /JV obce/
nejbližší obec: Žitín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.00''N, 13°28'42.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644171

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /427/ Letiny: U rybníčku u lázní v Letinech
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'52.00''N, 13°27'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-09-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648744

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /225/ Les JZ od Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'20.00''N, 13°25'13.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644777

6447a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Blovice - rybník Poplužák, obnažené dno
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'26.00''N, 13°32'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: H. Mocková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 321;
ID: 14884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



369

lokalita: Blovice: rybník Poplužák, jižně od okraje města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'29.00''N, 13°32'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14885

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Blovice: rybník Poplužák, jižní okraje města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'29.00''N, 13°32'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původně směsný sběr Alopecurus aequalis a A. geniculatus;
ID: 3299854

6447b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mítov: okraj pole a lada při SV okraji lomu SZ od Mítova, cca 0.6 km SZ-ZSZ od kaple
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'43.00''N, 13°39'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-08-14
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita byla navštívena i 9. 6. 2001 a 17. 7. 2005, přesné datum záznamu není u jednotlivých
druhů uvedeno
ID: 9941348

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 172. Vrčeň: Dvorecký rybník JZ od obce, u hráze
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226456

6447c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



370

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 177. Zhůř: paseka v lese 1,7 km V od obce
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226267

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Klatovsko, Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci, sádka č. 9
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527452

6448a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nové Mitrovice: částečně travnatý prostor hřiště a okolí hřiště mezi hrází rybníka Kolářík a silnicí, cca 0.3 km JV-VJV od
kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'40.00''N, 13°41'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941351

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chynín: dominanta části obnaženého dna rybníka Oborák, cca 0.7 km ZJZ od zatáčky hlavní silnice v osadě
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'27.00''N, 13°42'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
nálezce: Lenka Pivoňková; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941349

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chynín: lesní nezpevněná zarostlá cesta 600-650 m V od osady
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'36.00''N, 13°43'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



371

6448b

lokalita: Třemšín: hora Třemšín, JV úbočí, u lesní silničky z Roželova na Třemšín
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°47'23.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1967
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15903

lokalita: Třemšín: hora Třemšín, JV úbočí, u lesní silničky z Roželova na Třemšín
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°47'23.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1967
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15904

6448c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Radošice: lesní školka v lese 1.8 km SV od osady
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'46.00''N, 13°44'35.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-25
nálezce: Lenka Pivoňková; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941354

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Radošice: stará skládka mezi silnicí a lesem, cca 1.2 km VSV od osady
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'17.00''N, 13°44'28.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941353

6448d

lokalita: Planiny: rybník u cesty z Planin do Pozdyně, V hráz
nejbližší obec: Planiny, okres Příbram
souřadnice: 49°31'34.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1961
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



372

6449a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vacíkov: oplocené myslivecké pole na bezlesí asi 0.65 km S-SSZ od hájovny Liz, cca 1.7 km VSV od kaple
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'5.80''N, 13°51'32.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941356

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 244) Bezděkov pod Třemšínem, les Háj 2,5 km V obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-12-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901394

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 248) Pňovice, rybník pod SZ svahy vrchu Hradec (566 m) Z obce (S pod silnicí)
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901438

6449b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: rybník Žofín S od Dobré Vody
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'37.70''N, 13°59'46.40''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038977

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 6.
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



373

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536756

6449c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Koupě, rybník Telčovský u železniční stanice Slavětín u Březnice, jeho severní pobřeží, ca 1,8 km SZ od kaple v obci;
obnažený až mělce zaplavený rybniční okraj a břehová zóna rybníka, substrát - hrubý písek
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.05''N, 13°53'49.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně na nízké vodě
ID: 9969453

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 288) Drahenice, lesy na Drahenickém vrchu JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902724

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 284) Drahenice, Podleský rybník a přilehlá loučka ca 0,5 km Z osady Račany (částečně letněný)
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902669

6450b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 319) Bukovany, rybníček 0,25 km SZ obce
nejbližší obec: Bukovany
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



374

6450d

lokalita: Kozárovice: vypuštěný rybník za hájovnou u Bulana u silnice do obce
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.00''N, 14°5'43.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14999

6451b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0215_222119_27_M1.3
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°35'52.80''N, 14°15'29.63''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0215: c0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2000 - 16.06.2004
ID: 4208522

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 0_opravy_222120_203_M1.3
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°35'52.69''N, 14°15'30.60''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4209373

6452b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hodkov: dominanta zamokřené rozšlapané plochy u napajedla na pastvinách J až JV osady
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'29.00''N, 14°25'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2003-05-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hodkov je osada, která je částí obce Nechvalice.
ID: 9941357

6452c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0130_222401_373_M2.1
nejbližší obec: Hrazánky, okres Písek
souřadnice: 49°31'0.19''N, 14°20'58.02''E, ± 24m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4230015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



375

6452d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nadějkov-Starcova Lhota: rezervace Zeman, břeh rybníka Zeman u střední části hráze
nejbližší obec: Starcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°31'14.00''N, 14°29'38.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2008
nálezce: D. Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15213

6453a

lokalita: Jetřichovice: rybník na návsi
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'10.00''N, 14°31'33.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15196

6453c

lokalita: Sedlčany: Čertovo břemeno
nejbližší obec: Cunkov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'6.00''N, 14°30'54.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969
nálezce: L. Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15214

6453d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Borotín: rybník Buzín severně od obce
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°30'44.00''N, 14°36'40.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15200

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Borotín: cesta v lese na kótě Šetkův vrch severovýchodně od obce
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°30'57.00''N, 14°37'60.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



376

6454b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0211_231118_11_M1.3
nejbližší obec: Křekovice u Vyšetic, okres Tábor
souřadnice: 49°35'2.40''N, 14°48'25.06''E, ± 22m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336951

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0211_231118_47_T1.5
nejbližší obec: Křekovice u Vyšetic, okres Tábor
souřadnice: 49°35'31.45''N, 14°48'10.84''E, ± 24m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337002

6454d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mladá Vožice-Pavlov: obnažené dno rybníka v osadě
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'51.00''N, 14°49'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15205

6455a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0211_231118_91_M1.1
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'51.25''N, 14°49'53.98''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336901

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0211_231118_143_M1.3
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°34'5.34''N, 14°50'17.12''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



377

6455d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0137_231304_16_M2.1
nejbližší obec: Těchobuz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'58.50''N, 14°55'7.03''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347087

6456b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 23. Onšov: okraje rybníka při silnici (směr Košetice) asi 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'4.37''N, 15°7'26.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887518

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0236_231217_8_T1.4
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'24.20''N, 15°7'35.80''E, ± 53m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05-20
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0236: c0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4343417

6457a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0248_231224_11_M2.1
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.84''N, 15°12'52.31''E, ± 43m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4345241

6457b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 120. Speřice: u Hliněného rybníka JZ samoty Radostín 1200 m JV obce
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'52.00''N, 15°17'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



378

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0248_231220_98_M1.3
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'11.83''N, 15°18'35.89''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4344353

6457c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489491

6457d

lokalita: Sedlice: Želivka 2 km VSV obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'9.00''N, 15°17'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: leg. Švarc, Jaromír
ID: 15185

6458a

lokalita: Čejov: Čejovské jámy
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'45.00''N, 15°22'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15507

6458b

lokalita: Humpolec: rybníček na S svahu vrchu Orlík
nejbližší obec: Čejov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'54.00''N, 15°24'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15513

lokalita: Loskoty: rybník Pelhřimák
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'49.00''N, 15°25'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



379

lokalita: Leština [u Humpolce?]
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'33.00''N, 15°25'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1873
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15523

6458c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Humpolec-Plačkov: louka u Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'42.00''N, 15°23'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15514

6458d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978777

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 360. Kamenice: pod hrází prvního rybníka S železniční zastávky
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'33.00''N, 15°26'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495520

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km JZ centra obce
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°26'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520724

6459a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



380

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 4. Petrkov: niva a svahy podél potoka Žabince mezi osadou a Hladovým Mlýnem, 450 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P.
Lepší.
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°33'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415171

6459b

lokalita: Havlíčkův Brod-Baštínov: pramen v lese
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'30.00''N, 15°36'16.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15489

lokalita: Havlíčkův Brod-Baštínov: rybník u obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'44.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15491

lokalita: Havlíčkův Brod-Baštínov: rybník u vsi
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'44.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871
nálezce: F. Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15492

lokalita: Havlíčkův Brod-Baštínov: okraj cesty a louka
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°36'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15488

lokalita: Havlíčkův Brod-Baštínov: okraj cesty a louka
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°36'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



381

lokalita: Havlíčkův Brod-Baštínov: rybník u obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'44.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1866
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15490

6459c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kochánov (distr. Havlíčkův Brod), obnažené dno napouštěného bezejmenného rybníku
nejbližší obec: Kochánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.29''N, 15°31'45.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-27
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7303366

6459d

lokalita: Pozovice: lesní cesta 0,2 km VSV obce
nejbližší obec: Pozovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'3.00''N, 15°37'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15537

lokalita: Šlapanov: zbořeniště u veřejné cesty 1,4 km SZ obce
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°38'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15554

lokalita: Šlapanov
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'31.00''N, 15°39'32.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1874
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15497

6460a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



382

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 25. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybníček a jeho břehy u SSZ okraje statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, 490 m n. m., 5. 7. 2005,
Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'46.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415715

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 30. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): vypuštěný (letněný) rybník 0,7 km JJV od statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, druhý odshora v
soustavě šesti rybníků, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P.Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415791

6460b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Pořežín (5 km V od Přibyslavi) - vlhký příkop u silnice do Ronova n. Sáz.; na západním okraji obce. S. m. ca
540 m
nejbližší obec: Pořežín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.00''N, 15°48'15.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-08
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543626; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 20788

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Pořežín (5 km V od Přibyslavi) - vlhký příkop silnice do Ronova n. Sáz. na západní straně obce. S. m. ca 540
m
nejbližší obec: Pořežín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.00''N, 15°48'15.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543453; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 20790

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Velká Losenice, u Losenického potoka pod vsí
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.00''N, 15°49'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



383

6460c

lokalita: Šlapanov: lesní cesta 1,2 km V obce
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.00''N, 15°40'33.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15498

lokalita: Šáchotín: Šachotínské rybníky, JZ obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'37.00''N, 15°41'10.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15496

6460d

lokalita: Nížkov: rybník
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'1.00''N, 15°48'23.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15493

lokalita: Nížkov: rybník
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'1.00''N, 15°48'23.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15494

6461a

lokalita: Žďár nad Sázavou: louka kolem lesního rybníka Rejznarka, 4 km SZ města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.00''N, 15°53'30.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1993
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15944

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Velká Losenice: vypuštěný rybník v obci
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.00''N, 15°50'26.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina; specimen not found;
ID: 20789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



384

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šlakhamry, břeh u Sázavy u Rozštípené skály 0,5 km J od vsi
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.00''N, 15°52'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299952

6461b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Pilský rybník u Žďáru nad Sáz., bahnité okraje na severozápadním konci. S. m. ca
550 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'56.00''N, 15°55'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453651; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20970

6461c

lokalita: Nové Veselí: Veselský rybník
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'13.00''N, 15°54'15.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15934

lokalita: Nové Veselí: Veselský rybník
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'13.00''N, 15°54'15.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15932

lokalita: Nové Veselí: Veselský rybník
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'13.00''N, 15°54'15.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15933

lokalita: Nové Veselí: Veselský rybník
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'13.00''N, 15°54'15.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



385

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár: in silva ad viam prope pagum Budeč. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'14.00''N, 15°54'41.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-06-24
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295630; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20973

6461d

lokalita: Žďár nad Sázavou: rybník Návesník u lesa Vetla, 3 km J města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'9.00''N, 15°56'42.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15945

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár: ad piscinam ad vicum Radonín. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Radonín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'45.00''N, 15°55'53.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-06-24
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295629; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20968

6462a

lokalita: Nové Město na Moravě: koupaliště u obce, břeh proti pláži
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.00''N, 16°3'53.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980
nálezce: A. Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15930

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Žďář nad Sáz., mokřina lesní cesty 1,3 km severozápadně od Jiříkovic. S. m. 670 m
nejbližší obec: Jiříkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.00''N, 16°0'59.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-09
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550751; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 20967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



386

6462b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, SZ část Zuberského rybníka
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°7'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535895

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, SZ část Zuberského rybníka
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°7'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535906

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, SZ zátoka  Zuberského rybníka
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°7'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535920

6463a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem: na písčité cestě na jižním okraji Skalského rybníka u Vojtěchova. S. m. ca
600 m
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.00''N, 16°10'53.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-29
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 526113; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20843

6463b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica: Karasín (distr. Žďár nad Sázavou), na vlhké lesní cestě asi 2 km V od obce. S. m. 620 m
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.00''N, 16°17'14.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-31
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571126; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



387

6463c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: K Rovnému
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.41''N, 16°10'40.93''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6514532

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: K Rovnému
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.41''N, 16°10'40.93''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6514489

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: U Domanínského rybníka
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.42''N, 16°12'19.94''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6507124

6463d

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica, Bratrušín (1 km JV od Bystřice n. Pern.) - u silnice asi 500 m J obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.00''N, 16°16'37.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559767; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20831

6464d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Roseč u Boskovic [= Rozseč nad Kunštátem]
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'27.00''N, 16°27'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s. coll., ex herb. E. Formánek; opraveno určení; BRNM 1693/26;
ID: 15541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



388

6465a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kunštátsko, Letovice, tovární kanál ústící zleva do Svitavy, ca 250 m JJV od žel. stanice.
souřadnice: 49°33'16.00''N, 16°34'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528822

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kunštátsko, Vranová, Letovická přehrada, J břeh, u parkoviště při hlavní silnici.
souřadnice: 49°33'27.00''N, 16°31'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528931

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kunštátsko, Letovice, lesní rybníček (?? lom) přes silnici proti JV části přehrady, 1,4km ZJZ ž. st
souřadnice: 49°33'11.00''N, 16°33'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528943

6465b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice. Kladoruby-Andělka: dno vypuštěného rybníka. S. m. 420 m
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'5.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-03
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 509733; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy; 2 sheets (see BRNU 509734);
ID: 21148

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice. Letovice - okraj rybníka za koupalištěm, cca 50 m od hráze. S. m. 370 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'10.00''N, 16°35'10.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-07
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 509912; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 21149

6466b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horní Štěpánov - potok tekoucí po štětované cestě asi 200 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'0.32''N, 16°47'38.82''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-06-09
nálezce: Petr Albrecht
pramen: Josef Komárek. Terénní průzkum 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6865592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



389

6466d

lokalita: Pavlov: Dolní rybník
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'42.00''N, 16°47'25.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15656

6467b

lokalita: Přemyslovice: polní cesta u rybníka, 300 m J obce
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'1.00''N, 16°57'1.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15664

6469b

lokalita: Olomouc-Povel: břehy u obce
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'36.00''N, 17°15'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14796

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olomouc: locus argillosus viae adiacens iuxta ripam fluminis Morava, in proximitate pontis in viam publicam quam Tovární
app., sub sole, gregatim
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'11.00''N, 17°15'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-07-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299834

původní jméno: Alopecurus aequalis f. violascens
lokalita: Olomouc - u železnice Novosady - Nemilany
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'23.00''N, 17°15'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



390

6469c

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia. Sumpfboden n. Wrbatek b. Prossnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.00''N, 17°12'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-01
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 16890; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21102

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Bolelouc: ad marginem lacunae in lapicidina desolata ca 1,5 km ad occidentem a pago Bolelouc, habitatio semiumbrosa,
gregatim
nejbližší obec: Bolelouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'8.00''N, 17°14'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-05-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299829

6469d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Grügau b. Olmütz
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°17'25.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07-01
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1696/26;
ID: 14768

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Podpěra: Alopecurus fulves f. macrostachys; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica. Beim Bahnhof Grügau [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'2.00''N, 17°18'19.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-06-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 16893; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 21079

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Brodek, Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'30.12''N, 17°17'58.11''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823735;
ID: 3299899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



391

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Brodek, Království, při trati
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'55.82''N, 17°18'47.46''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823734;
ID: 3299900

6470b

lokalita: Výkleky: horní lom
nejbližší obec: Výkleky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'36.00''N, 17°29'8.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1988
nálezce: K. Koliáš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15761

6471a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Střední tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.62''N, 17°31'11.48''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od Vrchní Pily k rozcestí na Ranošov a Slavkov v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214543

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Údolí Trnávky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'37.03''N, 17°34'34.86''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Trnávky od Lipnické myslivny k Slavkovu v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216619

6471b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Podhoří na Moravě_2820083
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.30''N, 17°37'39.29''E, ± 72m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



392

6471d

lokalita: Lipník nad Bečvou: polní cesta na levém břehu Bečvy, V okraj SPR Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'26.00''N, 17°36'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15745

lokalita: Rybáře: na okraji tůně mezi obcí a zříceninou Helfštýnu
nejbližší obec: Rybáře, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°39'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15751

lokalita: Rybáře: na okraji tůně mezi obcí a zříceninou Helfštýnu
nejbližší obec: Rybáře, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°39'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15752

lokalita: Rybáře: na okraji tůně mezi obcí a zříceninou Helfštýnu
nejbližší obec: Rybáře, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°39'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909
nálezce: F. Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15753

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Am Rande eines Tümpels zwischen Ribař und der Ruine Helfenstein im Walde; MW
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°39'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08-01
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88706; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 118. Alopecurus fulvus; 2 sheets (see BRNU
150388); distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 21197

6472a

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. Bachufer bei Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'34.00''N, 17°41'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-06-01
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 163108; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 21195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



393

6472c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Paršovice_6411122
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.42''N, 17°40'8.33''E, ± 6m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817131

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pískovna u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'26.19''N, 17°43'11.43''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-06-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna jižně od Hranic na levé straně Bečvy. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222096

6472d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: štěrková lavice v toku Bečvy ca 1,3 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778247

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0074_251402_415_M1.7
nejbližší obec: Skalička u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°31'43.14''N, 17°47'37.61''E, ± 89m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Jiří Lehký
pramen: Jiří Lehký. m0074: m0074. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4675207

6473a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 189. Hrabětice: příkop a pole s ovsem na J okraji Hrabětického lesa jihovýchodně od obce, 300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°53'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



394

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7006939

6473b

lokalita: Straník: JV svahy kopce Strážnice
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'17.00''N, 17°59'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15754

6473c

lokalita: Hustopeče nad Bečvou: štěrkovna 800 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.00''N, 17°51'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Danihelka; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15739

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Choryně: rezervace Choryňský mokřad ca 2 km S od vsi
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'9.00''N, 17°54'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15742

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Choryně: břeh Velkého Choryňského rybníka
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'18.00''N, 17°54'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15740

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hustopeče n. Bečvou, obnažené dno u těžební jámy štěrkopísku, jih.-vých. železniční stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'11.00''N, 17°52'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-05-28
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lustyk no 36; BRNM 688577;
ID: 15737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



395

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zámrsky (distr. Přerov): levý břeh Bečvy
nejbližší obec: Zámrsky, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.00''N, 17°51'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15758

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: pískovny
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'11.00''N, 17°51'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15738

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Choryně: pískovny na pravém břehu Bečvy
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'22.00''N, 17°54'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15741

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zámrsky (distr. Přerov): les na levém břehu Bečvy 2 km SV od vsi
nejbližší obec: Zámrsky, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.00''N, 17°51'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15757

6473d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lhotka nad Bečvou: osada Lešenský mlýn, ca 0,5 km SSV od železniční stanice Lhotka nad Bečvou, podmáčená plocha mezi
osadou a polem
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°56'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-06-18
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



396

6474a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 268. Životice: bezlesí na západním svahu vrchu Jedle (544 m), 450-530 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'59.00''N, 18°3'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602827

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 261. Bludovice: les v sedle mezi Stranickým kopcem (529 m) a Homolí (434 m), 400-500 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'35.00''N, 18°0'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602660

6474b

lokalita: Štramberk: Kotouč, areál vápencového lomu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.00''N, 18°6'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15756

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Moravská brána: Kopřivnice, vrch Pískovna (583,7), sedlo "Rozcestí čarodějnic", břeh rybníčku
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'11.74''N, 18°9'33.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22556;
ID: 9963829

6474c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Trojačka 449
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.99''N, 18°2'40.92''E, ± 582m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2011
nálezce: Lucie Ohryzková
pramen: Ohryzková Lucie. Inventarizační průzkum PR Trojačka z oboru botanika. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7269626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



397

6475d

lokalita: Trojanovice: Noříčí, Z svah, prameniště u lesní cesty
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'27.00''N, 18°16'19.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992
nálezce: I. Knapková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15956

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Beskydské podhůří: Kunčice p. O., lesní cesta sv. od žel. stan.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'30.73''N, 18°18'3.89''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22757; udaná nadmořská výška (360 m n. m.) nesedí;
ID: 9963827

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zmrzlý vrch, z. svah, prameniště u lesní cesty
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'5.69''N, 18°16'11.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-11
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 25124;
ID: 9963822

6476a

lokalita: Čeladná: rybník u nádraží
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'7.00''N, 18°20'3.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15874

lokalita: Čeladná: rybník u nádraží
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'7.00''N, 18°20'3.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



398

6476c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čeladná: náplav v údolí potoka Čeladenky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.00''N, 18°20'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15873

6477d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 401D. Horní Lomná: osada Stoligy: okraj vozové cesty, louky, pobřežní křoviny a trávníky okolo mostku přes Lomnou 0,4km
S od ústí potoka Úplaz, 1,2km ZJZ Menšího vrchu (kóta 883), u silnič.kóty 551 /u některých druhů
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261486

6479a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Olše-Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.75''N, 18°50'15.22''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. VT Olše-Bukovec odtěžení nánosů biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7046652

6541b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Závist: mokřinky a lesní okraje u lesní cesty 2 km ZSZ až 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904284

6542a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pivoň, soustava pstruhových sádek a rybníčků na potoce Pivoňka v severní části obce
souřadnice: 49°29'6.71''N, 12°44'13.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



399

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nemanice: smrkové lesy a příkopy podél silnice mezi mostem u zaniklé osady Lískovec, přes křižovatku se silnicí Nemanice
– Poběžovice a po této silnici po rozcestí ca 1,1 km JJZ od vrchu Starý Hirštejn (878) ca 2,9 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904223

6542b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky (severní část), nově zřízený rybníček a hlinité volné plochy na jeho břehu
350 m ZJZ od silničního mostku přes Černý potok u jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901733

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pařezov: vlhké deprese rozjížděné traktory při okraji louky a pole u severovýchodního břehu Obecního rybníka v rezervaci
Postřekovské rybníky 0,85 km JJZ(–J) od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901799

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°27'01" N
12°49'39" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'39.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901841

6542c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lučina u Nemanic (Grafenried): pastviny a meze od státní hranice ke kótě Křížový vrch (677 m) 3,4 km Z od obce Nemanice
nejbližší obec: Lučina u Nemanic (Grafenried)
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



400

6542d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Capartice: litorál nově zbudovaného a makrofyty osazeného rybníka na S konci osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'4.00''N, 12°47'22.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959227

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 95. Klenčí pod Čerchovem: JZ cíp louky "V rybníkách"
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206309

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 290. Klenčí: louky u železniční trati
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208816

6543a

lokalita: Klenčí (pod Čerchovem): rybník Dobrá Voda
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°51'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14889

6543b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nahošice, mokrá louka při Řubřině [- Zubřině] a mokřina při lesní cestě JJV obce
nejbližší obec: Nahošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'1.78''N, 12°59'32.28''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823645;
ID: 3299761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



401

6543c

lokalita: Trhanov: při silnici u rybníčka v lukách, V obce
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'14.00''N, 12°50'58.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14843

lokalita: Újezd u Domažlic: Střední rybník šnajberský, J cíp
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.00''N, 12°51'38.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14844

lokalita: Pasečnice: Strakovský rybník, Z břeh
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'35.00''N, 12°53'23.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14838

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Újezd, okraj koupaliště pod Hrádkem JJZ obce
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'30.72''N, 12°52'1.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-07-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823648;
ID: 3299759

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hadrovec (železn. zast. Havlovice), celé porosty na obnažené půdě JV okraje rybníčka JZ osady
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.72''N, 12°52'10.82''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-02
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823647;
ID: 3299760

6544c

lokalita: Nový Dvůr: rybníček VSV obce
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'57.00''N, 13°0'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



402

6546b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /24/ Křížovice: sejpy u obce
nejbližší obec: Křížovice, okres Brno-venkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248663

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /567/ Olšovka u Březí
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'48.00''N, 13°27'27.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650379

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /664/ Louky u Žinkovic u Březí
nejbližší obec: Žinkovice u Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'39.00''N, 13°27'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651250

6546c

lokalita: Otín: loučky
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'55.00''N, 13°20'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14893

6547a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 281. Soběsuky: zmeliorovaný potok 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228454

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /662/ U rybníčku pod Potštejnem u Žinkov
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'47.00''N, 13°30'34.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



403

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 21. Nepomuk: Nepomucký les, asi 4 km Z od obce, rybníček 50 m J od semenné plantáže lesního závodu Silov
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°31'49.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1989
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588747

6547b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Maňovský rybník ca 0,7 km SV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.03''N, 13°36'28.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-07-28
nálezce: D. Koutecký; I. Bílek; A. Hošťálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940042

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 293. Dvorec (u Nepomuku): Dvorecký rybník a cesta z obce k němu
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228687

6547c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 40. Neurazy: rybník Pod sedly, 1,75 km VSV od obce
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'50.00''N, 13°32'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1988
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588819

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 42. Polánka: pastvina, parcela č. 64
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'10.00''N, 13°33'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



404

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /669/ Rybníky u Myslíva
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'52.00''N, 13°33'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651286

6547d

lokalita: Kvášňovice: Jánský rybník
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'29.00''N, 13°39'7.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15007

6548a

lokalita: Životice: lesní silnička 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Životice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'1.00''N, 13°42'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14982

6548b

lokalita: Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'28.00''N, 13°47'7.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1910
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15009

6548c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: obnažené břehy Korytného rybníka
nejbližší obec: Černice u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'13.50''N, 13°40'3.10''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992347

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'21.01''N, 13°42'18.45''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1988
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Rydlo J. Odvodnění pozemků Nová Ves - biologické hodnocení. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6896797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



405

6548d

lokalita: Tchořovice: rybník Radov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.00''N, 13°49'14.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1964
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15017

lokalita: Blatná: rybník Velký Pálenec
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'55.00''N, 13°48'60.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15004

lokalita: Blatná: rybník Velký Pálenec
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'55.00''N, 13°48'60.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929
nálezce: B. Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15003

lokalita: Distr. Blatná: locis denudatis in piscina Kaprov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.89''N, 13°49'21.72''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827088;
ID: 3299911

lokalita: Jižní Čechy - st. "Blatná", mokrý břeh rybníka Starý Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.00''N, 13°49'7.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-10
nálezce:  Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964148

6549a

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2013: cf. Alopecurus aequalis juv.;
lokalita: Blatná: vypuštěný rybník u Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'41.00''N, 13°50'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1917-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 179294; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 21116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



406

6549b

lokalita: Myštice: rybník Labuť, pravý břeh
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'17.00''N, 13°57'18.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1964
nálezce: M. Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15011

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: locis denudatis in piscina prope vicum Černivsko
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'32.29''N, 13°56'10.16''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823589;
ID: 3299921

lokalita: Distr. Blatná: in piscinam Mlýnský rybník prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'13.45''N, 13°55'22.07''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát PR 827090; PR 827089;
ID: 3299914

6549c

lokalita: Tchořovice: cesta mezi Podtchořovickým mlýnem a Hajany
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'27.00''N, 13°49'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15016

lokalita: Blatná: blízko rybníka Řítoviz
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'3.00''N, 13°54'12.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce: J. Ponert; K. Vallová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15002

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Kaneček inter opp. Blatná et pagum Paštiky
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'59.87''N, 13°53'50.18''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-08-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823588;
ID: 3299922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



407

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Dražský rybník prope vicum Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'56.46''N, 13°54'52.98''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823582;
ID: 3299906

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis Pod průhony dictis ad meridiem versus a vico Hajany
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'30.62''N, 13°50'45.99''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Alopecurus geniculatus admixtus; PR 823718;
ID: 3299915

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'35.45''N, 13°52'39.12''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát PR 827092; PR 827084;
ID: 3299907

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Silniční prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'51.75''N, 13°53'58.23''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-04-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827086;
ID: 3299909

6549d

lokalita: Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.00''N, 13°55'46.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15005

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Závist prope vicum Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.96''N, 13°54'55.87''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823646;
ID: 3299916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



408

lokalita: Bohemia australis, districtus Blatná: in silva inter vicos Skaličany et Vahlovice
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'41.26''N, 13°55'54.59''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát PR 827087; PR 827085;
ID: 3299908

6550a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Písecko, Čimelice, rybí sádky v nivě říčky Skalice v jihovýchodní části obce, sádka č. 11
souřadnice: 49°27'40.00''N, 14°4'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527573

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Písecko, Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce, sádka č. 12
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544547

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 3
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536883

6550b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.90''N, 14°6'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník
ID: 9970616

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 409) Čimelice, rybník Nerestec, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



409

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Písecko, Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část
souřadnice: 49°27'57.00''N, 14°6'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544524

6551a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954459

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zahrádka, rybník Berník (= malý rybníček pod velkým ryb. Sobík) u polní cesty vedoucí ze sádek k Sobědraži, ca 1,2 km JJZ
centra obce; litorál a obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°28'56.56''N, 14°13'24.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník sloven v květnu, odbahněn ca před 4 roky; při hranici s fytochorionem 42a
ID: 9970639

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zahrádky (východně Orlické přehrady), ryb. Oprava Horní při jižním okraji obce (??), severní část r
souřadnice: 49°29'22.00''N, 14°13'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544567

6551d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0085_222314_21_M2.1
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°26'35.59''N, 14°15'21.64''E, ± 101m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



410

6552a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Milevsko, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků při severním okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.82''N, 14°21'53.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954451

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0191_222406_119_V2C
nejbližší obec: Klisín, okres Písek
souřadnice: 49°29'51.54''N, 14°19'56.35''E, ± 21m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232525

6552c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0195_222416_73_V2C
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'55.33''N, 14°19'56.39''E, ± 27m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236421

6552d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Opařany-Karlov: rybníček u osady Karlov
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'18.00''N, 14°27'31.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15208

6553a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jistebnice: pěšina na poli severně od rybníka Tisovák, východně od obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'26.00''N, 14°32'55.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1994
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opraven fytogeografický okres;
ID: 15215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



411

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jistebnice-Třemešná: cesta u železnice u rybníka východně od obce
nejbližší obec: Třemešná, okres Tábor
souřadnice: 49°26'59.00''N, 14°34'32.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15203

6553b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 567.Radkov: Velký rybník J od obce, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839447

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 565.Radkov: prameništní louka v polích S od silnice Paseka - Radkov, 520 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839351

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 561.Radimovice u Tábora: rybník na téže soustavě JZ od obce (první rybník od obce) a přilehlé louky, 480 m n. m. - Deyl
(42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839271

6553c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 568.Meziříčí u Dražic: rybníček JZ od železniční zastávky Meziříčí, 490 m n. m. - Deyl (42b; 6553c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839484

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Meziříčí u Dražic: rybníček JZ železniční zastávky Meziříčí
nejbližší obec: Meziříčí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



412

6553d

lokalita: Tábor: Lužnice, na jezu Na Papírně pod městem
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.00''N, 14°38'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo; J. Šuláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15188

6554a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 603.Vrážná u Chotovin: rybník Dlážděný (u hráze), 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840389

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 588.Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky, 460-470 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839999

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839901

6554c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Tábor-Čekanice: mokřina u silnice severně od železnice, severně od vsi
nejbližší obec: Čekanice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.00''N, 14°40'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15212

6554d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dobronice u Chýnova: pod hrází rybníka jihozápadně od obce
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'38.00''N, 14°45'44.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



413

6555b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 25. Zhořec: rybník s okolím JV od obce Zhořec nad silnicí
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874165

6556b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 117. Mašovice u Útěchovic: v osadě
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'45.53''N, 15°7'41.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889889

6556c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 91. Eš: břeh rybníka J od lesíka JV od obce
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876949

6556d

lokalita: Vlásenice: vypuštěný rybník nad žel. tratí
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'6.00''N, 15°9'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15568

6557b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



414

6557c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0225_231419_17_M1.5
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'57.35''N, 15°12'12.71''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0225: c0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4360570

6557d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: malý polovypuštěný rybníček nedaleko zahrad u Řemenovské silnice, asi 2 km od Pelhřimova
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'41.00''N, 15°14'56.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-14
nálezce: A. Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15525

lokalita: Pelhřimov: při odbočce ze silnice z města k chatě na Křemešníku
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'3.00''N, 15°19'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15535

6558a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 490. Zachotín: břehy rybníka Dolní Kladina 1000 m JZ obce
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°20'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499427

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 508a. Dudín: rybník u samoty Březina
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'15.00''N, 15°22'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



415

6558b

lokalita: Větrný Jeníkov: cesta přes rašelinnou louku mezi Štěpánským a Mlýnským rybníkem, 1300 m SSZ obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'1.00''N, 15°28'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15566

6558c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230054
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.92''N, 15°22'59.56''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405500

6558d

lokalita: Hubenov: Hubenovská přehrada, S břeh asi 200 m od hráze
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'4.00''N, 15°28'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15511

lokalita: Hubenov: Hubenovská přehrada, severní břeh asi 200 m od hráze
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'4.00''N, 15°28'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15512

6559a

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: distr. Jihlava. Štoky: na okraji kaluže na lesní cestě, 2,3 km JJZ od kostela v obci. S. m. 560 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-12
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559132; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



416

lokalita: Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od kostela v obci; obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'18.00''N, 15°30'25.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 38264; nerevidováno;
ID: 9877102

lokalita: Smrčná (8 km SSZ od Jihlavy): ca 1 km V od kostela v obci u samoty Zaječí při zelené turistické značce
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'25.00''N, 15°33'5.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-09
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32815; nerevidováno;
ID: 9877134

6559b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981865

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: botanický průzkum Štocký - plocha 1
nejbližší obec: Střelecká, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'33.64''N, 15°36'35.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Mgr. Tomáš Berka. Botanický průzkum v rámci projektů Průzkumy lokalit čolka velkého, Průzkumy mokřadů u Jihlavy,
Průzkumy mokřadů u Nového Štockého rybníka a Průzkumy mokřadů u Ochozu. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836625

6559c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jihlava, komplex příkopových rybníčků a zemních sádek pod rybníkem Borovinka v místní části Staré Hory v severozápadní
části města, 1,6 km SSZ žel. stanice Jihlava; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících
okolo nich
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



417

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 129. Jihlava: nový rybníček J od železniční trati, ca 0,5 km J od samoty Ovčinec, 510 m n. m., 3. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.00''N, 15°32'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418425

6559d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, Prostřední rybník cca 0,7 km JJV(/J) od kapličky v Měšíně, obnažené dno
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'51.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 3876; PR 679410, PR 679411
ID: 9948226

6560a

lokalita: Polná: cesta u škrobárny
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°43'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913
nálezce:  Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15536

6560b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: u rybníka v lese Ochoza 2 km severně od obce Zhoř. S. m. cca 540 m
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'54.00''N, 15°46'6.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-09
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 462670; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20802

6560c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 206. Rytířsko: Hladový rybník, ca 1,8 km S od obce, 508 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Ratířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



418

6560d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Arnolec, Rychtářský rybník,
souřadnice: 49°26'40.00''N, 15°49'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522339

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0236_232417_15_M1.3
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'8.87''N, 15°47'32.10''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401946

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0236_232417_123_V2C
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'32.66''N, 15°44'55.43''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402285

6561a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pavlov, nedávno vybudovaný rybníček pod silnicí do osady Starý Telečkov, na zraňovaném jílovitém okraji
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'21.50''N, 15°54'15.06''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916439

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 219. Chroustov: okolí lesní cesty 1,2 km ZSZ-1,2 km VSV od S okraje obce, ca 590 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'0.00''N, 15°51'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



419

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 228. Rudolec: Horní Křivý rybník 0,4 km JV od obce, 594 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.00''N, 15°50'17.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420790

6561b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břeh rybníka Rendlíček u obce Březí jižně od Žďáru nad Sáz. S.
m. ca 580 m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'50.00''N, 15°55'14.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 464133; 2 sheets (see BRNU 464141); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20847

6561c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 240. Černá: rybník Hrozný s poloobnaženým dnem, 1 km SZ od zámku v obci, 540 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'5.00''N, 15°51'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420987

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Černá, rybník v obci,
souřadnice: 49°25'24.00''N, 15°51'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522492

6561d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



420

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Němcová
projekt: ČNFD
ID: 2523235

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522430

6562a

lokalita: Sklené nad Oslavou: Sklenský rybník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'27.00''N, 16°3'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15545

lokalita: Sklené nad Oslavou: paseka výše ležícího Sklenského rybníka
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'20.00''N, 16°3'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15544

lokalita: Sklené nad Oslavou: letněný rybník u cesty mezi rybníkem Velký Podvesník a Velký Sklenský
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'3.00''N, 16°3'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15543

6562b

lokalita: Radešín: okolí obce
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°5'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



421

lokalita: Bobrová (Bobrau): u obce
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 16°7'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15503

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Moravia: Dol. Bobrová, na záp. břehu rybníka "Sekavec"
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'10.00''N, 16°7'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 477911; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20846

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: N. Město: Mirošov: ryb. Babka m. S. m. 500 m
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'56.00''N, 16°8'52.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 213845; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20834

6562c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Českomoravská vysočina: Sklené n. Osl. , dno letněného rybníka " Babák" poblíž Rousměrova
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'42.00''N, 16°2'40.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-01
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299951

6562d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žďár nad Sázavou. Moravec, Nový moravecký rybník ca 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'55.00''N, 16°9'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6562db; BRNM 694775;
ID: 15570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



422

lokalita: Moravec: rybník Strážníček, J břeh
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'52.00''N, 16°8'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15528

lokalita: Moravec: rybník Kuchyně
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.00''N, 16°8'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15527

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Moravia: Moravec, na břehu rybníka "Strážníček"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'59.00''N, 16°8'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492696; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20845

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus f. exiguus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora Mährens. Gross-Meseritz. Teichrand in Pikaretz
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'51.00''N, 16°7'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07-01
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 251872; herb. J. Hruby. "planta humilis, tenera!"; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina;
ID: 20833

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný Horní Markův rybník mezi Jívovím a Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°5'1.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 67 Českomoravská pahorkatina;
ID: 9949514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



423

6563a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.77''N, 16°14'3.63''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6527421

6563b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica, Býšovec (4 km SZ Nedvědice): obnažené dno rybníčku v údolí Žlebského potoka asi 800 m V od obce
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'31.00''N, 16°18'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-21
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 531317; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20841

6563d

původní jméno: orig.: Alopecurus pratensis ssp. pratensis; P. Bureš 2008: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica: dist. Tišnov. Louka u jihovýchodního okraje obce Drahonín
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'37.00''N, 16°16'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507987; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20838

6564a

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n/Pern. Hodonín - v jehličnatém lese 0,5 km JV k. 449 na levém břehu Hodonínky, 750 m JV
vrchu Páleniny (k. 614). S. m. 460 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°29'36.00''N, 16°23'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-16
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539015; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20840

6564b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In paludis fontinalibus silvae Hersica inter pag. Černovice et Bedřichov. S. m. 600 m
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.00''N, 16°26'50.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 421460; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



424

6564d

lokalita: Lomnice (Lomnitz)
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'13.00''N, 16°25'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15587

6565b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Lhota Rapotina, mokřad u železniční trati, 0,5 km JZ od obce, S okraj mokřadu
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'43.00''N, 16°37'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-14
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 556960; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20861

6565d

lokalita: Rájec
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'45.00''N, 16°38'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15606

6566b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Protivanov: Protivanovský rybník 2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'16.00''N, 16°48'43.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15657

lokalita: Protivanov: rybník u silnice z Protivanova do Skelné Huti, asi 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°48'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



425

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, rybník u silnice z Protivanova do Skelné Huti, asi 1,5 km
JZ od obce. S. m. ca 640 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°48'40.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-15
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 505946; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 21164

6566c

původní jméno: Alopecurus paludosus
lokalita: Auf Wiesen in der Umgebung v. Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°44'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1836-08-01
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 01691/26;
ID: 15649

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhká světlina u silnice na Škatulec 1,6 km ZJZ od obce Němčice. S. m. 630 m
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'51.00''N, 16°41'38.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-02
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565547; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 21159

6566d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 47. Holštejn: SV obce podél pravostranného přítoku potoka Bílá voda
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113436

6567b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Stavba na stráni na SV Hamer. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'22.00''N, 16°58'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-07-21
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 529804; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 21172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



426

6568a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Plumlov - dno vypuštěného Podhradského rybníka
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 17°0'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-06-01
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 683077;
ID: 14759

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Břeh zadního jezírka "Na Skále" v Mostkovicích. S. m. 190 m
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'21.69''N, 17°2'44.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485134;
ID: 21196

6568b

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: [Prostějov.] Mokřady u nádraží
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'22.00''N, 17°7'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1881-07-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 198278; herb. V. Spitzner; herbarium number unclear; distr. phytogeogr. 21b
Hornomoravský úval;
ID: 21101

6568d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0161_242412_336_M1.1
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'18.13''N, 17°6'23.62''E, ± 17m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4568587

6569a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Trať Skalní díly, t.j.kaz v polích, opuštěný kamenolom 2 km JZ od Drahlova s tůňkou.
datum: 1974-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8652791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



427

6569d

lokalita: Tovačov: louky 2 km JZ města
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'5.00''N, 17°16'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14802

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tovačov 9 km S od Kojetína, louže v cestě asi 1,1 km VJV od zámečku v Tovačově S od Skašovského rybníka
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'24.00''N, 17°17'55.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 1295
ID: 9948224

6570a

lokalita: Brodek u Přerova: na cestě
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.80''N, 17°20'11.16''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12720

lokalita: Žeravice: rybníček
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'27.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14765

6570b

lokalita: Přerov: bagroviště mezi Lagunou a Moravskou ornitologickou stanicí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'37.00''N, 17°28'2.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14760

lokalita: Přerov-Předmostí: "Rybníky"
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'56.00''N, 17°26'20.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



428

lokalita: Přerov: mokřina při žel. trati u silnice do Lýsek, 400 m SV od žel. podjezdu do Předmostí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 17°26'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15750

lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, močál u strouhy Strhance v Z části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°27'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1962
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15747

lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, močál u strouhy Strhance v Z části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°27'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15748

lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, močál u strouhy Strhance v Z části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°27'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15749

6571a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPP Bečva u Oseka_dolní štěrkový náplav
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.20''N, 17°30'58.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7869607

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tučín - travertinový důl
nejbližší obec: Tučín, okres Přerov
souřadnice: 49°27'20.86''N, 17°30'49.62''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-07-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Travertinový důl u Tučína. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7176768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



429

6571c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0163_251319_223_M1.1
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'41.99''N, 17°34'48.04''E, ± 154m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674275

6571d

lokalita: Bystřice pod Hostýnem: Dřevohostický les
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'12.00''N, 17°35'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15736

6572a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rakov u Hranic_280640
nejbližší obec: Rakov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°29'54.06''N, 17°41'12.37''E, ± 40m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068722

6572b

lokalita: Kelč
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.00''N, 17°49'15.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1923
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15744

6573b

lokalita: Juřinka: rybníky 800 m S obce
nejbližší obec: Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'41.00''N, 17°56'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15743

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Valašské Meziříčí: mokřiny u splavu
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'10.00''N, 17°58'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



430

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Valašské Meziříčí: pravý břeh Bečvy pod soutokem obou větví, místo zvané Vrbí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'23.00''N, 17°57'38.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1907
nálezce:  Tereba
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15804

6573c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Lázy, niva potůčku cca 0,5 km JZ od kóty Stanišová (545 m). S. m. 430 m
nejbližší obec: Lázy, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'39.00''N, 17°53'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-18
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 566844; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 20943

6573d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Valašské Meziříčí: břeh Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°58'46.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1977
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15802

6574a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Valašské Meziříčí-Hrachovec: rybníky a podmáčené louky ca 200 m SZ od středu vsi
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'2.00''N, 18°0'2.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15805

lokalita: [Valašské Meziříčí:] Hrachovec: náplav Rožnovské Bečvy 0,4 km SV od fotbalového hřiště v obci
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'24.00''N, 18°0'44.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



431

lokalita: Zubří-Hamry: příkopy vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°4'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 553;
ID: 15809

lokalita: Zubří-Hamry: příkopy vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°4'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 553;
ID: 15810

lokalita: Zubří-Hamry: příkopy vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°4'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 553;
ID: 15811

lokalita: Zubří-Hamry: příkopy vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°4'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 553;
ID: 15812

lokalita: Zubří-Hamry: příkopy vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°4'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 553;
ID: 15813

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zubří-Hamry: příkopy vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°4'34.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 553;
ID: 15814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



432

lokalita: Zubří-Hamry: příkopy vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°4'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 553;
ID: 15815

původní jméno: Z. Otýpková: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia, Moravsko-slezské Beskydy, distr. Vsetín. Zašová: 0,7 km JJZ od železniční zastávky. S. m. 320 m
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'45.00''N, 18°2'15.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-31
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618088; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 21207

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Krhová-Hrádky, 0,8 km SV od železn. zastávky Hrachovec
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'46.00''N, 18°0'53.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567447; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 21204

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov in paludosis l. d. Hamra
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°4'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-04
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 173039; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 21205

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Moravia septentr.-orient., Rožnov: "Hamra" pr. Zubří in fossis piscinae derelictae. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°4'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-07
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 214751; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 553. Alopecurus aequalis; distr. phytogeogr.
80a Vsetínská kotlina;
ID: 21206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



433

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Střítež n. B., ad udum in centro pagi, haud procul a sacrario
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'23.00''N, 18°4'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1993-05-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299945

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rožnov: "Hamra" pr. Zubří in fossis piscinae derelictae
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.62''N, 18°4'35.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-07
nálezce: V. Krist
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae no 553; PR 834904;
ID: 3299946

6574b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zubří: levý břeh Bečvy pod vrchem Hradisko 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'39.00''N, 18°6'47.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15808

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm: koryto Rožnovské Bečvy při Z okraji města
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'28.00''N, 18°6'56.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15799

6574c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Střítež nad Bečvou: rezervace Rákosina u východního okraje vsi
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'49.00''N, 18°3'7.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



434

6575a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, mokřina na hřebenu hory Miaší (875), lesní cesta j. od vrcholu
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'42.49''N, 18°14'21.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23374;
ID: 9963825

6575b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: t0086be_252315_791_M1.5
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'3.68''N, 18°18'4.32''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0086be: t0086be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4715564

6575d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vsetínsko, Horní Bečva, přehradní nádrž při silnici východně od centra obce, JV hráze, J část nádrž
souřadnice: 49°25'15.00''N, 18°19'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541244

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vsetínsko, Horní Bečva, přehradní nádrž při silnici V od centra obce, SZ část, ca  100 m od hráze
souřadnice: 49°25'21.00''N, 18°18'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541362

6576b

lokalita: Staré Hamry: vodní nádrž
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'22.00''N, 18°26'25.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15955

6577a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



435

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306723

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lok.3. Expozice SV-JZ směr, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, L břeh Čer.Ostravice, smrčina s kapradinami v bylin.patře,
bez lesního zásahu.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.00''N, 18°31'56.00''E
nadmořská výška: 611-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306307

6642b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Bystřice (okr. Domažlice)
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'1.02''N, 12°48'46.86''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-06-13
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Bystřice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6902703

6643a

lokalita: Babylon: silniční odbočka ke Klenčí (pod Čerchovem)
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'54.00''N, 12°51'27.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14840

lokalita: Česká Kubice: les při Teplé Bystřici J kóty 491, Z obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'49.00''N, 12°50'24.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14835

6644c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



436

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Osada Na Šteflích JJZ Chodské Lhoty, vlhká lesní cesta JJV osady a kóty 550,8 m
nejbližší obec: Chodská Lhota, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'18.61''N, 13°4'23.99''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977-06-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823606;
ID: 3299762

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Osada Orlovice, na vlhčích lesních cestách na SV a V úbočí Jezivce (739 m) ZJZ osady
nejbližší obec: Orlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'29.64''N, 13°4'27.58''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977-06-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Ladislav Kresl; PR 827072;
ID: 3299763

6644d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0023_214203_119_X5
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.67''N, 13°8'45.78''E, ± 242m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149317

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0023_214203_121_T1.4
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'33.46''N, 13°8'32.93''E, ± 119m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149322

6646a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /56/ Mochtín: břehy rybníka 1,5 km ZSZ obce (při silnici Horažďovice - Klatovy, na mapě není zakreslen)
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248574

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /7/ Hoštice: rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



437

6646b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nová Plánice: Malý Oborský rybník 2,7 km [recte ca 1,4] JV od obce
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'0.00''N, 13°27'54.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-08
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 14980

lokalita: Habartice: Jelení vrch, les
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'2.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14979

lokalita: Hnačov
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'32.00''N, 13°29'15.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15021

lokalita: Plánice: rybník u Bouckých
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'3.00''N, 13°29'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1928
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14981

6646c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /2/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: opuštěné koupaliště na Z okraji obce, dno s mělkou stojatou vodou, u hráze a
opační strana koupaliště (vlhká místa na pobřeží, ale i také sušší místa včetně olšiny SV od koupaliště)
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'18.00''N, 13°23'2.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8344981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



438

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 103. Sluhov: louka mezi rybníky u obce Sluhov
nejbližší obec: Sluhov, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°23'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589031

6647a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: západní pobřeží rybníka U Mlýna u samoty Camberov
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.60''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992343

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 134. Nicov u Plánice: 2. rybník při cestě z Nicova do Lovčic
nejbližší obec: Nicov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'18.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589101

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /209/ Rybník mezi Nicovem a Lovčici
nejbližší obec: Nicov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.00''N, 13°30'44.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644895

6647b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



439

6647c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: obnažené břehy rybníka Strašný 1,4 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.40''N, 13°34'34.20''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992346

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992348

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'25.10''N, 13°33'29.40''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544072

6647d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horažďovicko, Týnec JZ Horažďovic, rybníček při SV okraji obce
souřadnice: 49°18'52.00''N, 13°39'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544234

6648a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Velký Bor, severní část rybníka Benátka, ca 1,7 km SZ od kostela Sv. Jana Křtitele v jižní části obce; obnažené dno letněného
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.94''N, 13°40'59.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



440

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /1a/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): rybník Zákup, 0,7-1km SV od obce, JV břeh rybníka.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'52.00''N, 13°40'40.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345359

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /1d/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): rybník Zákup, 0,7-1km SV od obce, S břeh rybníka.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'2.00''N, 13°40'25.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345460

6648b

lokalita: Lnářský Málkov: rybník Velká Kuš
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'50.00''N, 13°47'32.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1964
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15010

lokalita: Čečelovice: u vsi
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'27.00''N, 13°47'40.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15020

6648c

lokalita: Horažďovice-Předměstí: rybník
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'3.00''N, 13°44'28.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



441

lokalita: Horažďovice: rybník Žebrák
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°42'8.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1940
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15027

6648d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: břehy rybníka Věžiště 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'52.70''N, 13°47'12.30''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528987

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: obnažený V břeh rybníka Slatina 0,5 km J od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.20''N, 13°46'51.49''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528995

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: obnažené břehy ryb. Bílý Kámen 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529004

6649a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: na lesní cestě v Rošickém lese 200 m S od skautského tábora Chvalov
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'49.80''N, 13°52'0.50''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528986

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: kaluž na lesní cestě v lese Hradec na J svahu vrchu Trubný (kóta 576,6) 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Příbram
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář z databáze Pladias: Láz u Radomyšle (okres Strakonice) - nikoliv okres Příbram!!
ID: 8529010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



442

6649b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Blatensko, obnažené dno ryb. Milava, asi 1,5 km S o. Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'16.00''N, 13°57'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-26
nálezce: M. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15001

lokalita: Sedlice: rybník Starobor, JZ obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'38.00''N, 13°58'41.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15015

6649c

lokalita: Klínovice: rybník severovýchodně od obce
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'7.00''N, 13°53'16.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15006

lokalita: Leskovice: rybník JZ obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'26.00''N, 13°54'53.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15008

6649d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Velká Turná: obnažené dno rybníka Milava 1,5 km S od vsi
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'47.00''N, 13°58'16.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15018

lokalita: Rojice: Rojický rybník mezi Blatnou a Strakonicemi, SV břeh
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'58.00''N, 13°56'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



443

lokalita: Rojice: Rojický rybník mezi Blatnou a Strakonicemi, SV břeh
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'58.00''N, 13°56'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15014

lokalita: Velká Turná: rybník Babák, SV obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'41.00''N, 13°58'33.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1955
nálezce: V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15019

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: JČ - obnaž. dno Kněžského r. (polní cesta mezi VT a R) [= Velká Turná a Radomyšl]
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-08-17
nálezce: R. Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299904

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam inter vicos Malá Turná et Radomyšl sitam, solo calcareo
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'24.61''N, 13°56'43.61''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1972-05-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827091;
ID: 3299924

6650a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'31.00''N, 14°4'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148410

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'31.00''N, 14°4'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



444

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'31.00''N, 14°4'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148455

6650b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Borečnice_4280072
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.76''N, 14°7'47.10''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599987

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vráž u Písku_4280418
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.08''N, 14°7'51.49''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603126

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vráž u Písku_4280422
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'25.01''N, 14°8'4.38''E, ± 28m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603158

6650c

lokalita: Dobev: rybník Stašov ca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.00''N, 14°2'20.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



445

6650d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: rybník "Pánovec" 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'35.40''N, 14°5'20.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992257

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: letněný Jenšovský rybník 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992258

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Písek-Purkratice, ryb. Loučný, jeho V část, 2,7 km SZ od žel. stanice Písek-město
souřadnice: 49°19'40.00''N, 14°7'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527443

6651c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 18. Písecko-hlubocký hřeben: rybníček s loukou pod zotavovnou U Honzíčka, 0,7 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336195

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben: třetí a čtvrtý (od Z) ze soustavy rybníků 0,6 km V Písku, mokřad mezi rybníky, hráze a louka
nad čtvrtým rybníkem (letněný-obna ené dno)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336274

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 47. Písecko-hlubocký hřeben: vrch Žejdlíček (584 m), 2 km JZ Kluk, les na vrcholu, J svahu s cestou a na hřebeni SZ vrchu
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 560-584 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



446

6651d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 72. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě V Samoty U Kurfiřta, 1,2 km VJV Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337506

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 76. Písecko-hlubocký hřeben: les 1,5 km ZSZ Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337183

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 79. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rabník na Mlackém potoce, 300 m SV samoty Karvašiny, 1 km Z Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337599

6652a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0187_222421_49_M1.3
nejbližší obec: Jestřebice, okres Písek
souřadnice: 49°22'56.60''N, 14°23'3.30''E, ± 8m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0187: c0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237469

6652b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442721

6652d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bechyně-Senožaty: rybníček v loukách jihozápadně od vsi
nejbližší obec: Senožaty, okres Tábor
souřadnice: 49°18'47.00''N, 14°28'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



447

6653a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Malšice: mokrá cesta v lese severozápadně od samoty Vysoká
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'36.00''N, 14°33'43.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15204

6653b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Slapy (Tábor): navážka na louce u potůčku severě od obce
nejbližší obec: Slapy, okres Tábor
souřadnice: 49°23'28.00''N, 14°37'11.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15211

6653c

lokalita: Bechyně: vojenské cvičiště mezi Bechyní a Bechyňskou Smolečí
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'12.00''N, 14°30'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15159

6653d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 686.Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J od obce a jeho okolí, 475 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842011

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841911

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bechyňská Smoleč - cesta k hájovně Marunka 0,7 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'33.00''N, 14°33'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



448

6654a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Planá nad Lužnicí: v Lužnici
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'4.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15209

6654b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Turovec: vypuštěný rybník v obci
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'41.00''N, 14°46'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15140

6654c

lokalita: Doubí: koryto Lužnice mezi Doubím a Planou nad Lužnicí
nejbližší obec: Doubí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'5.00''N, 14°42'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15202

6655a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nuzbely, rybí sádky v ohybu Turoveckého potoka v severní části obce; ve vodě, na dnech a ve stěnách nádrží a na plochách
v jejich okolí (trávníky, betonové plochy)
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'27.67''N, 14°50'33.64''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955578

6655c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Choustník: mokřina u cesty v lese na severním svahu vrchu s hradem
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.00''N, 14°51'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



449

6656b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 126A. (6656b) Chmelná: obnažené dno lesního rybníka Orlov ca 1,7km VJV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'42.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205059

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0241_231422_87_M2.1
nejbližší obec: Bor u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'31.15''N, 15°7'40.04''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362225

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0242_231423_34_M2.1
nejbližší obec: Bor u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'31.76''N, 15°7'42.31''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362622

6656c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0199_233206_249_M1.1
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'19.44''N, 15°3'1.30''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4416987

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0199_233206_96_M1.5
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'41.47''N, 15°2'10.18''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417566

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0199_233206_125_M1.5
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'23.12''N, 15°1'44.51''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



450

6657a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0242_231423_94_M2.1
nejbližší obec: Částkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'52.80''N, 15°10'3.76''E, ± 268m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362945

6657b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0242_231424_82_M1.1
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'8.47''N, 15°15'4.90''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363583

6658a

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch.: SPR Hojkovské rašeliniště, Čeřínek
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.00''N, 15°24'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 67 Českomoravská pahorkatina;
ID: 9949516

6658b

lokalita: Dolní Cerekev: rybník Chudý, břeh na S straně k lesu, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'2.00''N, 15°26'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15509

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dolní Cerekev, 11 km JZ od Jihlavy: břehy rybníka Chudý na S straně cesty k lesu, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'59.00''N, 15°26'19.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: quadr. 6658d;
ID: 3299780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



451

6658c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957889

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 122. Rohozná: blátivá polní cesta a rozoraný úhor při SV-S okraji lesa 50-300 m SZ od Horního rybníka, 1,75 km JZ od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'26.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358262

6658d

lokalita: Buková: rybník Broum, 1200 m SSV obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.00''N, 15°27'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: A. Toman
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15506

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 1 km jižně od obce Dolní Cerekev, louka u řeky Jihlavy. S. m.
ca 540 m
nejbližší obec: Dolní cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'8.00''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 475599; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20803

6659a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 314. Hosov: ZJZ okraj obce, ca 570 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'8.00''N, 15°32'11.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



452

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 323. Pístov: lesní rybník Lukáš 1 km ZJZ-Z od obce, 564 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'43.00''N, 15°33'4.00''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423434

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 331. Popice: Popický rybník, ca 1,1 km SSV od obce (včetně litorálu), 570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'31.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423696

6659b

lokalita: Jihlava: vypuštěný rybník
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.00''N, 15°36'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15518

6659c

lokalita: Vílanec: vypuštěný rybníček Nový, 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'25.00''N, 15°33'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15567

6660a

původní jméno: V. Grulich: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Luka nad Jihlavou, Hostinky, 1,5 km S od loučského kostela; vypuštěný
rybníček
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'12.00''N, 15°42'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611077; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



453

6660b

původní jméno: V. Grulich: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, 0,8 km SSZ do kostela ve vsi; břeh rybníka
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°47'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610957; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20801

6660c

lokalita: Střížov: skládka u Vidourkova mlýna, 700 m Z obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'40.00''N, 15°41'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15552

6660d

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: u rybníka na návsi v Koutech SZ od Třebíče. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'53.00''N, 15°47'31.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-22
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 459665; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20821

6661a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Miřín
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'26.00''N, 15°52'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1695/26;
ID: 15526

6661b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): mokré políčko táhnoucí se po J břehu Netínského rybníka. S. m. ca 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'55.00''N, 15°57'38.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-20
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 541982; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



454

původní jméno: orig.: Alopecurus pratensis; P. Bureš 2008: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí: louka 0,7 km JZ od koupaliště v obci. S. m. 430 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'5.00''N, 15°59'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-05
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 529202; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20842

6661d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: severní a západní břeh Oslavičského rybníka, S od obce
nejbližší obec: Oslavička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°58'2.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818370

6662a

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrchovina: Mostišťská přehrada u Velkého Meziříčí, pravý břeh u hráze
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°0'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 67 Českomoravská pahorkatina;
ID: 9949515

6662b

lokalita: Křižanov: silnice nedaleko žel. nádraží
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'7.00''N, 16°5'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15521

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica: Ronov, distr. Žďár n. Sáz., obnažené dno rybníka asi 1,2 km Z od obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Ronov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.00''N, 16°6'49.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-05
nálezce: P. Kment
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571336; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



455

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Okraje rybníka Křižovník jižně od obce Křižanov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'6.00''N, 16°6'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452553; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20836

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica: Ořechov (nedaleko Křížanova), bahnitý, místy i písčitý okraj rybníka Velký Chlostov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ronov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'10.00''N, 16°6'49.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454962; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20837

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: Zmotánek, záp. od Ořechova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ronov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-14
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 407776; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20835

6662c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0066_243101_73_T1.5
nejbližší obec: Osové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'52.36''N, 16°0'42.73''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4569966

6662d

lokalita: Ořechov: rybník Chlostůvek, ca 1,7 km Z obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.00''N, 16°7'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



456

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Březejc, břeh rybníka Sopoušek 0,8 km JV od obce. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'30.00''N, 16°6'0.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-29
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570832; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20829

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica: dist. Tišnov. Louka (vlhčí) západně od obce Ořechov
nejbližší obec: Ronov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.00''N, 16°8'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507924; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20844

6663c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: u Královského rybníka 0,5 km SZ od obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'12.00''N, 16°13'6.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-28
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548233; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20830

6663d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Křoví, obce
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8657637

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okraj lesa a pole 1 km Z obce Křoví.
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8657731

6665b

lokalita: Blansko: okolí kóty Jedle, lesnatý hřbet SZ obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°35'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



457

6665c

lokalita: [Kuřim: louka] Bělč pod Babím lomem
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°33'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14652

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko. V mokřině u cesty mezi loučkami močálu na "Jezerech" v prostoru Zlobice 2,5 km JV Malhostovic,
několik trsů. S. m. 360 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'4.00''N, 16°31'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 551629; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20718

6665d

původní jméno: O. Rotreklová (BRNU): Alopecurus aequalis; P. Bureš (BRNU): !;
lokalita: distr. Brno, Vranov: cesta lesem od rozcestí U jelínka ke kopci Baba 1,8 km JZ od kostela v obci. S. m. 380 m
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°35'32.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594832; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20875

6666a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: údolí Punkvy
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'10.00''N, 16°41'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: oprava revize JD;
ID: 15626

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Podpěra: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Lažánky u Křtin; močál
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'8.00''N, 16°42'37.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1918-07-18
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 16892; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 20919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



458

6666c

lokalita: Rudice: tůňky u obce
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.00''N, 16°43'24.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15644

6666d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ruprechtov: lesní deprese U Tří smrků jihozápadně od vsi
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°49'24.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-31
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15659

lokalita: Jedovnice: vypuštěný rybník JZ obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'20.00''N, 16°45'22.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1987
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15654

lokalita: Jedovnice: rybník Olšovec, asi 1,5 km JVV obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'0.00''N, 16°46'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15653

lokalita: Jedovnice: louka u rybníka
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'29.00''N, 16°45'20.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958
nálezce: F. Grüll
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15652

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jedovnice: "zkusná plocha …"
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'8.00''N, 16°45'29.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1957-09-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



459

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'35.00''N, 16°45'16.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-08-13
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15650

původní jméno: K. Fajmon: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov, Jedovnice: asi 3 km jv. od kostela. S. m. 480 m; lesní kaluž
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.00''N, 16°47'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-08-10
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 579399; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 21163

6667a

lokalita: Odrůvky
nejbližší obec: Studnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'38.00''N, 16°52'38.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15655

6667c

lokalita: Ruprechtov: letněný rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'39.00''N, 16°50'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15660

6667d

lokalita: Rychtářov: Rychtářovská Haná
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'49.00''N, 16°55'19.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910
nálezce: V. Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



460

6668c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: m0228_244202_5_M1.1
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'27.46''N, 17°4'25.03''E, ± 5m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0228: m0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4627259

6669b

lokalita: Kojetín: louka za mlýnem na okraji rybníka
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'28.00''N, 17°18'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14778

lokalita: Kojetín: louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'0.00''N, 17°18'48.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14779

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kojetín, Žlutý důl
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.00''N, 17°18'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 263722;
ID: 14777

lokalita: Kojetín: Nový rybník
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'31.00''N, 17°18'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14780

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kojetín - u Žlutého dolu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.00''N, 17°18'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-15
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13935;
ID: 14776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



461

6669c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 11. Vitčice: listnatý les s převahou dubu zv. Vitčický les jižně až jihojihovýchodně od obce, 250-300 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'26.00''N, 17°14'43.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612670

6669d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 19. Kojetín: fragmenty vlhkých luk a prohlubně v okolí železnice na Bezměřov 0,6 km V až 2,0 km JV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011163

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kojetín, JV u města louky a tůně mezi Moravou a železnicí: ž. st. Kojetín a ž. st. Bezněrov.
Pozn.: Popis území bude zaoráno v budoucnosti.
datum: 1973-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8659205

6670a

lokalita: Chropyně: letněný Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'17.00''N, 17°22'11.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14774

lokalita: Chropyně: lesy za "Josefinou"
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'9.00''N, 17°21'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14773

lokalita: Chropyně: obecní rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°22'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



462

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, louka u lázní
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'45.00''N, 17°21'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-05-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507346; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21086

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2010-11-03: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, břeh rybníka u zámku. S. m. 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.00''N, 17°21'59.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508076; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21085

6670c

lokalita: Plešovec: louky JZ obce
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'11.00''N, 17°22'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14801

lokalita: Kroměříž: tůň u 5. mostu S města
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'30.00''N, 17°22'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14785

lokalita: Kroměříž: tůň u 5. mostu S města
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'30.00''N, 17°22'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14784

lokalita: Kroměříž: břeh Moravy u města
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'2.00''N, 17°24'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



463

lokalita: Kroměříž: břeh Moravy u města
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'2.00''N, 17°24'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14782

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Pomoraví - členitý rybník u SVV okraje města Kroměříž nedaleko hlavní silnice, lemovaný listnatými stromy, s pokleslou
hladinou vody a tedy částečně obnaženým dnem,  na vlhkém +- slunném obnaženém dně hojně
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'18.00''N, 17°24'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-07-23
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299795

6670d

lokalita: Bílany: příkop u obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'44.00''N, 17°25'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14766

lokalita: Bílany: příkop u obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'44.00''N, 17°25'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14767

6671a

lokalita: Přerov: tůňka na mýtině v Kosteleckém lese
nejbližší obec: Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'44.00''N, 17°32'37.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14761

6671b

lokalita: Brusné pod Hostýnem
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'44.00''N, 17°39'43.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



464

lokalita: Brusné: na vrcholu pahorku Barvínek
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'24.00''N, 17°39'53.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15735

6671c

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica. Holešov: Hliník u Zahnašovic
nejbližší obec: Zahnašovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'23.00''N, 17°33'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-06-14
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 129474; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21087

6671d

lokalita: Přílepy: příkop na okraji lesa východně od obce
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'58.00''N, 17°38'3.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15816

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Nad Přílepy u Rojného [unclear, not located]
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.00''N, 17°37'10.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1921-07-11
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 157014; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 21188

6672c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. U lesní cesta vedoucí z obce Lukoveček severně směrem k Ráztoce. S.
m. ca 500 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'58.00''N, 17°40'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-08-25
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508817; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 20945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



465

6673a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kateřinice: údolí Březinky, břeh požární nádrže
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'21.00''N, 17°53'22.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15798

6673b

lokalita: Semetín: cesta při levém břehu Vsetínské Bečvy, asi 1 km S obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'43.00''N, 17°57'10.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15800

lokalita: Vsetín-Růžďka (Rouštka): bažiny
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'43.00''N, 17°59'20.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1902
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15807

6673d

lokalita: Vsetín: rybníček v parku 400 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.00''N, 17°59'49.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15806

6675c

lokalita: Karolinka (Vsetín): vodní nádrž Stanovnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'46.00''N, 18°14'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15817

6746a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horažďovicko, Tajanov poblíž Velhartic, ryb. Šárský SZ osady
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°23'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



466

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horažďovicko, Tajanov poblíž Velhartic, ryb. Šárský SZ osady
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°23'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544137

6746b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0148_223113_1002_M1.3
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.27''N, 13°29'30.34''E, ± 52m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244943

6746c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Javorná: Zadní Chalupy - území JZ od Svinenského vrchu, louky podél cesty většinou orient.k Z
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'4.00''N, 13°20'53.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390083

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0111a_223121_133_V1G
nejbližší obec: Kochánov III, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.88''N, 13°20'52.04''E, ± 27m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4248517

6747a

lokalita: Sušice: rybník Dalovák
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'55.00''N, 13°31'12.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1964
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15023

6747b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: stěrkovité koryto řeky pod hrází kamenného přelivu 300 m S od želez. stanice Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'21.30''N, 13°37'1.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



467

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žichovice (okr. Klatovy),  na břehu Otavy,  ca 0,5 km JZ  obce, vyschlé dno povodňového kanálu
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°37'0.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2000-07-28
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597680

6747c

lokalita: [Sušice-Divišov:] rybník Divišov
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'33.00''N, 13°30'55.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973
nálezce: P. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15024

lokalita: Divišov: chovné rybníčky v prostoru Divišovského rybníka
nejbližší obec: Divišov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.00''N, 13°30'55.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15026

6747d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /29/ Žihobce: dno okraje rybníka Vráňovka S obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764897

6748a

lokalita: Karlovce
nejbližší obec: Karlovce, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.00''N, 13°41'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15032

lokalita: Hejná: bažinaté rybníky pod dvorem Karlovce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.00''N, 13°41'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



468

6748b

lokalita: Horní Poříčí: koryto Otavy
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.00''N, 13°46'40.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15031

6748d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: vypuštěný rybník Záluží 0,9 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'11.50''N, 13°48'26.20''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992342

6749a

lokalita: Domanice: Hořejší rybník, JZ obce
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.00''N, 13°54'47.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15042

lokalita: Droužetice: prostřední rybník, JV obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15044

6749b

lokalita: Strakonice: louka Na bahnech, V obce
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.00''N, 13°55'23.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15037

lokalita: Modlešovice: rybník na pasece SV obce
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'15.00''N, 13°59'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



469

lokalita: Modlešovice: rybník na planině V lučinách, S obce
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.00''N, 13°58'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15035

lokalita: Strakonice: louka pod Dolejším rybníkem, JV obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15038

lokalita: Domanice: rybníček pod mlýnem, pod Hořejším rybníkem, JZ obce
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'40.00''N, 13°55'14.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15043

6749c

lokalita: Strakonice: rybníček Zlý, V od lesa Hůl, J břeh
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.00''N, 13°53'2.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15040

lokalita: Strakonice: rybníček u cesty poblíž JZ okraje lesa Hůl
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'40.00''N, 13°52'14.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15039

lokalita: Strakonice: rybníčky uprostřed lesa Hůl, S od cesty Strakonice - Drachkov
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.00''N, 13°52'4.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



470

lokalita: Sousedovice: rybníček na J okraji lesíka, u cesty Strakonice - Sousedovice
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'20.00''N, 13°52'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15036

6749d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: rybníček u silnice 100 m S od osady
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'3.80''N, 13°56'58.90''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992336

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: malý rybníček "Nad Vsí" 0,6 km JV od osady Nová Ves
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'3.50''N, 13°56'28.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992341

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: mokřiny v lesích a louže na lesních cestách v lesích "Srpsko" JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992266

6750a

lokalita: Nové Kestřany: rybník SZ obce
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.00''N, 14°3'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



471

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'10.06''N, 14°1'8.92''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823607;
ID: 3299928

6750b

lokalita: Ražice: rybník Řežabinec, bažiny na východním břehu
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.00''N, 14°5'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15078

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Protivín: Hůrky
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°15'25.18''N, 14°9'42.12''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823603;
ID: 3299852

6750c

lokalita: Čejetice: letněný rybník Číšť
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'24.00''N, 14°0'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15057

lokalita: Cehnice: rybník u silnice severozápadně od obce
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'24.00''N, 14°1'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15028

lokalita: Sudoměř: letněný rybník Markovec, JV obce
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'52.00''N, 14°3'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



472

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Strakonice: in piscina aestivata Číšť dicta prope Čejetice apud Sudoměř
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.30''N, 14°0'59.25''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikáty PR 827095, PR 823587, PR 823586; PR 827068;
ID: 3299925

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Strakonice: in piscina aestivata Číšť dicta prope Čejetice apud Sudoměř
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.30''N, 14°0'59.25''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikáty PR 823610, PR 823609; PR 823604;
ID: 3299926

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Strakonice: in piscina aestivata Číšť dicta prope Čejetice apud Sudoměř
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.30''N, 14°0'59.25''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikáty PR 823608, PR 827069, PR 827070, PR 827093, PR 827094, PR 823650, PR 823649;
PR 827071;
ID: 3299931

6750d

lokalita: Dvorce: rybník Hluboký mezi obcemi Skály a Albrechtice
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.00''N, 14°7'54.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15065

lokalita: Ražice: rybník Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.00''N, 14°6'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15077

lokalita: Humňany: Tvrzský rybník, letněný
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'47.00''N, 14°8'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



473

lokalita: Heřmaň: rybníček pod jižním svahem Hůrek
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'28.00''N, 14°8'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opravena lokalizace;
ID: 15066

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Písek: in piscina Hluboká u Dvorců dicta prope Skály apud Protivín
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'11.88''N, 14°7'57.94''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823598;
ID: 3299851

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas aestivatas piscinae Horní Svojetín prope Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'26.99''N, 14°5'33.78''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-27
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikáty PR 823594, PR 823592, PR 823597, PR 823596, PR 823602; PR 823595;
ID: 3299930

6751a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tálín, rybník Luh, ca 1 km VSV–SV kaple v centru obce; na obnaženém dně a v mělké vodě
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.91''N, 14°14'12.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 38
ID: 9970500

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 153. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot 0,6 km S Kuklí u Tálína, suchá louka SV samot, mokřad Z samot a polní cesta od
samot J ke Kuklím
nejbližší obec: Kuklí u Tálína
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



474

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 155. Písecko-hlubocký hřeben: les v údolí potoka 1 km S Kuklí u Tálína
nejbližší obec: Kuklí u Tálína
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339554

6751b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 198. Písecko-hlubocký hřeben: les při Údražské aleje 2,5 km Z Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340291

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 203. Písecko-hlubocký hřeben: les podél Stružskovského potoka 1,5 km Z Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340349

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 181. Písecko-hlubocký hřeben: louka kolem lesní samoty Karvašiny a polní cesta podél lesního okraje S samoty, 1,4 km Z
Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339967

6751c

lokalita: Bečelov: bažinatá louka Z rybníka Rabínka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.00''N, 14°14'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15056

6751d

lokalita: Krč: louka u rybníčku u osady Prostřední Pařezí, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'27.00''N, 14°15'52.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



475

6752b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 240.Hodonice: okolí jámového lomu 1 km Z od obce, 380 m n. m. - Sádlo (40a; 6752b).
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833697

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV 1,5 km VJV obce, S protékajícího potoka.  okr. Tábor
souřadnice: 49°17'2.00''N, 14°29'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432118

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hodonice: okolí jámového lomu 1 km Z obce
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473275

6752c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.1.sním.43. Českobudějovicko: Koloděje: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Koloděje u Čes. Bude, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'55.00''N, 14°24'26.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056272

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 416. Písecko-hlubocký hřeben: smrčina při lesní cestě S vrch Na skalce (533 m), 1,2 km SSV Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344541

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 443. Písecko-hlubocký hřeben: Všemyslice, okolí zemědělských budov a okraj přilehlého pole při V okraji obce
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



476

6752d

lokalita: Týn nad Vltavou: louka 2 km od města proti proudu Vltavy
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'28.00''N, 14°26'52.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15155

lokalita: Koloděje nad Lužnicí: letněný rybník 0,7 km J od obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'45.00''N, 14°25'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15168

6753a

lokalita: Sudoměřice (u Bechyně): Sudoměřické polesí, Z část
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'21.00''N, 14°31'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15121

lokalita: Bežerovice: Sudoměřické polesí, 1 km J od železniční zastávky Bežerovice
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'9.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15153

6753b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Radimov, ryb. Návesní (zvaný též Návesní Radimov) při jižním okraji osady, 2,7 km V od kostela v obci Hlavatce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'35.79''N, 14°39'27.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na rybníce se vyměňovala výpusť
ID: 9970595

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 78.Komárov: Malý Benešovský rybník SSZ od obce, 440 m n. m. - Grulich (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



477

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 76.Hlavatce: Starý rybník JZ od obce, 450 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830396

6753d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlastiboř-Záluží: u rybníčků jihozápadně od vsi
nejbližší obec: Záluží, okres Tábor
souřadnice: 49°14'41.00''N, 14°39'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15149

lokalita: Mažice: silniční příkopy u obce
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'45.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15104

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Borkovice u Veselí, těžební pole rašelinářských závodů
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'43.60''N, 14°37'30.13''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-08
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827074;
ID: 3299935

6754a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Roudná: skládka v lese
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°16'26.00''N, 14°42'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15114

lokalita: Rybova Lhota: Lužnice
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'26.00''N, 14°41'44.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



478

lokalita: Soběslav: louka "Na Solinách"
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.00''N, 14°43'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15116

původní jméno: V. Grulich: Alopecurus aequalis;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Sedlečko: SZ břeh rybníka 1,4 km SZ-SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Sedlečko, okres Tábor
souřadnice: 49°17'37.32''N, 14°43'59.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-07
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607682; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 21126

6754b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mezná: obnažené dno rybníka Starosta jižně od vsi
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'14.00''N, 14°48'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15108

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tučapy-Dvorce: cesta na severním břehu rybníka Vols východně od vsi
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'51.00''N, 14°47'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15139

6754c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dráchov: rezervace Dráchovské tůně, břeh největší tůně
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'1.00''N, 14°42'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: D. Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15088

lokalita: Dráchov: koryto Lužnice, pod mostem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'56.00''N, 14°42'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



479

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Soběslav: cesta na louce u potoka jižně od města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'38.00''N, 14°43'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15115

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Soběslav: louka u rybníka Nadýmač jihovýhodně od města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'37.00''N, 14°43'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15117

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Soběslav: vypuštěný Starý rybník jihojihovýchodně od města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.00''N, 14°44'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15118

6754d

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou: rybník Poloboží
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'15.00''N, 14°45'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15105

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Višňová SSZ od Kardašovy Řečice, rybník Racman (= Osvobozený rybník) JZ od obce, obnažené dno v J části rybníka
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'36.30''N, 14°49'21.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 11412; PR 839937
ID: 9948232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



480

6755a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chotěmice: rybníček u lesa jihozápadně od obce
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'2.00''N, 14°51'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15093

6755c

lokalita: Klenov: Špitálský rybník
nejbližší obec: Klenov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'59.00''N, 14°53'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15095

lokalita: Višňová [u Kardašovy Řečice]: Karvánky [= les Karavanky]
nejbližší obec: Višňová, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.00''N, 14°50'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15148

6755d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: okr. J. Hradec: Lodhéřov, 2 km JZ od obce, u silnice č. 32
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356769

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichohradecko, Lodhéřov, okraj poleseverně silnice Studnice-Pluhův Žďár, 1,5 km Z kaple
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529433

6756a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0199_233207_245_M1.1
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'49.88''N, 15°4'18.52''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4418108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



481

6756c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lovětín, přírodní památka Luží u Lovětína ca 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.99''N, 15°3'19.01''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431450

6756d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0247_233218_79_M2.1
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'26.48''N, 15°8'36.35''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424405

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0247_233218_56_M2.1
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'54.98''N, 15°8'49.60''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424749

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0072_233222_108_T1.5
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'1.87''N, 15°4'54.84''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427616

6757a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žirovnice, rybník Roubíček pod lesem při zeleně značené turistické cestě, 1,5 km SSV–S od zámku Žirovnice; obnažené dno,
okraje a břehy rybníka s rozhrnutým bahnem
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'53.18''N, 15°11'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



482

6757b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Turovka, na okraji zarostlého rybníka cca 1,4 km JJV od centra obce
souřadnice: 49°17'49.10''N, 15°17'20.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-12
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015791

6757c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho Z část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545347

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho JZ část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545601

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho JZ část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545616

6757d

lokalita: Klatovec: rybník Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'21.00''N, 15°18'39.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15920

lokalita: Klatovec: chráněný přírodní výtvor rybník Zhejral, Z břeh, 1200 m V obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°18'36.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



483

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okres Třešť, Horní Pole, písčina na západním břehu rybníka Karhof
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'43.01''N, 15°18'14.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-31
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827096;
ID: 3299793

6758a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 239. Švábov: pobřežní porosty při Z břehu Medličského rybníka, 1,25 km J od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'49.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362819

6758b

lokalita: Čenkov: rybník 1 km SV obce nad silnicí od Třeště, V břeh
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'17.00''N, 15°27'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15508

6758c

lokalita: Řásná: rybník Velký Pařezitý, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°22'31.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-08-15
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15922

lokalita: Vanůvek: dolní rybníček na přítokovém potoce k rybníku Smrk 800 m Z od obce
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°24'41.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



484

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Řídelov: okraj lesní cesty ve smrkovém lese
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.00''N, 15°23'58.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-08-21
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15924

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Řásná ("Telč"): Velký pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'44.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-06-30
nálezce:  Výborová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15921

lokalita: Řásná: rybník Velký Pařezitý, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°22'31.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15923

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Telč - Řásná, Velký Pařezitý rybn., polosuchá bažina při kraji rybn.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'46.00''N, 15°22'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Jaromír Diener; OVMB 4252;
ID: 15925

lokalita: Telč: rybník Velký Pařezitý, SZ okraj
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'51.00''N, 15°22'38.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1943
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15926

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Řásná: u rybníka [Velký Pařezitý] SZ od obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°22'31.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-14
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 426439; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 20960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



485

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Malý Pařezitý. LZ [= lesní závod] Telč, pol. Řídelov
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.43''N, 15°23'41.56''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-07-21
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 827073;
ID: 3299782

lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), u hájovny nedaleko Velkého pařezitého rybníka; okraj malého rybníčka u sportoviště před
hájovnou
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°22'23.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-10-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 38131; 12-243, N49°14'00,7" E015°22'23,1";  nerevidováno;
ID: 9877103

lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), Malý Pařezitý rybník, cca 2,3 km S od obce; holý břeh
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'31.00''N, 15°23'39.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-05-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 35980; nerevidováno;
ID: 9877125

6758d

lokalita: Mysliboř: vypuštěný rybník 600 m V obce
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°28'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15529

6759a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 2. 67/6759a Českomoravská vrchovina: Otín: (7km VJV od Třeště), křovinaté a travnaté lesní lemy na okraji staré a mladé
smrčiny po stranách travnaté lesní cesty, asi 100m V od silnice do Pavlova, 1km J od obce.
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-09
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. (2005): Dva nové nálezy Calamagrostis phragmitoides Hartman na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Sborn. Vysočiny 1: 57-59.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 8221724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



486

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 280. Třešť: pobřežní porosty kolem lesního rybníka Radkovec v polesí Pouště, 250 m S od silnice do Stonařova, 3 km V od
města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'11.00''N, 15°31'23.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364413

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třešť: litorál rybníku Radkovec ca 350 m SSZ od osady Pouště
souřadnice: 49°17'10.40''N, 15°31'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015921

6759c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 461. Dlouhá Brtnice: navážka mezi rybníky 1,8 km Z od obce, ca 540 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°34'47.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426624

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 469. Hladov: od křižovatky cest v lese ca 1 km SZ od osady Nepomuky směrem k rybníkům Z od Dlouhé Brtnice, ca 680 m n.
m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'26.00''N, 15°34'41.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426842

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 9. 6759c/201. Žatec: při potoce v Kněžském lese mezi Žatcem a Ořechovem.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'13.00''N, 15°31'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



487

6759d

lokalita: Opatov (15 km Z od Třebíče): rybník Jinšov, cca 1,6 km JJZ od kostela v obci; obnažené dno polonapuštěného rybníka po
rekonstrukci
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 37884; floristický kurz ČBS Třebíč 2011; nerevidováno;
ID: 9877108

6760a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 510. Radonín: les v okolí zříceniny hradu Střeliště ca 1,1 km JV od obce, 580 m n. m., 49° 16' 19,6'' N, 15° 44' 02,8'' E, 7. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'19.00''N, 15°44'2.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427539

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: kulturní lesy od odbočky k samotě Chaloupky podél zeleně značené turistické cesty směrem k obci Hrutov, 0,4–1,8 km JZ od
středu osady
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.88''N, 15°41'57.12''E, ± 671m
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819067

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: od hájenky Vápenice, k zřícenině Střeliště
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'13.44''N, 15°44'22.92''E, ± 412m
nadmořská výška: 515-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819184

6760b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



488

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: opp. Třebíč, pag. Číchov, mokřad u koupaliště na V okraji obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'3.00''N, 15°46'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-25
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 441602;
ID: 15596

6760c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hrutov u Třebíče,JV od obce,v lese
souřadnice: 49°14'39.00''N, 15°41'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376342

6760d

lokalita: Stařeč: Pastvištní rybník, SZ obce
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.00''N, 15°48'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15551

lokalita: Třebíč-Stařeč: Pastvištní rybník, SZ obce
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15565

6761a

lokalita: Budíkovice: "Hodovec"
nejbližší obec: Třebíč-Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'19.00''N, 15°52'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15505

6761b

lokalita: Trnava: rybník Březina, 2 km SSV obce
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'24.00''N, 15°56'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



489

lokalita: Trnava: rybník Veselý, 500 m V od kraje obce
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'12.00''N, 15°56'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15564

lokalita: Trnava u Třebíče: rybník Březina, asi 2 km SSV obce
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'26.00''N, 15°56'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15562

6761c

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°53'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15616

lokalita: Týn u Třebíče: rumiště 150 m V od brány nového hřbitova
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.00''N, 15°52'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: J. Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15625

lokalita: Ptáčov: Nový rybník
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.00''N, 15°54'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15604

lokalita: Třebíč-Podklášteří: rybník Zámiš
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°51'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



490

lokalita: Třebíč-Podklášteří: rybník Zámiš
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°51'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15622

lokalita: Třebíč: rybník Kuchyňka
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.00''N, 15°52'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15618

lokalita: Třebíč-Podklášteří: rybník Zámiš
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°51'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15619

lokalita: Třebíč: na Terůvkách
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'59.00''N, 15°52'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15617

lokalita: Třebíč-Podklášteří: rybník Zámiš
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°51'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15621

6761d

lokalita: Třebíč-Ptáčov: rybník Hrachovec, ca 0,3 km JZ obce
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.00''N, 15°55'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



491

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: [Třebíč-]Ptáčov
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 15°55'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-07-25
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. E. Formánek; BRNM 1702/26;
ID: 15572

lokalita: Ptáčov: ptáčovské rybníky
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.00''N, 15°55'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15605

6762a

lokalita: Pyšel (Pischeli): rybník ve vsi
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'11.00''N, 16°3'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15538

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vel. Meziříčí: rybníček u Dol. Heřmanic severně od kóty 465. S. m. cca 445 m
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'54.00''N, 16°3'28.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-12
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 458935; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20832

6762b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: údolí Oslavy (levý břeh), 0,5–1,2 km SZ od mostu přs Oslavu v obci
nejbližší obec: Vaneč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'18.84''N, 16°5'11.40''E, ± 317m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



492

6762c

lokalita: Studenec: rybník Vrbinec, 2,5 km S obce, louka pod hrází
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.00''N, 16°2'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15611

lokalita: Pozďatín: rybník Ostrovec, na J okraji obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°2'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15602

lokalita: Pozďatín: rybník Ostrovec, Z břeh
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°2'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15603

lokalita: Studenec: Nový rybník, 2 km obce
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°3'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15609

lokalita: Pozďatín: rybník Maršovec, 2 km V obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°3'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15601

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Náměšť nad Oslavou: "Studenecké rybníky"
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°3'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-15
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



493

lokalita: Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°3'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15608

lokalita: Pozďatín: Kačířský rybník
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.00''N, 16°2'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944
nálezce: R. Kračmar
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15600

lokalita: Studenec: rybník u obce
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.00''N, 16°3'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15610

6762d

lokalita: Okarec: rybník Netušil
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.00''N, 16°5'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15592

lokalita: Okarec: rybník Čikovec, 1 km V obce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.00''N, 16°6'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15591

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Náměšť nad Oslavou: rybník Rathan
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°8'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr;
ID: 15590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



494

lokalita: Častotice: rybník Dubovec
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°5'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15578

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica. V příkopu u Vokarce. Náměšť.
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.00''N, 16°5'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-20
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 203002; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20898

6763b

lokalita: Lesní Hluboké: cca 1 km S obce
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'45.00''N, 16°18'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15522

6763c

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; J. Danihelka 2014: Alopecurus aequalis;
lokalita: Saugarten bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou, les Obora]
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.00''N, 16°11'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-08-01
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88712; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20897

6764c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: mokřina u ropovodu v Chroustovském údolí. S. m. ca 440
m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°20'18.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481620; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



495

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: mokřina poblíž vejmutového háje SV od obce Litostrov, asi
500 m. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.00''N, 16°20'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481639; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20878

6764d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PP Žebětínský rybník
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.97''N, 16°29'23.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: Olga Skácelová
pramen: Skácelová Olga.  : Inventarizační průzkum CHÚ Žebětínský rybník (část botanická a hydrobiologická).  , 1988. ISBN  .
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.1987 - 31.05.1988
ID: 6603727

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Žebětínský rybník
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.25''N, 16°29'21.54''E, ± 388m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: Olga Skácelová
pramen: Skácelová Olga. IP CHÚ Žebětínský rybník.. 1988.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.1987 - 31.05.1988
ID: 6431499

6765a

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Břeh rybníka "U Nádraží" v údolí Ponávky asi 1 km JV od železniční stanice v obci Česká. S. m. ca
270 m
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.86''N, 16°34'56.18''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-11
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 542630; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20701

6765b

lokalita: Brno-Jehnice: rybník mezi bývalou jehnickou zastávkou a Mokrou Horou
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'2.00''N, 16°35'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



496

lokalita: Brno-Mokrá Hora: rybník u bývalého Vránova mlýna
nejbližší obec: Brno-Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'60.00''N, 16°35'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14656

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: [Brno-]Jehnice: loučka u [bývalé] zastávky ČSD
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'16.00''N, 16°34'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-30
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opravena revize;
ID: 14651

lokalita: Útěchov: cesta z Útěchova do Jehnic
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'7.00''N, 16°37'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15627

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Břehy rybníka "U Nádraží" asi 1 km S od obce Mokrá Hora. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.86''N, 16°34'56.18''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-10
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543142; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20702

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Jehnitz, Mähren. Teichränder
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'23.00''N, 16°34'54.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-06-13
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 331397; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



497

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.00''N, 16°39'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-06-01
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88711; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20860

6765c

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Brno-Jundrov ("Jundorf")
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'31.00''N, 16°33'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14655

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Bystrc - okr. Brno-město; Kočičí Žleb - vlhká louka u háj. Rakovec. S. m. 350 m
nejbližší obec: Kočičí žleb, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'44.00''N, 16°30'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-27
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 436534; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20870

6765d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brno, Královo Pole, východně hřbitova, severně obce, rumiště
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°34'60.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-06-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6765da; BRNM 694773;
ID: 14653

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Ufer des Rothen Teiches bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°36'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06-10
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13946;
ID: 14671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



498

6766a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Babice [nad Svitavou]: lesní mokřad při cestě na Alexandrovu rozhlednu
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'33.00''N, 16°41'0.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1946-05-24
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15642

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Kiritein
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.00''N, 16°44'42.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-06-07
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13942;
ID: 15661

6766b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica: Brno - v bažinné tůňce na Lhotkách u Ochoze. S. m. 430 m
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'59.00''N, 16°47'15.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-05-01
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 284254; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 21169

6766c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bílovice nad Svitavou ("Brno"): Těsnohlídkovo údolí
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'14.00''N, 16°40'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15573

lokalita: Brno-Líšeň: vrch Hády, tůňka v lese
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



499

lokalita: Brno: Klajdovka mezi Líšní a Obřany
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14740

6767a

lokalita: Olšany: lesní cesta, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°51'4.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15663

původní jméno: V. Sůrová: Alopecurus aequalis;
lokalita: Bukovinka: zarůstající 1. rybníček asi 2,18 km JV směrem od kostela v Bukovince; 49°17'3.39" s.š., 16°49'58.79" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'3.00''N, 16°49'59.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-14
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 608743;
ID: 21166

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Račice; lesní cesta (žlutá tur. značka) 1,5 km JZ od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'58.00''N, 16°51'26.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486188; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 21175

6767b

lokalita: Luleč: u obce
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°55'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1919
nálezce: V. sen. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



500

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: u Lulče
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'14.00''N, 16°56'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-05-01
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 646548;
ID: 14763

lokalita: Dědice: u obce
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°58'51.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14746

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Lulč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'14.00''N, 16°56'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-06-01
nálezce: V. sen. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1699/26;
ID: 14748

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Mähren: Lultsch
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'14.00''N, 16°56'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-08-01
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 20509/36;
ID: 14750

6767c

lokalita: Nemojany: břehy potůčku v Chobotě [= potok Chobot] u obce
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'49.00''N, 16°54'39.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



501

6768a

lokalita: Vyškov: Haná
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 17°0'16.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1919
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14764

6768c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Ve žlebcách
nejbližší obec: Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'4.70''N, 17°4'17.48''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav.  : Záznam z terénní pochůzky po zvláště chráněném území PR Ve Žlebcách.  , 2004. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6613840

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ve Žlebcách
nejbližší obec: Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'3.14''N, 17°4'17.73''E, ± 469m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6422635

6768d

lokalita: Zdravá Voda: cesta u lesa asi 1 km SZ obce
nejbližší obec: Zdravá Voda, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'0.00''N, 17°5'34.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1999
nálezce: M. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15763

lokalita: Pornice: rybník severně od samoty Kozojedsko
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'12.00''N, 17°9'20.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1964
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15762

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Orlovice
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'14.00''N, 17°5'43.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-08-11
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414679; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 21062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



502

6769b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: SZ Vlčích Dolů, nad S okrajem skládky Technoplastu Chropyně na konci obce, na břehu
Vlčidolky (potok). S. m. 275 m
nejbližší obec: Vlčí Doly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'45.00''N, 17°15'33.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-05-09
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 538254; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 21061

6769c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 197. Slížany: okolí rozcestí a studánky zvané U poustevníka, asi 1,9 km jižně od kaple uprostřed vsi; vlhká strouha u cesty,
paseka, 365 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'32.00''N, 17°13'30.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618360

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 194. Litenčice: úsek lesní silničky od místa asi 100 m jihovýchodně od vrcholové kóty Kleštěnec (497,5) až k vyústění na
silnici Litenčice - Morkovice u kóty Krahula (450,2); okraje lesa, vlhké příkopy, 450-480 m n.hké příkopy, 450-480 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°12'57.00''N, 17°12'33.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618284

6770a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 56. Kroměříž-Kotojedy: vytěžená pískovna asi 0,2 km jižně až jihojihozápadně od kaple uprostřed vsi; břehy rybníčku, 190 m
n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°16'22.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614176

6770b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Záhlinice (distr. Kroměříž), Přední louky, mezofilní až mokré louky na JZ okraji obce při okraji rybníku 0,4-1,2 km JZ od
kostela
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.00''N, 17°28'41.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-05-13
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 738613;
ID: 14803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



503

lokalita: Záhlinice: tůňka S obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'41.00''N, 17°29'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14807

lokalita: Záhlinice: Doubravický rybník
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°28'48.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14804

lokalita: Záhlinice: louky 1 km Z obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'22.00''N, 17°28'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14805

lokalita: Hulín: bažina jižně od dvora Doubravice
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'58.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14771

lokalita: Záhlinice: rybník
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'23.00''N, 17°28'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14806

lokalita: Kroměříž: cesta v lese u města
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'49.00''N, 17°25'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



504

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Květena Kroměřížska. Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: v lesním mokřadu, místy dosti hojná
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'11.00''N, 17°26'35.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-29
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 457206; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21088

6770c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 220. Lubná: les mezi rybníčkem jižně obce a hájenkou Tabarky, 1 km jihojihovýchodně až 1,8 km jihovýchodně od obce,
270-390 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°24'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619231

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Cvrčovice u Zdounek_5270809
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'30.82''N, 17°20'29.94''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-08-09
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661126

6770d

lokalita: Kvasice: Dolní les
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'56.00''N, 17°29'33.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opraveny souřadnice;
ID: 14747

6771a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: z0154_253113_405_M1.1
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'48.72''N, 17°30'39.78''E, ± 31m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0154: z0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4733534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



505

6771c

lokalita: Otrokovice: rybník Bahňák, mokřad na louce vlevo od silnice do Tlumačova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'31.00''N, 17°31'7.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14752

lokalita: Otrokovice: tůně u pískoviště pod Skalkou
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.00''N, 17°30'57.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14754

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Baťov, písčina u cesty k Tlumačovu
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°14'7.00''N, 17°30'38.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opravena revize;
ID: 14745

lokalita: Otrokovice (Baťov): cesta k Tlumačovu
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°14'7.00''N, 17°30'37.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14751

lokalita: Otrokovice-Baťov: cesta k Tlumačovu
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°14'7.00''N, 17°30'37.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14755

lokalita: Otrokovice: řeka Dřevnice mezi Baťovem a Malenovicemi
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'25.00''N, 17°33'13.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



506

lokalita: Otrokovice-Baťov: staré štěrkoviště severně od obce
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'29.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14756

lokalita: Otrokovice-Baťov: staré štěrkoviště severně od obce
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'29.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14757

lokalita: Otrokovice-Baťov: svahy cesty na levém břehu Moravy
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'42.00''N, 17°30'22.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14758

6771d

lokalita: Mladcová: prostřední Zboženský rybník, 1,6 km SZ obce
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'55.00''N, 17°37'35.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15770

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okr. Zlín: Mladcová, na mokřině u prostředního Zboženského rybníka 1,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'53.00''N, 17°37'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-07-18
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 738614;
ID: 15771

lokalita: Zlín: první Zboženský rybník v údolí Mladcovského potoka
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'41.00''N, 17°37'36.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



507

6772a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Fryštácká přehrada, břehy, hojně
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'5.12''N, 17°41'4.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-05-27
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 834907;
ID: 3299947

6772c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: z0036_253216_297_M1.1
nejbližší obec: Příluky u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'34.91''N, 17°43'22.19''E, ± 69m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740539

6772d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /34/ Lípa: polní cesta 0,5 km V obce
nejbližší obec: Lípa, okres Karlovy Vary
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9105994

6845b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šumava: Pamferova Huť: bývalý lom - pískovna se nachází k.ú. Pancíř - Železná Ruda, orient.SZ-JV, rozloha 1ha (délka
lok.170m, šíře 70m). (Vegetace lomu).
nejbližší obec: Pancíř - Železná Rud, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'14.00''N, 13°15'47.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007
pramen: Dvořák L. & Bogusch P. (2008): Žahadloví blanokřídlí (Hymenoptera: Aculeata) bývalé pískovny u Pamferovy Huti(západní
Šumava). - Silva Gabreta 14: 149-162.
projekt: FLDOK
ID: 8363869

6845c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 45.b. Železná Ruda: Alžbětín: S okraj obce, louka proti odbočce k nádraží ČSD
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'37.00''N, 13°12'43.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-07
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9409176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



508

6846a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /4/ Šumava: Skelná: sníženina se stagnující vodou v odlesněném pásu (býv.drátěný zátaras) SSZ od osady
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'27.00''N, 13°22'59.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-11
nálezce:  Nesvadbová;  Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Poznámky k novým lokalitám některých společenstev Šumavy. - Calluna 2:
3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7951444

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 39. Skelná: bývalá tanková dráha kolmá na S rameno Křemelné (=Zhůřecký potok), 1,2 km JZ od vrcholu Vysokého hřbetu
(1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'39.00''N, 13°21'34.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385217

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 127. Skelná: průsek (býv.drátěný zátaras) SSZ od osady
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'45.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386954

6846c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 72. Vysoké Lávky: olšiny a louky v okolí bezejmenného pravostranného přítoku Křemelné (J od Jezerního potoka)
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'9.00''N, 13°22'27.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386006

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 80. Vysoké Lávky: tůňka J od soutoku Prášilského a Jezerního potoka, V od silnice
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°23'18.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



509

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 89. Nová Hůrka: lesní cesta 1 km JZ od kóty 1099 (Hůrecký vrch)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'50.00''N, 13°20'4.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405749

6846d

lokalita: Čeňkova Pila
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'27.00''N, 13°29'31.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1928
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15025

6848b

lokalita: Čestice: rybníček V vsi
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'10.00''N, 13°48'43.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15029

6849a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod železniční zastávkou Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992262

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: břehy rybníka "Jezero" 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.89''N, 13°51'8.48''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528969

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: břehy Hradčanského rybníka na ZSZ okraji města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



510

6849c

lokalita: Lčovice: vyschlý rybník při silnici Čkyně - Volyně, nedaleko obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'23.00''N, 13°51'8.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15033

6850a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: břehy rybníka, který leží východně od Kořenského rybníka JZ od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.35''N, 14°1'16.51''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528974

6850b

lokalita: Drahonice: rybník Mlýnecký mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°5'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15064

6850c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970417

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vodňansko, Bavorov, bažinka v louce ZJZ kostela v obci, při cestě k soustavě čtyř rybníků
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°3'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544285

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vodňansko, Budyně, Vítovský ryb. J obce, jeho SV část
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°4'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



511

6850d

lokalita: Svinětice: rybník Rozboud
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'53.00''N, 14°6'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15081

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Rozboud prope Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'56.54''N, 14°6'40.10''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299929

6851a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 7. Rybnič.nádrž Borský u železniční stanice Protivín, letněno, sediment.pásmo v centru nádrže
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-08
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322105

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 86.Vodňany: hráz na V břehu rybníka J od hřbitovního kostela Sv. Jakuba, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849020

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vodňany, školní pokusnictví, při severním okraji města, ryb. Spojený
souřadnice: 49°9'15.20''N, 14°10'17.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520069

6851b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina aestivata Maletínský dicta prope Chvalešovice
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'41.46''N, 14°18'13.66''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát PR 823591; PR 823593;
ID: 3299745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



512

6851c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina aestivata Horní Pilant dicta prope Radomilice
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'25.55''N, 14°14'12.66''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823600;
ID: 3299927

6851d

lokalita: Dívčice: rybník Černá
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.00''N, 14°18'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15063

lokalita: Dívčice: letněný rybník Blatec
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'36.00''N, 14°18'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15062

lokalita: Nákří: rybník Záblatec
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'39.00''N, 14°17'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15072

6852a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 134. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: rybník Námětek 900m ZSZ železnič.nádraží Temelín, S břeh.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'55.00''N, 14°20'3.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150563

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Temelín, pole u rybníka Dvorčice
souřadnice: 49°10'6.00''N, 14°22'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



513

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Temelín: rybník Námětek 900 m ZSZ železničního nádraží Temelín, S břeh
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1977
ID: 8453821

6852b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 162. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Horní Kněžeklady: lesní rybníček 1,3km ZJZ obce.
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'27.00''N, 14°27'51.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150933

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horní Kněžeklady: lesní rybníček 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1982
ID: 8453822

6852c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Z českých Budějovic, Olešnický rybník
souřadnice: 49°6'29.00''N, 14°21'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-14
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283759

6852d

lokalita: Týn nad Vltavou: údolí řeky Vltavy mezi obcemi Týn nad Vltavou a Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'10.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1941
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



514

6853d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Českobudějovicko, Neplachov, ryb. Stojčín, jeho V část (u hráze), ca 1 km JZ žel. zastávky
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°36'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526261

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149187

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149191

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí: mokřad pod soutokem Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'54.00''N, 14°42'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15144

lokalita: Veselí nad Lužnicí: náplav Lužnice pod jezem ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.00''N, 14°42'4.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15145

lokalita: Veselí nad Lužnicí: mezi kanálem Dekarka a řekou Nežárkou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'24.00''N, 14°44'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



515

lokalita: Veselí nad Lužnicí: opuštěné pískoviště v obci
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'56.00''N, 14°42'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15146

lokalita: Horusice: břeh potůčku Zlatá Stoka u Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.00''N, 14°41'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1911
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15090

6854b

lokalita: Nítovice: rybník Podsádčí, u hráze
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'47.00''N, 14°48'31.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15110

lokalita: Mezimostí: lesní louka mezi obcemi Mezimostí a Nítovice
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'7.00''N, 14°48'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15106

lokalita: Mezimostí: louka u mlýna Metel
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'60.00''N, 14°47'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15107

6854c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třeboňsko, Vlkov: u železniční trati
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.00''N, 14°43'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



516

lokalita: Vlkov: rybník Překvapil, břeh ostrova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°7'56.00''N, 14°44'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15150

lokalita: Veselí nad Lužnicí: rybník Švarcenberk, V okraj
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15147

lokalita: Ponědrážka: Veselský rybník u obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°42'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15113

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Veselí n/Lužn.: apud pag. Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.00''N, 14°42'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15142

lokalita: Veselí (nad Lužnicí): Švarcenberský rybník mezi Veselím a Lomnicí
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.00''N, 14°42'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15141

6854d

lokalita: Kramářka: rybník Velký Závistivý
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.00''N, 14°48'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



517

lokalita: Vyšné: rybník Velký Vyšnovský
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°8'5.00''N, 14°46'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15151

6855a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kardašova Řečice, rybník Velká Ochoz mezi jižním okrajem města a dvorem Cikar, severní část rybníka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.01''N, 14°50'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916473

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mnich JV od Kardašovy Řečice, bezejmenný rybník u železniční trati, cca 1,3 km SV od kostelíka v obci, břeh téměř
napuštěného rybníka
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.80''N, 14°54'1.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9948234

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960390

6855b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dolní Radouň, rybník Fejrar mezi lesy jihozápadně obce (nad rybníkem Velký Hroch)
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.38''N, 14°59'27.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na rybníce kachní farma
ID: 9970455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



518

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Krylovec v lese u obory Radouňka, ca 2,7 km SZ železniční stanice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.62''N, 14°58'21.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970469

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.1.sním.33. 67. Českomoravská vrchovina: okr.Jindřichův Hradec: Lodhéřov: 2km JZ od obce, u silnice.
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'51.00''N, 14°57'24.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168459

6855c

lokalita: JIndřichův Hradec: rybník (Velká) Holná
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'55.00''N, 14°53'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15094

6855d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: rybník Březina u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°55'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-17
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342255

6856a

lokalita: Rodvínov: u obce
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'18.00''N, 15°3'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



519

6856b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mutyněves, Malý Sříbrný rybník, ca 1,5 km ssz od centra obce
souřadnice: 49°10'38.40''N, 15°7'6.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015813

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichohradecko, Stříbrný ryb. mezi Mutyněvsí a Jarošovem nad Nežárkou
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°7'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532875

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichohradecko, Stříbrný ryb. mezi Mutyněvsí a Jarošovem nad Nežárkou
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°7'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532885

6856c

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2015: Alopecurus aequalis;
lokalita: J. Č.: louka u rybníka Vajgar - j., J. Hr.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.00''N, 15°1'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 67 Českomoravská pahorkatina;
ID: 9949517

6856d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 24. Lomy: rybník Borský SZ obce, 1,05 km SZ od kóty 613,9 Kamenický vrch
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'20.00''N, 15°8'42.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594188

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 25. Lomy: rybník Spálený SZ obce, 1,3 km od kóty 613,9 Kamenický vrch
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'26.00''N, 15°8'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



520

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 26b. Člunek: odvodňovací kanály v těžbě
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.00''N, 15°8'29.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594302

6857a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°10'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532964

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°10'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532981

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jindřichohradecko, 2. ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°10'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533195

6857b

lokalita: Horní Němčice: rybníček 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.00''N, 15°16'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15510

lokalita: Studená: rybníček na západním okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'23.00''N, 15°16'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



521

6857c

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Kunžak - olšina na JV břehu ryb. Hejdáku asi 2 km V od obce. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.00''N, 15°13'8.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506731; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20814

6857d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve vodě, břehové zóně a na obnaženém dně
rybníčků a sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954403

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 5b. Mosty: rybníček ca 1,15 km SV od kaple v obci, ca 0,85 km JZ od kóty 713,6 Suchdolský vrch
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'48.00''N, 15°15'3.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593246

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 5d. Mosty: rybníček ca 1,5 km SV od kaple v obci, ca 1 km JZ od kóty 713,6 Suchdolský vrch
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'48.00''N, 15°15'4.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593277

6858a

lokalita: Kostelní Myslová: malá zatopená pískovna mazi Velkým a Malým Hulišťským rybníkem
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'11.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



522

původní jméno: M. Foitová: Alopecurus geniculatus; V. Řehořek 2007-01-11: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, polokulturní louka Jasanka. S. m. 630 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'49.00''N, 15°21'48.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584756; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 20959

6858b

lokalita: Telč: Roštýnský rybník, V břeh blíže hráze
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'47.00''N, 15°26'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15556

lokalita: Telč: rybníček nad rozcestím silnic na Krahulčí a na Hostěnice, 1700 m Z města
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.00''N, 15°26'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15560

lokalita: Telč: rybníček nad rozcestím silnic na Krahulčí a na Hostěnice, 1700 m Z města
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.00''N, 15°26'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15561

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Roštýnský rybník u Telče, při záp. břehu
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'44.00''N, 15°26'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-19
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Jaromír Diener; OVMB 1056;
ID: 15542

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Telč: Roštýnský rybník, plovárna na kraji rybníka (ve vodě)
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'38.00''N, 15°26'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-09-04
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Jaromír Diener; OVMB 1508;
ID: 15555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



523

lokalita: Telč: Roštýnský rybník, V břeh u plovárny
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'43.00''N, 15°26'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15557

lokalita: Telč: Roštýnský rybník, Z břeh
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'42.00''N, 15°26'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15558

lokalita: Telč: Roštýnský rybník, Z břeh
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'42.00''N, 15°26'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15559

6858c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 27. 6858c/201. Mysletice: hráz a břehy Mackova rybníka 0,8km VSV od obce.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'38.00''N, 15°23'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214256

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: hráz a břehy Mackova rybníka 800 m VSV od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce:  Růžička,I.
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444863

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dolní Němčice_5920219
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'12.49''N, 15°24'28.87''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



524

6859a

lokalita: Ořechov: louka u silnice asi 1 km J obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'33.00''N, 15°31'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15532

6859b

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950802

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0183_234304_64_M1.7
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'59.88''N, 15°35'8.77''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486538

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: j0183_234304_107_V4B
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'42.73''N, 15°35'43.62''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486719

6859c

lokalita: Nová Říše: Brázdův rybník, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'55.00''N, 15°32'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: viz též Zlámalík 1989;
ID: 15530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



525

6859d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třebíčsko, bezejmenný rybnýk na Zdeňkovském potoku asi 1,5 km východně od obce Krasonice
souřadnice: 49°6'58.60''N, 15°38'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-28
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562079

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Krasonice, rybník U Skřipu 2,1 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°35'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707391

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Krasonice, rybník U Skřipu 2,1 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°35'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707405

6860a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: les podél cesty v úseku od lesní světliny 1,2 km VJV od vrcholu Mařenka (711) k rozcestí 0,4 km S od hájenky v místě zvaném
Blatná hráz
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.44''N, 15°42'55.08''E, ± 304m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821134

6860c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šašovice, Lihovarský rybník při severovýchodním okraji obce; obnažené a znovu mělce zaplavené dno
nejbližší obec: Šašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'21.50''N, 15°40'44.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



526

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Moravskobudějovicko, Lesonice, ryb. Utopenec  při silnici JZ obce, na opačné straně od hráze
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.00''N, 15°44'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Pozor, tady je chyba v souřadnicích, která vznikla tím, že v Geobázi, co jsem před lety měla k dispozici,
byl jako Utopenec pojmenován jiný rybník. Správné souřadnice jsou 49°6`20.438"N, 15°44`40.011"E, bude to odpovídat Utopenci
podle Mapy.cz a posune se to do dalšího kvadrantu; polohová přesnost ca 50 m.
ID: 2539887

6861a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: ruderály v okolí rozcestí lesních cest 800 m Z od kóty Klučovská hora (595,0 m), ca 1,6 km Z–ZSZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°54'56.00''E
nadmořská výška: 548-554 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828395

6861b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Ostašov: dno letněného rybníka Jezero již. od obce. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°55'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592917; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20902

6861d

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Lipník: rybník 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'48.00''N, 15°56'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; specimen not found;
ID: 20901

6862a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



527

původní jméno: J. Chvátalová: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2014: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - obnažené dno vod. nádrže Dalešice v ústí Noserského potoka SZ od obce. S. m. 381
m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'0.63''N, 16°0'40.07''E
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-10-25
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584757; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské
podhůří Vysočiny;
ID: 20899

6862b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybí sádky v ohybu Oslavy v jižním cípu města, 1,2 km JJV žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a
ve stěnách sádek
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957576

6862c

původní jméno: Alopecurus geniculatus f. robustior
lokalita: Písečný lom u Dalešic, okres Hrotovice
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'49.00''N, 16°4'33.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06-15
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opravena revize; BRNM 00302/42;
ID: 15598

6862d

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia, Znojemská pahorkatina, distr. Třebíč. Kladeruby nad Oslavou: vrch Mančalov, u silnice poblíž zastávky Vlčí kopec,
ca 1,25 km J-JJZ od zámečku Vlčí kopec, východně od obce; pravděpodobně zavlečena s pískem. S. m. 440 m; coordinates: 490842 N,
1609
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°9'31.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-20
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: DA09/399; BRNU 608359;
ID: 3299467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



528

6863a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Lepší; J. Lepš; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830515

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třebíčsko, Březník, malý rybníček (v Z části) v polích u silnice směr Kuroslepy
souřadnice: 49°9'34.00''N, 16°11'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543116

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třebíčsko, Březník, malý rybníček (v J části) v polích u silnice směr Kuroslepy
souřadnice: 49°9'34.00''N, 16°11'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543121

6863c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.14''N, 16°11'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Přehled druhové skladby dřevinné a bylinné vegetace NPR Mohelenská hadcová step.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609054

6863d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 162. Luh Oslavy: aluvium na P břehu řeky Oslavy mezi Novou Vsí a Oslavany, na lukách a obnažených plochách
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



529

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Luh Oslavy (lokalita č. 162)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'22.26''N, 16°19'29.85''E, ± 1013m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6360998

6864a

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Dvořák: !; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice, vlhká louka asi 250 m SSZ od
železniční zastávky. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'52.08''N, 16°22'57.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-18
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 487993; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20879

6864b

lokalita: Popůvky: rybník nadaleko vesnice
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°29'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14665

původní jméno: O. Rotreklová: Alopecurus aequalis;
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Omice: vlhká deprese v poli 1,57 km JJV od kostela ve vsi. S. m. 272 m. 490915 N &
162718 E
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°27'18.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 631030;
ID: 20876

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, břehový porost Dolního popůveckého rybníka. S. m. ca 295 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°29'19.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07-20
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565909; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



530

6864c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955726

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Oslavany (okr. Brno-venkov), rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520848

6864d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Střelice, 1,4 km JZ obce (Z okraj), 50 m SZ od želez. viaduktu (směr Radostice)
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°27'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1454855

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: b0087_243408_147_M1.1
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.95''N, 16°28'3.22''E, ± 271m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4609934

6865a

lokalita: Popůvky: rybník Na Vintrovni
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'41.00''N, 16°30'0.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929
nálezce: J. Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



531

6865b

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Rájec [recte: Ráječek] u Brna
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°38'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1703/26;
ID: 14706

lokalita: Brno: Ráječek u Černovic
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.00''N, 16°38'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14678

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Brünn. Sumpf auf den gelben Berge [= Žlutý kopec]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°35'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1889-08-31
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 404373; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20705

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Im Paradieswäldchen bei Czernowitz [= Brno: les Ráječek u Černovic]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.00''N, 16°38'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1882-08-01
nálezce: Franz Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368889; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 20999

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Im alt. Flussbett der Schwarzawa bei Kumrowitz [= Brno-Komárov]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'35.00''N, 16°37'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-05-21
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88718; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 20998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



532

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Tümpel in der Czernowitzer Au [= Brno-Černovice]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.00''N, 16°37'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1876-09-06
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 93765; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21000

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: [Brno-Černovice:] Paradiesaue [= Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.00''N, 16°38'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1856-05-01
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88710; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 20997

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: [Brno.] Beim Dörnressel [= Trnitá]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°36'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1836-06-08
nálezce: F. Jellinek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88686; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 20703

6866c

lokalita: Sokolnice: písčiny u Dvora Vladimírova
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'29.00''N, 16°40'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14743

6867c

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: [?Slavkov:] přík. u Litavy
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'56.00''N, 16°53'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-05-20
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr; čtení etikety nejisté; BRNM 06734/33;
ID: 14737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



533

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Slavkov - u Hodějic
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'44.00''N, 16°54'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-05-20
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 06735/33;
ID: 14738

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: u pivovaru Slavkov
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'56.00''N, 16°53'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-07-29
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 06736/33;
ID: 14739

6868c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nevojice_5711042
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'7.64''N, 17°2'52.62''E, ± 54m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5720618

6869b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 547.Salaš, lesy v hor.části údolí Salašky nad býv.Salašskou háj.
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'36.81''N, 17°18'12.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696248

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 540.Cetechovice, paseky a lesy v údolí J-JV obce
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'1.16''N, 17°16'45.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



534

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 541.Cetechovice, zalesněný hřeben V samoty Vlčák
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'44.49''N, 17°17'15.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695973

6869c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 473.Koryčany, paseka v bučině Z hradu Cimburk
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'14.04''N, 17°12'50.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: P. Batoušek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693007

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 491.Stupava, postranní údolíčko 1,7 km Z Skelné Hutě, u potoka
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'24.74''N, 17°13'0.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694184

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Koryčany, areál sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku
souřadnice: 49°7'1.00''N, 17°11'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521305

6870a

lokalita: Salaš: nová lesní cesta mezi Humbertkou a obcí, 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'14.00''N, 17°20'1.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



535

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 215. Kostelany: les mezi chatou v Kudlovské dolině a vrcholem Komínky 2 km jihovýchodně až 2 km jihojihozápadně od
obce, 300-520 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'13.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618825

6870b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Údolí Vrbky II
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'7.36''N, 17°26'44.11''E, ± 88m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6540127

6870c

lokalita: Salaš: údolí Salašky na začátku obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'33.00''N, 17°20'24.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15767

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chřiby, Salaš
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'14.00''N, 17°21'28.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Phleum pratense admixtum;
ID: 15764

lokalita: Salaš: Salašské polesí
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'18.00''N, 17°21'4.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15766

6870d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



536

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'18.00''N, 17°29'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400767

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'17.00''N, 17°29'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400792

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'19.00''N, 17°29'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400818

6871c

lokalita: Napajedla: pole u vytěžených štěrkovišť mezi Napajedly a Topolnou
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.00''N, 17°30'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14729

6871d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 685.Komárov, J okraj Komárovské obory V obce
nejbližší obec: Komárov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'18.52''N, 17°35'10.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



537

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 695.Šarovy, sedlo na hřebeni lesa Zelená 1,5 km V obce
nejbližší obec: Šarovy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'48.29''N, 17°37'25.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700728

6872d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /35/ Luhačovice: mokrá lesní cesta 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9105995

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okr. Zlín: Luhačovice, Jezírko Lásky, 0,9 km SZ od kostela (horní rybník)
souřadnice: 49°6'39.00''N, 17°45'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356625

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400793

6873a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /37/ Újezd u Vizovic: bahnitá louka 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9105998

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



538

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306547

6873b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: /32/ Gottwaldov: Vysoké Pole, mokrá louka 2 km V obce
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9105991

6873c

původní jméno: K. Fajmon: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 1,55 km jjv. od kaple sv. Václava. S. m. 420 m; stěna obnaženého příkopu lesní
cesty
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'32.00''N, 17°53'19.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 593967; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-34;
ID: 20937

6874c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brumov, Matka - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7723177

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Valašské Klobouky, Královec - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7651410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



539

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. Vlastivědné kapitoly z Valašskokloboucka 1959/2: 16-26: Nástin květeny valašskoklobouckého okresu. Okr. muz.
Valašské Klobouky, 1959.
projekt: NDOP
ID: 7368704

6946a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 132. Prášily: údolí Prášilského potoka od mostku (1 km od stát.hranice) ke kótě 921
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'2.00''N, 13°22'6.00''E
nadmořská výška: 920-940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406687

6948c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866587

6948d

lokalita: Korkusova Huť: rybník u Arnoštského potoka mezi osadami Korkusova Huť a Solná Lhota, u silnice vpravo ve směru Vimperk
nejbližší obec: Korkusova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'26.00''N, 13°46'2.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15907

6949b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chocholatá Lhota u Vlachova Březí, komplex zemních sádek pod větším z rybníků na Lipovickém potoce ca 0,5 km SSV
středu obce; ve vodě, pobřežní zńě a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.34''N, 13°59'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



540

6949d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Husinec, komplex rybníčků a sádek v údolí Blanice v jižní části města, 0,5 km JJZ Husova muzea; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'53.00''N, 13°59'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954476

6950b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Kněžský, jeho severní část, 2,8 km JV kaple v obci
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°7'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526967

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Kněžský, jeho severní část, 2,8 km JV kaple v obci
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°7'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526945

6950d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 10.Hrbov, rybník Dolní Nadýmač, 1,2 km Z-ZJZ od kostela v obci, ve vodě, na březích a v okolních mokřinách, na okraji
borové doubravy při jižním břehu, 470 m n. m., 6950d; K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817086

6951a

lokalita: Netolice: silnice k (Českým) Budějovicům
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°12'1.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996
nálezce:  Hanysl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15073

6951b

lokalita: Sedlec: rybník Mlýnský
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°17'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



541

6951c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník J města, jeho severní část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°10'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544249

6951d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okr. České Budějovice: Dehtáře: obnažené hlinitopísčité dno rybníka Dehtář při jeho S okraji 0,5 km SZ od obce. 406 m n. m.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'49.90''N, 14°18'10.70''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959930

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlhlavy, jihozápadní část Vlhlavského rybníka, okolo strouhy vedoucí od ryb. Velký Karasín; obnažené písčité pobřeží rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.51''N, 14°16'58.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969042

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 423.Tupesy, Tupeský rybník 0,9 km SSV od kostela v obci, okraj rybníka a přítoková strouha, 410 m n. m., 6951d; K.
Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824812

6952a

lokalita: Zliv: rybník proti nádraží
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°21'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15082

lokalita: Zliv: Zlivský rybník u nádraží
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°21'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



542

lokalita: Hluboká nad Vltavou: rybník Bezdrev
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15068

6952b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 364.Munice, odbočka k Munickému rybníku 1,1 km VJV od kostela v obci, kolem kaluží na cestě, v příkopu u silnice Munice -
Hluboká nad Vltavou, 385 m n. m., 6952b; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824101

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Podhradský při jižním okraji města, jeho SZ část
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°25'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526051

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, levý břeh Vltavy asi 1,5 km SV kostela v obci
souřadnice: 49°3'49.00''N, 14°26'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178788

6952c

lokalita: Pištín: u obce
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°20'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15076

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Břehov J od Pištína, mokřina v poli vlevo od silnice na Čejkovice, cca 1,8 km VJV od Břehova
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'0.90''N, 14°21'13.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 10632; PR 838912
ID: 9948231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



543

6952d

lokalita: Hluboká nad Vltavou: Munický rybník, okraj rybníka u ZOO
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'39.00''N, 14°25'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15067

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: České Budějovice-Čtyři Dvory: vlhká olšina na jihozápadním břehu rybníka Černíš
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'5.00''N, 14°25'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15060

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čes. Vrbné u Čes. Budějovic; rybník Starovrbenský vypuštěný - na dně
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'37.92''N, 14°26'8.59''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-10
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát PR 827080; PR 827079;
ID: 3299746

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Podhradský 600-800 m ZJZ od zámku Hluboká, obnažené dno
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 7110; PR 732121, PR 732122
ID: 9948228

6953a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 556.Ševětín, les J od Ševětína, od křižovatky lesních cest ca 1 km V od kóty 500,3 m po bývalé lesní drážce po Z okraj lesa,
470-500 m n. m., 6953a; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



544

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: les J od Ševětína, od křižovatky lesních cest ca 1 km V od kóty 500,3 po bývalé lesní drážce po Z okraj lesa.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 470-500;
ID: 8459863

6953b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'31.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144103

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'31.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144088

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: r.Krčín, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001355

6953c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: písčité břehy rybníka Hůrský
nejbližší obec: Hůry u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.50''N, 14°33'31.70''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991016

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 621.České Budějovice, Borek, okraje cesty od rozcestí Na Kyselé Vodě k Červenému Újezdci, 440-520 m n. m., 6953c; L.
Lippl.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



545

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Borek, okraje cesty od rozcestí Na Kyselé vodě k Červenému Újezdci.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440-520 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2001-07-03
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 440-520;
ID: 8459851

6953d

lokalita: Štěpánovice
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'3.00''N, 14°39'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15123

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Koclířov
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.00''N, 14°41'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15100

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: (Lomnice n. Lužnicí) Ad ripam septentrionalem piscinae Dvořiště prope p. Smržov
nejbližší obec: Smržov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'13.00''N, 14°40'29.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15084

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°42'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15102

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Dvořiště, V okraj
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.00''N, 14°40'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



546

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Ptačí Blato
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°39'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15101

lokalita: Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce: A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15098

lokalita: Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15097

6954b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Opp. Třeboň, pagus Lužnice: in prato ad villam rusticam. BÚ ČSAV
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'40.60''N, 14°45'30.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-10-22
nálezce: J. Hašková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát PR 823619; PR 823617;
ID: 3299790

6954c

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: SPR Velký a Malý Tisý, rybník Velký Smíšek
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°44'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15103

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: distr. Třeboň. J břeh rybníka Velký Tisý, S od obce Přeseka
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°43'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-06-08
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



547

6954d

lokalita: Gigant: hráz vybudovaného rybníčku v Rožmberku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°45'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15089

lokalita: Třeboň: Svatý Vít mezi rybníky Vítek a Říznutý
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.00''N, 14°46'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15137

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třeboň: obnažené dno rybníka Rožmberk u vojenské střelnice
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'49.00''N, 14°47'57.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959
nálezce: R. Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15128

lokalita: Třeboň: rybník Rožmberk, západní břeh
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'30.00''N, 14°45'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15132

lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.00''N, 14°45'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15124

lokalita: Třeboň: rybník v obci
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.00''N, 14°45'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



548

lokalita: Třeboň: Svatý Vít mezi rybníky Vítek a Říznutý
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.00''N, 14°46'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15134

lokalita: Třeboň: Svatý Vít mezi rybníky Vítek a Říznutý
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.00''N, 14°46'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15136

lokalita: Třeboň (Wittingau)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.00''N, 14°45'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15125

původní jméno: Alopecurus fulvus; další: Alopecurus aequalis
lokalita: Třeboň: břeh rybníka Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.00''N, 14°45'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-08-24
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15126

lokalita: Třeboň: Svatý Vít mezi rybníky Vítek a Říznutý
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.00''N, 14°46'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15135

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třeboň; mezi rybníkem [Malý] Vítek a Říznutý u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.50''N, 14°46'43.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823584;
ID: 3299787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



549

6955a

lokalita: Stráž nad Nežárkou: bývalý malý pískový lom při cestě ze Stráže nad Nežárkou do Pístiny
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'27.00''N, 14°54'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15120

lokalita: Mláka: rybník Oběšený
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.00''N, 14°50'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15109

6955b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: obnažené dno rybníka Pikolom. S. m. 454 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.00''N, 14°56'6.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563854; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 20766

6955c

lokalita: Stará Hlína: letněný rybník Nový Vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 14°50'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15119

lokalita: Pístina: vysušený rybníček 1200 m JZ vsi
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'39.00''N, 14°53'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15112

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Stříbřecký most
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'3.69''N, 14°51'29.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-05-30
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



550

6955d

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: J břeh Příbrazského rybníka. S. m. 470 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.00''N, 14°56'6.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-01
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563856; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 20765

6956a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: c0044_233416_1_M1.7
nejbližší obec: Sedlo u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'44.03''N, 15°2'19.61''E, ± 480m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455521

6956b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: sním.39. Třeboňská pánev: 6956b, Kačlehy (distr.Jindř.Hradec): Kačležský rybník, obnažené dno ryb. hrubý písek s příměsí
větších kamenů, mělce zaplaveno, syceno prameny z okolí.
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.00''N, 15°5'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198421

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 20a. Kunějov: rybník Malý Klikovský, 1,7 km VJV od kóty 587,2 Lejskův vrch
nejbližší obec: Kunějov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.00''N, 15°8'59.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593581

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 19. Dobrá Voda: rybník Dolní Panský, ca 1 km V obce
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.00''N, 15°6'45.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



551

6956d

lokalita: Albeř: letněný rybník nedaleko obce
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.00''N, 15°6'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
nálezce: J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15502

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bohemia merid.: ad pagum Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'36.00''N, 15°7'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: M. Jozífová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15504

6957a

lokalita: Zvůle: rybník Zvůle, SV břeh
nejbližší obec: Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'41.00''N, 15°14'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15569

6957b

lokalita: Valtínov: tůňky va skalách před lesem při cestě na Zvůli
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'52.00''N, 15°15'6.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15927

6957c

lokalita: Staré Město pod Landštejnem: přehrada Landštejn, 200 m V od hráze na okraji lesa
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'12.00''N, 15°14'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15550

6957d

lokalita: Slavonice: rybník Dědek [= Spálený rybník u zaniklé vsi Pfaffenschag], 2 km S obce
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.00''N, 15°18'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



552

lokalita: Stálkov: Uhlířský rybník, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.00''N, 15°17'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15548

lokalita: Stálkov: Uhlířský rybník, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.00''N, 15°17'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15549

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Stálkov: rybník Horní Šatlava
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'34.00''N, 15°17'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; specimen not found;
ID: 20813

6958a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lipolec: při cestě k Pařezným loukám
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.47''N, 15°21'2.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-14
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823585;
ID: 3299792

6958b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Telčsko, Dačice, rybí sádky mezi ryb. Peráček a Sádek v JZ části města, sádka č. 2
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°25'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527993

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dačice, ryb. Jarošovský  (8. v soustavě S od hl. silnice), 1,9 km SSZ zámku, při V břehu
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



553

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dačice, ryb. Jarošovský  (8. v soustavě S od hl. silnice), 1,9 km SSZ zámku, při SZ břehu
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529349

6958c

lokalita: Slavonice: Velký Slavonický rybník, V obce
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'43.00''N, 15°21'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15547

lokalita: Nová Ves u Českého Rudolce (Neudorf bei B. Rudoletz)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.00''N, 15°20'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15531

6959c

lokalita: Panenská: Dvořácký rybník, 800 m S od kostela svatého Jakuba
nejbližší obec: Pálovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'29.00''N, 15°30'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15534

lokalita: Jemnice: vypuštěný Nový rybník, 1 km ZZS od obce
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'37.00''N, 15°33'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: P. Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15584

původní jméno: O. Rotreklová (BRNU): Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Park v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'54.00''N, 15°34'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586623; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



554

původní jméno: Z. Otýpková: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Třebíč. Jemnice: západní část obce, Nový rybník (blízko hráze); vypuštěný rybník,
písčitý substrát; s. m. 494 m. 49°01'37,8" s.š., 15°33'08,9" v.d.; vypuštěný rybník
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'38.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 622235;
ID: 20896

6959d

původní jméno: O. Rotreklová (BRNU): Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lesní cesta od hájenky 1,4-2,1 km SV od zámku v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'57.00''N, 15°35'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586355; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20820

6960b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: navigace zkanálovaného potoka a pole (včetně zamokřených míst) 1,8 km JJZ až 1,6 km J od zámečku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'9.36''N, 15°45'43.56''E, ± 265m
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821532

6960c

lokalita: Jackov: rybník Nový Hrachovec 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.00''N, 15°44'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15517

6960d

lokalita: Jackov: Jackovský rybník v obci
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°46'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



555

6961d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hostim: malé lesní jezírko 2,5 km SV od vsi, obnažené dno
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'55.00''N, 15°55'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15580

lokalita: Hostim: velké lesní jezero 2 km SV od vsi
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.00''N, 15°55'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15581

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rozkoš (Znojmo): jezírko v lese směrem k Hostimi
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'58.00''N, 15°55'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15607

6962a

lokalita: Hrotovice: horní Nový rybník, 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'38.00''N, 16°4'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15582

6962b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 110. Lipňanský rybníček: Dukovany: malý rybníček na okraji areálu JE Dukovany, asi 500 m J od zrušené obce Lipňany, na
levostran.přítoku Olešné, vod.a pobřež.prosty, opuštěný sad a mezofilní louka
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



556

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: vysychající kaluž na lesní cestě u kraje lesa, 1 km V–VJV od obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°7'53.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833296

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Moravec, rybník Zimolejsek - JV část, 0.9 km SVS od kostela
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°8'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1145980

6962d

lokalita: Tavíkovice: rybník na J okraji obce, S břeh
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.00''N, 16°6'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15615

lokalita: Tavíkovice: rybník
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.00''N, 16°6'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15614

6963b

lokalita: Jamolice: rybníček na prameništi přítoku řeky v údolí Jihlavy, 1 km J od kóty 381 ( Vrabčí kopec)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'2.00''N, 16°15'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15583

6963c

lokalita: Tulešice: rybník 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'56.00''N, 16°12'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



557

lokalita: Džbánice: tůňka v sadě u Karolína
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'37.00''N, 16°11'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14657

6964b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nové Bránice_4530023
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'34.46''N, 16°25'56.21''E, ± 1194m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630457

6964c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice: Krumlovský les, rybníček 3,1 km Z od obce. S. m. 350 m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°23'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-28
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558103; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20727

6964d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Loděnice u Moravského Krumlova_4530043
nejbližší obec: Loděnice u Moravského Krumlova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'0.70''N, 16°28'14.23''E, ± 52m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630594

6965b

lokalita: Blučina: břeh Litavy pod kopcem Výhon
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'21.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



558

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: okraj mokřiny - severovýchodně od Židlochovic pod kótou 332,6. S. m. 220 m
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'3.00''N, 16°37'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-05-20
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 439089; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 21065

6965d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: EVL Knížecí les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'59.92''N, 16°38'19.62''E, ± 246m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623800 Knížecí les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860688

6966a

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Žačany: příkopy
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'28.00''N, 16°43'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opravena lokalizace;
ID: 14744

6966d

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora: moravica. Boleradická vrchovina, rybník v obci Martinice severozápadně od města Klobouky. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Martinice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'31.00''N, 16°49'18.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-05-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 473187; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 21068

6967a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ždánický les, Kobeřice, ryb. Nový (vedle rybníka Horáček)
souřadnice: 49°4'34.00''N, 16°53'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



559

6968a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lok.1.sním.1. Lovčice (okr.Hodonín)(20b): S břeh rybníka Jordánek, 0,7km S obce, několik desítek ex., (snímek zapsaly
Šumberová a Lososová, 3.7.2002,jde o obnaž.až mělce zaplavený okraj rybníka)
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'17.00''N, 17°3'14.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Šumberová K., Lososová Z. & Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
161-166.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8147010

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ždánický les, Lovčice, ryb. Jordánek v údolí Jordánek
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°3'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z. et Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 39: 161-166.
projekt: ČNFD
ID: 2545344

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ždánický les, Lovčice, ryb. Jordánek v údolí Jordánek
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°3'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545386

6969a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 449.Čeložnice, hřeben mezi Velkou Ostrou a Zavadilkou
nejbližší obec: Čeložnice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°4'57.07''N, 17°10'9.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692116

6969b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 497.Buchlovice, lesní údolí Z há- jenky Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'55.70''N, 17°16'19.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



560

6970a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 551.Velehrad, les Hájek J-VJV obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'54.83''N, 17°23'19.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696621

6970b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, nejjižnější mrtvé rameno Moravy u obce - 1,9 km JV obce, S část
souřadnice: 49°5'42.00''N, 17°29'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519905

6970c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 44.Kostelany nad Moravou, návrh SPR Tůň u Kostelan,
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.61''N, 17°24'49.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678878

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 54.Kostelany nad Moravou, les Zápověď J obce
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'21.49''N, 17°24'50.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681024

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 63.Moravský Písek, okraj polí a příkopy mezi tratí a lesem 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'30.78''N, 17°20'43.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



561

6971a

lokalita: Mistřice: okolí silniční jámy 1 km V obce
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'3.00''N, 17°33'7.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15768

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 643.Mistřice, polní cesta z obce k okraji lesa 1,5 km V
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'57.94''N, 17°33'26.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698556

6971b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 226.Lhotka, loučky, meze a lemy na V a JV svazích Rovné hory
nejbližší obec: Lhotka, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'5.28''N, 17°35'27.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684738

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 649.Nedachlebice, úvoz pod vrchem Nad zahradami J obce
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'39.46''N, 17°35'36.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698834

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rovná hora
nejbližší obec: Lhotka u Hradčovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.21''N, 17°35'20.15''E, ± 304m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997
pramen: anonymus. Výskyt botanických druhů v lokalitě Rovná hora.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6584093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



562

6971c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688414

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7656765

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Míkovice, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7605844

6972a

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Šumice, mokřiny v lese 2,2 km SSZ obce. S. m. 330 m
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'59.00''N, 17°42'51.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-06-13
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550222; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 20746

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 660.Maršov, lesy při silnici JZ-JV obce
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'48.95''N, 17°40'43.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



563

6972b

původní jméno: K. Fajmon: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: u silnice z Bojkovic do Přečkovic, asi 1,725 km j. od Přečkovic. S.
m. 300 m; vlhký příkop
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'59.00''N, 17°46'59.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 579355; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972-23;
ID: 20931

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7715964

6972c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šumice, v dubině při hřebenové lesní cestě a na ní ca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.30''N, 17°43'3.92''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-06-20
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299943

6973b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rokytnice - Jestřabí - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730402

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rokytnice - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: R. Vašut
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7704647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



564

6974a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brumov-Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7762502

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7709752

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bylnice, Tratihušť - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7522140

7046b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 237. Březník: paseka při silnicí ca 1 km ZSZ od Březníku
nejbližší obec: Březník, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'53.00''N, 13°28'27.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389931

7047a

lokalita: Modrava: při cestě 2 km SZ od Březníku
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'8.00''N, 13°30'6.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



565

7047b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Knížecí Pláně: malý rybník v lokalitě Chaloupky (1. zóna NP), asi 150 m JZ od rozcestí turist. značek Furík
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.17''N, 13°36'34.99''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958984

7047d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Strážný: kaluž u lesní cesty asi 0,65 km SZ - 0,85 km SSZ od rozcestí u Žďárského jezírka, SZ od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'23.30''N, 13°38'50.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-28
nálezce: Petr Koutecký;  et. al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958985

7048b

lokalita: Zátoň: Idina pila, složiště dřeva u železničního nadjezdu
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'19.00''N, 13°49'37.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15912

lokalita: Zátoň: na cestě 500 m SV od nádraží
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'15.00''N, 13°48'24.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15908

7048d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lenora, obce, železnice, litorál Vltavy Z obce (ca 0,5 km)
datum: 1982-08-03
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8668890

7049b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



566

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Prachatice: horní ze soustavy 3 malých ryb. na Fefrovském potoce, asi 2,2 km JJZ od náměstí
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.60''N, 13°59'21.80''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949301

7049c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Volary: rybník za bývalými kasárnami 0,75 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'47.00''N, 13°53'19.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15911

7050d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165979

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'9.56''N, 14°9'39.62''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Vydrová A. (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - ms. 30 p. + příl.:
Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. 1995.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.04.1994 - 31.10.1995
ID: 6817737

7051b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



567

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 19. Rybník v J části obce Holašovice, u zemědel. areálu
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016008

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 28. Rybník na okraji lesa 0,3 km JJV od obce Jankov
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016046

7051c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 28/2 CHKO Blanský les: Rojšín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165585

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0119bl_322114_146_T1.10
nejbližší obec: Brloh pod Kletí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'25.04''N, 14°13'13.30''E, ± 22m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2000
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Alena Vydrová. w0119bl: w0119bl. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 02.05.2000 - 08.10.2002
ID: 4858889

7051d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku)
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536243

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), JV část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



568

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), J část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536277

7052a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lipí, rybník Panin,jeho severní část, ca 0,6 km ZSZ kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehová zóna rybníka
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'2.32''N, 14°20'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová; Martina Fabšičová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 24.4. a 6.5. 2004, poté již rybník zaplaven; plůdkový
rybník
ID: 9969521

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 332.Dubné, rybník u silnice na kraji lesa 1 km JZ od obce, 435 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823636

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 298.České Budějovice, Haklovy Dvory - zemědělský areál, 390 m n. m., 7052a; L. Lippl.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823130

7052b

lokalita: České Budějovice (Budweis): u města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.00''N, 14°28'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15058

lokalita: České Budějovice-Čtyři Dvory: louka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'10.00''N, 14°26'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



569

lokalita: Litvínovice: rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15071

lokalita: Nové Hodějovice: loučka u rybníčka u Malše, Z obce
nejbližší obec: Nové Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'1.00''N, 14°29'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15074

7052c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Závraty, rybník Závratský, jeho severovýchodní část, pod lesem ca 0,6 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'34.68''N, 14°23'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 22. 5. a 4. 6. 2003, poté již rybník zaplaven; plůdkový
rybník
ID: 9969435

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PP Mokřad u Borského rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'15.46''N, 14°19'56.84''E, ± 132m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1999
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Vydrová A. (2002): Inventarizační průzkum přírodní památky Mokřad u Borského rybníka, Vegetační kryt. -
ms. 10 p. + příl.: Inventarizační průzkum přírodní památky Mokřad u Borského rybníka, Vegetační kryt. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1999 - 27.12.2001
ID: 6817192

7052d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 418.Roudné, rybník Rybník, pravý břeh Malše, mezi Starými Hodějovicemi a Novým Roudným, 390 m n. m., 7052d; B. Šerá.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



570

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rožnov, P břeh Vltavy u mostu
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°27'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-06-27
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084607

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: louka pod JZ svahem vápencového návrší 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'50.10''N, 14°29'32.80''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529002

7053a

lokalita: České Budějovice-Suché Vrbné: rumiště v Krokově ulici
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'9.00''N, 14°31'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15061

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2010-11-03: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. České Budějovice: rumiště u hlavního nádraží, u rybníčka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°29'58.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 595155; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 20758

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rudolfov (okr. České Budějovice), odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1,3 km VJV obce
souřadnice: 48°59'29.00''N, 14°32'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520706

7053b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



571

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144865

7053d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kaliště: PP Kaliště, asi 1,3 km JV od středu obce, mokré louky, kosené
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.83''N, 14°37'58.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
komentář z databáze Pladias: Patří do kvadrantu d.
ID: 8438708

7054a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třeboň, rybník Svět, jeho Z část.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126860

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třeboň, rybník Svět, jeho Z část.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126886

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třeboň, rybník Svět, okraj rákosového porostu v závěrové části rybníka.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



572

7054b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třeboň: Opatovický rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.00''N, 14°46'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15129

lokalita: Třeboň: rybník Malé Stavidlo
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'1.00''N, 14°47'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15130

lokalita: Třeboň: rybník Malé Stavidlo
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'1.00''N, 14°47'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15131

lokalita: Třeboň: Děkanský rybník [= Děkanec]
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'39.00''N, 14°45'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15127

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Třeboň, obnažené dno ryb. Malé Stavidlo
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.29''N, 14°47'15.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823583;
ID: 3299786

7054c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0136_331116_83_M2.1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.01''N, 14°42'1.80''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



573

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Petrovice u Borovan:letněný rybník Smrk
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.36''N, 14°41'29.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7092034

7054d

lokalita: Cep: rybník
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'14.00''N, 14°48'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15085

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třeboňská pánev: Lipnický rybník u Cepu
nejbližší obec: Cep, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'59.00''N, 14°46'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 39 Třeboňská pánev;
ID: 9949513

7055a

lokalita: Chlum u Třeboně: rybník Vizír
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.00''N, 14°53'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975
nálezce: I. Riemlová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15092

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Chlum u Třeboně: rybník Vizír
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.00''N, 14°53'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-04
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr Alopecurus aequalis a A. geniculatus;
ID: 3299788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



574

7055b

lokalita: Chlum u Třeboně: rybník Hejtman
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'40.00''N, 14°55'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15091

7055c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: písčitý Z břeh S části zatopené pískovny Cep II 1,6 km SSZ od obce. 447 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'27.10''N, 14°52'20.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960493

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), Z břeh pískovny 1,5 km S od žel. stanice
souřadnice: 48°55'7.00''N, 14°53'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626138

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), Z břeh pískovny 1,5 km S od žel. stanice
souřadnice: 48°55'7.00''N, 14°53'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626326

7057a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Novobystřicko, Rajchéřov, ryb. Kačer, jeho JZ část
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°11'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545185

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Novobystřicko, Rajchéřov, ryb. Kačer, jeho Včást
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°11'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



575

7058a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 249. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník, do rakouského cípu pod trať.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218206

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 254. 7058a/201. Slavonice: tůň u Slavonického potoka ca 0,2km S státní hranice.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218347

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: tůň u Slavonického potoka ca 200 m S státní hranice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S 65
ID: 8444866

7059a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: b0201_332114_8_T1.4
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'17.96''N, 15°34'24.78''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963427

7060a

původní jméno: V. Grulich (BRNU): Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Hornice, břeh rybníka Asuán 0,8 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'46.00''N, 15°40'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-19
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609062; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



576

7060c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Oslnovice: zamokřené místo místo v poli u vsi
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'55.00''N, 15°41'16.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15597

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Levý břeh Vranovské přehrady na Farářce. S. m. 348 m
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.00''N, 15°43'13.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-19
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486101; Alopecurus geniculatus admixtus; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří
Vysočiny;
ID: 20909

7060d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: [Lančov:] Lančovské údolí
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 15°47'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný doklad Alopecurus aequalis, A. geniculatus a Ph. pratense;
ID: 15571

7061b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bojanovice: Bojanovické rybníky, rybník Veský
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.00''N, 15°58'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15575

lokalita: Bojanovice: louka nad rybníkem Jankovec, 2,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.00''N, 15°57'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



577

7061c

lokalita: Šumná: rybník Vlkov
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'37.00''N, 15°54'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15613

7061d

lokalita: Olbramkostel ("Olbramkostelec"): rybník Šmidberský
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'24.00''N, 15°56'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Olbramkostel: břeh u severoseverozápadního okraje Nového rybníka 1,6 km SZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'45.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15593

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olbramkostel: rybník Čekál, 1,55 km S od kostela ve vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.00''N, 15°56'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15594

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olbramkostel: rybník Čekál, 1,55 km S od kostela ve vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.00''N, 15°56'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



578

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, obnažené dno rybníka Vlašňov. S. m. 360 m
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.00''N, 15°57'36.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-29
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 530107; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20910

7062b

lokalita: Křepice: rybník na západním okraji vsi
nejbližší obec: Křepice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'13.00''N, 16°5'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15585

7064c

lokalita: Suchohrdly u Miroslavi: břeh Suchohrdelského rybníka
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°23'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14667

lokalita: Suchohrdly u Miroslavi: Suchohrdelský rybník
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°23'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14668

lokalita: Suchohrdly u Miroslavi: Suchohrdelský rybník, severovýchodní zátoka, obnažené dno
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°23'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14669

7065a

lokalita: Pohořelice: louky nedaleko nádraží
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'39.00''N, 16°30'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948
nálezce: J. Bič
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



579

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica. Pohořelice - mokrá louka za hřbitovem
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'39.00''N, 16°31'10.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-05-26
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 572861; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20723

7065b

lokalita: Vranovice: loučka na okraji lužního lesa u břehu Svratky, ca 1,7 km JV od žel. stanice v obci
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'16.00''N, 16°37'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14718

7065c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Iváň: od Hornolesského dvora k rybníku Vrkoč
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'40.00''N, 16°33'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-18
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14689

7065d

lokalita: Pouzdřany: střední nádrž vodního díla Nové Mlýny, čerpací stanice u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'55.00''N, 16°37'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14705

lokalita: Strachotín: Petrova louka, louka v aluviu Dyje J obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'60.00''N, 16°39'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14713

7066a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



580

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče, dno letněného prvního rybníka asi 1,2 km S od města Hustopeče proti proudu Štinkovky
na Z okraji kóty Hustopečský starý vrch. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'35.00''N, 16°44'1.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-14
nálezce: F. Dvořák;  et al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495205; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 21069

7066c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee - sušší část, západně od Pansee
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385535

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee u Strachotína
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385884

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee u Strachotína
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385890

7067b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Krumvíř, udolí potoka Trkmanka mezi Krumvíří a Terezínem
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173285

7067d

lokalita: Čejč: rybníček JV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: A. Čvančara; T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



581

lokalita: Čejč: cesta vedoucí po bývalém močálu
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'54.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: Th. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14741

7068b

lokalita: Vlkoš: tůň u Vlkoše
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'30.00''N, 17°9'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14734

7068c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mutěnice, obnažené rybniční dno rybníka
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°3'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530744

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mutěnice, obnažené rybniční dno rybníka
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°3'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530763

7068d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: okr. Hodonín, pag. Dubňany, dno vypuštěného rybníka Nálezný
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'42.00''N, 17°4'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-15
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 680956;
ID: 14730

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Hodonín: propadlina u Dolu Osvobození
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°7'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; specimen not found;
ID: 21047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



582

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, bažiny u Dubňan na levé str. silnice Hodonín - Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'34.00''N, 17°5'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-04
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 360998; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21049

7069a

lokalita: Vracov: bažinka nedaleko Čaganova
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°13'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14735

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Již. Morava - obec Vacenovice; v mokřadle u vesnice Vacenovice hojná
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.00''N, 17°10'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-06
nálezce: F. Weber; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299767

7069b

lokalita: Bzenec: bažinka u žel. přejezdu J města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.00''N, 17°17'7.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14720

lokalita: Bzenec: mokrá louka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'23.00''N, 17°16'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



583

původní jméno: Hana Galušková: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: na pravé straně silnice z Veselí nad Moravou do Moravského Písku, asi 1,5 km JZ
od hlavní křižovatky; břeh mokřiny
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°19'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-01
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 625995; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21044

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bzenec - rašeliniště u podjezdu dálnice do Bzence východně pod Severní drahou; pořídku ojedinělé trsy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'46.00''N, 17°19'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-05-27
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 3299765

7069c

lokalita: Vacenovice (Watzenowitz)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14733

7070a

lokalita: Moravia merid.: Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva Singulární
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°23'15.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14723

lokalita: Moravia merid.: Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva Singulární
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°23'15.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



584

lokalita: Moravia merid.: Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva Singulární
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°23'15.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14725

lokalita: Moravia merid.: Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva Singulární
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°23'15.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14726

lokalita: Moravia merid.: Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva Singulární
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°23'15.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14727

lokalita: Moravia merid.: Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva Singulární
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°23'15.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14728

lokalita: Uherský Ostroh: opuštěné slepé rameno v lese
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'55.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14732

původní jméno: Hana Galušková: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: u vyschlého slepého ramena na pravém břehu Moravy asi 2 km SZ od kostela
v Milokošti; zamokřené dno ramena
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.00''N, 17°22'28.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-29
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626012; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



585

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica: Moravský Písek (distr. Hodonín), dno odvodňovacího kanálu v polích, asi 2 km V od nádraží v obci. S. m. 170
m
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°21'16.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-14
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571124; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21046

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín. Veselí n/M. - Doubrava
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'4.00''N, 17°22'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-02
nálezce: I. Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 510351; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21050

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia merid.: Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva Singulární; ca 170 m
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°23'15.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 291891; 2 sheets (see BRNU 252062); Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1283.
Alopecurus geniculatus; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21057

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: v Singulárním lese ve vyschlém příkopu
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°23'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 252062; 2 sheets (see BRNU 291891); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21058

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Distr. Hodonín, inter opp. Veselí n. Mor. et Mor. Písek
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'18.49''N, 17°20'56.67''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-06-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát PR 834905; PR 834906;
ID: 3299769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



586

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva Singulární
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.48''N, 17°22'26.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae no 1283; PR 823732;
ID: 3299942

7070d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hroznová Lhota, břeh Veličky; mezi dlažbou
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°25'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-05-24
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299768

7071a

původní jméno: M. Hájek: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk / Boršice u Blat.: rybníky rybářského spolku Hluk na Boršické straně Babích hor
(1,5 km od Boršic, při silnici), porostem Alopecurus aequalis zarostlé dno rybníka po snížení hladiny
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°33'16.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-06-03
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 587572; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 20747

7071b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 9. Vlčnovský háj: jde o háj obklopen nevelkými zbytky využívaných luk a na přilehlých polích /JV obce Vlčnov/
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'46.00''N, 17°36'2.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690715

7071c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 5. Jasenová: lesík na SZ svahu vrchu Jasenová (410), leží v katastru obce Blatnička, přiléhají k němu step.lemy step luk
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



587

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 3. Horní louky a Dubník: lokalita zabírá SV svahy tzv. Horní louky, zahrňuje i areál dětského tábora a okolí silnice vedoucí
rekreačním střediskem Babí hory, jde vlastně o část S svahu kóty Jasenová (410) /SZ obce Boršice u Blatnice/
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°33'18.00''E
nadmořská výška: 250-340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689121

7071d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Bílé Karpaty - "Lesná" - na mokřadle v lučním prostoru hojná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'51.00''N, 17°37'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299724

7072b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 80. Vypuštěný rybníček pod horním rybníčkem za autobusovou točnou ve Vápenicích 3 km ZJZ od Starého Hrozenkova
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°49'29.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686208

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vápenice, PP V Krátkých - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-04
nálezce: E. Hettenbergerová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7736820

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vápenice - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676457

7072c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1938-06-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7464651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



588

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-06-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620364

7072d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Březová, Velký Lopeník - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7577814

7073a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov - při potoku mezi Vyškovcem a St. Hrozenkovem
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°52'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2789118

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Starý Hrozenkov - Vyškovec - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158: Mokřadní vegetace Bílých Karpat.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7512976

7073c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.4.sním.10. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073a): náplava potoka při cestě do Star.Hrozenkova.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'44.00''N, 17°50'34.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



589

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Starý Hrozenkov - Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: M. Hájek
pramen: Husáková M. diplomová práce: Rozšíření druhů Alopecurus geniculatus, A. aequalis a A. myosuroides v České republice.
knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2003.
projekt: NDOP
ID: 7339475

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Starý Hrozenkov - Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. diplomová práce: Mokřadní vegetace v jihozápadní části Bílých Karpat. knih. Přírod. fak. Univ. Palackého,
Olomouc, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7599196

7148b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Při lesní silnici mezi Soumarským mostem a Čes. Žleby (pod Radvenovským hřbetem).
datum: 1991-08-16
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8671184

7148d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Stožec_5660379
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'27.70''N, 13°48'4.75''E, ± 11m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708600

7149a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0179a_321224_717_M1.5
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'12.00''N, 13°54'43.38''E, ± 7m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Dostálová
pramen: Alena Dostálová. p0179a: p0179a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



590

7149b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 26. Chlumský rybník mezi Chlumem a Pěknou
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.00''N, 13°55'19.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030534

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.5.sním.63.lok.26. Chlumský rybník mezi Chlumem a Pěknou
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.00''N, 13°55'19.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030736

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 3. Arnoštov: vlhká lesní cesta ca 1,5 km SZ vrcholu Černé stěny (1024 m), JZ od Arnoštova
nejbližší obec: Arnoštov
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06-24
pramen: Husáková J. & Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 25: 13-16.
projekt: FLDOK
ID: 8921302

7149d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nová Pec-Ovesná: tůně na levém břehu Vltavy 1 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'1.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: J. Rydlo; I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15909

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šumava, Želnava: tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'20.00''N, 13°57'17.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: J. Rydlo; I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



591

lokalita: Želnava: luční příkopy u obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'43.00''N, 13°58'4.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15913

7150a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vlhká lesní cesta ca 1.5 km SZ vrcholu Černé stěny (1024 m). Šumava.
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°0'25.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06-24
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. et Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 25: 13-16.
projekt: ČNFD
ID: 1544271

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580157
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'43.67''N, 14°2'11.40''E, ± 81m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5692222

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580685
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'15.77''N, 14°1'47.10''E, ± 121m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5703491

7150b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 41. Návesní rybník v osadě Třebovice /sledováno v r. 1996 a 1997/
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'31.00''N, 14°8'44.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



592

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 37. Rybník Okrouhlík (asi 50 m SSZ od vrchu Okrouhlík) /na mapě jsem vrch Okrouhlík nenašla, předpokladám že je to jeden
z kopců SZ Střemil resp.Chvalšin, tak jsem mapovala/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'45.00''N, 14°9'49.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682653

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 62. Rozježděná tanková cesta u Křížku (0.8 km J od Pražačky) /VJV obce Ondřejov/
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°6'47.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682919

7150c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Nový Špičák, louže na cestě pod sedlem 6,5 km SZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Jablonec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'42.00''N, 14°3'42.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-07-31
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616410; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 21118

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Bozdova Lhota, paseka na vrcholu Špičáku 5 km S-SSV od kostela v Horní Plané
nejbližší obec: Maňávka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'48.00''N, 14°2'30.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616855; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 21226

7150d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 63. Tanková cesta Mladoňov (0,5 km ZSZ od osady Mladoňov) /SZ Polné na Šumavě/
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'10.00''N, 14°6'23.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



593

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 0_opravy_322307_339_M2.1
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'42.62''N, 14°7'34.50''E, ± 369m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4910005

7151a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954199

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 97. Ekologická nádrž 1,2 km SSV od obce Chvalšiny
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016575

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 32. Potoční rybník (0,6 km JV od osady Střemily) /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'30.00''N, 14°10'37.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682564

7151b

lokalita: Adolfov
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'50.00''N, 14°19'27.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dnes neexistující "Adolfsthal"; opraven fytogeogr. okres;
ID: 15045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



594

7151c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 18/1 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164032

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 26. Podvořské rybníky (ryb.0,4 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.00''N, 14°13'23.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682462

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 27. Podvořské rybníky (ryb.0,25 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682477

7151d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Staré Dobrkovice u Českého Krumlova, komplex rybníčků na potoce Polečnice 2,6 km Z-ZJZ žel. stanice Český Krumlov; ve
vodě a v pobřežní zńě rybníčků a na plochách okolo (cesty, sekané trávníky, apod.)
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.61''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954303

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: hned pod Č. Krumlovem, L břeh Vltavy
souřadnice: 48°49'6.00''N, 14°19'33.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1936-06-24
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



595

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: těsně nad Č. Krumlovem, L břeh Vltavy
souřadnice: 48°48'20.00''N, 14°18'46.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1936-06-24
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084570

7152a

lokalita: Dívčí Kámen: břeh Vltavy
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'14.00''N, 14°21'39.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15046

lokalita: Zlatá Koruna: mokřina
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.00''N, 14°22'5.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1926
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15048

7152b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.80''N, 14°26'46.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948237

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Kosov (Č.Budějovice), ryb. Čekanov (zv.též Kosovský) při jižním okraji obce, u silnice na Č.Krumlov
souřadnice: 48°52'29.00''N, 14°25'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521555

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Českobudějovicko, Milíkovice, ryb. Milíkovský, jeho J část ca 0,5 km VSV obce
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°26'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-04-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



596

7152c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: u Rájova, L břeh Vltavy u mostu
souřadnice: 48°50'40.00''N, 14°21'45.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1936-06-25
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084578

7152d

lokalita: Holkov: Krasejovský rybník
nejbližší obec: Holkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'36.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1951
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15054

7153a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 248.Pašinovice, S břeh Pašinovického rybníka na JV okraji obce, 430 m n. m., 7153a; J. Chrtek jun.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822227

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: S břeh Pašinovického rybníka na JV okraji obce.
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459840

7153d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: rybník u Čížkokraje u Nových Hradů
souřadnice: 48°48'25.00''N, 14°37'42.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-08-06
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



597

7154a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 505.Jílovice, vypuštěný rybníček (spodní z kaskády) na okraji lesa ca 1,5 km JV-JJV od kostela v obci, 475 m n. m., 7154a; L.
Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826779

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 501.Jílovice, rybník Dolní Vlčinec 1,2 km Z od nádraží, 450 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826742

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 478.Hluboká u Borovan, pískovna v lese J od silnice Hluboká - Jílovice ca 1,5 km VJV od kaple v obci, 500 m n. m., 7154a; L.
Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826060

7154b

lokalita: Šalmanovice: cesta u Šalmanovických blat
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'45.00''N, 14°47'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15122

7154c

lokalita: Žár: Žárský rybník
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'14.00''N, 14°42'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15152

lokalita: Nové Hrady: Žárský rybník, JV břeh
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'5.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



598

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2010-11-03: Alopecurus aequalis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Buková: malý rybníček V od silnice 0,3 km od křižovatky v obci
nejbližší obec: Buková, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'26.00''N, 14°43'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 603338; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 20763

7154d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1108

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1109

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 535.Petříkov, rybník ca 1,5 km JV od obce, 465 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827269

7155a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Niva Lužnice u obce Dvory nad Lužnicí, tzv. Drnků tůně, cca 100 m SZ mostu do Halánek
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 31: 82-84.
projekt: FLDOK
ID: 9421584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



599

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Suchdol n. Lužnicí, J okraj nádrže Tušť II, 0.5 km V obce, okraj nádrže s pokleslou vodní hladinou
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148992

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dvory n. Lužnicí, niva Lužnice v cípu "Drnků tůně", 100 m SZ mostu do Halámek
souřadnice: 48°51'7.00''N, 14°54'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
nálezce: K. Prach
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 31: 82-84.
projekt: ČNFD
ID: 2179036

7155c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 572.Žofina Huť, malý lesní rybník 0,5 km SSZ od osady, 470 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827818

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nakolice (Č. Budějovice), ryb. Nakolický, jeho SV cíp, 1,5 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°48'24.00''N, 14°50'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521528

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: malý lesní rybník 0,5 km SSZ osady.
nejbližší obec: Žofina Huť, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459853

7155d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



600

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nová Ves n. Lužnicí, okraj zatopené prohlubně v těžebně živcového písku Halámky, 3 km SSV obce
souřadnice: 48°50'13.00''N, 14°56'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149013

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0161_331309_6_M1.7
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'31.68''N, 14°55'41.27''E, ± 76m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0161: w0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959890

7160a

lokalita: Šafov: Celniční rybník, okraj pole na severovýchodním břehu
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.00''N, 15°44'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15612

původní jméno: P. Selinger: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica. Levostranný přítok Dyje, 1,5 km Z od Podhradí n. Dyjí. S. m. 378 m
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.00''N, 15°40'5.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-12
nálezce: P. Selinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584758; Herbář pedagogické fakulty MU; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří
Vysočiny;
ID: 20908

7160b

lokalita: Podmyče: rybník U Jejkala, 1 km VJV vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.00''N, 15°48'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



601

7161a

lokalita: Horní Břečkov: Čížovský rybník, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.00''N, 15°52'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15579

lokalita: Lesná, NP Podyjí: rybníček na Klaperově potoce 1 km J od obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'50.00''N, 15°52'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15586

7161b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Citonice: mokřina v lesíku u jižního okraje rybníka, 0,5 km J od kostela
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.00''N, 15°57'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15577

lokalita: Mašovice: rybníček na potoce u J okraje obce
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.00''N, 15°58'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15588

7161d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Podmolí, Žlebský rybník
souřadnice: 48°50'40.00''N, 15°55'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095671

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Havraníky (Podyjí), tůňka na Havranických vřesovištích, 1 km SZ obce
souřadnice: 48°49'6.00''N, 15°59'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



602

7162a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Znojemsko, Přímětice u Znojma, návesní rybníček přibližně ve středu obce
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°2'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541190

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Znojemsko, Přímětice u Znojma, návesní rybníček přibližně ve středu obce
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°2'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541202

7162b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Těšetice: vyschlý rybník v údolíčku
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.00''N, 16°9'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14670

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice. Vodní nádrž Těšetice 2,5 km SZ od obce, obnažené dno. S. m. 250 m
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545597; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20725

7162c

lokalita: Popice: lesní tůň
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14662

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Havraníky (Znojmo): rybníček nad Havranickým rybníkem u severozápadního konce vsi
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'54.00''N, 16°0'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



603

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Popice (Znojmo): tůň východně od kaple
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°0'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr (příměs Alopecurus geniculatus);
ID: 14661

lokalita: Popice: rybníček u Z okraje obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14663

7162d

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Znojmo. Louka pod Frauenholzem. S. m. 202 m
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'44.00''N, 16°6'46.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-24
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 438600; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20726

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Esseklee [= Znojmo-Nesachleby]
nejbližší obec: Znojmo-Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°5'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88708; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20728

7163c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Zaplavovaná louka nedaleko mostu přes Dyji vlevo od silnice vedoucí ze Strachotic do
Valtrovic. S. m. ca 195 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'11.00''N, 16°11'9.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-15
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522669; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



604

7164b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Drnholec, u prvního ramene u Drnholce
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°29'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385341

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: b0118_341222_7_M1.2
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.80''N, 16°25'19.96''E, ± 8m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4986277

7164c

lokalita: Pravice: opuštěný písečník při okraji lesa 150 m SV od žel. zastávky
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'56.00''N, 16°22'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14666

7164d

lokalita: Jevišovka: pole mezi železniční zastávkou a Travním Dvorem
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.00''N, 16°27'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14690

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jevišovka: Travní Dvůr, pole na severním okraji osady
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14659

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Mähren: Fröllersdorf
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°27'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-08-01
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 01475/30;
ID: 14694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



605

7165a

lokalita: Pasohlávky: 1. nádrž Novomlýnské přehrady, ca 1 km obce, S břeh
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°33'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14701

lokalita: Pasohlávky: slepá ramena na L břehu Dyje asi 1000 m JV obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'44.00''N, 16°32'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14703

lokalita: Pasohlávky: louky mezi obcemi Pasohlávky a Brod nad Dyjí
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°32'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14702

7165b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pasohlávky (BV), Prostřední Novomlýnská nádrž, 0,85 km JZ Kostelního ostrova, u budovy hráze, vpravo silnice Mikulov -
Brno, pobřežní mokřad
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'18.00''N, 16°35'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-31
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lustyk no 3340; BRNM 688578;
ID: 14700

lokalita: Strachotín: mokřad po vykácení lesa vedle silnice do Dolních Věstonic
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14712

lokalita: Dolní Věstonice: cesta u levého břehu Dyje, 300 - 400 m Z obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'16.00''N, 16°38'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



606

lokalita: Strachotín: cesta v lužním lese 1 až 2 km JV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'32.00''N, 16°39'52.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14711

lokalita: Mušov: bažina
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°39'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14698

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Strachotín: vlhké louky u obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°39'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14714

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. V bažině na levém břehu řeky Dyje u mostu při obci Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'32.00''N, 16°38'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-03
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 420722; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21010

7165d

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Nikolsburg. Teichl bei der Marienmühle
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14673

lokalita: Mikulov: ve spárách dláždění na nadchodu přes silnici Brno - Vídeň asi 100 m severovýchodně od budovy železničního
nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.00''N, 16°37'49.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: DA01/363;
ID: 14672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



607

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: [Mikulov:] Marienmühle [= Mariánský mlýn] beim Teich
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.00''N, 16°39'37.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433504; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 20994

7166a

lokalita: Milovice: Mlýnský potok, podél přehradní nádrže u obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°42'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14697

lokalita: Pavlov: aluviální louka 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°41'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14704

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šakvice: jižně od vsi ("Milotický les")
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°42'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-05-19
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14715

lokalita: Šakvice: štěrkovec na levém břehu Dyje v ohybu řeky cca 2000 m JZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'14.00''N, 16°41'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14716

lokalita: Nové Mlýny: silnice u obce
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'34.00''N, 16°43'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



608

lokalita: Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°42'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14696

7166b

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°48'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; specimen not found;
ID: 21012

původní jméno: orig.: Alopecurus pratensis x geniculatus; P. Bureš 2008: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora morav.: Hustopeče: Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°48'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-03-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372559; 2 sheets (see BRNU 592918); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21016

7166c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 198. Bulhary: opuštěná pískovna u cesty, 1,3 km S-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053866

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'40.80''N, 16°43'38.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576717

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nové Mlýny, NPR Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, v blízkosti vjezdu
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2564963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



609

7166d

lokalita: Rakvice: rybník 2750 m JZ obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'11.00''N, 16°47'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14707

lokalita: Lednice: Lednické rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.00''N, 16°48'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14691

lokalita: Bulhary: slepé rameno Dyje, 1 km V obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'48.00''N, 16°45'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14686

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: in paludis ad viam in pratis infra vicum Rakvice vicum Nejdek versus. S. m. 165 m
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'2.00''N, 16°47'19.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 437085; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21014

7167a

lokalita: [Rakvice-]Trkmanice: zbytek slaniska v poli poblíž dálnice, ca 1 km J osady
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14676

7167c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 237. Ladná: topolová alej od obce k Ladenskému mostu, louka na P břehu Dyje J žlutě znač.tur.cesty, okraj lesa, dyjská
navigace
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



610

7168a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hodonín, letněný Písečenský rybník v komplexu kachních rybníků ZJZ města
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°4'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530728

7168b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hodonín_4420197
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.14''N, 17°9'30.49''E, ± 66m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5615864

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hodonín_4420252
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.26''N, 17°9'12.82''E, ± 60m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-31
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5616900

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hodonín_4420273
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'33.72''N, 17°8'47.58''E, ± 14m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5617472

7168c

lokalita: Mikulčice: výkopy u rotundy
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'12.00''N, 17°2'54.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14722

7168d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



611

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Göding [= Hodonín] an der March, Mh.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'31.00''N, 17°8'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1894-09-01
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 14594; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21048

7169a

lokalita: Rohatec: osada Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°13'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957
nálezce: M. Rivola
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14731

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2008: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec, louka na vých. okraji obce, mokřina v sev. části. S. m. 170
m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'38.00''N, 17°11'29.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-15
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 555953; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21045

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Rohatec_4420201
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'28.68''N, 17°11'22.38''E, ± 80m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-18
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5615947

7169b

lokalita: Strážnice: jezírko v bývalé cihelně 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.00''N, 17°18'2.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



612

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Sudoměřice - 7169-23
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7442197

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-12
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687359

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Strážnice, pískovna - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husáková M. diplomová práce: Rozšíření druhů Alopecurus geniculatus, A. aequalis a A. myosuroides v České republice.
knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2003.
projekt: NDOP
ID: 7391738

7170a

původní jméno: Jan W. Jongepier: Alopecurus aequalis;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, J nad Kněždubem, u Kejdy; paseka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°24'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-20
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 612289; pole síťového mapování 7170-14; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 20741

7170b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hroznová Lhota - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7548751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



613

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hroznová Lhota - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-24
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7675093

7170c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 103. Rybníček u JV rohu rezervace Kútky 4 km od Radějova, teměř vyschlý
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°22'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686257

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: z0163bk_351301_992_M2.3
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.46''N, 17°23'16.26''E, ± 84m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. z0163bk: z0163bk. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5021269

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7650126

7171b

lokalita: Vápenky: rezervace Porážky, 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°37'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993
nálezce: M. Chytrá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15769

7171c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



614

7172a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Strání, Velká Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-21
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7343936

7249b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Nová Pec, soustava rybníčků při jihovýchodním okraji obce, 1,3 km JV žel. Stanice
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'57.77''N, 13°58'3.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955463

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 9. Rybník 2,5km JJV od nádraží Nová Pec
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'8.00''N, 13°57'51.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107777

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 7. Horní rybník 2,6km J od nádraží Nová Pec.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'58.00''N, 13°56'59.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107754

7250a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: S-Böhmen, Böhmerwald, 1 km W von Hůrka (bei Černá), zeitweilig überflutetes Ufer des Stasees Lipno
souřadnice: 48°45'5.00''N, 14°3'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1969-09-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1971): Junco inflexi-Menthetum longifoliae Lohm. 1953 und Epilobio-Juncetum (effusi) Oberd. 1957 in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 6: 271-279.
projekt: ČNFD
ID: 1533037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



615

7250b

lokalita: Horní Planá: rybník nedaleko osady Olšina ("Langenbruck")
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'43.00''N, 14°6'2.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1903
nálezce: L. Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původně mylně interpretováno;
ID: 15069

7250c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tab.4.lok.34. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.00''N, 14°2'19.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-24
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365373

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Horní Planá, asi 3,4 km J od kostela, pravý břeh Lipna
souřadnice: 48°44'19.40''N, 14°2'19.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-24
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260539

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: p0146a_322317_14_M2.1
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'45.60''N, 14°4'35.40''E, ± 67m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. p0146a: p0146a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4918889

7250d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šumava, Černá v Pošumaví, komplex rybníčků při SV okraji obce, ryb. 1
souřadnice: 48°44'11.00''N, 14°7'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



616

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0156su_322323_249_X7
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.64''N, 14°7'59.23''E, ± 135m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924205

7251a

lokalita: Světlík: rybník u potoka Čertice, 2 km S obce
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'59.00''N, 14°12'37.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981
nálezce: N. Johanisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15047

7251d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Svéráz, pstruhové rybníčky u samot v údolí Strážského potoka, 1,2 km SV kostela v obci; ve vodě a vpobřežní zóně rybníčků
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.91''N, 14°18'21.77''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954291

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0127_322325_68_M2.1
nejbližší obec: Skubice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'26.32''N, 14°15'56.92''E, ± 35m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0127: w0127. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.05.2001 - 31.05.2003
ID: 4925114

7252a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Práčov (Č. Krumlov), ryb. Práčovský mezi lesíky a pastvinami, jeho JZ část, 0,85 km SSV centra obce
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°20'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



617

7252c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Čeřín (Český Krumlov): Vltava
nejbližší obec: Čeřín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'16.00''N, 14°21'2.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15052

7252d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Českokrumlovsko, Kaplice, rybí sádky pod ryb. Pentle při severním okraji města, sádka č. 7
souřadnice: 48°44'47.00''N, 14°29'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528305

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, ryb. U Bočkova, v soustavě u samoty Bočkov 2. od V, 1,4 km Z ž. st.
souřadnice: 48°43'26.00''N, 14°25'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526440

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0126_322417_6_M1.7
nejbližší obec: Suchdol u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'19.09''N, 14°26'0.82''E, ± 56m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0126: w0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4930693

7253a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0163_322414_430_M1.5
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'7.50''N, 14°32'51.36''E, ± 41m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4929508

7253b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Novohradské podhůří, Chvalkov, soustava rybníčků při severním okraji obce, nejjižnější ryb.
souřadnice: 48°47'53.60''N, 14°38'13.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 589 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



618

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dobrk.Lhotka:malá bažina u samot Kroha
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.39''N, 14°37'9.61''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7034706

7253c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Novohradské podhůří, Meziříčí, pole u silnice mezi obcemi Meziříčí a Nové stavení
souřadnice: 48°42'25.00''N, 14°34'48.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 668 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529726

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dobechov - 0,1 km J Dobechovské vodní nádrže, 0,8 km JJV obce. Kaplice.
souřadnice: 48°42'35.40''N, 14°32'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444906

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0163_322419_71_M2.1
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.87''N, 14°33'4.39''E, ± 56m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931429

7253d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hartunkov_5380258
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'23.24''N, 14°39'48.20''E, ± 42m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664462

7254a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



619

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Bohemia meridionali-orientalis. In campis humidis et fossis ad pagum Sonnberk [= Žumberk] prope Gratzen urbem, solo
arenoso
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'51.00''N, 14°40'59.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-05-15
nálezce: A. Topitz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 65987; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 21121

7254b

lokalita: Nové Hrady (Gratzen)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'28.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15055

7255a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 277.Vyšné, Panský rybník 1,7 km V od osady, 500 m n. m., 7255a; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822570

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Vyšné (Č. Budějovice), ryb. Pánský v lesích směrem na Č. Velenice, jeho JZ část, 1,8 km centra obce
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521518

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Panský rybník 1,7 km V osady.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459803

7255b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 472.České Velenice, Rybný rybník 2 km Z(SZ) od nádraží, 495 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



620

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 468.České Velenice, les při S okraji města a železniční vlečka při červené turistické značce, 485 m n. m., 7255b; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825598

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: les při S okraji města a železniční vlečka při červené turistické značce.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459855

7262b

lokalita: Vrbovec: Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°8'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14719

7263a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Ve vlhkém příkopu mezi řekou Dyjí a Jaroslavickým rybníkem asi 2 km JZ od obce Křidlůvky. S.
m. ca 190 m
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'35.00''N, 16°13'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-06-13
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522668; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21040

7266a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Břeclav. Sedlec u Mikulova, rybník Nesyt východně obce, letněné dno
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 7266ab BRNM 707419;
ID: 14680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



621

lokalita: Sedlec: rybník Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°43'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14710

lokalita: Sedlec: rybník Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°43'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14708

lokalita: Mikulov: Mušlovský horní rybník, 3,8 km V-VJV kostela ve městě
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.00''N, 16°41'13.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14674

lokalita: Mikulov: Mušlovský horní rybník, 3,8 km V-VJV kostela ve městě
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.00''N, 16°41'13.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14675

lokalita: Sedlec: rybník Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°43'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14709

lokalita: Mikulov: rybník Nesyt, břeh u obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



622

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Voitelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433502; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 20996

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: mezi rákosím u výpusti Nesytu. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°44'35.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-24
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223010; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21007

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Lednice: Severní břeh Nesytu. S. m. 170 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°43'31.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223011; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21013

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Fl. Moravica. Lednice: obnažené bahno u výpusti Nesytu. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°44'35.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-20
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223013; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21019

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Distr. Mikulov: in piscina Nesyt in parte prope vicum Valtice
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'9.06''N, 16°44'16.66''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 834842;
ID: 3299739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



623

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. M.: vypuštěný Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°42'31.00''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9949512

7266b

lokalita: Hlohovec: Hlohovecký rybník, jižní část, ca 1,5 km ZSZ od chrámu Tři Grácie
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°46'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14688

lokalita: Lednice: Prostřední rybník, S břeh
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°47'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14692

lokalita: Lednice: rybník Mlýnský
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'5.00''N, 16°48'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14693

původní jméno: orig.: Phleum pratense; P. Bureš 2008: Alopecurus aequalis;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav. Hlohovec: louka u rybníčku Alah I 2 km JV od obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'50.00''N, 16°47'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-30
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540214; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21011

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: obnažené dno Středního ryb. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°47'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223012; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



624

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Am Bischofwarter Teich [= Hlohovec: Hlohovecký rybník]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°46'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88707; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21015

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél severního břehu 1,35-1,9 km VSV od kostela
ve vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.00''N, 16°46'30.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: DA08/245; duplum v SANT; 7266b08; BRNU 602195;
ID: 3299466

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Výtažníky (Lednické rybníky) [rybníčky pod hrází Nesytu směrem k Hlohovci]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.45''N, 16°45'8.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 834764;
ID: 3299734

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lednice: Allahovy rybníčky (Prostřední) [= Aloch III nebo IV] mezi Valticemi a Lednicí
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.12''N, 16°47'45.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 834903;
ID: 3299735

lokalita: In pratis salsis prope vicum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.22''N, 16°49'21.68''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 533218;
ID: 3299736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



625

7266c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 403. Úvaly: vypuštěný rybník SV obce a jeho okolí
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060608

7266d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 415. Poštorná: vlhký příkop a okraje smíšeného lesa a boru podél lesní cesty ve směru východ-západ, cca 1,6 km S až 1,9 km
SSZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061508

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 422. Poštorná: starší doubrava s bohatším bylinným podrostem a sníženinami podél asfaltové silničky, 1,2-1,4 km SSZ
celnice Poštorná Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061748

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPP Rendezvous.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615596

7267a

lokalita: Břeclav: Dyje pod splavem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'33.00''N, 16°53'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



626

lokalita: Břeclav: strouha v poli u žel. nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'27.00''N, 16°53'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14685

lokalita: Břeclav: rameno Dyje mezi Břeclaví a Poštornou
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'1.00''N, 16°52'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14684

lokalita: Břeclav: Kančí Obora
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.00''N, 16°52'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14682

lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.00''N, 16°53'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: J. Hanousek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14679

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: überschwemmte [...] Plätze um den Bahnhof in Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'59.00''N, 16°53'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13945;
ID: 14717

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Břeclav, louka u rybníka v Kančí oboře
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.67''N, 16°52'15.22''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-06
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506886; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



627

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Eb-damm [= Eisenbahndamm] bei Poštorna
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'9.00''N, 16°51'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433503; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21008

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus aequalis;
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], Mähren, Auwälder, am Rande der Tümpel
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.00''N, 16°52'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-09-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 331396; 2 sheets (see BRNU 498524); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21018

7267b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hrušky, (Břeclavsko), ryb. Zahajka, západní část
souřadnice: 48°47'47.00''N, 16°58'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534806

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Hrušky-nádraží, tůň v lesíku "Borovičky"
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°56'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519507

7267c

lokalita: Břeclav: Pohansko, rybník u zámečku Pohansko, louka při S okraji rybníka
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°53'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14683

7267d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 517. Lanžhot: S část pískovny Křenové a mokřina na poli před vstupem do lesa, 1,5 km JJZ až 1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



628

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 518. Lanžhot: J část Lánských luk, J část hrúdu J zámečku Lány, okolí zaplavené pískovny, lem příkopu, 3,8 km ZJZ až 4 km JZ
kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065210

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, poblíž křižovatky zeleně znač. silničky s cestou od Moravy,1,9 km VJV-V kostel
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°59'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530215

7268a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, cesta odbočující z lesní silnice na Rýnavskou louku
souřadnice: 48°45'16.00''N, 17°1'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534968

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy směrem ke Tvrdonicím, jeho J část
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°2'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543156

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy směrem ke Tvrdonicím, jeho J část
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°2'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543170

7268c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, sníženina u cesty od Moravy (u mostů pro plynovod) k obci, 2,9 km VJV-V kostel
souřadnice: 48°43'8.00''N, 17°0'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530182

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8677716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



629

7350a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dolní Vltavice, bývalá obec Kyselov, ca 1,5 km JZ od centra obce D. Vltavice
souřadnice: 48°41'16.50''N, 14°3'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-12
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015877

7350b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Šumava, Vřesná: obnažené dno lipenské nádrže
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'49.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15053

7350d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264769

7351a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0130_324104_139_M1.5
nejbližší obec: Bolechy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'30.18''N, 14°14'9.35''E, ± 4m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935715

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0130_324104_189_T1.5
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'39.83''N, 14°13'16.50''E, ± 73m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



630

7351b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0130_324104_28_M1.5
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'23.40''N, 14°15'4.46''E, ± 10m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935645

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0130_324105_37_M2.1
nejbližší obec: Ostrov na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'22.33''N, 14°17'34.55''E, ± 27m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935947

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0130_324105_108_M2.1
nejbližší obec: Bolechy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'13.10''N, 14°17'23.32''E, ± 114m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935992

7351c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Loučovice: okraj silnice na křižovatce mezi bývalými obcemi Kapličky, Krásná Pole, Hodoň a Adámky, asi 1.23 km JZ od
Uhlířského vrchu (925 m)
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'1.18''N, 14°14'0.05''E
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964172

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0130_324104_295_V1G
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'41.64''N, 14°13'17.58''E, ± 70m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



631

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0087_324113_81_T1.5
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'34.45''N, 14°10'20.50''E, ± 30m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939440

7351d

lokalita: Vyšší Brod: Vltava
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'16.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15051

7352a

lokalita: Rožmberk nad Vltavou: vlhké příkopy u silnice do Českého Krumlova
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.00''N, 14°22'1.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1909
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15050

lokalita: Rožmberk nad Vltavou (Rosenberg)
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.00''N, 14°22'1.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1857
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 15049

7352c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0112_324206_629_T1.10
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'26.99''N, 14°21'3.46''E, ± 63m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4943081

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0112_324206_192_R1.2
nejbližší obec: Horní Jílovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'27.42''N, 14°20'47.36''E, ± 5m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4943341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



632

7353d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Malonty, býv. obec Dolní Příbrání (Novohradské hory), ca 1 km Z od křižovatky v bývalé obci
souřadnice: 48°38'2.00''N, 14°35'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627873

7354a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8084082

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pohorská Ves, 4,7 km V od kostela.
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149481

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pohorská Ves, 4,7 km V od kostela.
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149491

7354c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Pohoří, V břeh Pohořského rybníka
souřadnice: 48°37'3.00''N, 14°40'34.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-18
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



633

7367b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Ranšpurk, tůň u plotu podél příjezdové cesty u severního okraje rezervace
souřadnice: 48°40'51.00''N, 16°56'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et Lepší M. (2004): Kopřiva lužní, Urtica kioviensis, na soutoku Moravy a Dyje. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39:
25-35.
projekt: ČNFD
ID: 2575716

7367d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Soutok - Sekulská Morava, JZ břeh slepého ramene
souřadnice: 48°37'31.00''N, 16°57'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2525421

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky S hrúdu, pod hrází, 9.1 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'43.00''N, 16°55'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512329

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11.1 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514770

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315913

7451a

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: w0055_324114_572_M2.1
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'51.54''N, 14°14'45.20''E, ± 8m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



634

7451b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Loučovice: okraj lesní silnice (žlutá turistická značka) asi 1.77 km VJV od vrcholu Hvězdná (1012 m)
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'59.60''N, 14°15'19.40''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




